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WSTĘP 

 

Szanowni Państwo, 

z radością przedstawiam Państwu kolejny raport o stanie Gminy Długołęka, tym 

razem za rok 2022. Ten obszerny dokument jest rezultatem staranności  

i zaangażowania naszego samorządu w dążeniu do kontynuacji rozwoju gminy. 

Raport ten stanowi zapis naszych wysiłków oraz postępu prac w różnych 

dziedzinach, które odgrywają kluczową rolę w kształtowaniu lepszego jutra  

dla naszych mieszkańców. Podobnie jak w ubiegłym roku, raport został 

podzielony tematycznie, aby zapewnić Państwu klarowny obraz naszych działań. 

Pragnę zaznaczyć, że celem tego raportu jest nie tylko przedstawienie osiągnięć, 

ale również uczciwa ocena naszych wyzwań i obszarów, w których potrzebujemy 

dalszego rozwoju. Jesteśmy świadomi, że zawsze jest miejsce na doskonalenie 

i dlatego poświęciliśmy wiele uwagi analizie i ocenie działań w minionym roku. 

W raporcie znajdą Państwo informacje dotyczące kluczowych obszarów, takich 

jak finanse gminy, inwestycje, edukacja, ochrona środowiska i kultura. 

Staraliśmy się szczegółowo opisać postępy, jakich dokonaliśmy w każdej z tych 

dziedzin oraz podać konkretny status realizacji poszczególnych projektów. 

Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim mieszkańcom za wsparcie  

i zaangażowanie, które są niezbędne do realizacji tak ambitnych planów.  

To dzięki Państwa zaufaniu i współpracy możemy osiągać coraz większe postępy  

i przekształcać naszą gminę w jeszcze lepsze miejsce do życia. 

Mimo, że rok 2022 był bardzo trudny – wszyscy pamiętamy pandemię COVID-19, 

agresję Rosji na Ukrainę oraz związane z tym skutki społeczno-gospodarcze,  

z nadzieją spoglądam w przyszłość i wierzę, że nasze wspólne wysiłki przyczynią 

się do dalszego rozwoju i dobrobytu naszej gminy Długołęka. 

Z wyrazami szacunku, 

Wójt Gminy Długołęka - Wojciech Stanisław Błoński 



RAPORT O STANIE GMINY DŁUGOŁĘKA ZA 2022 ROK 

 

Strona | 5  
 

Podstawa prawna 

Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy  

o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2023 poz. 40). Stosownie do treści  

ww. ustawy Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy 

opracowanie pn. „Raport o stanie gminy”. Sesja, na której przedstawiony  

i rozpatrzony zostanie raport zaplanowana została na dzień 15 czerwca 2023 r.  

na godz. 9.00.  

Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Długołęka w roku 

2022, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady 

Gminy. Rada Gminy rozpatruje opracowanie podczas sesji, na której 

podejmowana jest uchwała Rady Gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium Wójtowi. Nad przedstawionym raportem o stanie gminy 

przeprowadza się debatę, w której udział mogą wziąć radni oraz mieszkańcy. 

Mieszkańcy mogą przystąpić do debaty po wcześniejszym pisemnym dokonaniu 

zgłoszenia do Przewodniczącej Rady Gminy (popartym podpisami co najmniej  

50 osób). Zgłoszenia mieszkańców do debaty można składać najpóźniej  

do 14 czerwca 2023 r. 

Po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie gminy Rada Gminy przeprowadza 

głosowanie nad udzieleniem Wójtowi wotum zaufania. Uchwałę o udzieleniu 

Wójtowi wotum zaufania Rada Gminy podejmuje bezwzględną większością 

głosów ustawowego składu Rady Gminy. Raport obejmuje cały rok kalendarzowy 

– czwarty pełny rok działalności Radnych Gminy Długołęka oraz Wójta Gminy 

Długołęka obecnej kadencji. 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużyć powinny mieszkańcom 

gminy Długołęka do poszerzenia wiedzy na temat funkcjonowania gminy  

i samorządu, są też jednym z podstawowych źródeł informacji niezbędnych  

do prowadzenia owocnego dialogu na temat przyszłości gminy. 
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Organizacja gminy Długołęka 

Gmina Długołęka działa zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. 2023 poz. 40) oraz na podstawie Uchwała Nr XVIII/400/2004 

Rady Gminy Długołęka z dnia 27 lutego 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu 

Gminy Długołęka ze zmianami. Treść statutu dostępna jest w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Długołęka pod linkiem: 

https://dlugoleka.archiwum.bip.net.pl/c247.html  

Zadania realizowane przez Gminę Długołęka są zgodne z zapisami ww. uchwały 

oraz ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności z zapisami rozdziału  

2 niniejszego aktu prawnego. 

Władze gminy w 2022 r.: 

 Wójt Gminy Długołęka – Wojciech Błoński, 

 Zastępca Wójta Gminy – Joanna Adamek, 

 Skarbnik Gminy Długołęka – Karolina Ożóg, 

 Sekretarz Gminy Długołęka – Mieczysław Szynkarowski. 

Do zadań wójta, zgodnie z art. 30 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, należą w szczególności: 

 przygotowywanie projektów uchwał rady gminy; 

 opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach  

o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

 określanie sposobu wykonywania uchwał; 

 gospodarowanie mieniem komunalnym; 

 wykonywanie budżetu. 

Organem stanowiącym i kontrolnym jest Rada Gminy Długołęka. Skład Rady 

Gminy w kadencji 2018-2024: 

Maria Szymerowska – Przewodnicząca Rady Gminy, 

Marta Wantrych – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy, 

Tomasz Maliga – Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

Granice okręgu wyborczego Nr okręgu Nazwisko i imię radnego 

Sołectwo wsi Kiełczów, 

Sołectwo wsi Wilczyce, 

Sołectwo wsi Kiełczówek. 

1 

Wantrych Józef 

Szymerowska Maria 

Wantrych Marta 

Zapiór Michał 

Kaniewska Agnieszka 

Olichwer Hanna 

 

https://dlugoleka.archiwum.bip.net.pl/c247.html
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Sołectwo wsi Brzezia Łąka, 

Sołectwo wsi Oleśniczka, 

Sołectwo wsi Kątna, 

Sołectwo wsi Pietrzykowice, 

Sołectwo wsi Borowa, 

Sołectwo wsi Bielawa, 

Sołectwo wsi Stępin, 

Sołectwo wsi Raków, 

Sołectwo wsi Piecowice, 

Sołectwo wsi Śliwice, 

Sołectwo wsi Dobroszów Oleśnicki, 

Sołectwo wsi Dąbrowica, 

Sołectwo wsi Januszkowice, 

Sołectwo wsi Jaksonowice, 

Sołectwo wsi Michałowice, 

Sołectwo wsi Kępa. 

2 

Kaczor-Tykierko Agnieszka 

Maliga Tomasz 

Wołowiec Jolanta 

Świerczyńska Elżbieta 

Romek Anna 

 

Sołectwo wsi Długołęka, 

Sołectwo wsi Mirków, 

Sołectwo wsi Kamień, 

Sołectwo wsi Byków. 

3 

Podyma Dariusz 

Kaczmarek Agata 

Żurkiewicz Sylwia 

Azarewicz Stanisław 

Karczewski Krzysztof 

Sołectwo wsi Łozina, 

Sołectwo wsi Budziwojowice, 

Sołectwo wsi Bąków, 

Sołectwo wsi Łosice, 

Sołectwo wsi Pasikurowice, 

Sołectwo wsi Ramiszów, 

Sołectwo wsi Pruszowice, 

Sołectwo wsi Siedlec, 

Sołectwo wsi Godzieszowa, 

Sołectwo wsi Tokary, 

Sołectwo wsi Bukowina, 

Sołectwo wsi Szczodre, 

Sołectwo wsi Domaszczyn, 

Sołectwo wsi Węgrów, 

Sołectwo wsi Bierzyce, 

Sołectwo wsi Krakowiany, 

Sołectwo wsi Zaprężyn, 

Sołectwo wsi Skała. 

4 

Janusz Joanna 

Wojtasik Dariusz 

Poroszewski Przemysław 

Szydełko Arkadiusz 

Śmichura Dariusz 
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W roku 2022 odbyło się 13 sesji Rady Gminy Długołęka, z czego 3 sesje zwołane 

zostały w trybie nadzwyczajnym. W 2022 roku Rada Gminy Długołęka podjęła 

146 uchwał. Szczegółowe zestawienie uchwał znajduje się w załączniku na końcu 

opracowania (rozdział 12.16). 

W 2022 roku swoją pracę kontynuowała również Młodzieżowa Rada Gminy. 

Szczegółowy opis działalności Młodzieżowej Rady Gminy znajduje się w 

załączniku na końcu opracowania (rozdział 12.2). 

Uchwałą Nr XLI/482/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r., wybrani 

zostali opiekunowie Młodzieżowej Rady Gminy, którymi zostali: 

• Pan Dariusz Wojtasik – z ramienia Rady Gminy; 

• Pan Emil Sozański – z ramienia Wójta Gminy 

Struktura organizacyjna, zadania i zasady funkcjonowania Urzędu Gminy 

Długołęka określone zostały w Regulaminie organizacyjnym Urzędu Gminy 

Długołęka przyjętego na podstawie zarządzenia nr 387/2015 Wójta Gminy 

Długołęka z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Gminy Długołęka ze zmianami. 

Regulamin organizacyjny oraz struktura Urzędu Gminy Długołęka opublikowane 

są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Długołęka pod linkiem: 

https://dlugoleka.archiwum.bip.net.pl/c206.html  

  

  

https://dlugoleka.archiwum.bip.net.pl/c206.html
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Jednostki organizacyjne Gminy Długołęka 

Gminny Ośrodek Kultury w Długołęce, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Gminna Biblioteka Publiczna w Długołęce, 

Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Jednostek Oświatowych. 

Gminne Żłobki: 

 Gminny Żłobek w Kiełczowie, 

 Gminny Żłobek w Długołęce. 

Gminne szkoły i przedszkola: 

 Przedszkole w Borowej, 

 Przedszkole w Kiełczowie, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny w Długołęce, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Mirkowie, 

 Szkoła Podstawowa im. Odkrywców i Podróżników w Borowej, 

 Szkoła Podstawowa im. Noblistów Polskich w Brzeziej Łące, 

 Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Górskiego w Łozinie, 

 Szkoła Podstawowa im. Wandy Chotomskiej w Kiełczowie, 

 Szkoła Podstawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Siedlcu, 

 Szkoła Podstawowa im. Polskiej Niezapominajki w Szczodrem, 

 Szkoła Podstawowa im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wilczycach, 

 Liceum Ogólnokształcące im. Olimpijczyków Polskich w Długołęce. 
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1.  GMINA I JEJ MIESZKAŃCY 

1.1.  Demografia i dane statystyczne 

W gminie Długołęka, wg stanu na dzień 31.12.2022 r. mieszka 35516 osób: 

17344 mężczyzn oraz 18172 kobiet (dane Urzędu Gminy Długołęka). Gmina jest 

od wielu lat chętnie wybierana jako miejsce zamieszkania – dane demograficzne 

wskazują na blisko 60% wzrost liczby mieszkańców od roku 2010 (22367)  

do roku 2022. Na wysoką atrakcyjność Gminy wpływa niewątpliwie bogactwo 

terenów zielonych, sąsiedztwo Wrocławia oraz duża dostępność infrastruktury 

komunikacyjnej łączącej gminę ze stolicą województwa.  

Rysunek 1. Liczba mieszkańców Gminy Długołęka w latach 2010-2022 

 

Źródło: UG Długołęka, GUS 

Struktura ludności gminy jest korzystna – dominuje ludność w wieku 

produkcyjnym, zaś odsetek ludności w wieku przedprodukcyjnym przewyższa 

ludność w wieku poprodukcyjnym. W ostatnich latach systematycznie wzrasta 

jednak udział osób w wieku poprodukcyjnym oraz przedprodukcyjnym, zmniejsza 

się natomiast udział mieszkańców w wieku produkcyjnym w ogóle populacji 

gminy. Wynika to ze starzenia się społeczeństwa, okresowo zwiększonego 

przyrostu naturalnego, oraz migracji nowych mieszkańców, głównie rodzin  

z dziećmi, na teren gminy. 

Gmina Długołęka to najliczniejsza pod względem liczby ludności gmina w 

powiecie wrocławskim. Gminę Kobierzyce – kolejnej pod względem liczby 

ludności w powiecie wrocławskim – zamieszkuje o ponad 30% mniej osób niż 

gminę Długołęka. 
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Rysunek 2. Ludność wg miejsca zamieszkania; stan na 30.06.2022 r.  

 

Źródło: GUS BDL 

Gmina Długołęka jest jedną z gmin, w których liczba mieszkańców w ciągu 

ostatniego roku (dane na 30.06.2022 r.) w powiecie wrocławskim wzrosła  

w największym stopniu.  

Rysunek 3. Zmiana liczby mieszkańców poszczególnych gmin powiatu wrocławskiego  

w okresie I poł. 2022 / I poł. 2021 

 

Źródło: GUS BDL 
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Pod względem gęstości zaludnienia gmina Długołęka zajmuje trzecie miejsce 

wśród gmin powiatu wrocławskiego. 

Rysunek 4. Gęstość zaludnienia – liczba mieszkańców w przeliczeniu na 1 km2 – 

30.06.2021 r. 

 

Źródło: GUS BDL 

Struktura ludności wg ekonomicznych grup wiekowych w gminie Długołęka jest 

bardzo korzystna – dominuje ludność w wieku produkcyjnym, zaś odsetek 

ludności w wieku przedprodukcyjnym przewyższa ludność w wieku 

poprodukcyjnym. Również na tle gmin powiatu wrocławskiego uwagę zwraca 

relatywnie duży udział w populacji osób w wieku produkcyjnym mobilnym oraz 

przedprodukcyjnym. 
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Rysunek 5. Struktura ludności wg funkcjonalnych grup wiekowych w gminach powiatu 

wrocławskiego 

 

Źródło: GUS BDL 

W porównaniu z gminami grupy porównawczej w gminie Długołęka rodzi się 

stosunkowo dużo dzieci: 11,42 na 1000 mieszkańców w I półroczu 2022 r.  

W pierwszym półroczu 2022 roku pod względem wskaźnika przyrostu 

naturalnego na 1000 mieszkańców gmina Długołęka zajęła drugie miejsce 

ustępując pod tym względem jedynie gminie Czernica. 

Rysunek 6. Przyrost naturalny ludności - dane na 30.06.2022 r. 

 

Źródło: GUS BDL 
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Sytuacja demograficzna gminy Długołęka na tle gmin powiatu wrocławskiego jest 

relatywnie korzystna. 

1.2.  Sfera gospodarcza 

Na terenie Gminy Długołęka osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą zarejestrowanych było: 

1) 4811 – stan na 31.12.2021 r.,  

2) 5244 – stan na 31.12.2022 r. 

Na 1000 mieszkańców w gminie Długołęka przypada ok. 125 osób prowadzących 

działalność gospodarczą – jest to wskaźnik zbliżony do wartości dla innych gmin 

powiatu wrocławskiego graniczących z Wrocławiem (z wyjątkiem Kobierzyc). 

Rysunek 7. Liczba osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą w przeliczeniu 

na 1000 mieszkańców w 2022 r. w gminach powiatu wrocławskiego 

 

Źródło: GUS BDL 

Podobnie wygląda sytuacja w zakresie wskaźnika wszystkich podmiotów 

gospodarki narodowej w rejestrze REGON w przeliczeniu na 1000 mieszkańców. 
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Rysunek 8. Liczba podmiotów gospodarki narodowej w rejestrze REGON w przeliczeniu 

na 1000 mieszkańców w 2022 r. w gminach powiatu wrocławskiego 

 

Źródło: GUS BDL 

Od 2020 r. roczna dynamika wzrostu liczby osób fizycznych prowadzących 

działalność gospodarczą kształtuje się na stabilnym poziomie ok. 9-10% - co jest 

wskaźnikiem nieco lepszym od większości gmin powiatu wrocławskiego. W 

przypadku wszystkich podmiotów, w tym również spółek handlowych, spółdzielni, 

itd. dynamika liczby zarejestrowanych podmiotów jest zbliżona. 

Tabela 1. Dynamika wzrostu liczby osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą w gminach powiatu wrocławskiego w latach 2020-2022 

 

2020 2021 2022 

Czernica 10,48% 11,63% 13,05% 

Długołęka 9,21% 10,24% 9,00% 

Jordanów Śląski 9,50% 6,85% 4,27% 

Kąty Wrocławskie 6,92% 8,07% 8,61% 

Kobierzyce 7,04% 6,48% 7,10% 

Mietków 4,10% 3,93% 3,15% 

Sobótka 4,32% 4,58% 4,46% 

Siechnice 7,25% 8,37% 7,17% 

Żórawina 6,63% 9,86% 8,52% 

Źródło: GUS BDL 

Tabela 2. Dynamika wzrostu liczby podmiotów gospodarki narodowej w rejestrze REGON 

w gminach powiatu wrocławskiego w latach 2020-2022 

 

2020 2021 2022 

Czernica 10,40% 11,14% 12,31% 

Długołęka 8,52% 9,19% 7,78% 

Jordanów Śląski 7,60% 6,32% 4,20% 
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Kąty Wrocławskie 7,16% 8,11% 7,96% 

Kobierzyce 7,27% 5,97% 6,65% 

Mietków 4,07% 2,60% 4,06% 

Sobótka 4,31% 4,58% 5,41% 

Siechnice 7,26% 7,77% 6,25% 

Żórawina 8,15% 9,93% 8,41% 

Źródło: GUS BDL 

Niniejsze dane świadczą o stabilnym rozwoju gospodarczym gminy mimo 

niesprzyjających warunków otoczenia w ostatnich latach. 

Na dzień 31.12.2022 r. w gminie działa 12 innych obiektów świadczących usługi 

hotelarskie. 

Na terenie gminy Długołęka w roku 2022 ważnych zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży  

i w miejscu sprzedaży było 222, wydanych zezwoleń jednorazowych 72. 

Dochód z tego tytułu wyniósł 970 651,47 zł. 

1.3.  Powierzchnia, położenie i podział administracyjny 

Gmina Długołęka położona jest w północno-wschodniej części województwa 

dolnośląskiego, znajduje się na terenie powiatu wrocławskiego. Powierzchnia 

gminy wynosi 213 km2, obejmuje 41 wsi sołeckich. Gmina Długołęka jest 

największą gminą powiatu wrocławskiego oraz jedną z największych gmin 

wiejskich w Polsce. Graniczy ona z gminami: Wrocław (miasto na prawach 

powiatu), Wisznia Mała, Trzebnica, Zawonia, Dobroszyce, Oleśnica, Czernica. 

Rysunek 9. Położenie gminy Długołęka w powiecie wrocławskim 

  

Źródło: Raport o stanie powiatu wrocławskiego, https://powiatwroclawski.bip.net.pl 

https://powiatwroclawski.bip.net.pl/
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Rysunek 10. Gmina Długołęka z podziałem na sołectwa. 

 

Źródło: www.openstreetmap.org 

Istotnym wyróżnikiem gminy Długołęka jest jej wyjątkowe położenie –  

w sąsiedztwie Wrocławia oraz w przebiegu ważnych szlaków komunikacyjnych 

województwa i Polski. Przez środkową część gminy przebiega droga krajowa nr 8, 

łącząca Wrocław z Warszawą, przez teren gminy przebiega Autostradowa 

Obwodnica Wrocławia oraz od 20 grudnia 2022 roku, przejezdny jest najnowszy, 

północny odcinek Wschodniej Obwodnicy Wrocławia: Łany – Długołęka. 

1.4.  Walory naturalne i krajobrazowe 

Gmina położona jest w obrębie Równiny Oleśnickiej, Pradoliny Odry oraz  

na południowych zboczach Wzgórz Trzebnickich. 

Na obszarze gminy znajdują się tereny objęte prawnymi formami ochrony 

przyrody takimi jak obszary Natura 2000:  

 „Kumaki Dobrej”; 

 „Lasy Grędzińskie”; 

 „Stawy Borowej”; 

a także pomniki przyrody, lasy chronione oraz część gruntów rolnych (zwarte 

kompleksy z glebami klas I-III) i trwałych użytków zielonych. Oprócz tego, 

ochronnym restrykcjom podlegają obszary szczególnego zagrożenia 

powodziowego ze strony rzeki Widawy (która jest najważniejszym ciekiem 

wodnym gminy) oraz „Zbiornik Oleśnica”. W chwili obecnej nie przewiduje się 

objęcia nowych terenów kolejnymi prawnymi instrumentami ochronnymi.  

Prócz wyżej wymienionych do cennych walorów środowiskowych gminy należy 

zaliczyć liczne stawy (na obszarze gminy jest ok. 228 ha wód stojących w tym 

ok. 200 ha stawów hodowlanych), a także bogatą faunę. Ważną rzeką jest 

również Oleśnica, która przecina gminę w kierunku na południowy zachód. 

http://www.openstreetmap.org/
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Pozostałe cieki wodne to rzeka Topór oraz potok Węgrowski i potok Krakowianka. 

Najwyższy punkt gminy wznosi się na jej północy na 235 m n.p.m., natomiast 

najniższy ma 117 m n.p.m. i jest położony na granicy z Wrocławiem przy brzegu 

Widawy, koło Wilczyc. 

Gmina Długołęka, położona wśród malowniczych lasów, stawów oraz zabytków  

o wielowiekowej historii, stanowi bardzo atrakcyjne miejsce dla miłośników 

turystyki pieszej i rowerowej. Położenie gminy w aglomeracji wrocławskiej,  

w bliskości Wrocławia, sprzyja uprawianiu na jej terenie przez mieszkańców 

stolicy województwa turystyki o charakterze krótkoterminowym – pieszej i 

rowerowej.  

Na obszarze gminy wyznaczonych zostało 5 tras rowerowych. 

Na terenie Gminy znajdują się 42 zabytki nieruchome wpisane do rejestru 

zabytków, w tym 5 stanowisk archeologicznych oraz zabytki ruchome – głównie 

wyposażenie kościołów oraz nagrobki na cmentarzach. Gminna ewidencja 

zabytków zawiera 335 zabytków, w tym 36 obiektów wpisanych do rejestru 

zabytków. 
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2.  FINANSE 

2.1.  Budżet gminy Długołęka 

Budżet Gminy Długołęka w 2022 roku uchwalony został uchwałą Rady Gminy 

Długołęka nr XXXVIII/435/21 z dnia 22.12.2021 roku. Planowany budżet 

zakładał dochody budżetowe wynoszące 223,2 mln zł, wydatki w wysokości 

274,9 mln zł oraz deficyt budżetowy w wysokości 51 688 850,60 zł. 

Ostatecznie deficyt był znacznie niższy i wyniósł 26 935 409,76 zł, przy 

dochodach wynoszących 272,7 mln zł oraz wydatkach w wysokości 299,7 mln zł. 

Tabela 3. Plan i wykonanie dochodów i wydatków budżetu gminy Długołęka na 2022 r. 

Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2022 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2022 r. 

(w zł) 

Wykonanie (w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Dochody 223 243 029,86 275 995 279,80 272 734 710,69 98,82% 

Wydatki 274 931 880,46 321 026 824,94 299 670 120,45 93,35% 

Wynik -51 688 850,60 -45 031 545,14 -26 935 409,76 - 

Źródło: dane gminy Długołęka 

 

Rysunek 11. Plan i wykonanie dochodów i wydatków budżetu gminy Długołęka na 2022 

r. 

 

Źródło: dane gminy Długołęka 
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Ubiegłoroczny budżet był o wiele trudniejszy od tego z 2021 r. Z jednej strony 

wskutek inflacji, niepewności gospodarczej związanej z działaniami wojennymi  

w Ukrainie istotnie wzrosły praktycznie wszystkie koszty funkcjonowania Gminy, 

z drugiej – wprowadzone uregulowania podatkowe spowodowały uszczuplenie 

dochodów jednostek samorządu terytorialnego. Mimo to władzom Gminy udało 

się w dużym stopniu ograniczyć planowany deficyt budżetowy i zrealizować 

stabilny, odpowiedzialny budżet. 

Rysunek 12. Budżet gminy Długołęka – porównanie lat 2021 i 2022 

 

Źródło: dane gminy Długołęka 

Szczegółowa analiza budżetu gminy Długołęka przedstawiona została w BIP 

Gminy Długołęka – pod adresem: https://dlugoleka.bip.net.pl/kategorie/200-

2022/artykuly/330-zarzadzenie-nr-1022023-wojta-gminy-dlugoleka-z-dnia-29-

marca-2023-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-

budzetu-gminy-dlugoleka-za-rok-2022-sprawozdania-z-wykonania-planow-

finansowych-instytucji-kultury-za-rok-2022-oraz-informacji-o-stanie-mienia-

gminy-dlugoleka?lang=PL 

2.2.  Fundusz sołecki 

Fundusz sołecki jest formą budżetu partycypacyjnego. 

Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione w budżecie gminy, które są 

zagwarantowane dla sołectw na wykonanie różnych przedsięwzięć. Pieniądze  

z funduszu można wydać na zadania, które spełniają trzy warunki: służą 

poprawie warunków życia mieszkańców, są zadaniami własnymi gminy oraz  

są zgodne ze strategią rozwoju gminy. To zebranie wiejskie – czyli mieszkańcy 

danego sołectwa podejmują decyzje na co mają zostać wykorzystane ww. środki 

finansowe. Dlatego też, to samym mieszkańcom zależy na tym, aby środki były 

wydawane w sposób prawidłowy i efektywny. 

https://dlugoleka.bip.net.pl/kategorie/200-2022/artykuly/330-zarzadzenie-nr-1022023-wojta-gminy-dlugoleka-z-dnia-29-marca-2023-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-dlugoleka-za-rok-2022-sprawozdania-z-wykonania-planow-finansowych-instytucji-kultury-za-rok-2022-oraz-informacji-o-stanie-mienia-gminy-dlugoleka?lang=PL
https://dlugoleka.bip.net.pl/kategorie/200-2022/artykuly/330-zarzadzenie-nr-1022023-wojta-gminy-dlugoleka-z-dnia-29-marca-2023-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-dlugoleka-za-rok-2022-sprawozdania-z-wykonania-planow-finansowych-instytucji-kultury-za-rok-2022-oraz-informacji-o-stanie-mienia-gminy-dlugoleka?lang=PL
https://dlugoleka.bip.net.pl/kategorie/200-2022/artykuly/330-zarzadzenie-nr-1022023-wojta-gminy-dlugoleka-z-dnia-29-marca-2023-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-dlugoleka-za-rok-2022-sprawozdania-z-wykonania-planow-finansowych-instytucji-kultury-za-rok-2022-oraz-informacji-o-stanie-mienia-gminy-dlugoleka?lang=PL
https://dlugoleka.bip.net.pl/kategorie/200-2022/artykuly/330-zarzadzenie-nr-1022023-wojta-gminy-dlugoleka-z-dnia-29-marca-2023-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-dlugoleka-za-rok-2022-sprawozdania-z-wykonania-planow-finansowych-instytucji-kultury-za-rok-2022-oraz-informacji-o-stanie-mienia-gminy-dlugoleka?lang=PL
https://dlugoleka.bip.net.pl/kategorie/200-2022/artykuly/330-zarzadzenie-nr-1022023-wojta-gminy-dlugoleka-z-dnia-29-marca-2023-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-dlugoleka-za-rok-2022-sprawozdania-z-wykonania-planow-finansowych-instytucji-kultury-za-rok-2022-oraz-informacji-o-stanie-mienia-gminy-dlugoleka?lang=PL
https://dlugoleka.bip.net.pl/kategorie/200-2022/artykuly/330-zarzadzenie-nr-1022023-wojta-gminy-dlugoleka-z-dnia-29-marca-2023-r-w-sprawie-przedstawienia-sprawozdania-rocznego-z-wykonania-budzetu-gminy-dlugoleka-za-rok-2022-sprawozdania-z-wykonania-planow-finansowych-instytucji-kultury-za-rok-2022-oraz-informacji-o-stanie-mienia-gminy-dlugoleka?lang=PL
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Ustawą o funduszu sołeckim wprowadzono zestandaryzowany system wsparcia 

inicjatyw lokalnych, który umożliwia realizację ważnych społecznie przedsięwzięć 

na terenie sołectwa. Dzięki ustawie o funduszu sołeckim nastąpił znaczny wzrost 

aktywności społecznej i inicjatyw obywatelskich na terenach wiejskich.  

Rada Gminy Długołęka uchwałą na VI/50/19 z dnia 21 marca 2019 roku  

o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Długołęka środków stanowiących fundusz 

sołecki wyraziła zgodę na wyodrębnienie tych środków w budżecie gminy. 

Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego wynosił w 2022 roku 1,67 mln zł  

i został wykonany w kwocie 1,53 mln zł, tj. 91,33% zakładanego planu.  

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego realizowano zgodnie z przedsięwzięciami 

uchwalonymi przez zebrania wiejskie. 

Szczegółowa analiza wydatków w ramach funduszu sołeckiego gminy Długołęka 

przedstawiona została w załączniku do niniejszego raportu, w rozdziale 12.1. 

2.3.  Dotacje zewnętrzne 

W roku 2022 złożono łącznie 47 wniosków o dofinansowanie z różnych źródeł – 

budżetu państwa oraz Unii Europejskiej, w tym 23 wnioski dotyczyły 

dofinansowania inwestycji, 14 wniosków – projektów społecznych; przy 

współpracy z jednostkami organizacyjnymi i NGO złożono łącznie 10 wniosków. 

Łączna wnioskowana kwota dofinansowania: 91 044 610,88 zł. 

W 2022 r. gmina Długołęka podpisała umowy o dofinansowanie z dotacji  

na łączną kwotę: 10 029 171,31 zł. Łącznie pozyskano dofinansowanie  

33 projektów na podstawie umów zawartych w roku 2022: 9 – wnioski  

o dofinansowanie projektów inwestycyjnych, 15 – wnioski dla projektów 

społecznych, 9 wniosków złożonych zostało przy współpracy z jednostkami 

organizacyjnymi i NGO. 

2022 rok jest przedostatnim rokiem okresu programowania 2014-2022  

dla projektów dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej. W tym okresie,  

od początku 2014 r. do końca 2022 r., gmina Długołęka pozyskała łącznie  

(w formie dotacji i pożyczek) 70 850 404,16 zł. 
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3.  OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt. 8 o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty należy do obowiązkowych zadań własnych gminy w zakresie 

edukacji publicznej. Wydatki budżetowe na oświatę i wychowanie obejmują 

przedszkola, szkoły podstawowe oraz liceum ogólnokształcące. 

Na terenie gminy Długołęka funkcjonuje 12 placówek oświatowych: 7 szkół 

podstawowych, 2 zespoły szkolno-przedszkolne, 2 przedszkola oraz 1 liceum 

ogólnokształcące, do których łącznie uczęszcza 5804 dzieci i młodzieży.  

W 2022 r. istotnie (o ponad 7%) wzrosła liczba dzieci i młodzieży pod opieką 

placówek edukacyjnych na terenie gminy Długołęka – rok wcześniej było to 

łącznie 5418 osób. 

Rysunek 13. Liczba dzieci i młodzieży w placówkach oświatowych w 2021 i 2022 r. 

 
Źródło: opracowanie własne 

Największy wzrost procentowy liczby dzieci i młodzieży w 2022 r. zanotowano  

w SP Wilczyce, Przedszkolu w Borowej, ZSP Mirków, SP Szczodre, natomiast 

spadek uczęszczających dzieci i młodzieży nastąpił w SP Siedlec oraz SP Łozina. 
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Rysunek 14. Zmiana % liczby dzieci i młodzieży uczęszczającej do poszczególnych 

placówek w 2022 r. w porównaniu z 2021 r. 

 

Źródło: opracowanie własne 

Na obszarze gminy Długołęka funkcjonuje ponadto 9 niepublicznych przedszkoli, 

4 punkty przedszkolne i terapeutyczny punkt przedszkolny. Przedszkola 

niepubliczne otrzymują z budżetu gminy dotację w wysokości 75% wydatków  

na 1 dziecko w przedszkolu publicznym prowadzonym przez gminę, a punkty 

przedszkolne w wysokości 40% ww. wydatków. Łączna wartość dotacji  

dla niepublicznych placówek wychowania przedszkolnego wyniosła w 2022 r. 

10,1 mln zł. Gmina przeznaczyła również 4,8 mln zł na pokrycie kosztów pobytu 

dzieci z terenu gminy Długołęka w placówkach w innych gminach. 

W gminie w 2022 r. 70 nauczycieli uzyskało kolejny stopień awansu 

zawodowego. Zdecydowana większość nauczycieli posiada pełne kwalifikacje. 

Wielu z nich w sposób ciągły doskonali swoją wiedzę i umiejętności – przy udziale 

środków finansowych gminy Długołęka na doskonalenie zawodowe nauczycieli.  

W 2022 r. przeznaczono na ten cel 257,7 tys. zł. 

Gmina realizuje dowozy uczniów do szkół – w oparciu o funkcjonujące linie 

komunikacji publicznej, a także przez operatora prywatnego; koszt dowozu  

to 86,8 tys. zł. Gmina zapewniała także dowóz do przedszkoli i szkół dzieci 

niepełnosprawnych objętych obowiązkiem przedszkolnym i szkolnym. Dowozem  

z opieką objętych było 41 uczniów niepełnosprawnych do 15 szkół i ośrodków, 

koszt dowozu wynosił 95,1 tys. zł / m-c. Dodatkowo 24 dzieci niepełnosprawnych 

dowożonych jest do szkół przez rodziców przy współfinansowaniu przez Gminę; 

średni koszt dowozu wyniósł w tym przypadku 4,3 tys. zł rocznie. 

Dofinansowanie kształcenia młodocianych pracowników - pracodawcom, 

którzy zawarli z młodocianymi pracownikami umowę o pracę w celu 

przygotowania zawodowego przysługuje dofinansowanie kosztów kształcenia 
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tego młodocianego. Dofinansowanie  przyznaje Wójt (Burmistrz, Prezydent 

Miasta), właściwy ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego 

pracownika, w drodze decyzji. W roku 2022 wydano 33 decyzje administracyjne 

w sprawie przyznania dofinansowania pracodawcom kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników w roku na kwotę 214 033,16 zł. 

Dotacja podręcznikowa – w 2022 r. udzielono dotacji celowej na wyposażenie 

publicznych szkół podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne, 

ćwiczeniowe. Dotacja przeznaczona dla uczniów szkół podstawowych wyniosła 

369 123,08 zł.    

Uczniowie z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym 

lub znacznym, niewidomych, słabowidzących, niesłyszących, słabosłyszących 

oraz z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, posiadających orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego, o ile uczniowie ci będą korzystać  

z podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych, 

dostosowanych do potrzeb edukacyjnych  i możliwości psychofizycznych tych 

uczniów, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej mogą otrzymać 

dotację celową. Wysokość otrzymanej wyprawki szkolnej to: 1767,93 zł.   

Szkoły podstawowe z  terenu Gminy Długołęka w 2022 r. kontynuowały 

realizację programu Laboratoria Przyszłości. Program ten ma na celu 

stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą prowadzone w sposób 

ciekawy, angażujący uczniów oraz sprzyjający odkrywaniu ich talentów  

i rozwijaniu zainteresowań. Laboratoria Przyszłości to nowoczesny sprzęt, który 

uatrakcyjni zajęcia szkolne i pozwoli uczniom rozwijać swoje zainteresowania  

nie tylko na lekcjach techniki i w ramach innych obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych, lecz także w ramach zajęć pozalekcyjnych, kół zainteresowań  

i innych form rozwijania umiejętności. W ramach Laboratoriów Przyszłości organ 

prowadzący szkoły otrzymał od państwa wsparcie finansowe ogółem w wysokości 

1.211.800,00  zł, z czego w 2022 roku wydatkował 773 570,40 zł. Dzięki 

pozyskanym środkom 4.219 uczniów naszych szkół  będzie mogło uczyć się 

poprzez eksperymentowanie i zdobywać w ten sposób praktyczne umiejętności. 

Stypendia w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół Gminy Długołęka – w 2022 r. obowiązywała podjęta przez Radę 

Gminy Długołęka uchwała Nr XXXI/366/21 z dnia 20 maja  2021 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków, form, zakresu oraz trybu postępowania w 

sprawach udzielania wsparcia finansowego uczniom z tytułu wybitnych osiągnięć, 

w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci  i młodzieży w 

szkołach na terenie Gminy Długołęka. Celem programu jest promowanie uczniów 

wybitnie uzdolnionych poprzez wspieranie i prowadzenie działań na rzecz 

podnoszenia wyników w nauce osiąganych przez uczniów szkół z terenu Gminy 

Długołęka, doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności 

uczniów, stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej, 

promocja gminy poprzez osiągane wyniki i reprezentowanie gminy w konkursach 

i olimpiadach przedmiotowych. 
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W obowiązującej uchwale ustalone zostały dwie formy realizacji tego programu: 

Stypendia: 

1) za bardzo dobre wyniki w nauce, 

2) za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie, działalności artystycznej, 

3) dla laureatów i finalistów olimpiad przedmiotowych oraz laureatów 

konkursów przedmiotowych. 

Nagrody: 

1) nagrody finansowe dla absolwentów za bardzo dobre wyniki w nauce, 

2) dla Absolwenta Szkoły Podstawowej Roku, 

3) dla Licealisty Roku. 

Za rok szkolny 2021/2022 stypendia w ramach lokalnego programu wspierania 

edukacji uzdolnionych uczniów otrzymało 219 uczniów.   

Stypendia przyznano w kategoriach:  

 za bardzo dobre wyniki w nauce: 205 uczniów,  

 za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej: 14 uczniów. 

Wysokość miesięcznej kwoty stypendiów wynosi: 

 w przypadku uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej – 100,00 zł, 

 w przypadku uczniów klas VII szkoły podstawowej – 130,00 zł, 

 w przypadku uczniów szkoły ponadpodstawowej – 160,00 zł. 

Nagrody finansowe dla absolwentów za bardzo dobre wynik w nauce przyznano  

dla 80  uczniów w wysokości 700 zł każda – wypłacone jednorazowo na rachunki 

bankowe do 31 sierpnia 2022 r. Koszt zadania: 56 000 zł. 

W roku szkolnym 2021/2022 przyznano dwa tytuły:   

 tytuł Ósmoklasisty Roku  

 tytuł Licealisty Roku. 

Ósmoklasistą roku została uczennica Szkoły Podstawowej w Kiełczowie  

i otrzymała nagrodę rzeczową o wartości 963,71 zł. 

Tytuł Licealisty Roku otrzymała uczennica Liceum Ogólnokształcącego  

w Długołęce i otrzymała nagrodę rzeczową o wartości 963,71 zł. 

Grono stypendystów stanowi pozytywny wzorzec dla środowiska oraz ma 

wzmacniać poczucie własnej wartości  w społeczności gminnej.  
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4.  WSPARCIE SPOŁECZNE, ZDROWIE, 

BEZPIECZEŃSTWO 

4.1.  Kompleksowe wsparcie rodziny 

W 2022 r. wobec rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce 

podejmował działania, których celem było zapewnienie wsparcia i pomocy,  

w szczególności poprzez: 

1. Prowadzenie analizy rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn 

kryzysu w rodzinie; 

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny; 

3. Rozwijanie funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodziny; 

4. Działania mające na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym w rodzinie 

oraz pomoc w pomoc w rozwiązywaniu już istniejących; 

5. Działania reintegracyjne mające na celu powrót dzieci do rodziny 

biologicznej; 

6. Koordynację działań pomocowych dla kobiet w ciąży i ich rodzin. 

W ramach prowadzonych działań zrealizowano m.in. projekt socjalny „Rodzina to 

siła” skierowany do 30 rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny z terenu 

Gminy; głównym celem projektu była integracja rodzin w środowisku lokalnym 

oraz podniesienie kompetencji rodzicielskich i społecznych. W ramach projektu 

zorganizowano działania mające na celu propagowanie wspólnego spędzania 

czasu rodziców z dziećmi m.in. wycieczki, spotkania integracyjne, spotkanie 

międzypokoleniowe z uczestnikami Klubu Senior+ w Bykowie, warsztaty. 

W strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działa Zespół Pomocy 

Rodzinie – punkt doradztwa i wsparcia dla rodzin znajdujących się w trudnych 

sytuacjach życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne 

możliwości, uprawnienia i zasoby. Wsparcie obejmuje w szczególności edukację  

i motywację do podejmowania zmian. 

4.2.  Przeciwdziałanie wykluczeniu i włączenie społeczne 

W obszarze przeciwdziałania wykluczeniu podejmuje się działania mające na celu 

włączenie osób z niepełnosprawnością do społeczności lokalnej, aktywizację osób 

z niepełnosprawnością poprzez organizowanie warsztatów terapii zajęciowej.  

Od 2020 r. na terenie gminy Długołęka funkcjonują Warsztaty Terapii Zajęciowej 

filia w Dobroszowie Oleśnickiej – placówka pobytu dziennego dla osób  

z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową – celem warsztatów jest 

umożliwienie grupie docelowej rehabilitacji społecznej i zawodowej w zakresie 

pozyskania lub przywrócenia umiejętności niezbędnych do funkcjonowania  

w społeczeństwie oraz podjęcia zatrudnienia. 
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W ramach zadań własnych GOPS w Długołęce realizuje projekt socjalny „Spełnić 

choć jedno marzenie” skierowany do osób z niepełnosprawnością oraz ich 

opiekunów. Ideą programu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

poprzez integrację oraz aktywne wsparcie osób zależnych i ich opiekunów. 

W 2022 roku w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej realizowany był program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 

– edycja 2022” oraz „Opieka wytchnieniowa – edycja 2022”. 

W ramach przeciwdziałania wykluczeniu i włączeniu społecznemu Gminy Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Długołęce współpracuje z Bankiem żywności, w zakresie 

dostarczania najuboższym mieszkańcom gminy pomocy żywnościowej. 

Promocja zdrowego stylu życia, profilaktyka 

W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce zorganizował dla 

dzieci i młodzieży Treningi Umiejętności Społecznych, mające na celu 

przeciwdziałanie uzależnieniem oraz podniesienie umiejętności społecznych dzieci 

i młodzieży poprzez pracę w grupie, rozwiązywanie konfliktów oraz 

rozpoznawania i radzenia sobie z emocjami. 

Rozwój aktywności obywatelskiej, partycypacji społecznej 

W 2022 r. w ramach swojej działalności Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Długołęce w 2022 r. zorganizował pomoc w formie przygotowania paczek 

świątecznych dla najuboższych mieszkańców gminy. Celem działania było 

wsparcie osób samotnych, starszych oraz z niepełnosprawnościami, znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej. 

Podejmowano współpracę z organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami, 

lokalnymi przedsiębiorcami, liderami lokalnych społeczności, co wpisuje się  

w politykę społeczną. 

Wsparcie seniorów, osób dotkniętych długotrwałymi i ciężkimi 

schorzeniami oraz osób niepełnosprawnych 

W obszarze integracji społecznej osób starszych, od grudnia 2019 roku 

funkcjonuje w Świetlicy Wiejskiej w Bykowie przy ul. Ogrodowej 2 - Gminny Klub 

Senior+. Gmina Długołęka w 2022 roku otrzymała dotację na zapewnienie 

funkcjonowania Gminnego Klubu Senior+. Klub jest odpowiedzią na rosnące 

potrzeby osób starszych w zakresie utrzymywania kontaktów i więzi społecznych. 

Głównym celem działalności Klubu jest przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji 

osób starszych (60+), rozwijanie ich sprawności psychofizycznej oraz właściwe 

wykorzystanie potencjału, wiedzy i umiejętności seniorów. Seniorzy w ramach 

Klubu korzystają z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej 

oraz prozdrowotnej. Zadaniem Klubu jest wspieranie i zapewnienie możliwości 

aktywnego starzenia się w zdrowiu oraz prowadzenie samodzielnego i 

satysfakcjonującego życia poprzez aktywne zagospodarowanie wolnego czasu. 

Liczba uczestników Gminnego Klubu Senior+ to 15. 
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W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce realizował 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów”. Adresatami Programu byli seniorzy mający 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe. Program miał na celu 

zapewnienie usługi wsparcia poprzez świadczenie usług: 

 organizacji wolontariatu na rzecz seniorów oraz pomocy sąsiedzkiej, 

 opieki na odległość, poprzez wyposażenie seniorów w opaski 

bezpieczeństwa. 

4.3.  Realizacja Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Diagnoza 

W 2022 r.: 

 skierowano 28 wniosków o ukaranie w 2022 roku (wykroczenia), 

związanych z nadużywaniem alkoholu, w tym: 

o zakłócanie porządku publicznego pod wpływem alkoholu – 8; 

o kierowanie pojazdem w stanie po użyciu alkoholu (od 0,2 do 0,5) 

promila – 19; 

o podjęcie czynności służbowych wobec osób w stanie nietrzeźwym – 

1; 

o spożywanie alkoholu w miejscu publicznym – 0. 

 ujawniono 51 przypadków spożywania alkoholu w miejscu publicznym,  

art. 43 Ustawy, pouczono 49 osób, ukarano mandatem 2 osoby (w 

wysokości 200 zł); 

 w trakcie przeprowadzonych interwencji domowych sporządzono  

60 „Niebieskich Kart” i ujawniono 60 sprawców przemocy; zagadnieniem 

przemocy w rodzinie zajmuje się obecnie Zespól Interdyscyplinarny; 

 osoby nietrzeźwe - odwieziono 66 osób do pomieszczenia dla 

zatrzymanych w KMP Wrocław, odwieziono do miejsca zamieszkania  

15 osób; 

 przeprowadzono interwencje wobec 4 nieletnich pod wpływem alkoholu; 

 zatrzymano 11 praw jazdy za kierowanie pojazdem pod wpływem 

alkoholu; 

 zatrzymano 216 osób w związku z kierowaniem pojazdem w stanie 

nietrzeźwości, tj. art. 178a par. 1 KK (powyżej 0,5 promila), oraz 40 osób 

w trybie art. 87 par.1 I 2 KW. 
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Realizacja Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii jest realizowany na terenie gminy Długołęka przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przy współpracy z szeregiem instytucji  

i organizacji – szczegółowy spis znajduje się w załączniku do raportu.  

W ramach realizacji Programu Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych przeprowadziła 80 kontroli przestrzegania warunków sprzedaży 

napojów alkoholowych u przedsiębiorców, którzy posiadali zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych i sporządziła protokoły pokontrolne. Podczas 

kontroli GKRPA nie stwierdziła żadnych istotnych uchybień, co zostało 

odnotowane w protokołach pokontrolnych. 

GKRPA kieruje osoby uzależnione na leczenie. Do GKRPA w roku 2022 wpłynęły 

42 wnioski o wszczęcie postępowania wobec osób, co do których istnieje 

podejrzenie o nadużywanie alkoholu. Osoby te zgłaszane były do komisji przez 

członków rodzin, GOPS, Policję oraz lokalną społeczność. Na pierwszą rozmowę  

z członkami komisji zostały zaproszone 42 osoby. Członkowie komisji prowadzący 

rozmowy z osobami uzależnionymi motywowali je do podjęcia leczenia 

odwykowego. Osoby, które nie zgłosiły się na żadne z wezwań lub zgłosiły się  

na rozmowę, ale nie zadeklarowały próby podjęcia leczenia, GKRPA skierowała  

do biegłych sądowych w celu przeprowadzenia badań i sporządzenia opinii  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Na badanie do biegłych skierowano  

35 osób, z tego do biegłych zgłosiło się 15 osób i w tych przypadkach została 

wydana przedmiotowa opinia przez biegłych sądowych. Wnioski do Sądu 

Rejonowego w Oleśnicy III Wydział Rodzinny i Nieletnich w sprawie wszczęcia 

postępowania o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu 

skierowano w 4 przypadkach i tyle osób zostało zobowiązanych przez sąd  

do podjęcia leczenia odwykowego. 

W 2022 r. została zawarta umowa na prowadzenie Gminnego Punktu 

Konsultacyjnego ds. uzależnień z Panem Robertem Dechnik i Panią Agatą Świst 

działającym wspólnie – ilość godzin terapeutycznych do przepracowania w danym 

roku wyniosła – 826 godzin. Liczba porad i konsultacji udzielonych osobom  

w ramach umowy w roku 2022 r. wyniosła około – 643. 

Działania profilaktyczne, będące najważniejszym elementem Programu,  

to głównie warsztaty, koncerty, szkolenia na temat różnego rodzaju uzależnień, 

na których realizację przekazano środki finansowe placówkom oświatowym. 

Łączny koszt działań wyniósł 72 000,00 zł.  

Program GKRPA wspiera również: 

 działania realizowane w świetlicach wiejskich – były to głównie zajęcia 

edukacyjne mające na celu podniesienia świadomości wśród młodzieży: 

czym jest uzależnienie, jakie są jego przyczyny, mechanizmy  

i konsekwencje używania środków psychoaktywnych oraz w jaki sposób się 
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przed nimi bronić, jak asertywnie odmawiać i gdzie szukać pomocy; 

 organizację godzin boiskowych – wynagrodzenia dla osób prowadzących 

zajęcia sportowe z dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi mieszkańcami gminy 

na boiskach wielofunkcyjnych zlokalizowanych w miejscowościach: Borowa 

i Śliwice; w ramach przyznanych godzin z zajęć na boiskach skorzystało  

w roku 2022 około 961 uczestników, koszt działań wyniósł 10 416,00 zł; 

 remonty i konserwacje placów zabaw – przeznaczono 70 000,00 zł  

na wykonanie prac remontowych i konserwacyjnych urządzeń zabawowych 

na placach zabaw oraz sprzętów na siłowniach terenowych należących  

do gminy Długołęka; 

 działania w zakresie wypoczynku dzieci i młodzieży z terenu Gminy – 

dofinansowano obóz sportowo-rekreacyjny organizowany przez 

Stowarzyszenie „Akro-Dance” oraz tygodniowy wyjazd wypoczynkowy 

organizowany przez Gminny Klub Sportowy Kamień; 

 sport dzieci i młodzieży – zajęcia sportowe organizowane przez kluby 

sportowe działające w gminie Długołęka. 

Wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2022 wyniosły 

913 556,74 tj. 50,80% budżetu Komisji. 

Szczegółowy opis podjętych działań załączono do raportu – dostępny jest w 

rozdziale 12.6. 

4.4.  Organizacje pozarządowe 

Współpraca Gminy Długołęka z podmiotami Programu współpracy w roku 2022 

obejmowała zarówno finansową (dotacyjną), jak i inną – niefinansową formę 

współpracy – pomoc przy składaniu ofert o dofinansowanie oraz jego rozliczeniu, 

udzielanie informacji o pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, niż 

budżet gminy; informowanie o szkoleniach dla organizacji pozarządowych; 

współpracę z mediami; obejmowanie honorowym patronatem Wójta Gminy 

Długołęka inicjatyw realizowanych przez organizacje pozarządowe; prowadzenie 

na stronie internetowej Gminy Długołęka zakładki informacyjnej,  

pn. „Współpraca z organizacjami pozarządowymi”. 

W ramach współpracy finansowej udzielono dotacji w wysokości 149 882,12 zł 

(planowano 182 400 zł). Nie wszystkie środki zostały wykorzystane głównie  

z powodu obaw przed realizacją działań w okresie pandemii COVID-19. Środki 

przeznaczono na: 

 działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz 

działalności z zakresu edukacji, oświaty i wychowania – 50 tys. zł; 

 wypoczynek dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki – 30,2 tys. zł; 

 działalność na rzecz osób niepełnosprawnych oraz osób w wieku 

emerytalnym – 69,7 tys. zł. 
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Mimo trudnej sytuacji w kraju i na świecie, w gminie Długołęka kontynuowano 

współpracę z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach, wspierając 

działania na rzecz różnych grup społecznych. Wiele organizacji pozarządowych 

pozyskało dzięki swoim staraniom wsparcie finansowe oraz rzeczowe  

na realizację swoich zadań i celów. Organizacje pozarządowe wniosły w realizację 

poszczególnych projektów zarówno wkład finansowy, jak i pozafinansowy, czyli 

głównie aktywność wolontariuszy oraz członków organizacji, którzy wykonywali 

pracę społeczną na rzecz lokalnej społeczności. 

4.5.  Programy profilaktyczne 

W 2022 r. realizowane były w gminie Długołęka programy profilaktyczne: 

 dotyczące choroby Alzheimera - 10 października 2022 roku w Urzędzie 

Gminy odbyły się bezpłatne badania pamięci oraz wykład na temat 

profilaktyki otępień dla seniorów z gminy Długołęka. Projekt finansowany 

był ze środków Powiatu Wrocławskiego, a organizatorem badań była 

Dolnośląska Fundacja Alzheimerowska. W projekcie wzięło udział 15 

mieszkańców gminy; 

 „Program Profilaktyki Zdrowotnej w kierunku eliminacji zakażeń wirusem 

brodawczaka ludzkiego (HPV) dla Gminy Długołęka” – w ramach programu 

zaszczepiono 150 dziewczynek w wieku 13-14 lat (roczniki 2008 i 2009) 

zamieszkujące gminę Długołęka, koszt: 136 940,00 zł; 

 „Program profilaktyki i wczesnej diagnostyki boreliozy w Gminie Długołęka 

na lata 2020-2024”; w ramach programu zrealizowano: interwencje wśród 

mieszkańców – 124, test elisa – 124, test Western Blot – 52; łączny koszt 

realizacji: 32 950,00 zł; 

 Program Profilaktyki Raka Piersi – Etap Podstawowy, finansowany przez 

Dolnośląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia oraz 

Populacyjny Program Wczesnego Wykrywania Raka Piersi, finansowany 

przez Ministerstwo Zdrowia; w ramach programów wykonywane były 

bezpłatne badania mammograficzne dla mieszkanek gminy w wieku  

od 50 do 69 lat, w ciągu roku odbyły się 24 badania, w których udział 

wzięło 664 kobiet; 

 11 września 2022 roku przy Urzędzie Gminy odbyła się I edycja akcji  

pn. „Zdrowa, aktywna Długołęka”, podczas której mieszkańcy gminy 

Długołęka mogli wykonać szereg darmowych badań i uzyskać informacje  

o profilaktycznych programach. W akcji wzięły udział mobilne przychodnie, 

ośrodki zdrowia, kluby sportowe, Narodowy Fundusz Zdrowia i Fundacja 

DKMS. Mieszkańcy mogli skorzystać z badań takich jak: EKG, ABI, 

obliczenie wskaźnika BMI, analiza składu ciała, pomiar ciśnienia krwi, 

tętna, saturacji, pomiar poziomu cholesterolu i glukozy. Osoby borykające 

się z nadwagą lub niedowagą mogły zasięgnąć porad trenerskich, 

dopasować ćwiczenia do swoich potrzeb i wykonać je pod okiem 

profesjonalisty. Istniała także możliwość sprawdzenia znamion na skórze, 
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wykonania cytologii, zbadania gęstość kości oraz sprawdzenia wydolność 

płuc i oskrzeli. Osoby, które jeszcze nie zapisały się do bazy dawców 

szpiku kostnego, mogły zrobić to na miejscu, tak samo, jak wyrobić Kartę 

Ubezpieczenia Zdrowotnego (EKUZ). Na stanowisku lokalnego ośrodka 

zdrowia można było zaszczepić się przeciwko COVID-19; 

 Ogólnopolski Program Profilaktyki Czerniaka realizowany w szkołach  

na terenie Gminy; 

 6 października 2022 roku na terenie Wojewódzkiej Przychodni 

Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Długołęce, Mobilne Centrum 

Diagnostyki Osteoporozy realizowało projekt finansowany ze środków 

Powiatu Wrocławskiego pt. „Nie Łam się – bezpłatne badania w kierunku 

osteoporozy dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego”; z bezpłatnych 

badań skorzystało 40 osób, a każda z nich miała wykonany pomiar z kości 

szyjki udowej i odcinka lędźwiowego kręgosłupa. 

4.6.  Pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

Wsparcie dla Ukrainy było niezwykle istotne, ponieważ od 2001 roku Długołękę 

oraz miasto Sarny łączą stosunki partnerskie. Już w drugi dzień konfliktu 

nawiązaliśmy ścisły kontakt z Merem Sarn szykując wsparcie dla obywateli 

Ukrainy.  

Rysunek 15. Wsparcie dla miasta Sarny - spotkanie online 

 

Źródło: UG Długołęka 
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Przeprowadzono w urzędzie zbiórkę żywności długoterminowej, lekarstw, 

materiałów opatrunkowych śpiworów i artykułów pierwszej potrzeby. Mieszkańcy 

Długołęki okazali swoje cudowne serce i olbrzymia ilości darów została 

dostarczona na granicę kraju. W transporcie osobiście uczestniczył Wójt Gminy.  

Rysunek 16. Wsparcie dla miasta Sarny, Ukraina 

 

Źródło: UG Długołęka 

Przez pół roku trwała intensywna zbiórka żywności i higieny osobistej, 

jednocześnie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce prowadził zbiórkę 

ubrań i na bieżąco wydawaliśmy niezbędne artykuły przebywającym w gminie 

uchodźcom.  
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Rysunek 17. Zbiórka żywności i środków higieny osobistej dla mieszkańców Ukrainy 

 

Źródło: UG Długołęka 

Bardzo ważnym działaniem wspierającym obywateli Ukrainy była koordynacja 

przepływu uchodźców przez gminę oraz znalezienie im schronienia. Mieszkańcy 

Gminy Długołęka przyjęli pod swój dach kilka tysięcy Ukraińców, na terenie 

Parafii w Długołęce działał dom dla uchodźców, w którym zatrzymywały się 

kobiety z dziećmi oraz zorganizowano miejsca dla dzieci w gminnych placówkach 

oświatowych.  

Główne działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Urzędu Gminy 

Długołęka w ramach pomocy obywatelom Ukrainy:  

1) Jednorazowe świadczenie 300 zł 

Zgodnie z art. 31 ustawy dla każdego obywatela Ukrainy, którego pobyt w na 

terytorium Polski jest legalny, który został wpisany do rejestru PESEL, udzielono 

pomocy w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300 zł. 

Kwota w wysokości 300 zł na osobę jest traktowana jako jednorazowy zasiłek  

i była przeznaczona na własne utrzymanie np. zakup żywności, środków 

higienicznych, opłaty za mieszkanie, zakup odzieży czy obuwia. Z pomocy  

w okresie od 24 marca 2022 r. do 31.12.2022 r. skorzystało 1 411 osób. Łączna 

kwota wypłaconych świadczeń w 2022 roku wyniosła 423 300,00 zł. 

2) Świadczenie pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia 

uchodźcom z Ukrainy (40zł). 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy dla osób fizycznych prowadzących gospodarstwo 

domowe, które umożliwiły zakwaterowanie oraz wyżywienie dla osób z Ukrainy 

przewidziano świadczenia pieniężne. Świadczenie było przyznawane na wiosek 

osoby zainteresowanej, nie dłużej niż za okres 60 dni,  który w szczególnie 
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uzasadnionych przypadkach może być przedłużony. Stawka dzienna świadczenia 

wynosiła 40 zł na 1 osobę przyjętą do zakwaterowania. Świadczenie miało 

zrekompensować koszty jakie poniosła osoba pomagająca obywatelom Ukrainy. 

W 2022 roku z tego tytułu wpłynęło 1 111 wniosków którymi objęto 1 547 osób. 

Pozytywnie rozpatrzonych wniosków zostało 1 086, którymi objęto świadczeniem 

1 500 osób, całkowity koszt wypłaconego świadczenia wyniósł: 4 580 560,00 zł. 

3) Prawo obywateli Ukrainy do świadczeń z pomocy społecznej. 

Zgodnie z art. 29 ustawy, obywatela Ukrainy, którego pobyt w na terytorium 

Polski jest legalny, który został wpisany do rejestru PESEL, mogły być 

przyznawane świadczenia pieniężne i niepieniężne, na zasadach i w trybie ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

W 2022 roku obywatelom Ukrainy przebywający na terenie gminy Długołęka 

zostały przyznane poniższe świadczenia z pomocy społecznej: 

 zasiłek celowy, zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 5 ustawy o pomocy 

społecznej, na zakup lekarstw dla 3 osób w łącznej kwocie 660 zł, 

 prawo do jednego gorącego posiłku dla dzieci i młodzieży w szkole  

i przedszkolu, zgodnie z art. 48 ustawy o pomocy społecznej, dla 79 dzieci 

na łączną kwotę 17 695,50 zł. 

4) Pomoc rzeczowa. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce 

organizował zbiórkę odzieży, która składowana była w ogólnodostępnym 

kontenerze, w miejscu udostępnionym przez Parafię w Długołęce. W 

wydawanie oraz przyjmowanie odzieży zaangażowani zostali 

wolontariusze. W ramach prowadzonej zbiórka nawiązywana była również 

współpraca z organizacjami pozarządowymi m.in. Fundacja Tudziałamy  

i Tołpa, która dostarczyła produkty higieniczne. 

5) Zbiórka publiczna. 28 lutego 2022 r. utworzono Komitet Społeczny  

na rzecz pomocy uchodźcom z Ukrainy. Zorganizowana została zbiórka 

publiczna, w ramach której we współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami,  

w miejscach najbardziej dostępnych i użytkowanych przez mieszkańców 

zostały rozmieszczone puszki kwestarskie. Został również udostępniony 

rachunek bankowy na dobrowolne wpłaty z przeznaczeniem na potrzeby 

uchodźców; 

6) Pomoc żywnościowa. W ramach współpracy z „Bankiem Żywności” 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa, zorganizowano pomoc 

żywnościową dla najbardziej potrzebujących obywateli Ukrainy.   

7) Gmina Długołęka finansowała przeprowadzenie warsztatów letnich 

(półkolonie) dla dzieci ukraińskich dla 30 osób, opieka osób mówiących 

również po ukraińsku. Realizatorem zadania była Akademia działań 

twórczych Elżbieta Adamska, siedziba w Kiełczowie przy ul. Hebanowej 

14a. Koszt 20 000 zł; 
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8) Urząd Gminy Długołęka zatrudnił osoby pochodzenia ukraińskiego  

do pomocy przy nadawaniu nr PESEL uchodźcom z terenu Ukrainy.  

W tutejszym urzędzie nadano ponad 1370 numerów pesel obywatelom 

Ukrainy. Koszt zatrudnienia 8150 zł; 

9) W Urzędzie Gminy Długołęka zorganizowano fotografa do wykonania zdjęć 

potrzebnych do wyrobienia dokumentów przez uchodźców. Koszt 7306 zł. 

4.7.  Polityka senioralna 

Realizacja Programu „Gmina Przyjazna Seniorom” 

Celem Programu „Gmina Długołęka przyjazna Seniorom” jest podniesienie 

poziomu aktywności fizycznej, psychicznej Seniora. Promocja starzenia się  

w dobrym zdrowiu oraz zwiększenie możliwości zaspokojenia potrzeb osób 

powyżej 60 – tego roku życia. Kształtowanie pozytywnego wizerunku osób 

starszych w społeczeństwie oraz budowanie więzi międzypokoleniowej, 

przełamanie stereotypu starszego człowieka poprzez organizację zajęć 

praktycznych z udziałem dzieci i młodzieży. 

Działania realizowane dla naszych Seniorów przez Urząd Gminy, jednostki 

podlegle Gminie oraz organizacje działające na terenie Gminy: 

Działania realizowane przez Urząd Gminy: 

1) We wrześniu 2022 r. został zorganizowany dwudniowy wyjazd do Krakowa 

na IX Międzynarodowe Senioralia. 21 września nasi Seniorzy w Kinie Kijów 

w Krakowie uczestniczyli w różnych warsztatach, koncertach, wykładach 

oraz z przewodnikiem zwiedzali Kraków. 22 września IX Międzynarodowe 

Senioralia w Krakowie zainagurowane zostały Mszą Świętą w Kościele 

Mariackim, po której nastąpił pochód – parada do Parku Jordana. 

Odbywały się tam liczne wykłady, bezpłatne badania i konsultacje, 

występy, degustację i zabawa. Szczególnie interesujące były wykłady 

specjalistów na temat zdrowia, bezpieczeństwa, prawa i ekonomii oraz 

aktywizacja seniorów. W Senioraliach wzięło udział 58 osób z Gminy 

Długołęka.  

Koszt wyjazdu wyniósł 20 401,20 zł; 

2) W dniu 10 października 2022 r. zrealizowano w sali narad Urzędu Gminy 

projekt pt. „Program Profilaktyki i Wczesnego Wykrywania Łagodnych 

Zaburzeń Poznawczych i Otępienia u seniorów” razem z Dolnośląską 

Fundacją Alzheimerowską, który składał się z dwóch części: wykładu  

i badania.  

W projekcie udział wzięło 15 osób; 

3) W listopadzie 2022 roku Seniorzy z terenu gminy Długołęka wybrali się  

do Wrocławia do Centrum Historii Zajezdnia. Główną atrakcją wycieczki 

była ekspozycja „Wrocław 1945-2016” poświęcona powojennej historii 

miasta oraz warsztaty z sitodruku. Wystawa była w formie scenografii, 

ukazującej kontekst powojennych zmian granic, przesunięć ludności, 
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odbudowy miasta i jego ponownego zasiedlania. Po Centrum naszych 

Seniorów oprowadzał przewodnik. 

W wycieczce udział wzięło 30 osób; 

4) W dniu 1 grudnia 2022 r. dzięki współpracy z Fundacją Przyszłość Pokoleń 

w Urzędzie Gminy miało miejsce spotkanie pt. „Bezpieczny Senior” 

realizowane przy udziale Stowarzyszenia Aglomeracja Wrocławska. Projekt 

dotyczył różnego rodzaju zagrożeń, jakie mogą spotkać Seniorów  

w codziennym życiu np. oszustwa finansowe, bezpieczeństwo zawierania 

umów, odwrócona hipoteka czy sprawy spadkowe. Szkolenie składało się  

z dwóch części: wykład, indywidualne porady udzielane przez radcę 

prawnego. 

W spotkaniu udział wzięło 19 osób. 

5) W okresie od stycznia 2022 r. do grudnia 2022 roku wydano 150 kart 

seniora. Karta Seniora daje uprawnienia osobom, które ukończyły 60 lat 

do ulg i zniżek zaoferowanych przez uczestniczących w Programie 

Partnerów, np. w sanatoriach, w uzdrowiskach, w przychodniach,  

w gabinetach rehabilitacji oraz w instytucjach zdrowia i kultury. 

6) W ramach Programu przekazywaliśmy naszym Seniorom i ich rodzinom 

dwumiesięcznik „Głos Seniora”. Zachęcaliśmy również do dzielenia się 

gazetą ze znajomymi i tym samym włączenia się do akcji „przeczytaj  

i podaj dalej”. 

4.8.  Bezpieczeństwo 

W roku 2022 Gmina Długołęka w celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców 

realizowała następujące działania: 

1. „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku 

Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli Powiatu Wrocławskiego na lata 

2020-2024” – realizacja programu wspólnie z powiatem wrocławskim; 

działania podejmowane w gminie Długołęka zbieżne z jego celami: 

a. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych: przekazywano na bieżąco 

do wiadomości publicznej informacje związane z zagrożeniami 

(strona internetowa, Facebook, SI SMS); uczestniczono w 

treningach i bieżącej realizacji zadań stałego dyżuru na potrzeby 

podwyższania gotowości obronnej państwa, aktualizowano 

dokumentację organizacji i funkcjonowania Zasadniczego Miejsca 

Pracy Wójta, monitorowano występowanie zjawisk pogodowych, 

klęsk żywiołowych i prognozowano rozwój sytuacji, sprawowano 

nadzór nad funkcjonowaniem oraz modernizacją systemu 

wykrywania i alarmowania, w tym Systemu Wczesnego Ostrzegania 

ludności; w 2022 roku zainstalowano dwie nowe elektroniczne 

syreny alarmowe na remizach OSP Borowa i OSP Stępin – syreny 

przystosowane są także do przekazywania komunikatów głosowych; 
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w poprzednim roku na terenie gminy przed dwiema imprezami 

masowymi (dni gminy i dożynki gminne) przeprowadzono lustrację 

terenu, na którym ma być przeprowadzona impreza masowa, 

dokonano analizy ryzyk, określających przewidywane zagrożenia 

bezpieczeństwa i porządku publicznego mogące wystąpić w związku 

z imprezą masową oraz wydano stosowne decyzje administracyjne  

i przekazano je do Wojewody Dolnośląskiego. 

Rysunek 18. Tuby nowoczesnej syreny elektronicznej wraz z systemem anten nadawczo 

- odbiorczych. 

 

Źródło: materiały własne Urzędu Gminy Długołęka 

 

b. Bezpieczeństwo w komunikacji lądowej: W ramach Zadania 3 - 

Budowa i modernizacja infrastruktury komunikacyjnej, w gminie  

w roku 2022 przebudowano, wyremontowano oraz zmodernizowano 

7,2 km istniejących dróg gminnych; zainstalowano 4 radarowe 

wyświetlacze prędkości rzeczywistej na drogach gminnych:  

2 w miejscowości Mirków i 2 w miejscowości Wilczyce; wybudowano 

8,8 km ścieżek rowerowych w celu poprawy płynności  

i bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego. 

c. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe: przeszkolono 11 strażaków OSP 

w ramach szkolenia podstawowego, przeszkolono 4 strażaków 

ratowników OSP w ramach szkolenia specjalistycznego, 

przeszkolono 30 strażaków ratowników OSP w ramach recertyfikacji 

kwalifikowanej pomocy przedmedycznej, wyremontowano  

ze środków własnych gminy dwie remizy OSP – OSP Borowa  

i OSP Stępin; dokonano modernizacji systemów łączności poprzez 
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wymianę na nowe syren alarmowych oraz central sterujących  

i środków łączności radiowej w remizach OSP Borowa i OSP Stępin, 

zwiększono stany osobowe Jednostek Operacyjno-Technicznych OSP 

o 11 strażaków ratowników OSP. 

Rysunek 19. Nowo wyremontowane remizy OSP Borowa i OSP Stępin 

 

Źródło: materiały własne Urzędu Gminy Długołęka 

 

2. W ramach ochrony przeciwpożarowej, będących zadaniem własnym gminy 

Długołęka, w 2022 r. z budżetu Gminy: 

a. przekazano ze środków własnych dotacje na funkcjonowanie OSP  

w kwocie 251 400 zł; 

b. wsparto zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

OSP Łozina dotacją w wysokości 900 000 zł; 

c. wsparto doposażenie zakupionego w 2021 roku przez OSP Szczodre 

nowego lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dotacją  

w wysokości 100 000 zł; 

d. wsparto doposażenie zakupionego w 2021 roku przez OSP 

Pasikurowice nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dotacją w wysokości 100 000 zł; 

e. opłacono polisy ubezpieczeniowe dla strażaków OSP oraz na sprzęt 

ratowniczo-gaśniczy w wysokości 57 400 zł; 

f. wypłacono dla strażaków ratowników OSP ekwiwalenty za udział  

w działaniach ratowniczo-gaśniczych w wysokości 163 000 zł. 

Łączna kwota środków finansowych przeznaczona na funkcjonowanie jednostek 

OSP na terenie gminy wyniosła w 2022 roku 1 742 896,12 zł. 
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Rysunek 20. Pojazdy i wyposażenie OSP zakupione przy udziale środków budżetu gminy 

Długołęka 

 

Źródło: materiały własne gminy Długołęka 
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5.  KULTURA, SPORT I REKREACJA 

5.1.  Wydarzenia kulturalne 

Wydarzenia kulturalne są organizowane w gminie Długołęka przede wszystkim 

przez Gminny Ośrodek Kultury w Długołęce. W 2022 roku GOK prowadził 

działalność w siedzibie GOK w Długołęce, świetlicach wiejskich administrowanych 

przez GOK w: Pasikurowicach, Bielawie, Łozinie. Śliwicach i Bykowie oraz w 

świetlicach sołeckich w Piecowicach, Kątnej, Brzeziej Łące i Januszkowicach. 

W 2022 r. zrealizowano m.in.  

 zajęcia stałe w GOK Długołęka oraz w świetlicach na terenie gminy – 

warsztaty rękodzielnicze, plastyczne, wokalne, gitarowe, bębniarskie, 

taneczne, komputerowe, rytmiczne, teatralno-pantomimiczne i inne; 

 koncerty w GOK Długołęka; 

 wystawy plastyczne; 

 spotkania podróżnicze „Z GOK-iem w świat”; 

 warsztaty wielkanocne; 

 koncert z okazji Dnia Matki; 

 plener malarski w Parku Szczodre; 

 koncerty, spektakle, imprezy, m.in.: Muzobajka – spektakl słowno-

muzyczny; „Jak drzewiej bywało…” VI Piknik Historyczny Koncert 

Patriotyczny – 11.11.2022; Mikołajkowe spektakle; Koncert „Kolędy  

i Pastorałki”; 

 konkursy, m.in. „Ozdoba Choinkowa”, „Niepodległość oczami dziecka”; 

 Warsztaty i Jarmark Bożonarodzeniowy; 

 Dni Gminy Długołęka – przy udziale ok. 7000 osób; 

 Tydzień z Aglomeracją Wrocławską; 

 Wakacje z GOK-iem; 

 Dożynki Gminne – udział wzięło ok. 4000 osób. 

GOK w Długołęce współdziała z wieloma organizacjami i jednostkami na terenie 

gminy Długołęka, współorganizując wydarzenia kulturalne, użyczając sprzęt  

i posiadane sale, pomieszczenia, prowadząc działania animacyjne. 

W 2022 roku w wydarzeniach, warsztatach i zajęciach organizowanych przez 

Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Długołęce łącznie wzięło udział  

15975 osób. 

Szczegółowy wykaz organizowanych zajęć, imprez i wydarzeń kulturalnych, 

warsztatów jest dostępny w załączniku do raportu, w rozdziale 12.3. 
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5.2.  Biblioteki i czytelnictwo 

Gminna Biblioteka Publiczna w Długołęce to bardzo ważna jednostka kultury i 

edukacji działająca na terenie gminy Długołęka. W jej skład wchodzi biblioteka 

centralna w Długołęce oraz filie: w Borowej, Brzeziej Łące, Dobroszowie, 

Kiełczowie, Łozinie, Mirkowie i Pasikurowicach.  

W 2022 roku biblioteki odnotowały wzrost zarejestrowanych czytelników  

i wypożyczeń. Po zniesieniu obostrzeń związanych z COVID-19 wskaźniki 

czytelnictwa sukcesywnie wzrastają do poziomu sprzed pandemii. We wszystkich 

bibliotekach łącznie w 2022 r. zarejestrowano 4009 czytelników. Ogółem 

wypożyczono w 2022 r. 64091 wol., w tym literatury dla dorosłych 17244 wol., 

literatury dla dzieci 34969 wol., literatury niebeletrystycznej 11632 wol., zbiorów 

specjalnych 47 i czasopism 199. 

W porównaniu do gmin powiatu wrocławskiego liczba czytelników bibliotek  

w przeliczeniu na 1000 mieszkańców kształtuje się na przeciętnym poziomie, 

liczba wypożyczeń – poniżej mediany dla gmin powiatu. 

Rysunek 21. Czytelnicy bibliotek publicznych na 1000 ludności - gminy powiatu 

wrocławskiego 

 

Źródło: GUS BDL 
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Rysunek 22. Wypożyczenia księgozbioru w gminach powiatu wrocławskiego w 

przeliczeniu na 1 czytelnika - 2022 r. 

 

Źródło: GUS BDL 

W 2022 roku w GBP w Długołęce dodano 4552 nowych woluminów, w tym 

zakupiono 2436 wol. za kwotę 55388,48 zł, z darów pochodziło 2116 wol.  

o wartości 34080,15 zł 

Na koniec 2022 r. we wszystkich bibliotekach gminnych ogółem dostępne były 

70143 woluminy, w tym: literatura piękna dla dorosłych: 23 342 wol., literatura 

piękna dla dzieci: 29 719 wol., literatura popularnonaukowa: 16507 wol., zbiory 

specjalne: 575 wol. 

W 2022 roku Filia w Kiełczowie zmieniła siedzibę – obecnie znajduje się przy  

ul. Wilczyckiej 14. Nowy lokal został wyremontowany i przystosowany do funkcji 

biblioteki oraz wyposażony w nowe meble, których zakup był dofinansowany  

z dotacji. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Długołęce już od kilku lat oferuje czytelnikom 

zdalną formę wypożyczania książek. W ramach Konsorcjum Dolnośląskich 

Bibliotek Publicznych wykupiła dostęp do ebooków i audiobooków z platformy 

LEGIMI. W 2022 r. wydano na ten cel 12 tys. zł – 7 tys. zł z budżetu biblioteki 

oraz 5 tys. zł z dotacji ministerialnej. Dzięki temu czytelnicy GBP w Długołęce 

mają dostęp do ponad 70 000 tytułów najlepszych autorów polskich  

i zagranicznych. 

Biblioteka bierze udział w różnorakich projektach edukacyjno-kulturalnych.  

W 2022 r. były to m.in. Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025, 

spotkania autorskie dla Dyskusyjnych Klubów Książki, projekt „Gmina Długołęka 

dostępna dla wszystkich” współfinansowany przez UE z Europejskiego Funduszu 

Społecznego, spotkania autorskie i warsztaty wspierane ze środków Aglomeracji 
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Wrocławskiej, Dyskusyjne Kluby Książki. Prowadzono także akcje promujące 

czytelnictwo, takie jak: „Mała książka, wielki człowiek”, „Pociąg do czytania”, 

„Czytam sobie! Mogę być, kim chcę!”, „Akcja Żonkil”, „Święto postaci bajkowych” 

i „Święto pluszowego Misia”, spotkania autorskie, imprezy gminne, regionalne i 

ogólnokrajowe (Narodowe czytanie, Ogólnopolska Noc Muzeów). Biblioteki gminy 

Długołęka współpracują ze żłobkami i przedszkolami z terenu gminy, pełniąc rolę 

bibliotek szkolnych i organizując zajęcia przysposobienia czytelniczego oraz wiele 

innych działań promujących czytelnictwo wśród dzieci. 

Rysunek 23. Spotkanie autorskie ze Zbigniewem Rokitą 

 

Źródło: GBP w Długołęce 

 

Rysunek 24. Akcja „Pociąg do czytania” 

 

Źródło: GBP w Długołęce 

 

Szczegółowe dane o realizowanych projektach oraz akcjach znajdują się  

w załączniku do raportu, w rozdziale 12.4. 

5.3.  Turystyka, sport i rekreacja 

W obszarze sportu i rekreacji gmina Długołęka wspiera finansowo organizacje 

sportowe i zadania przez nie realizowane. W roku 2022 udzielono dotacji  

27 klubom sportowym, na 33 zadania, na łączną kwotę: 977 092,00 zł. 

Dofinansowano projekty, zadania w zakresie m.in.: hokeja na trawie, 

badmintona, sportów walki, szachów, piłki nożnej, siatkówki, tańca, kolarstwa, 
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lekkiej atletyki. Szczegółowa lista wspartych podmiotów i projektów  

jest dostępna w załączniku do raportu, w rozdziale 12.11. 

W 2022 r. na podstawie uchwały Rady Gminy Długołęka przyznano 142 osobom 

stypendium sportowe za osiągnięcie bardzo dobrych wyników sportowych  

w latach 2021/2022. Stypendia wypłacono w łącznej kwocie: 409 680,00 zł. 

Stypendium sportowe może być przyznane mieszkańcowi Gminy Długołęka  

za wysokie wyniki sportowe uzyskane w dyscyplinach mających znaczenie dla 

gminy Długołęka, który na dzień złożenia wniosku kontynuuje naukę i ma nie 

więcej niż 25 lat. 

Gmina Długołęka corocznie przyznaje nagrody mieszkańcom gminy Długołęka za 

wybitne osiągnięcia sportowe. W 2022 r. przyznano 10 nagród dla zawodników i 

trenerów za wybitne osiągnięcia sportowe. Otrzymali je członkowie klubów: 

Uczniowski Klub Sportowy „Rekin”, Stowarzyszenie Love Dance, Stowarzyszenie 

Sportowy Klub taneczny 3 Dance, WZSN „START” Wrocław, K.S. Team Wrocław, 

KTS Olimp Sport, Klub jeździecki Platan. Szczegółowe zestawienie osiągnięć 

dostępne jest w załączniku do raportu, w rozdziale 12.11.  

5.4.  Opieka nad zabytkami 

Opieka nad zabytkami na terenie gminy jest realizowana przede wszystkim na 

podstawie „Gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy Długołęka na lata 

2020-2023” przyjętego uchwałą Rady Gminy Długołęka Nr XVIII/194/20 z dnia 

27.02.2020 r. Gmina Długołęka w dniu 12 października 2022 r. zawarła także 

umowę, przedmiotem której jest sporządzenie Planu Ochrony Zabytków na 

wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji kryzysowych Gminy Długołęka. 

Z budżetu gminy Długołęka dotowane są prace konserwatorskie, restauratorskie 

oraz roboty budowlane przy zabytkach. W 2022 r. przyznano dotacje o łącznej 

wysokości 150,5 tys. zł na realizację prac przy zabytkach dla: Parafii pw. NMP 

Królowej Polski w Januszkowicach, Parafii pw. NMP Różańcowej w Kiełczowie, 

Parafii pw. św. Mikołaja w Brzeziej Łące, Parafii pw. św. Michała Archanioła w 

Długołęce. 

Szczegółowy wykaz realizowanych prac oraz beneficjentów dotacji przedstawiono 

w załączonym do raportu zestawieniu, w rozdziale 12.10.  
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6.  ŚRODOWISKO 

6.1.  Stan środowiska 

Jakość powietrza 

Teren Gminy Długołęka przynależy do strefy dolnośląskiej, w której odnotowano 

przekroczenia wartości dopuszczalnych stężeń pyłu zawieszonego PM10, As, 

benzo(a)pirenu i ozonu w 2019 r. Biorąc pod uwagę uwarunkowania lokalne 

obszaru Gminy Długołęka, zanieczyszczenia powietrza trafiają do powietrza  

ze źródeł: powierzchniowych, liniowych, z rolnictwa, punktowych  

i niezorganizowanych. W ramach Programu Ochrony Powietrza dla województwa 

dolnośląskiego zostały określone działania naprawcze dla gminy Długołęka celem 

poprawy jakości powietrza i minimalizacji przekroczeń dopuszczalnych. Gmina 

Długołęka posiada opracowany Program Gospodarki Niskoemisyjnej, w którym 

omówiono kwestie związane z aktualnym bilansem energetycznym gminy, 

potrzebami i możliwościami w zakresie jego optymalizacji. Oceniono również 

szacowaną wielkość emisji CO2 z poszczególnych źródeł energetycznych.  

Na terenie gminy Długołęka występują instalacje odnawialnych źródeł energii. 

W trzech miejscach na terenie naszej gminy działają czujniki pomiaru jakości 

powietrza. Znajdują się odpowiednio: na gmachu Urzędu Gminy Długołęka przy 

ul. Robotniczej 12, na budynku Gminnego Żłobka i Przedszkola w Kiełczowie oraz 

budynku szkoły podstawowej w Łozinie. Sprawdzenie odczytu możliwe jest w 

 czasie rzeczywistym za pośrednictwem strony internetowej gmina.dlugoleka.pl 

oraz strony naszepowietrze.pl oraz aplikacji mobilnej Syngeos – dostępnej  

na urządzenia mobilne. 

Rysunek 25. Prezentacja systemu pomiaru jakości powietrza w gminie Długołęka 

 

Źródło: materiały własne Urzędu Gminy Długołęka 
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Gospodarowanie wodami 

Stan ilościowy i chemiczny wód podziemnych na terenie Gminy Długołęka 

ocenia się jako dobry. Na terenie Gminy Długołęka w większości występują 

korzystne warunki zaopatrzenia w wodę. Jakość wód powierzchniowych 

zgodnie z przeprowadzonym monitoringiem, oceniana jest jako zła.  

Pod względem zagrożenia powodzią obszarami zagrożonymi jest dolina rzeki 

Widawy. 

Gospodarka wodno-ściekowa 

Woda przeznaczona do zaopatrzenia mieszkańców Gminy Długołęka pochodzi  

z 7 ujęć wód podziemnych. Długość sieci wodociągowej na koniec 2022 r. 

wynosiła  396,87 km. Systemem zbiorowego odprowadzania i oczyszczania 

ścieków zajmuje się Zakład Usług Komunalnych w Kiełczowie. W skład systemu 

wchodzi oczyszczalnia ścieków w Mirkowie i Borowej, pompownie oraz sieć 

kanalizacyjna odprowadzająca ścieki z terenu gminy. Długość sieci kanalizacyjnej 

wynosiła na koniec 2022 r. 270,55  km. Na terenie gminy Długołęka została 

wyznaczona aglomeracja wyznaczająca obszary wchodzące w skład systemu 

kanalizacji sanitarnej. Gmina Długołęka na bieżąco prowadzi rejestr zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Hałas 

Na terenie gminy Długołęka najbardziej istotne są liniowe źródła hałasu – jest to 

głównie komunikacja drogowa. Przez teren gminy Długołęka przebiega 

ekspresowa droga krajowa S8, łącznik Długołęka relacji S8 – Mirków, droga  

DW 368 relacji Mirków – Długołęka – Oleśnica (odcinek dawnej DK8). System 

drogowy uzupełniają dodatkowo liczne drogi powiatowe i rozbudowany gminny 

układ komunikacyjny. 

Pola elektromagnetyczne 

W latach 2017-2020 na terenie Gminy Długołęka nie wyznaczono punktów 

monitoringu pól elektromagnetycznych, a na terenie województwa dolnośląskiego 

nie odnotowano przekroczeń dopuszczalnych norm PEM w środowisku. 

Zasoby geologiczne 

Na obszarze gminy Długołęka zlokalizowanych jest 8 udokumentowanych złóż 

kruszyw naturalnych, nie prowadzi się obecnie ich eksploatacji. Na obszarze 

Gminy wyznaczono 22 osuwiska i 9 terenów zagrożonych ruchami masowymi 

ziemi. 

Gleby 

W strukturze użytkowania gleb w Gminie dominują użytki rolne –  

73% powierzchni gminy, z czego 78% stanowią grunty orne. Nieco ponad  

50% gruntów ornych gminy stanowią gleby dobre I-III kl., ok. 30% gruntów 

ornych stanowią gleby średniej jakości (klasa IV), a pozostałe 19% stanowią 

gleby słabe, najsłabsze i przeznaczone pod zalesienia. 
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Gospodarka odpadami 

Na terenie Gminy odpady zbierane są selektywnie w podziale na następujące 

frakcje: papier i makulatura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, opakowania ze szkła, bioodpady, przeterminowane leki  

i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny  

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane  

i rozbiórkowe z remontów prowadzonych samodzielnie stanowiące odpady 

komunalne, zużyte opony, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów 

leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji  

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, odpady niebezpieczne. Selektywne 

zbieranie odpadów prowadzone jest dwoma systemami: indywidualnym  

i zbiorowym. W zakresie odpadów azbestowych gmina co roku podejmuje 

działania zmierzające do usunięcia tych wyrobów wspomagając mieszkańców  

w składaniu wniosków i ubieganie się o zewnętrzną pomoc finansową.  

Zasoby przyrodnicze 

Na terenie gminy Długołęka zinwentaryzowano wiele stanowisk gatunków roślin  

i zwierząt chronionych oraz rzadkich. W Gminie ustanowiono 3 obszarowe formy 

ochrony przyrody: Obszar Natura 2000 Lasy Grędzińskie (PLH020081), Obszar 

Natura 2000 Kumaki Dobrej (PLH020078), Obszar Natura 2000 Stawy w Borowej 

(PLH020045) oraz 21 pomników przyrody. 

Zagrożenie poważnymi awariami 

Na terenie Gminy Długołęka nie występują zakłady o dużym ryzyku wystąpienia 

poważnej awarii (ZDR) i zakłady o zwiększonym ryzyku (ZZR) wystąpienia 

poważnej awarii. 

6.2.  Działania na rzecz ochrony środowiska 

Edukacja ekologiczna 

W 2022 roku realizowano działania w zakresie edukacji ekologicznej  

we wszystkich placówkach oświatowych. Zrealizowana została m.in. kolejna 

edycja programu edukacji ekologicznej – która odbyła się pod hasłem: „Łyska, 

kumak i pachnica Długołęką się zachwyca”. W ramach programu odbyły się 

warsztaty ekologiczne, konkursy z wręczeniem nagród oraz piknik ekologiczny  

z warsztatami i edukacyjną grą terenową. W programie edukacji ekologicznej 

brało udział 1020 uczestników, zrealizowano 110 godzin zajęć i wydarzeń, koszt 

projektu wyniósł 114,3 tys. zł.  

Dotacje 

W 2022 r. realizowano dotowany program wymiany źródeł ogrzewania  

w budynkach mieszkalnych w ramach Koalicji na rzecz poprawy jakości powietrza 

Gmin ZIT Aglomeracji Wrocławskiej (ZIT WROF). Zlikwidowano 51 szt. pieców 

węglowych i 1 szt. na biomasę (kominki), zainstalowano: 17 szt. kotłów 

gazowych, 25 szt. pomp ciepła, 11 szt. kotłów na pellet (5 klasa),  
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2 szt. elektrycznych urządzeń grzewczych. Łączna wartość wypłaconych grantów 

wyniosła 1,73 mln zł. 

W ramach programu „Czyste powietrze” w Gminie w 2022 r. złożono 872 wnioski 

o dofinansowanie, zrealizowano 430 przedsięwzięć, kwota wypłaconych dotacji 

wyniosła – 4,89 mln zł. W Urzędzie Gminy Długołęka funkcjonuje gminny punkt 

konsultacyjno-informacyjny programu „Czyste Powietrze”, a od czerwca 2022 r. 

działa także mobilny punkt konsultacyjny. Gmina wspiera mieszkańców  

w zakresie udzielania informacji o zasadach programu, w procesie składania 

wniosku o dofinansowanie i późniejszym rozliczeniu dotacji. Z porad dotyczących 

programu skorzystało ponad 450 osób, udzielono dziesiątki porad telefonicznych, 

złożono za pośrednictwem Gminy ponad 100 wniosków o dofinansowanie. 

W 2022 r. realizowano również program dofinansowania przydomowych 

oczyszczalni ścieków – przyznano 28 dotacji po 3,5 tys. zł. 

Działania informacyjno-promocyjne 

Gmina kolportuje pakiety informacyjne zawierające m.in.: 

 informacje o zakazach wynikających z przepisów prawa, w tym uchwały 

antysmogowej; 

 informacje o prawidłowych technikach palenia w kotłach 

wysokoemisyjnych; 

 materiały dotyczące możliwości pozyskania dofinansowań w ramach 

programu "Czyste Powietrze" i ”Mój Prąd”. 

W Gminie zainstalowane są wspomniane wcześniej czujniki jakości powietrza – 

na budynku Przedszkola/Żłobka w Kiełczowie, budynku Szkoły Podstawowej  

w Łozinie oraz budynku Urzędu Gminy Długołęka. Wyniki są podawane w czasie 

rzeczywistym na stronie internetowej, a także na panelu informacyjnym 

umieszczonym na budynku Urzędu Gminy. Montaż czujników ma działać 

prewencyjnie, uświadamiając mieszkańcom, jak duży wpływ na jakość powietrza 

ma spalanie odpadów w piecach i kotłach c.o. czy ogrzewanie domów słabej 

jakości paliwem. 

W 2022 r. realizowano również działania promocyjne programu „Czyste 

powietrze”: ekspozycję billboardu, radiowe spoty reklamowe, mobilny punkt 

konsultacyjny na imprezach gminnych. W ramach projektu „Czy wiesz czym 

oddychasz? – kampania edukacyjno-informacyjna na rzecz czystszego powietrza 

LIFE-MAPPINGAIR/PL” działał również punkt konsultacyjny stworzony wspólnie  

z Uniwersytetem Wrocławskim.  

Azbest i folie rolnicze 

W 2022 r. Gmina Długołęka realizowała zadanie usuwania azbestu przy 

dofinansowaniu ze środków WFOŚiGW we Wrocławiu – całkowity koszt zadania 

wyniósł 28,3 tys. zł, dofinansowanie wynosiło 11,0 tys. zł; odebrano łącznie 

42,095 Mg odpadów z 27 nieruchomości. 



RAPORT O STANIE GMINY DŁUGOŁĘKA ZA 2022 ROK 

 

Strona | 50  
 

Gmina Długołęka usunęła folie rolnicze i inne odpady pochodzące z działalności 

rolniczej w ilości ponad 42 Mg, koszt realizacji zadania wynosił 24,6 tys. zł, 

zadanie było dofinansowane z WFOŚiGW kwotą 16 tys. zł. 

 

 

Kontrole środowiskowe, opłaty, decyzje 

W 2022 r. zrealizowano:  

 20 kontroli nieruchomości w związku z podejrzeniem spalania odpadów; 

 59 kontroli w zakresie gospodarki ściekowej, wysłano 107 wezwań o 

okazanie rachunków za wywóz nieczystości ciekłych; 

 86 kontroli dotyczących weryfikacji danych zawartych w deklaracjach 

„odpadowych” oraz dotyczących nieruchomości, na których nie jest 

złożona żadna deklaracja – wysłano 24 wezwania;  

 23 kontrole/wizje w terenie w związku ze zgłoszeniami dot. nielegalnego 

składowania odpadów na terenach nieruchomości. 

Wpływy do budżetu gminy w 2022 r.: 

 z tytułu opłat naliczonych za usunięcie drzew lub krzewów - 29427,50 zł; 

 z tytułu kar za nielegalne usunięcie drzew – 7982,40 zł. 

Wójt gminy Długołęka wydał: 

 7 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (w tym 2 decyzje 

umarzające postępowanie);  

 1 decyzję umarzającą zaległość z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi;  

 4 decyzje i 1 zmianę decyzji zezwalających na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Długołęka; 

 2 decyzje o czasowym odebraniu psa; 

 1 decyzję nakazującą usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego do 

ich składowania lub magazynowania; 

 91 decyzji zezwalających na usunięcie drzew/krzewów (w tym 3 zmiany 

decyzji, 3 stwierdzenia wygaśnięcia decyzji, 16 decyzji umarzających po-

stępowanie, 1 uchylenie decyzji w części); 

 8 decyzji wyrażających sprzeciw do zamiaru usunięcia drzew; 

 przyjęcie 301 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew lub krzewów (oględziny w 

terenie); 

 4 decyzje nakładające karę administracyjną za usunięcie drzew bez 

zezwolenia/zgłoszenia. 
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7.  INFRASTRUKTURA, TRANSPORT, MIENIE 

KOMUNALNE 

7.1.  System wodno-kanalizacyjny 

Systemem wodociągowym oraz zbiorowego odprowadzania i oczyszczania 

ścieków zajmuje się Zakład Usług Komunalnych w Kiełczowie. Długość sieci 

wodociągowej na koniec 2022 r. wynosiła 396,87 km i wzrosła w porównaniu do 

2021 r. o 8,87, a sieci kanalizacyjnej wynosiła na koniec 2022 r. 270,55 km – 

wzrost o 45,85 km w porównaniu do 2021 r. W skład systemu wchodzi 

oczyszczalnia ścieków w Mirkowie i Borowej, pompownie oraz sieć kanalizacyjna 

odprowadzająca ścieki z terenu gminy.  

Spółka realizuje działania inwestycyjne zgodnie z zapisami z Wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. na lata  

2021-2025. Najważniejsze kierunki zadań inwestycyjnych realizowanych  

w 2022 r. i planowanych do kontynuacji na kolejne lata to: 

 zwiększenie zdolności produkcyjnych przez rozbudowę istniejącej stacji 

uzdatniania; 

 wykonanie odwiertów badawczo-eksploatacyjnych dla studni i ujęć 

rezerwowych; 

 budowa nowej stacji uzdatniania wody; 

 budowa sieci wodociągowych tranzytowych umożliwiających dystrybucję 

wody z nowych ujęć; 

 wymiana urządzeń punktu zlewczego dla ścieków dowożonych. 

W 2022 r. zakończono wykonanie trzech odwiertów badawczo-eksploatacyjnych 

– dwa dla ujęcia wody stacji uzdatniania wody w m. Siedlec, zakończone 

pozytywnymi wynikami jakościowymi i wydajnościowymi, i jeden dla ujęcia stacji 

uzdatniania wody dla stacji w m. Długołęka – z powodu zbyt dużej mineralizacji 

wody zakończony nieustanowieniem zasobu wodnego. W 2022 r. wybudowano 

rurociąg tranzytowy o średnicy 160 mm w m. Bielawa o długości 1,0 km, 

rurociąg tranzytowy o średnicy 160/110 mm o długości 1,1 km w m. Brzezia 

Łąka, oraz łącznik o średnicy 110 mm o długości 0,16 km w m. Szczodre. 

W obszarze oczyszczania ścieków przeprowadzony remont kapitalny prasy osadu 

w oczyszczalni w m. Mirków. 

Szczegółowe zestawienie inwestycji realizowanych w obszarze gospodarki wodno-

ściekowej znajduje się w załączniku do raportu, w rozdziale 12.8. 

W ramach bieżącej działalności Spółki wydawane są inwestorom warunki 

przyłączenia do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, opiniowana jest 

dokumentacja techniczna oraz dokonywane są przeglądy i odbiory techniczne 

sieci oraz przyłączy.  
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W roku 2022: 

 wydano 661 warunków technicznych przyłączenia lub rozbudowy sieci 

wod-kan; 

 uzgodniono 152 projekty; 

 wydano 117 zezwoleń na wpięcie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej; 

 dokonano 516 odbiorów (przeglądów) technicznych przyłączy 

wodociągowych; 

 dokonano 58 odbiorów odcinków sieci wodociągowej o łącznej dł. 8,8 km; 

 dokonano 253 odbiorów (przeglądów) technicznych przyłączy 

kanalizacyjnych; 

 dokonano 19 odbiorów odcinków sieci kanalizacyjnej o łącznej długości 

1,856 km; 

7.2.  Gospodarka mieszkaniowa i lokalami użytkowymi 

Gospodarowanie zasobem mieszkaniowym gminy Długołęka jest realizowane  

na podstawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 

gminy Długołęka na lata 2021-2025, przyjętego uchwałą Nr XXXV/402/21 z dnia 

23.09.2021 r. W programie określono kierunek działania Gminy w zakresie 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem i wytyczono działania priorytetowe.  

W 2022 roku wykonano w zasobach mieszkaniowych Gminy prace remontowe  

o wartości 51.009,48 zł – planowano wydatki remontowe w wysokości 99.000 zł, 

jednak prace remontowe zostały ograniczone z uwagi na wysoką inflację  

i znaczne podwyżki cen oleju opałowego do ogrzewania lokali użytkowych. 

W dniu 18 października 2022 r. odbyło się posiedzenie Społecznej Komisji 

Mieszkaniowej w celu zaopiniowania łącznie 18 wniosków o przydział lokalu 

mieszkalnego, w tym 10 wniosków o najem socjalny lokalu i 6 wniosków o lokal 

mieszkalny tzw. komunalny, natomiast dwa wnioski zostały bez rozpatrzenia  

z uwagi na braki formalne. Zarządzeniami Wójta Gminy Długołęka Nr 403/2022  

i 404/2022 z dnia 29 listopada 2022 r. w sprawie ustalenia ostatecznych list osób 

weryfikowanych w roku 2022, z którymi może być zawarta umowa o najem 

socjalny lokalu i najem lokalu mieszkalnego zasobu Gminy Długołęka wskazano  

8 osób zakwalifikowanych, które spełniały kryteria. W 2022 roku, po zwolnieniu 

jednego lokalu i przeprowadzonym remoncie zakwaterowano rodzinę z listy osób 

oczekujących na lokal.  

Zasady wynajmowania lokali czynszowych wchodzących w skład zasobu 

mieszkaniowego Gminy opisane zostały w Załączniku Nr 1 do Uchwały  

Nr XLV/407/2002 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 marca 2002 r. 

Wysokość czynszu za wynajem lokali mieszkalnych i socjalnych stanowiących 

własność gminy Długołęka jest określona zarządzeniem Wójta Gminy Długołęka. 

Obecnie obowiązujące miesięczne stawki czynszu przyjęte zostały Zarządzeniem 

Nr 325/2021 Wójta Gminy Długołęka z dnia 3 listopada 2021 r. – w sprawie 
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ustalenia stawek czynszu za najem lokali mieszkalnych i socjalnych wchodzących 

w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Długołęka i wynoszą: 

 3,08 zł / m2 powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego; 

 1,54 zł / m2 powierzchni użytkowej lokalu socjalnego. 

7.3.  Transport publiczny 

1. Transport publiczny. 

Gmina Długołęka realizuje swoje obowiązki w zakresie transportu publicznego  

na podstawie zawartych porozumień z Organizatorami transportu  poprzez 

dotowanie nakładów jakie ponoszą w związku wykonana pracą przewozową. 

Komunikacja autobusowa międzygminna realizowana jest na podstawie 

porozumienia z Gminą Wrocław obowiązującym do 26 stycznia 2024 r.  

 od 2018 r. za pośrednictwem  przewoźnika wyłonionego w toku 

postępowania przetargowego tj. konsorcjum firm A21 sp. z o.o., Kłosok 

sp. z o.o. S.k., PKS Południe sp. z o.o.  – przewozy świadczone są w 

ramach 9 linii podmiejskich o nr 904, 911, 914, 921, 924, 931, 934, 936, 

941; 

 od 2021r. za pośrednictwem operatora wyłonionego w toku negocjacji 

cenowej tj. firmy Bus Marco Polo Wratislavia 1992 Sp. z o.o.  – 

wprowadzono na najbardziej obleganych kursach na liniach 904, 911, 921 

i 924 – 5 autobusów przegubowych marki Solaris Urbino 18. 

Gmina Długołęka w roku 2022 zrealizowała wydatki na międzygminną 

komunikację autobusową w kwocie 6,77 mln zł brutto, uwzględniając dotację 

celową, jaką Gmina otrzymała w roku 2022 od Zarządu Powiatu Wrocławskiego 

na realizację zadania pn. organizowania publicznego transportu zbiorowego  

w gminnych przewozach pasażerskich w kwocie 229,9 tys. zł brutto 
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Rysunek 26. Schemat międzygminnej komunikacji autobusowej Wrocław - Długołęka 

 

Źródło: Gmina Długołęka 

Komunikacja autobusowa międzygminna (weekendowe linie nocne), 

organizowana przez Gminę Długołęka realizowana jest na podstawie rocznej 

umowy zawartej z firmą transportową Trako Marek Wierzbicki – przewozy 

realizowane są na dwóch liniach: 

a. N04 o przebiegu linii Wrocław – Długołęka – Łozina – Wrocław  

b. N11 o przebiegu linii Wrocław – Kiełczów – Długołęka – Wrocław 

Gmina Długołęka w roku 2022 zrealizowała wydatki na weekendowe linie nocne 

w kwocie 144 000,00 zł. 
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Rysunek 27. Schemat międzygminnej komunikacji autobusowej (weekendowe linie 

nocne) 

 

Źródło: UG Długołęka 

     

Komunikacja kolejowa aglomeracyjna realizowana jest na podstawie corocznego 

porozumienia  na współfinansowanie połączeń kolejowych w formie dotacji 

celowej dla Zarządu Województwa Dolnośląskiego– przewozy realizowane są  

na dwóch liniach kolejowych:  

 nr 143 relacji Kalety – Wrocław Mikołajów (ruch pasażerski i towarowy),  

ze stacjami kolejowymi w miejscowości Długołęka i Borowa; 

 nr 326 relacji Wrocław Psie Pole – Trzebnica (ruch pasażerski)  

z przystankami kolejowymi w miejscowości Ramiszów, Pasikurowice  

i Siedlec Trzebnicki. 

Gmina Długołęka w roku 2022 udzieliła dotacji celowej Województwu 

Dolnośląskiemu na realizację pasażerskich przewozów kolejowych w ramach 

Wrocławskiej Kolei Aglomeracyjnej  w wysokości 123 447,00 zł. 
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Rysunek 28. Schemat linii kolejowych na terenie Gminy Długołęka 

 

Źródło: UG Długołęka 

 

Wydatki poniesione na utrzymanie, modernizacje  i remonty  infrastruktury 

technicznej związanej z transportem publicznym: 

 wymieniono 8 sztuk wiat przystankowych na kwotę 115 604,29 zł brutto; 

Rysunek 29. Przykłady wymiany wiat przystankowych w miejscowościach na terenie 

Gmin Długołęka 

  

Źródło: UG Długołękap 

 podjęto działania w ramach „Dnia Życzliwości” wprowadzając zmianę 

nazewnictwa przystanków komunikacyjnych oznaczonych znakiem D-15  

„Na Żądanie” zastępując je przystankami „Na życzenie”; łączna kwota 

wyniosła 4575,00 zł brutto. 

Poniżej prezentowane jest zestawienie i porównanie kosztów transportu 
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publicznego w gminie Długołęka w latach 2021-2022. 

Tabela 4. Zestawienie kosztów poniesionych przez Gminę w latach 2021 i 2022 na 

transport publiczny 

Koszty poniesione na transport publiczny 

przez Gminę Długołęka 
rok 2021 

rok 2022 

 

komunikacja autobusowa linie podmiejskie 

nr 9xx-  
5 302 141,77 6 998 388,69 

komunikacja autobusowa linie nocne N04 i 

N11 –  
121 789,60 144 000,00 

komunikacja kolejowa –na linie nr 143 i nr 

326  
369 926,60 123 447,00 

dotacja celowa na transport publiczny 

udzielona przez Powiat Wrocławski 
0,00 229 957,00 

wydatki poniesione na infrastrukturę 

służąca transportowi publicznemu (wiaty 

przystankowe, akcja „NA ŻYCZENIE”, itd.) 

0,00 120179,29 

RAZEM: 5793857,97 7156057,98 

Źródło: UG Długołęka 

7.4.  Mienie komunalne 

Szczegółowa informacja o stanie mienia komunalnego za 2022 r. jest dostępna 

jako załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 102/23 Wójta Gminy Długołęka z dnia 29 

marca 2023 r. w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu Gminy Długołęka za rok 2022, sprawozdania z wykonania planów 

finansowych instytucji kultury za rok 2022 oraz informacji o stanie mienia Gminy 

Długołęka. 

Gmina Długołęka realizuje typową politykę w zakresie gospodarowania 

nieruchomościami, tj. nabywa nieruchomości niezbędne do realizacji zadań 

własnych, planowanych inwestycji oraz sprzedaje – przede wszystkim w trybie 

przetargowym – nieruchomości, które nie są niezbędne do prowadzenia 

działalności i wypełniania zadań własnych oraz zleconych przez administrację 

rządową. W 2022 r. pozyskano do zasobu gminnego kilkanaście nieruchomości; 

jednocześnie dokonano sprzedaży mienia gminnego w trybie przetargowym na 

kwotę 599.029,07 złotych brutto. Szczegółowe zestawienie sprzedaży i nabycia 

nieruchomości dostępne jest w załączniku do niniejszego raportu, w rozdziale 

12.9.  
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8.  INWESTYCJE 

8.1.  Infrastruktura drogowa, ciągi pieszo-rowerowe, chodniki 

W 2022 realizowane były następujące inwestycje drogowe: 

 przebudowa ul. Polnej w miejscowości Szczodre; 

 remont nawierzchni drogi dz. nr 144/16 w m. Łozina, z odwodnieniem 

powierzchniowym wraz z włączeniem do drogi powiatowej 305/3; 

 remont drogi nr 48/6 wraz z włączeniem się do drogi powiatowej dz. nr 

297/1, z odwodnieniem powierzchniowym w m. Łozina; 

 remont ul. Kasztanowej w Bierzycach; 

 przebudowa ul. Spacerowej w Mirkowie wraz z przebudową ul. Gostyńskiej 

we Wrocławiu; 

 remont drogi wewnętrznej, tj. ul. Kopernika w miejscowości Długołęka; 

 przebudowa drogi (ulica Czeska) wraz z budową chodnika na działkach 

359, 367, 373 z budową kanalizacji deszczowej i kanału technologicznego 

w miejscowości Dobroszów Oleśnicki, gm. Długołęka; 

 przebudowa i remont dróg wewnętrznych, tj. ul. Szkolnej w miejscowości 

Długołęka; 

 przebudowa drogi w zakresie budowy jednostronnego chodnika, 

przebudowy zjazdów, zarurowania odcinka istniejącego rowu oraz budowy 

oświetlenia przejścia dla pieszych w zakresie dz. nr 167, 917/3 w 

miejscowości Ramiszów; 

 wykonanie przebudowy/remontu drogi gminnej łączącej miejscowości 

Ramiszów i Pasikurowice; 

 budowa drogi powiatowej nr 1916D - ulicy Kiełczowskiej (dz. nr 325, obręb 

Mirków), na odcinku od ul. Kwiatowej do ul. Bławatnej w miejscowości 

Mirków, gm. Długołęka; 

 przebudowa dróg gminnych w m. Wilczyce - ul Akacjowa, Lipowa, Leśna, 

Słoneczna, gm. Długołęka; 

 budowa ulicy Wiosennej wraz z sięgaczem, budowa ulicy Wiśniowej wraz z 

sięgaczem, przebudowa ulicy Różanej i Ładnej w obrębie miejscowości 

Kiełczów; 

 budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1920D, w miejscowości 

Kątna, gm. Długołęka; 

 przebudowa i remont dróg wewnętrznych, tj. ulicy Sienkiewicza, ulicy 

Bema i ulicy Zielonej w miejscowości Długołęka. 

Łączna długość infrastruktury objętej pracami inwestycyjnymi w 2022 r. wynosiła 

ponad 7,8 km. 
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Szczegółowy spis zrealizowanych projektów drogowych dołączono do 

opracowania – link. 

8.2.  Infrastruktura wodno-kanalizacyjna 

W 2022 r. realizowano następujące inwestycje wodno-kanalizacyjne: 

 budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Oleśniczka; 

 budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w rejonie ul. 

Akacjowej, Polnej i Dobrej w m. Kiełczów; 

 budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Borowej, Sosnowej w m. Kiełczów oraz 

w ul. Borowej w m. Wilczyce; 

 budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w rejonie ul. Brzozowej, 

Lazurowej, Polnej, Świerkowej w m. Szczodre; 

 budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w rejonie ul. Paprotnej w 

m. Szczodre; 

 przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej Etap 1 i Etap 2 od ul. Bławatnej do 

ul. Różanej w m. Mirków na dz. nr 326/2, 701, 678, 333. 

Inwestycje w 2022 r. obejmowały łącznie 6023,03 m sieci grawitacyjnej,  

2279,55 m sieci ciśnieniowej, 113 szt. przyłączy oraz 5 przepompowni 

sieciowych. 

8.3.  Budynki i wyposażenie 

W 2022 r. realizowano następujące projekty w zakresie budowy i wyposażenia 

budynków publicznych:  

 wyposażenie świetlicy wiejskiej w meble i sprzęt kuchenny, AGD drobne 

oraz meble w m. Siedlec; 

 dostawa i montaż kompletnej instalacji fotowoltaicznej na dachu świetlicy 

w Rakowie; 

 budowa świetlicy wiejskiej w Siedlcu; 

 remont kotłowni w świetlicy wiejskiej w Bykowie przy ul. Ogrodowej 2; 

 modernizacja szkół podstawowych w m. Borowa, Mirków, Siedlec w 

ramach grantu pn. „Dostępne szkoły w Gminie Długołęka”; 

 wykonanie robót budowlanych na parterze budynku, zlokalizowanego  

w Kiełczowie, ul. Wilczycka 14; 

 remont budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wraz z rozbudową wiaty 

śmietnikowej w Mirkowie; 

 remont elewacji i pokrycia dachowego budynku remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Stępinie; 

 roboty remontowe wewnętrzne wieży budynku remizy OSP w Szczodrem; 
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 dostawa i montaż pieca C.O. z funkcją przygotowania c.w.u. o mocy  

od 70 do 80 kW na paliwo stałe (pellet) wraz z osprzętem do budynku 

dawnej szkoły w Węgrowie; 

 wykonanie robót budowlanych na dachu świetlicy wiejskiej zlokalizowanej 

w Rakowie 25,25b; 

 roboty remontowe w obiektach należących do Gminy Długołęka; 

 dostawa i montaż kompletnej instalacji fotowoltaicznej na dachu remizy 

OSP w Łozinie; 

 remont budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Borowej; 

 dostosowanie, zgodnie ze standardami dostępności budynków, toalet 

budynku szkoły w Łozinie przy ul. Milickiej 10; 

 budowa budynku usług w technologii modułowej "pod klucz" wraz z 

infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu na dz. nr 1/10, 

obręb Wilczyce; 

 rozbudowa z przebudową i nadbudową istniejącego budynku szkoły 

podstawowej w Brzeziej Łące; 

 budowa budynku biurowo-usługowego w Długołęce 

 rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Długołęce - Etap IV - 

Budowa sali gimnastycznej; 

 remont dachu w świetlicy wiejskiej w Dobroszowie Oleśnickim; 

 remont mieszkania chronionego w Łosicach 17/4. 

8.4.  Oświetlenie 

W 2022 r. zrealizowano 44 inwestycje oświetleniowe w 21 miejscowościach; 

łączna długość wybudowanej sieci –10 498 m, ilość punktów świetlnych –  

284 szt.  

Wykonano ponadto dokumentację dla 39 inwestycji w 21 miejscowościach gminy. 

Zbudowano również wyświetlacze prędkości rzeczywistej w Mirkowie przy ul. 

Wrocławskiej (2 szt.) i w Wilczycach przy ul. Wilczyckiej (2 szt.). 

Szczegółowe zestawienie inwestycji w zakresie oświetlenia publicznego dostępne 

jest w załączniku do raportu, w rozdziale 12.14. 

8.5.  Informatyzacja 

W 2022 r. w zakresie ICT kontynuowano podnoszenie poziomu bezpieczeństwa 

systemów oraz unowocześnienie infrastruktury poprzez m.in. następujące 

działania: 

 zrealizowano prace modernizacyjne sieci informatycznej urzędu; ich zakres 

miał bezpośredni wpływ na zwiększenie bezpieczeństwa przetwarzania 

danych jak i na zwiększenie skalowalności samej sieci; 
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 wdrożono rozwiązania wirtualizacyjne w części serwerowej środowiska IT, 

co zwiększyło odporność na utratę danych w wyniku fizycznego 

uszkodzenia sprzętu, a także poziom bezpieczeństwa; taki scenariusz 

pozwala również bardziej wydajnie zarządzić procesami oraz umożliwia 

skalowanie mocy obliczeniowej i przestrzeni przechowywania danych; 

 dokonano modernizacji sprzętowej stanowisk komputerowych; zostały 

zakupione nowe komputery, których specyfikacja techniczna pozwoliła 

sprostać wymaganiom stawianym przez dzisiejsze aplikacje; nowe 

rozwiązania sprzętowe przyczyniają się do ochrony danych, wraz z ich 

wymianą wzrosła elastyczność i dynamika pracy przy stanowisku 

komputerowym. 
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9.  ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

9.1.  Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego 
zagospodarowania gminy 

Obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Długołęka zostało przyjęte uchwałą Nr XXXII/496/14 Rady 

Gminy Długołęka z dnia 22 maja 2014r. ze zmianami. 

W 2022r roku Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XL/471/22 Rady Gminy Długołęka 

z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Długołęka dla terenu położonego  

w obrębie Piecowice, o nazwie STUDIUM PIECOWICE I oraz uchwałę Nr 

LI/591/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie 

uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Długołęka dla terenu położonego w obrębie Wilczyce,  

o nazwie STUDIUM WILCZYCE II oraz zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Długołęka dla terenu położonego  

w obrębie Długołęka, o nazwie STUDIUM DŁUGOŁĘKA III. 

Ponadto w 2022 roku Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XLVII/556/22 Rady Gminy 

Długołęka z dnia 20 października 2022 r. w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Długołęka dla terenu położonego w obrębie Januszkowice, 

Siedlec, Pruszowice, Wilczyce, Pietrzykowice o nazwie: STUDIUM 

JANUSZKOWICE IV, SIEDLEC IV, PRUSZOWICE IV, WILCZYCE IV, 

PIETRZYKOWICE IV. 

9.2.  Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Gmina Długołęka posiada obecnie pokrycie planistyczne obszaru na poziomie 

ponad 97%.  

Na terenie gminy na dzień 31.12.2022 r. obowiązuje 137 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego. 

Na terenie gminy miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego  

nie pokryto części powierzchni dwóch sołectw – Łosice oraz Bielawa. 

W 2022 r.: 

 przyjęto 16 uchwał o przystąpieniu do sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego; 

 przyjęto 22 uchwały o uchwaleniu miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego; 

 przyjęto 2 uchwały w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Długołęka oraz  

1 uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium; 

 złożono 294 wnioski o zmianę miejscowych planów zagospodarowania 
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przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego; 

 wydano 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 

nie wydano żadnej decyzji o warunkach zabudowy; 

 zwołano 17 posiedzeń Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, 

która jest organem doradczym Wójta w sprawach planowania  

i zagospodarowania przestrzennego; zgodnie z ustaleniami ustawy z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

komisja działa w sprawach dotyczących w szczególności: gospodarki 

przestrzennej oraz zintegrowanego zarządzania rozwojem przestrzennym, 

opiniowania dokumentów planistycznych, badań, studiów i programów  

w zakresie gospodarki przestrzennej i polityki architektonicznej. 

Szczegółowe zestawienie uchwał dotyczących MPZP załączono do niniejszego 

raportu – dostępne jest w załączniku do raportu, w rozdziale 12.15. 
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10.  WYDARZENIA GMINNE  

Pomoc dla Ukrainy 

W obliczu wojny w Ukrainie zorganizowano zbiórkę darów dla mieszkańców Sarn 

– naszej partnerskiej gminy, pilnie potrzebującej pomocy. W tym trudnym czasie 

niezbędne były leki oraz środki medyczne. Mieszkańcy gminy Długołęka 

zostawiali dary przez całą dobę w oznakowanych, metalowych koszach, 

ustawionych przed budynkiem urzędu gminy w Długołęce. Informowaliśmy też  

na bieżąco na stronie internetowej, w mediach społecznościowych i gazecie 

gminnej o wszystkim, co mogło pomóc uchodźcom w zaaklimatyzowaniu się  

w gminie Długołęka.  

Rysunek 30. Pomoc Ukrainie 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Akcja Rozlicz PIT w gminie Długołęka 

W 2022 r. przeprowadzono kampanię, promującą wśród mieszkańców rozliczanie 

zeznania podatkowego w gminie Długołęka. W ramach tego przedsięwzięcia: 

 emitowano spot w radiu RMF MAXXX - kampania trwała od 1 do 30 marca; 

 na terenie gminy zawisło pięć billboardów promocyjnych; 

 w gazecie gminnej zamieszczono banner; 

 umieszczono informację na stronie internetowej Gminy, banner i post  

w mediach społecznościowych. 
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Dzień Sołtysa 

Z okazji Dnia Sołtysa 11 marca Wójt Wojciech Błoński odwiedził wszystkich  

41 sołtysów z gminy Długołęka w ich domach i miejscach pracy, składając im 

najserdeczniejsze życzenia i wręczając prezenty - zestaw lokalnych produktów. 

Rysunek 31. Dzień Sołtysa 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Konkurs na najładniejszą ozdobę wielkanocną  

W kwietniu rozstrzygnięto konkurs zorganizowany z okazji Świąt Wielkanocnych. 

Jury oceniało bogactwo i różnorodność użytych materiałów, walory estetyczne 

(kompozycja, dobór barw), oryginalny i innowacyjny charakter pracy oraz jej 

trwałość. Ozdób wielkanocnych w kategorii indywidualnej zgłoszono w sumie 12, 

w kategorii stowarzyszeń 5, palm zgłoszono 3 w tej samej kategorii,  

a 1 w kategorii indywidualnej.  

Rysunek 32. Konkurs na najładniejszą ozdobę wielkanocną 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 
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Dzień Flagi RP 

W maju rozstrzygnięto konkurs dla sołectw z okazji Dnia Flagi RP. Wzięło w nim 

udział 7 miejscowości, każda otrzymała nagrodę finansową. Komisja konkursowa 

oceniała prace wyeksponowane na terenie danej wsi 2 maja, kierując się  

ich estetyką, oryginalnością i formą przekazu. 

Rysunek 33. Dzień Flagi RP 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Dzień Dziecka i Dzień Strażaka 

28 maja w parku w Szczodrem odbyło się święto dzieci i strażaków. Podczas 

obchodów Gminnego Dnia Strażaka wręczone zostały medale, odznaki  

i wyróżnienia. Po zakończeniu uroczystości nastąpiło oficjalne przekazanie 

strażakom ze Szczodrego nowego lekkiego wozu ratowniczo-gaśniczego. Nie lada 

gratką dla dzieci była możliwość obejrzenia z bliska wszystkich wozów 

strażackich i zrobienia sobie w nich zdjęcia. Potem – na sąsiednim placu, 

najmłodsi mogli oddać się szaleństwu na dmuchańcach, zabawie w pianie, 

malowaniu twarzy i animacjom. Stoiska z rękodziełem i smakołykami zachęcały 

do odwiedzin – szczególną popularnością cieszyły się domowe przysmaki, 

przyrządzone przez gminne KGW. 

Rysunek 34. Dzień Dziecka i Dzień Strażaka 

 

Źródło: zasoby UG Długołęka 
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Rysunek 35. Dzień Dziecka i Dzień Strażaka 

 

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Kamień węgielny pod budowę CUW-u 

12 maja na terenie budowy Centrum Usług Wspólnych w Długołęce 

zorganizowano uroczystość wkopania kamienia węgielnego i podpisania aktu 

erekcyjnego. W obiekcie siedzibę będą miały Gminny Ośrodek Kultury i Zespół 

Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Jednostek Oświatowych.  

Rysunek 36. Wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę CUW 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 
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Kawa z biznesem 

20 maja, po trzech latach przerwy spowodowanej pandemią, wróciliśmy  

do tradycji spotkań biznesowych. W Starej Stolarni w Bykowie zorganizowano 

spotkanie z przedsiębiorcami z gminy Długołęka, by dać im możliwość wymiany 

doświadczeń oraz zapoznania się z szeroką ofertą zaproszonych organizacji.  

W śniadaniu biznesowym uczestniczyło kilkudziesięciu przedsiębiorców, którzy 

skorzystali z zaproszenia Wójta Wojciecha Błońskiego.  

Rysunek 37. Kawa z biznesem 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Dni Gminy Długołęka 

25-26 czerwca w parku w Szczodrem odbyły się Dni Gminy Długołęka, 

organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury. Wydział współpracy i promocji 

zadbał o stoisko promocyjne gminy, w którym mieszkańcy mogli otrzymać 

darmowe gadżety gminne, najnowsze wydanie gminnej gazety, a także otrzymać 

odpowiedzi na nurtujące ich pytania, związane z załatwianiem w urzędzie 

bieżących spraw. Dyżur pełnił tu również pracownik wydziału ochrony 

środowiska, który udzielał mieszkańcom informacji na temat dofinansowań  

do wymiany źródeł ciepła na te nowej generacji. 

Rysunek 38. Dni Gminy Długołęka 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 
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Dożynki Gminy Długołęka 

Gminny Ośrodek Kultury we współpracy z Urzędem Gminy Długołęka 

zorganizował gminne dożynki, które miały miejsce w urokliwym Siedlcu  

w ostatnią niedzielę sierpnia. To wyjątkowe wydarzenie było hołdem dla bogatej 

tradycji wiejskiej i okazją do integracji społeczności lokalnej. Niezwykle 

emocjonującym punktem programu był Gminny Turniej Wsi, w którym 

rywalizowało ze sobą sześć sołectw. Zawody przyciągnęły wielu mieszkańców, 

którzy z pasją dopingowali swoje drużyny. Atmosfera była niesamowita,  

a rywalizacja pełna energii i determinacji. Każde sołectwo starało się 

zaprezentować swoje unikalne cechy i tradycje, czyniąc turniej niezapomnianym 

wydarzeniem. 

Bardzo ważnym momentem dla lokalnej społeczności było uroczyste otwarcie 

nowej świetlicy, na którą mieszkańcy Siedlca czekali z niecierpliwością. Ta nowa, 

funkcjonalna przestrzeń stała się sercem lokalnej społeczności, miejscem 

spotkań, kulturalnych wydarzeń i integracji. Symboliczne przecięcie wstęgi było 

momentem pełnym radości i dumy dla wszystkich mieszkańców. 

Niezwykle barwnym elementem dożynek był przemarsz kolorowego korowodu 

przepięknych wieńców dożynkowych przez cały teren przy ulicy Sportowej. 

Wieńce, wykonane z naturalnych plonów rolnych i zdobione pięknymi kwiatami, 

były wyrazem wdzięczności za obfitość plonów oraz symbolem tradycji  

i wspólnoty wiejskiej. To wyjątkowe widowisko przykuło uwagę wszystkich 

uczestników i dodatkowo wzmocniło atmosferę radości i jedności. Mszę świętą 

polową, odprawioną przez księdza Norberta Jerzaka, proboszcza parafii w 

Pasikurowicach, można uznać za duchowe centrum całego wydarzenia. W tym 

uroczystym nabożeństwie mieszkańcy gminy dziękowali za plony, modlili się  

o błogosławieństwo dla swojej społeczności i wyrażali wdzięczność za dobroć  

i hojność Matki Ziemi. Ksiądz Jerzak przemawiał do serc zgromadzonych, 

przypominając o wartościach wspólnoty wiejskiej i potrzebie pielęgnowania 

tradycji. 

Niezwykle ważnymi postaciami dożynek byli sołtys Siedlca, Fabian Stachowicz, 

oraz jego żona Gabriela, pełniący rolę starosty i starościny gminnych dożynek. 

Ich zaangażowanie i oddanie sprawie lokalnej społeczności było godne podziwu. 

Wraz z Wójtem gminy Wojciechem Błońskim, gospodarze serdecznie powitali 

mieszkańców i gości, zapraszając ich do wspólnej zabawy, która trwała  

do późnych godzin wieczornych. 

Dożynki były okazją do integracji, spotkania nowych ludzi i wzmacniania więzi 

społecznych. Scena dożynek gościła również wybitnych artystów, którzy 

dostarczyli niezapomnianych wrażeń muzycznych. Skolim, zespół Weekend  

i grupa Weź Nie Pytaj rozgrzewali publiczność swoimi energetycznymi 

występami. Melodie wypełniały przestrzeń, a tłumy ludzi tańczyły i śpiewały 

wspólnie, tworząc niepowtarzalną atmosferę radości i rozrywki. Ocena stoisk, 

przygotowanych przez sołectwa i Koła Gospodyń Wiejskich, była ważną częścią 

dożynkowego święta. Każde stoisko prezentowało wyjątkowe potrawy i produkty 

regionalne, a ich ocena była nie lada wyzwaniem dla jury. Wieńce dożynkowe  
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i chleby również konkurowały o miano najsmaczniejszych i najpiękniejszych. To 

była okazja dla lokalnych rzemieślników i artystów, aby zaprezentować swoje 

umiejętności i tradycje w twórczy sposób. Na zakończenie dożynek odbyła się 

potańcówka, która zjednoczyła wszystkich uczestników w szalonym wirze muzyki 

i tańca. Radosne okrzyki i uśmiechy malowały się na twarzach, podczas gdy 

ludzie oddawali się rozrywce i wspólnemu świętowaniu. Niesamowity pokaz 

laserowy dopełnił atmosferę, tworząc magiczną aurę i dając uczestnikom 

niezapomniane wrażenia wizualne. 

Gminne dożynki w Siedlcu były nie tylko okazją do wspólnej zabawy i radości, ale 

także silnym przypomnieniem o znaczeniu tradycji, rolnictwa i jedności 

społeczności wiejskiej. To wyjątkowe wydarzenie wypełnione było entuzjazmem, 

kreatywnością i żarliwością wszystkich jego uczestników, którzy razem stworzyli 

niezapomniane wspomnienia i wzmacniali więzi społeczne. 

Rysunek 39. Dożynki Gminy Długołęka 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Zdrowa, aktywna Długołęka 

11 września na parkingu przy urzędzie gminy w Długołęce odbyła się 1. akcja 

profilaktyczno-zdrowotno-sportowa „Zdrowa, aktywna Długołęka”, w której 

mieszkańcy naszej gminy mogli bezpłatnie skorzystać z szeregu usług 

medycznych i sportowych. Podczas wydarzenia każdy chętny mógł wykonać 

badania profilaktyczne – po zebraniu wszystkich wyników wykwalifikowana kadra 

lekarska analizowała je z każdym pacjentem. Wielkim zainteresowaniem cieszyły 

się mobilne przychodnie, których mieliśmy aż cztery. Na uczestników czekały 
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również lokalne przychodnie. Swoje stanowisko miał także NFZ, który od ręki 

wyrobił ponad 150 Europejskich Kart Ubezpieczenia Zdrowotnego. Z kolei 

wolontariusze z DKMS zachęcali do pobrania próbki i zarejestrowania się do bazy 

dawców szpików. Wykwalifikowana kadra trenerów z lokalnych siłowni 

przeprowadziła konsultacje trenerskie, wykonywała i omawiała na miejscu 

analizę składu ciała oraz sprawdzała technikę ćwiczeń, robionych na 

przygotowanych wcześniej urządzeniach. Na dzieci czekała trenerka Karolina, 

która prowadzi zajęcia pn. „Zdrowe, sprawne dzieci” – przy tym stanowisku 

najmłodsi mogli poznać sprzęt i spróbować swoich sił pod jej czujnym okiem. 

Grupa cyrkowa wprowadziła wszystkich w świat niezwykłych umiejętności – „ALE 

CYRK!” zaprezentował autorski program rozrywkowo-edukacyjny, oparty o 

założenia pedagogiki cyrku. Kluby sportowe z terenu naszej gminy pochwaliły się 

swoimi utalentowanymi zawodnikami, z kolei na stadionie lekkoatletycznym trwał 

Dzień Otwarty z lekkoatletyką, przygotowany przez Gminny Klub Sportowy 

START Długołęka. Mieszkańcy próbowali swoich sił w dyscyplinach królowej 

sportu oraz mogli skosztować zdrowych smakołyków. OSP w Długołęce uczyła 

wykonywania masażu serca na 3 fantomach. Komenda Miejska Policji znakowała 

rowery i prezentowała sprzęt policyjny, wraz z kompletnym umundurowaniem. 

GOPS Długołęka, przy okazji naszej akcji, prezentował program przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie #powiedzkomuś. W ramach gminnej akcji rozegrany został 

także Wielki Mecz, w którym samorządowcy, na czele z Wójtem, zmierzyli się  

z mieszkańcami z naszej gminy. Na boisku nie brakowało humoru, uśmiechu, ale 

i zaciętej, zdrowej rywalizacji.  

Rysunek 40. Zdrowa, aktywna Długołęka 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Dzień Kobiety Wiejskiej 

14 października w restauracji Cztery Stawy w Pruszowicach odbyło się uroczyste 

spotkanie kobiet mieszkających na terenie Gminy, należących do Kół Gospodyń 

Wiejskich, sołtysek oraz radnych. Celem spotkania było podkreślenie ich 

kluczowej roli w naszej gminie, a jego powodem Międzynarodowy Dzień Kobiety 

Wiejskiej. Podczas spotkania odbyły się prelekcje przygotowane przez Małgorzatę 

Miś – prezeskę Stowarzyszenia Ochrony Konsumentów Aquila, mecenas Ewelinę 

Miśko-Pawłowską, założycielkę portalu PrawoKobiet.pl, prezeskę Fundacji Prawo 
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Kobiet oraz asp. Michała Kawalca z KMP we Wrocławiu. Następnie iluzjonista 

Tomasz Gidziński wprowadził wszystkie uczestniczki spotkania w świat iluzji. 

Magiczny był również występ Jadwigi Tomczyńskiej i Maxa Ambroziaka, grających 

na harfie i gitarze elektrycznej.  

Rysunek 41. Dzień Kobiety Wiejskiej 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Bieg Niepodległości  

11 listopada w parku w Szczodrem odbyły się aktywne obchody Narodowego 

Święta Niepodległości. Z tej okazji zorganizowaliśmy bieg „Biało-Czerwona 

Piątka” na dystansie nieco ponad 5 km oraz dwa krótkie biegi dla dzieci.  

W imprezie sportowej wzięło udział niemal 300 biegaczy – dorosłych, młodzieży  

i dzieci. Uczestnicy biegu, po przekroczeniu mety, otrzymali symboliczne medale 

i przybijali biało-czerwone i niebiesko-żółte piątki (na znak solidarności  

z mieszkańcami Ukrainy), na specjalnie do tego przygotowanym płótnie. Bo 

właśnie wsparcie w związku z wojną w Ukrainie było w gminie Długołęka jednym  

z akcentów tego wyjątkowego dnia. MPWiK częstowało wrocławską kranówką, 

strażacy rozlewali gorącą grochówkę, każdy uczestnik mógł też liczyć  

na kiełbaskę z grilla. Nie zabrakło aktywności dla dzieci i profesjonalnej 

rozgrzewki dla biegaczy. 

Rysunek 42. Bieg Niepodległości 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 
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Spotkanie opłatkowe i jarmark bożonarodzeniowy 

11 grudnia w siedzibie urzędu gminy odbyło się spotkanie opłatkowe  

dla mieszkańców, połączone z jarmarkiem bożonarodzeniowym. Gościliśmy  

m.in Koła Gospodyń Wiejskich, które poza przygotowaniem pysznego barszczu, 

pierogów i ciast, czekały z bogatą ofertą innych świątecznych potraw, a także 

ozdób oraz lokalnych rękodzielników i producentów, dzięki którym każdy  

w ofercie jarmarku znalazł coś ciekawego dla siebie. Dzieci dekorowały pierniki 

podczas warsztatów. Furorę zrobił bajkowy kącik, przygotowany przez Gminną 

Bibliotekę Publiczną, w którym najmłodsi mogli przenieść się w baśniowy świat 

(po korytarzu krążył również wózek z książkami, dzięki któremu można było 

zaopatrzyć się w interesującą pozycję, dając jej drugie życie). W świąteczny 

klimat wprowadził gości występ muzyczny, dzięki któremu wspólne kolędowanie 

nabrało niepowtarzalnego klimatu.  

Rysunek 43 Spotkanie opłatkowe i jarmark bożonarodzeniowy 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Wręczenie medali dla małżeństw z 50-letnim stażem 

W urzędzie gminy w 2022 roku odbyły się dwa spotkania, podczas których Wójt 

gminy Wojciech Błoński wręczył przyznane przez Prezydenta RP medale parom  

z 50-letnim stażem małżeńskim. Podczas uroczystości w sali konferencyjnej 

każdorazowo odbyła się część oficjalna, podczas której małżonkowie symbolicznie 

odnowili swoją przysięgę, otrzymali medale i listy gratulacyjne, a także część 

mniej oficjalna, będąca okazją do miłych rozmów o życiu i słodkiego 

poczęstunku. W takich spotkaniach w ubiegłym roku wzięło łącznie udział 15 par. 

Rysunek 44. Wręczenie medali dla małżeństw z 50-letnim stażem 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 
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Akcja dla 18-latków 

Kontynuowaliśmy akcję dla mieszkańców gminy Długołęka, którzy osiągnęli 

pełnoletność w 2022 roku. Na zaproszenie wójta młodzi ludzie gościli w urzędzie, 

by otrzymać listy gratulacyjne i gminne gadżety. Spotkania były też okazją  

do rozmów na temat przyszłości i życia w gminie.  

Rysunek 45. Akcja dla 18-latków 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 

 

Witaj młoda damo, witaj młody dżentelmenie! 

Kolejną kontynuowaną z powodzeniem akcją w 2022 roku była ta przeznaczona 

dla świeżo upieczonych rodziców i ich nowo narodzonych dzieci. Każdy rodzic, 

który złożył w urzędzie odpowiedni wniosek, otrzymał od wójta gminy wyprawkę 

dla noworodka. Znalazły się w niej: body, śliniak, maskotka i list gratulacyjny.  

W 2022 roku z akcji skorzystało 23 maluchów. 

Rysunek 46. Witaj Młoda Damo, Młody Dżentelmenie 

 

Źródło: zasoby UG Długołęka 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY DŁUGOŁĘKA ZA 2022 ROK 

 

Strona | 75  
 

Plebiscyty 

23 kwietnia w Krakowie odbyła się gala VII edycji ogólnopolskiego konkursu  

dla instytucji administracji publicznej „Przyjazny Urząd”, organizowanego przez 

Quality Institute. Konkurs promuje i nagradza jednostki sektora publicznego, 

które wyróżniają się profesjonalizmem, wysokiej jakości podejściem  

do interesantów, nowoczesnym zarządzaniem, wysoką kulturą pracy, uczciwością 

i rzetelnością przy wypełnianiu swoich obowiązków. Nagrody przyznawane są na 

podstawie głosów kapituły, złożonej z ekspertów i praktyków administracji 

publicznej zajmujących się badaniami naukowymi w tym zakresie i oceną jakości  

jej usług. Urząd Gminy Długołęka otrzymał Znak Jakości „Przyjazny Urząd”, który 

wyróżnia instytucje „cechujące się wysoką kulturą obsługi klienta, 

profesjonalizmem i rzetelnością w świadczeniu usług publicznych oraz 

nowoczesnymi rozwiązaniami w zakresie zarządzania kapitałem ludzkim”. 

Nagrodę tę otrzymaliśmy już drugi rok z rzędu. Ponadto otrzymaliśmy 

Wyróżnienie Nadzwyczajne „Wzorowa Jakość”, przyznawane za największą liczbę 

punktów konkursowych w danej edycji konkursu i szczególne osiągnięcia  

w dziedzinie, która była poddana ocenie. 

Możemy się również pochwalić wyróżnieniem w konkursie „Perły Samorządu”. 

Podczas kongresu, odbywającego się w dniach 18-19 maja w Gdyni już po raz 

szósty, poznaliśmy wyniki 10. edycji tego rankingu. Wśród laureatów znalazła się 

gmina Długołęka - w kategorii najlepszy samorząd (gminy wiejskie), a także Wójt 

Gminy Wojciech Błoński – w kategorii najlepszy włodarz (gminy wiejskie). 

Ranking, zorganizowany został przez Dziennik Gazetę Prawną i Miasto Gdynia.  

Możemy się też poszczycić tytułem najbardziej cyfrowej gminy. 25 maja  

w Urzędzie Statystycznym we Wrocławiu odbyło się uroczyste wręczenie nagród 

w Konkursie Prezesa GUS na Najbardziej Cyfrową Gminę Narodowego Spisu 

Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021 – gmina Długołęka zajęła w nim  

1. miejsce. Wszyscy przekonaliśmy się, że samospis to wygodna i bezpieczna 

metoda dopełnienia obowiązku spisowego.  

Gmina Długołęka otrzymała wyróżnienie w kategorii gmin wiejskich w rankingu 

Lider w pozyskiwaniu funduszy zewnętrznych. Gala wręczenia nagród odbyła się 

21 września w Warszawie. Wyróżnienie otrzymaliśmy za ponadprzeciętną 

skuteczność w pozyskiwaniu zewnętrznych środków finansowych. Zgodnie  

z założeniami konkursu, oceniane było wykonanie w latach 2020 oraz 2021 

dochodów pozyskanych z krajowych i zagranicznych środków zewnętrznych. 

Nasza gmina może być też dumna z III miejsca w kategorii Samorząd Przyjazny 

Biznesowi, otrzymanym w ramach Dolnośląskiego Plebiscytu Gospodarczego 

„Gwiazdy Biznesu”. Gala finałowa odbyła się 8 października w Wałbrzychu. W tej 

kategorii Kapituła przyznaje wyróżnienia samorządom, które w swojej 

działalności realizują cele związane ze wspieraniem przedsiębiorców, 

likwidowaniem barier w prowadzeniu działalności gospodarczej oraz powołuje 

instytucje, organizuje wydarzenia służące promowaniu przedsiębiorczości. 
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Rysunek 47. Udział Gminy w plebiscytach 

  

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Współpraca z zagranicą 

W grudniu przedstawiciele gminy Długołęka odbyli wizytę studyjną w partnerskim 

mieście Velen. Odbyła się ona w ramach projektu "Gmina Długołęka dostępna  

dla wszystkich", współfinansowanego z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 

Funduszu Społecznego. W ramach wizyty Emil Sozański i Agata Ratajczak 

omówili korzyści wynikające z realizacji projektu w zakresie dostępności usług dla 

osób o szczególnych potrzebach. Podczas spotkania zaprezentowano film, 

pokazujący szereg zmian, jakie zaszły w naszej gminie, dzięki wdrożeniu Modelu 

Dostępnej Gminy. Ponadto, nasi pracownicy uczestniczyli w jarmarku 

bożonarodzeniowym w celu wymiany dobrych praktyk w zakresie przygotowania 

dużej imprezy o charakterze publicznym, z uwzględnieniem potrzeb osób  

o szczególnych potrzebach. Ostatniego dnia wizyty wszyscy starali się 

wypracować ostateczną wersję modelu Dostępna Gmina. Na ręce burmistrz 

miasta Velen Dagmar Jeske, przekazano też zaproszenie od Wójta Wojciecha 

Błońskiego na Dni Gminy Długołęka 2023. 

Rysunek 48. Współpraca z zagranicą 

 

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Współpraca z mediami 

Przez cały 2022 rok gmina Długołęka była obecna w lokalnych mediach.  

Na większych imprezach nie brakowało telewizji Echo24, wójt wielokrotnie gościł 

na antenie Radia Rodzina, liczne artykuły o bieżących sprawach pojawiły się  

w takich tytułach jak: Express Wrocławski, Gmina Polska. Krajowy Przegląd 
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Samorządowy. Na antenie RMF MAXXX można było usłyszeć spoty, promujące 

akcje i wydarzenia gminne (akcje Rozlicz PIT i Czyste Powietrze, Dożynki Gminy 

Długołęka). 

Gazeta Gminy Długołęka 

W 2022 r. ujrzało światło dzienne sześć wydań gazety gminnej – bezpłatnego 

dwumiesięcznika samorządowego, kolportowanego na terenie całej gminy  

w liczbie 5 tys. egzemplarzy. 

Rysunek 49. Gazeta Gminy Długołęka 

 

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Działalność Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK 

12 sierpnia 2020 r. na terenie naszej gminy z inicjatywy pracowników Urzędu  

na czele z Wójtem Wojciechem Błońskim powstał Klub Honorowych Dawców Krwi 

PCK przy Urzędzie Gminy w Długołęce. Od tego czasu poprzez prężne działanie  

i owocną współpracę z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu, na terenie naszej gminy 

zostało zorganizowanych 14 akcji oddawania krwi, podczas których udało się 

zebrać ponad 210 litrów cennego płynu ratującego życie. 

W 2022 roku na terenie gminy zostało zorganizowanych 6 akcji oddawania krwi, 

podczas których zebrano 90,45 l krwi. 
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Rysunek 50. Działalność Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK 

 

Źródło: zasoby UG Długołęka 

Z uwagi na fakt otwarcia Wschodniej Obwodnicy Wrocławia w grudniu 2022 roku, 

w celu uhonorowania Honorowych Dawców Krwi, zwiększenia świadomości 

mieszkańców naszej gminy, a także większego przyczynienia się do ratowania 

zdrowia i życia ludzkiego, Zarząd Klubu Honorowych Dawców Krwi Polskiego 

Czerwonego Krzyża przy Urzędzie Gminy w Długołęce 20 grudnia 2022 r. zwrócił 

się z wnioskiem do Wójta Gminy Długołęka o udzielenie poparcia, pomoc  

w przygotowaniu procedury i przystąpienie do działań, mających na celu 

nazwanie ronda znajdującego się pomiędzy Kiełczowem a Śliwicami pn. „Rondo 

Honorowych Dawców Krwi”. Sprawa będzie kontynuowana w kolejnym roku. 

Rysunek 51. Działalność Klubu Honorowych Dawców Krwi PCK 

 

Źródło: zasoby UG Długołęka 
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Wszystkim krwiodawcom, zwłaszcza z terenu gminy Długołęka należy złożyć 

serdecznie podziękowania za chęć niesienia pomocy poprzez oddawanie krwi,  

a także przyczynienie się do ratowania zdrowia i życia ludzkiego. 

Tabela 5. Statystyki z akcji oddawania krwi przez Klub Honorowych Dawców Krwi PCK w 

Długołęce - 2022 r. 

Statystyki z akcji oddawania krwi organizowane przez Klub Honorowych Dawców Krwi 

Polskiego Czerwonego Krzyża przy Urzędzie Gminy w Długołęce w 2022 roku 

Lp. Data Pobieranie Miejsce 

Ilość 
zarejestro

wanych 
dawców 

(os.) 

Oddając
y krew 
(os.) 

Łączna ilość 
oddanej krwi 

(l.) 

Dawcy 
pierws
zorazo

wi 
(os.) 

1.  26.01.2022 r. 
w 

pomieszczeniu 
Świetlica wiejska 

w Bykowie 
32 23 10,35 6 

2.  28.03.2022 r. w autobusie Hotel "U Janów" 40 30 13,5 7 

3.  30.05.2022 r. w autobusie 
Leroy Merlin 

Mirków 
51 35 15,75 3 

4.  27.07.2022 r. w autobusie Nawrot Długołęka 56 43 19,35 8 

5.  26.09.2022 r. w autobusie 
Leroy Merlin 

Mirków 
30 25 11,25 2 

6.  23.11.2022 r. 
w 

pomieszczeniu 
Urząd Gminy w 

Długołęce 
52 45 20,25 9 

SUMA 261 osób 
201 

osób 
90,45 l 

35 

osób 

Źródło: dane UG Długołęka 

  



RAPORT O STANIE GMINY DŁUGOŁĘKA ZA 2022 ROK 

 

Strona | 80  
 

11.  REALIZACJA POLITYK I STRATEGII 

11.1.  Strategia zrównoważonego rozwoju Gminy Długołęka na lata 
2021-2030 

W 2022 r. przyjęto nową strategię lokalną – najważniejszy dokument 

strategiczny gminy, definiujący kierunki rozwoju w obecnej dekadzie.  

W ramach niniejszej strategii wyznacza się następujące cele strategiczne: 

Cel strategiczny 1. Rozwój kapitału ludzkiego i społecznego oraz podnoszenie 

jakości życia mieszkańców gminy 

Cel strategiczny 2. Wzrost konkurencyjności gospodarczego potencjału regionu  

Cel strategiczny 3. Zrównoważony rozwój gminy poprzez dbałość o środowisko 

naturalne  

Cele operacyjne wyznaczone w ramach poszczególnych celów strategicznych: 

Cel strategiczny 1. Rozwój kapitału ludzkiego i społecznego oraz 

podnoszenie jakości życia mieszkańców gminy 

1.1. Wzmacnianie więzi lokalnych 

1.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i rozwiązywanie problemów 

społecznych 

1.3. Poprawa jakości i dostępności rekreacyjno-kulturalnej oferty Gminy 

1.4. Wspieranie procesu nabywania wiedzy i podnoszenia kompetencji przez 

mieszkańców gminy 

1.5. Wzrost dostępności i jakości świadczenia usług publicznych 

1.6. Poprawa bezpieczeństwa publicznego 

1.7. Rozwój wewnętrznej i zewnętrznej współpracy z otoczeniem / współpracy 

samorządowej 

1.8. Uporządkowanie przestrzenne gminy 

1.9. Rozwój infrastruktury drogowej, ciągów pieszo-rowerowych 

1.10. Rozwój transportu publicznego 

1.11. Rozwój usług opiekuńczo-edukacyjnych oraz związanej z nimi 

infrastruktury  

1.12. Rozwój infrastruktury czasu wolnego 

1.13. Rozwój infrastruktury wsparcia społecznego i opieki zdrowotnej 

1.14. Poprawa jakości i dostępu do infrastruktury teleinformatycznej 
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Cel strategiczny 2. Wzrost konkurencyjności gospodarczego potencjału 

regionu 

2.1. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, w tym innowacyjności 

2.2. Rozwój rolnictwa i przetwórstwa rolno-spożywczego 

2.3. Wzmacnianie marki Gminy Długołęka poprzez rozwój elementów 

wizerunku Gminy i promowanie jej w Polsce i za granicą 

 

Cel strategiczny 3. Zrównoważony rozwój gminy poprzez dbałość o 

środowisko naturalne 

3.1.  Ochrona i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi 

3.2.  Racjonalne gospodarowanie odpadami 

3.3.  Ochrona i udostępnianie obszarów cennych przyrodniczo 

3.4.  Podnoszenie świadomości ekologicznej i promocja postaw 

proekologicznych 

3.5.  Ochrona powietrza, wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii 

(OZE) i gospodarki o obiegu zamkniętym (GOZ) 

Wartość wskaźników osiągniętych do końca 2022 r. przedstawiona została w 

załączeniu do niniejszego raportu, w rozdziale 12.17. 
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11.2.  Gminny Program Rewitalizacji 

Obecnie w gminie Długołęka obowiązuje Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy 

Długołęka na lata 2016-2020 przyjęty uchwałą nr XXII/276/16 Rady Gminy 

Długołęka z dnia 30.11.2016 r. W programie tym wyznaczono dwa obszary 

zdegradowane: obszar Siedlec i obszar Szczodre. W poprzednich latach 

zrealizowano szereg działań na rzecz rewitalizacji obszarów zdegradowanych. 

Aktualnie trwają prace nad wyłonieniem wykonawcy Gminnego Programu 

Rewitalizacji. 
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12.  ZAŁĄCZNIK – ANALIZA SZCZEGÓŁOWA 

12.1.  Fundusz Sołecki 

Rada Gminy Długołęka uchwałą na VI/50/19 z dnia 21 marca 2019 roku  

o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Długołęka środków stanowiących fundusz 

sołecki wyraziła zgodę na wyodrębnienie tych środków w budżecie gminy. 

Plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego wynosił w 2022 r. 1 673 614,46 zł 

i został wykonany w kwocie 1 528 572,67 zł, tj. 91,33% zakładanego planu. 

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego realizowano zgodnie z przedsięwzięciami 

uchwalonymi przez zebrania wiejskie. 

Realizację funduszu sołeckiego wg klasyfikacji budżetowej przedstawia tabela 

poniżej. 

Tabela 6. Realizacja funduszu sołeckiego Gminy Długołęka wg klasyfikacji budżetowej w 

2022 roku. 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Wykonanie 

600     Transport i łączność 87 067,74 

  60016   Drogi publiczne gminne 87 067,74 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 946,00 

    4270 Zakup usług remontowych 12 054,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 33 067,74 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

39 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 305 345,35 

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 284 045,35 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 1 280,50 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 140,39 

    4300 Zakup usług pozostałych 140 710,46 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

79 914,00 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 21 300,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 300,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 019 207,32 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 181 680,79 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 809,85 

    4300 Zakup usług pozostałych 29 806,72 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 064,22 

  92195   Pozostała działalność 837 526,53 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 194,95 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

89,17 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 931,32 

    4190 Nagrody konkursowe 14 650,28 
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    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 341 315,23 

    4220 Zakup środków żywności 36 648,01 

    4300 Zakup usług pozostałych 236 814,69 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 165 773,88 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

23 109,00 

926     Kultura fizyczna 116 952,26 

  92601   Obiekty sportowe 58 532,15 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 531,97 

    4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

32 000,18 

  92695   Pozostała działalność 58 420,11 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 820,11 

    4300 Zakup usług pozostałych 1 600,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 000,00 

      OGÓŁEM: 1 528 572,67 

  Źródło: Urząd Gminy Długołęka 

Szczegółową realizację przedsięwzięć w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku 

przez poszczególne sołectwa przedstawia tabela poniżej. 
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Tabela 7. Realizacja przedsięwzięć realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w 2022 roku 

Lp.  Nazwa miejscowości  
Plan na 

31.12.2022 
wydatki -cel 

Wykonanie 
na 

31.12.2022 

1.  Bąków 22 750,23 

 Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych (utwardzenie terenu, krzesła, art. na 
wyposażenie sołectwa)  

18 850,23 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  3 896,40 

 Razem  22 746,63 

2.  Bielawa 43 181,56 

Budowa oświetlenia 21 300,00 

Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych 757,95 

Wiata rekreacyjna 19 950,00 

Razem 42 007,95 

3.  Bierzyce 37 729,03 

Dbanie o estetykę wsi(konserwacja rowu, zakup roślin i art. ogrodniczych) 17 722,92 

Działania kulturalno-rozrywkowe 4 427,11 

Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych(zakup altany) 15 000,00 

Razem 37 150,03 

4.  Borowa 62 672,80 

Dbanie o estetykę wsi (maszt, ziemia, sadzonki) 3 500,00 

Działania kulturalno-rozrywkowe (grill, parasole itp.) 25 672,55 

Zakup zestawów biesiadnych i namiotu 11 321,70 

Zakup blaszaka i wyposażenia 21 425,58 

Razem 61 919,83 

5. Brzezia Łąka 62 672,80 

Dbanie o estetykę wsi  7 999,81 

Doposażenie świetlicy 9 853,98 

Działania kulturalno-rozrywkowe 11 884,35 

Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych 32 000,18 

Razem 61 738,32 

6.  Budziwojowice 17 172,35 
 Dbanie o estetykę wsi 3 460,66 

 Działania kulturalno-rozrywkowe 6 568,13 
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 Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych 6 420,11 

Razem 16 448,90 

7.  Bukowina  30 647,00 

 Dbanie o estetykę wsi 7 765,38 

 Działania kulturalno-rozrywkowe 11 960,70 

 Doposażenie placu zabaw 10 000,00 

Razem 29 726,08 

8.  Byków 54 838,70 

 Wynajem Toalety Toi Toi  1 069,20 

 Dbanie o estetykę wsi (wymiana tablic, kontener magazynowy)  14 939,95 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  2 980,00 

 Doposażenie świetlicy  2 981,20 

 Doposażenie placu zabaw  13 161,00 

 Zakup namiotów  17 825,23 

 Razem  52 956,58 

9.  Dąbrowica 14 916,13 

 Zakup sprzętu koszącego  10 999,00 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  806,85 

 Razem  11 805,85 

10.  Długołęka 62 672,80 

Dbanie o estetykę i wizerunek wsi  (utrzymanie porządku na terenie sołectwa, 
kosiarka)  

6 450,50 

 Działania kulturalno-rozrywkowe   19 885,50 

 Zakup namiotu  5 000,00 

 Zakup grilla  2 879,00 

 Zakup lampy na teren rekreacyjny  4 531,97 

 Budowa ścieżki  na terenie rekreacyjnym  17 000,00 

 Razem  55 746,97 

11.  Dobroszów 30 396,31 

 Dbanie o estetykę wsi (sadzonki, ogrodzenie placu zabaw) 22 359,50 

 Działania kulturalno-rozrywkowe 5 794,67 

Razem 28 154,17 

12.  Domaszczyn  62 672,80  Dbanie o estetykę wsi  11 268,06 
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 Działania kulturalno-rozrywkowe  15 267,94 

 Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych  35 065,66 

 Razem  61 601,66 

13.  Godzieszowa 37 917,04 

 Dbanie o estetykę wsi  720 

 Doposażenie świetlicy  9 597,50 

 Remont świetlicy  21 140,68 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  6 146,12 

 Razem  37 604,30 

14.  Jaksonowice 21 308,75 

 Doposażenie świetlicy  9 662,92 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  9 975,45 

 Razem  19 638,37 

15.  Januszkowice 44 748,38 

 Poprawa estetyki wsi  624,5 

 Doposażenie świetlicy  28 776,57 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  15 019,18 

 Razem   44 420,25 

16.  Kamień 57 972,34 

 Dbanie o estetykę wsi   15 744,35 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  10 747,83 

 Doposażenie placu zabaw  30 000,00 

 Razem  56 492,18 

17.  Kątna 37 854,37 

 Dbanie o estetykę wsi  2 230,27 

 Doposażenie świetlic  11 609,67 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  1 906,95 

 Blaszak (pomieszczenie gospodarcze)  10 209,00 

 Razem  25 955,89 

18. Kępa 25 069,12 

 Dbanie o estetykę wsi  15 059,85 

  Blaszak(pomieszczenie gospodarcze)  4 811,38 

 Działania kulturalno- rozrywkowe   4 334,74 

 Razem  24 205,97 

19.  Kiełczów 62 672,80  Dbanie o estetykę wsi  12 350,00 
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 Zestawy biesiadne, namioty  13 136,40 

 Działania kulturalno-rozrywkowe   36 207,02 

  61 693,42 

20.  Kiełczówek  42 366,81 
 Działania kulturalno-rozrywkowe  2 939,13 

 Razem   2 939,13 

21. Krakowiany 20 870,04 
 Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych (utwardzenie terenu, ławki ze stołami)  18 985,00 

  18 985,00 

22.  Łosice 24 693,08 

 Poprawa estetyki wsi   200 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  4 996,49 

 Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych (monitoring, plandeki na altany, tabliczki 
itd.)  

17 693,00 

 Razem  22 889,49 

23.  Łozina 56 217,50 

 Dbanie o estetykę wsi  17 994,10 

 Doposażenie świetlic  29 148,08 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  7 725,21 

 Razem  54 867,39 

24.  Michałowice 23 502,30 

 Dbanie o estetykę wsi  500,29 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  5 054,60 

 Razem   5 554,89 

25.  Mirków 62 672,80 

 Wynajem Toalety Toi Toi  2 894,18 

 Dbanie o estetykę wsi  1 028,81 

 Zakup kontenera magazynowego  25 215,00 

 Działania kulturalno-rozrywkowe   32 517,81 

 Razem  61 655,80 

26.  Oleśniczka 33 341,93 

 Dbanie o estetykę wsi  1 361,00 

 Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego  (zakup altany)  25 841,93 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  5 539,06 

 Razem  32 741,99 
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27.  Pasikurowice 62 108,74 

 Dbanie o estetykę wsi   9 646,20 

 Zakup sprzętu koszącego i akcesoriów   18 108,70 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  20 382,35 

 Zakup namiotu i zestawów biesiadnych  11 000,00 

 Razem  59 137,25 

28.  Piecowice 51 078,33 

 Dbanie o estetykę wsi  16 922,79 

 Doposażenie świetlicy  17 882,19 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  13 500,00 

 Razem  48 304,98 

29.  Pietrzykowice 20 744,70 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  4 828,93 

 Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych  15 204,50 

 Razem   20 033,43 

30.  Pruszowice 50 263,59 

 Dbanie o estetykę wsi (kosiarka, części eksploatacyjne do kosiarki itp.)  15 803,36 

 Doposażenie świetlicy  5 989,00 

 Zakup sprzętu do pielęgnacji terenów zielonych   6 263,58 

 Zakup lampy na teren rekreacyjny  7 000,00 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  13 993,04 

 Razem   49 048,98 

31.  Raków 31 649,76 

 Doposażenie świetlicy  11 614,25 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  7 994,34 

 Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych (wykonanie ogrodzenia placu zabaw)  11 992,50 

 Razem  31 601,09 

32.  Ramiszów 37 039,62 

 Działania kulturalno-rozrywkowe (stoły, ławki, kubki ceramiczne itp.)  5 036,12 

 Zagospodarowanie terenów sportowych  10 069,66 

 Doposażenie placu zabaw  12 000,00 

 Razem  27 105,78 

33.  Siedlec 62 672,80  Dbanie o estetykę wsi  (nasadzenia itp.)  10 999,80 
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 Doposażenie świetlicy  23 424,75 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  22 409,57 

 Zagospodarowanie terenów sportowych  5 000,00 

 Razem  61 834,12 

34.  Skała 17 423,04 

 Zakup wykaszarki i paliwa  2 999,98 

 Poprawa estetyki wsi  5 339,19 

 Razem   8 339,17 

35.  Stępin 41 301,38 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  2 300,00 

 Remonty dróg gminnych  39 000,00 

 Razem  41 300,00 

36.  Szczodre 62 672,80 

 Remonty dróg gminnych  10 000,00 

 Zakup monitoringu  7 995,49 

 Zakup namiotów  5 769,00 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  6 642,45 

 Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych  12 000,00 

 Poprawa estetyki wsi (zakup kontenera)  20 079,75 

 Razem  62 486,69 

37.  Śliwice 41 802,76 

 Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych  20 975,63 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  9 257,89 

 Zestawy biesiadne  6 136,47 

 Remont szatni sportowych  5 000,00 

 Razem  41 369,99 

38.  Tokary  25 257,14 

 Dbanie o estetykę wsi  1 400,00 

 Namiot  7 134,00 

 Działania kulturalno-rozrywkowe  6 414,68 

 Razem   14 948,68 

39 Węgrów 28 829,49 
 Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych (wykonanie ogrodzenia)  16 605,00 

 Zakup parasoli  8 232,02 
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 Razem  24 837,02 

40.  Wilczyce 62 672,80 

 Dbanie o estetykę wsi  16 577,00 

 Działania kulturalno-rozrywkowe (zakup grilla, spotkania kulturalno-rozrywkowe)  18 625,61 

 Zestawy biesiadne  27 090,00 

 Razem   62 292,61 

41.  Zaprężyn  24 567,74 

 Remonty dróg gminnych  23 067,74 

 Działania kulturalno-rozrywkowe (termosy gastronomiczne)  432,8 

 Zakup grilla  785,3 

 Razem  24 285,84 

  Razem  1 673 614,46   1 528 572,67 

Źródło: UG Długołęka
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12.2.  Działalność Młodzieżowej Rady Gminy 

W 2022 roku kontynuowane były założenia Wójta Gminy Długołęka – Wojciecha 

Błońskiego dot. reformy Młodzieżowej Rady Gminy, co miało swoje 

odzwierciedlenie w działaniu młodych radnych. 

Uchwałą Nr XLI/482/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r., wybrani 

zostali opiekunowie Młodzieżowej Rady Gminy, którymi zostali: 

 Pan Dariusz Wojtasik - z ramienia Rady Gminy; 

 Pan Emil Sozański - z ramienia Wójta Gminy. 

Młodzieżowa Rada Gminy w ramach podejmowanych działań w 2022 r.: 

 poprzez liczne spotkania z władzami i pracownikami urzędu poznała 

podstawy działania MRG (statut MRG, statut gminy, ustawa o samorządzie 

gminnym); 

 odbyła szkolenia z zakresu uchwał podejmowanych przez MRG (czym jest 

uchwała, jaka jest istota ich podejmowania); 

 miała okazję uczestniczyć w sesjach Rady Gminy; 

 wzięła udział w profesjonalnej sesji zdjęciowej; 

 wprowadziła w szkołach dedykowane tablice ogłoszeń, w celu 

przekazywania bieżących informacji o możliwości spotkań z radnymi  

i przyjmowaniu sugestii od uczniów dot. istotnych spraw gminnych.  

Na tablicach ogłoszeń zostały także umieszczone zdjęcia radnych z danego 

okręgu wyborczego, aby młodzież wiedziała, kto ją reprezentuje; 

 podczas sesji podejmowała uchwały (m.in. uchwałę w sprawie wskazania 

Radzie Gminy kandydatów na opiekunów, uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy i wsparcia narodowi ukraińskiemu, uchwałę w sprawie w sprawie 

ustanowienia logo Młodzieżowej Rady Gminy Długołęka czy uchwałę w 

sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia między Młodzieżową 

Radą Gminy Długołęka a Młodzieżową Radą Gminy Tarnowo Podgórne 

dotyczącego wymiany doświadczeń, aktywizacji młodzieży i podjęcia 

rocznej współpracy na rzecz obu gmin); 

 reaktywowała oficjalny profil MRG na Facebooku - 

https://www.facebook.com/MRGDlugoleka; 

 zgłaszała pisemne sugestie dot. zmiany rozkładów jazdy autobusów 

komunikacji gminnej; 

 czynnie brała udział w gminnych wydarzeniach (m.in. otwarcie skateparku 

w Kiełczowie, Gminny Dzień Dziecka, Dni Gminy, Dożynki Gminne, Biało-

czerwona Piątka); 

 zorganizowała mecz Samorządowcy vs Mieszkańcy gminy podczas 

wydarzenia „Zdrowa, aktywna Długołęka”; 

https://www.facebook.com/MRGDlugoleka
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 włączyła się w akcję zbiórki i pakowania darów które zostały dostarczone 

do partnerskiej gminy Sarny na Ukrainie w związku z trwającą wojną; 

 dzięki współpracy z fundacją Educational Trip nawiązała kontakt  

z wolontariuszami z Włoch i Turcji. Podczas spotkań młodzież mogła 

wymienić doświadczenia związane z wolontariatem, dowiedzieć się o 

zaletach poznawania innych kultur, podróżowania po świecie, podszlifować 

język angielski i przede wszystkim poznać nowe możliwości na rozwój 

zawodowy i edukację; 

 przeprowadziła ankiety dot. nowych inwestycji, funkcjonowania gminy, 

komunikacji gminnej i działania MRG w szkołach; 

 podjęła decyzję o utworzeniu i prowadzeniu kroniki Młodzieżowej Rady 

Gminy; 

 na zaproszenie Kierownika Zespołu Ekonomiczno-Administracyjnego 

Jednostek Oświatowych w Długołęce wyznaczyła przedstawiciela do komisji 

konkursowej dot. wyboru logo tej jednostki; 

 podjęła decyzję o przeprowadzeniu na oficjalnym profilu MRG  

na Facebooku akcji „Urodziny - poznaj Radnego”, gdzie przy okazji 

obchodzonych urodzin danego radnego zostaje przybliżona jego sylwetka, 

aby młodzież gminna mogła poznać swoich wyborców; 

 przystąpiła do utworzenia oryginalnych własnoręcznych kartek 

świątecznych dla samorządowców; 

 wzięła udział w wydarzeniach organizowanych przez Gminną Bibliotekę 

Publiczną (m. in. „Pociąg do czytania”, spotkania autorskie ze znanymi 

osobami); 

 wzięła udział w ceremonii wmurowania kamienia węgielnego pod budynek 

Centrum Usług Wspólnych, gdzie swoją siedzibę będzie miał Gminny 

Ośrodek Kultury, a także jednostka oświatowa; 

 wzięła udział w pikniku z okazji dnia dziecka, organizowanego przy Żłobku 

i Przedszkolu w Kiełczowie; 

 gościła przedstawicieli Młodzieżowej Rady Gminy Tarnowo Podgórne w celu 

wymiany doświadczeń, opracowania spójnych kierunków rozwoju obu rad, 

zapoznania z naszą gminą, a także wyrażenia woli nawiązania współpracy 

pomiędzy radami; 

 w ramach wyjazdu do stolicy województwa, zwiedziła Hydropolis, Urząd 

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, Urząd Miejski, a także 

spotkała się z prezydentem Jackiem Sutrykiem; 

 zorganizowała spotkanie opłatkowe z przedstawicielami lokalnego 

samorządu; 

 brała udział w spotkaniach w ramach tworzenia Lokalnej Strategii Rozwoju 

dla obszaru LGD Dobra Widawa na lata 2023-2027. 
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Rysunek 52. Działania Młodzieżowej Rady Gminy w 2022 r. 

 

 

  

Źródło: UG Długołęka 

Najważniejszym dotychczasowym działaniem Młodzieżowej Rady Gminy  

VI kadencji był udział w projekcie pn. „Kuźnia wiedzy i aktywizacja młodzieży  

z obszarów wiejskich (partnerów KSOW) w ramach działalności młodzieżowych 

rad gmin". 

Operacja została współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach 

Schematu II Pomocy Technicznej "Krajowa Sieć Obszarów wiejskich" Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2022. „Europejski Fundusz Rolny  

na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

grantu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014. Instytucja Zarządzająca PROW 

2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 2022. 

W ramach ww. projektu Młodzieżowa Rada Gminy Długołęka, Młodzieżowa Rada 

Gminy Tarnowo Podgórne oraz przedstawiciele Parafii pw. św. Michała Archanioła 

w Długołęce wzięli udział w wyjeździe studyjnym, który odbył się w dniach 28-30 

września 2022 r. w Tarnowie Podgórnym (woj. Wielkopolskie). Był to bardzo 

intensywny czas pełen spotkań, nauki w formie warsztatów, wymiany 

doświadczeń oraz integracji z Młodzieżową Radą Gminy Tarnowo Podgórne. 

Ostatnim elementem projektu było opracowanie przez uczestników folderu  

pt. „Atrakcje turystyczne gminy Długołęka – okiem młodzieży”, gdzie znajdują 

się szczegółowe informacje odnośnie projektu, wyjazdu i działań MRG. 
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Folder został wydany w nakładzie 1 tys. egz. i jest również dostępny w formie 

pliku pdf na stronie: https://gmina.dlugoleka.pl/atrakcje-gminy-dlugoleka-

okiem-mlodziezy/  

Naszym młodym radnym gratulujemy dotychczasowych działań! Jesteśmy 

przekonani, że swoim prężnym działaniem każdego dnia przyczyniają się  

do rozwoju naszej gminy. 

12.3.  Działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Długołęce 

Organizacja imprez i upowszechnianie kultury 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Długołęce prowadził 

działalność w siedzibie GOK w Długołęce, świetlicach wiejskich administrowanych 

przez GOK w: Pasikurowicach, Bielawie, Łozinie. Śliwicach i Bykowie oraz w 

świetlicach sołeckich w Piecowicach, Kątnej, Brzeziej Łące, i Januszkowicach.  

W ramach działalności GOK realizowane były następujące zajęcia stałe: 

Długołęka: 

1. Warsztaty Grupy Rękodzielniczej „Manualne” (dorośli, seniorzy) 1 grupa 

warsztatowa, raz w tygodniu – 15 osób; 

2. Warsztaty plastyczne (dzieci, młodzież) – dwie grupy warsztatowe, raz w 

tygodniu – 25 osób; 

3. Warsztaty wokalne (dzieci, młodzież, seniorzy) – 3 grupy warsztatowe, raz 

w tygodniu – 28 osób; 

4. Zespół „O matko i córko” – warsztaty wokalne – 1 grupa, co 2. tydzień – 

14 osób; 

5. Warsztaty gitarowe (dzieci, młodzież) – 5 grup warsztatowych, raz  

w tygodniu – 22 osoby; 

6. Zumba (dorośli, seniorzy) dwie grupy, raz w tygodniu – 41 osób; 

7. Zespół Tańca Ludowego „Długołęka” (dzieci, młodzież) trzy grupy, dwa 

razy w tygodniu – 45 osób; 

8. Komputer dla seniora (dorośli, seniorzy) jedna grupa, raz w tygodniu – 12 

osób; 

9. Warsztaty Jogi (dorośli, seniorzy) – dwie grupy, raz w tygodniu –  

31 osób; 

10. Zajęcia Mama i ja (dzieci) dwie grupy, raz w tygodniu – 40 osób; 

11. Akademia Maluszka – zajęcia rytmiki w żłobku w Długołęce, 2 grupy, raz 

w tygodniu – 42 osoby; 

12. Akademia przedszkolaka (dzieci), 2 grupy przedszkolne, raz w tygodniu – 

po 25 osób na zajęciach – 400 osób; 

13. Zajęcia Latino (dzieci, młodzież), jedna grup, raz w tygodniu – 21 osób; 

https://gmina.dlugoleka.pl/atrakcje-gminy-dlugoleka-okiem-mlodziezy/
https://gmina.dlugoleka.pl/atrakcje-gminy-dlugoleka-okiem-mlodziezy/
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14. Godzina dla seniora, jedna grupa, raz w tygodniu – 19 osób; 

15.Warsztaty teatralno-pantomimiczne (dzieci i młodzież) jedna grupa, raz w 

tygodniu - 14 osób; 

16. Warsztaty bębniarskie (dzieci) – raz w tygodniu – 14 osób; 

17. Akademia wolnego czasu (Spotkania emerytów i rencistów) – spotkanie  

raz w miesiącu; 

18. Językowe warsztaty teatralne (w języku angielskim) – raz w tygodniu 

(dzieci i młodzież) – 14 osób. 

Łącznie w warsztatach udział wzięło 797 osób. 

Z budżetu Gminnego Ośrodka Kultury w Długołęce w 2022 roku zostały 

sfinansowane działania „lotnego animatora” (na wniosek sołtysów wsi)  

w następujących świetlicach nie administrowanych przez GOK.  

1. Januszkowice: 

a. Zumba – raz w tygodniu 1 h – 16 osób; 

b. Zumba kids – raz w tygodniu 1 h – 10 osób; 

2. Kiełczów: 

a. Pilates – (dorośli, seniorzy) – raz w tygodniu – 22 osób; 

3. Piecowice: 

a. Zumba (dorośli, seniorzy) – raz w tygodniu – 26 osób; 

b. Latino (dzieci, młodzież) – raz w tygodniu – 11 osób; 

4. Wilczyce:  

a. Zumba – (dorośli, seniorzy) – 39 osób. 

Łącznie w warsztatach wzięły udział 124 osoby. 

W ramach dotacji celowej realizowano zajęcia w następujących miejscowościach:  

 Kątna: 

a. Zumba (dorośli, seniorzy) – raz w tygodniu – 12 osób; 

b. Latino (dzieci, młodzież) – raz w tygodniu – 9 osób; 

c. Joga (dorośli, seniorzy) – raz w tygodniu – 15 osób; 

d. Warsztaty świąteczne (świąteczna mozaika ze szkła) dla dzieci – 

16.12.2022 r. – 15 osób; 

e. Warsztaty świąteczne (warsztaty malowania na szkle) – 09.12.2022 r. 

– 30 osób; 

f. Warsztaty florystyczne dla dzieci – 08.12.2022 r. – 15 osób; 

g. Warsztaty florystyczne dla dorosłych – 25.11.2022 r. – 15 osób; 
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 Byków: 

a. Zumba (dorośli, seniorzy) – raz w tygodniu – 15 osób; 

b. Warsztaty muzyczne (dzieci, młodzież) – co drugi tydzień – 16 osób; 

c. Warsztaty muzyczne (dorośli, seniorzy) – co drugi tydzień - 10 osób; 

d. Ceramika, Ceramika i szkło – Pracownia Byków (dzieci, dorośli) –  

29 osób; 

e. Warsztaty świąteczne dla dzieci – 16.12.2022 r. – 15 osób; 

 Bielawa: 

a. Zumba kids (dzieci, młodzież) – raz w tygodniu – 6 osoby; 

 Łozina: 

a. Latino (dzieci) – raz na dwa tygodnie – 10 osób; 

 Śliwice: 

1. Joga – (dorośli) - raz w tygodniu – 10 osób; 

2. Warsztaty tworzeni masek karnawałowych i świec sojowych – 

27.12.2022 r. – 15 osób; 

 Brzezia Łąka: 

a. Warsztaty taneczne (dorośli, seniorzy) – 1 grupa warsztatowa –  

raz w tygodniu – 22 osoby; 

b. Warsztaty tworzeni masek karnawałowych i świec sojowych – 

28.12.2022 r. – 15 osób. 

Łącznie w warsztatach udział wzięły 274 osoby. 

W Gminnym Ośrodku Kultury, świetlicach wiejskich administrowanych przez GOK 

oraz pozostałych świetlicach w warsztatach w 2022 roku wzięło udział łącznie 

1195 osób. 

W ramach działalności świetlic realizowane były zajęcia plastyczno-rękodzielnicze 

z uwzględnieniem profilaktyki przeciw uzależnieniom oraz przeciwdziałania 

przemocy. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku Gminny Ośrodek Kultury  

w Długołęce zorganizował i współorganizował szereg imprez i wydarzeń o różnym 

charakterze, skierowanych do różnych grup wiekowych.  

I. Imprezy i wydarzenie organizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w 

Długołęce: 

1. „Muzyczne wieczory dla przyjaciół” - spotkania z kulturą i muzyką – łączna 

liczba uczestników 205 osób: 

a. Koncert walentynkowy pt. „Miłość muzyką pisana” 14.02.2022 r. – 

(udział wzięło 60 osób); 
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b. Koncert zespołu „Avocado” 22.04.2022 r. – (udział wzięło 60 osób); 

c. Koncert Pauliny Gołębiowskiej z okazji Dnia Matki - 26.05.2022 r. – 

(udział wzięło 40 osób); 

d. Koncert " Połączeni Muzyką" w wykonaniu duetu Diez Cuerdas -  

przy współpracy z Polskim Stowarzyszeniem Animatorów Kultury 

"Kulturalny Koneser" – (udział wzięło 45 osób)  

2. Wystawy – łącznie udział w wystawach wzięło udział 260 osób. 

a. „Co mi w duszy gra…” – 25.11.2022 r. – wystawa prac mieszkanki 

Długołęki Jolanty Beaty Białowąs – (udział wzięło 60 osób); 

b. Otwarcie wystawy Marcina Białasa pt. ”Wyobraźnia Dziecka” – 

27.05.2022 r. (udział wzięło 200 osób); Marcin jest utalentowanym 

mieszkańcem gminy Długołęka, uczniem klasy 4c Szkoły Podstawowej 

w Długołęce. Jego plastelinowe figurki oraz rysunki można było 

obejrzeć przez cały tydzień (30.05-03.06.2022 r. w godzinach 8-17)  

w sali wystawowej GOKu. 

3. „Kolęda dla Patrycji” 06.01.2022 r. – (udział wzięło około 120 osób) 

charytatywny koncert w wykonaniu Zespołu „O Matko i Córko” z Kamienia. 

Koncert odbył się w Kościele Parafialnym w Długołęce, w trakcie koncertu 

odbyła się kwesta na pomoc w leczeniu dla mieszkanki Kiełczowa, która 

zmagała się z mukowiscydozą. 

4. „Eksperymentalne ferie z GOK-iem” 31.01-11.02.2022 r., udział wzięło 140 

dzieci. Gminny Ośrodek Kultury w Długołęce wraz ze świetlicami  

(w Pasikurowicach, Bielawie, Bykowie i Łozinie). Tegoroczne ferie z GOK-iem 

upłynęły pod znakiem nauki i techniki. Bogata oferta dotyczyła techniki 3D 

oraz warsztatów biochemicznych. Uczestnicy zajęć między innymi zapoznali 

się z tą techniką i pracowali nad swoimi projektami. Na zakończenie zajęć 

każdy mógł zobaczyć efekty swojej pracy, wydrukowane na drukarce 3D. 

Podczas zajęć także odbyliśmy podróż w świat chemii "Kolorowa chemia -  

od kwasu do zasady". Uczestnicy zajęć dowiedzieli się jak zrobić "Pastę dla 

słonia" i "Zegar jodowy", badali też PH roztworów i produktów spożywczych. 

5. „Z GOKiem w świat” – cykl spotkań podróżniczych prezentujących tradycje  

i kulturę różnych krajów – łącznie udział w spotkaniach wzięło 190 osób. 

a. Spotkanie - 08.03.2022 r. (udział wzięło 90 osób). Uczniowie Liceum 

Ogólnokształcące im. Olimpijczyków Polskich w Długołęce wzięli udział 

w spotkaniu z socjolożką, podróżniczką, fotografką, wielbicielką 

multikulturowości i Plemion. Młodzież poznała miedzy innymi życie 

codzienne, kulturę i obyczaje plemion Mursi z południowej części 

Etiopii. Usłyszeli również o zmaganiach, radości, o przekraczaniu swoich 

granic, oraz tolerancji i jej braku podczas podróżowania po Malawi, 

Etiopii, Kamerunie czy Tanzanii. 
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b. Spotkanie – 28.04.2022 r. (udział wzięło 50 osób).Uczniowie Liceum 

Ogólnokształcącego im. Olimpijczyków Polskich w Długołęce wzięli 

udział w spotkaniu z podróżniczką Małgorzatę Puzio. Tematem prelekcji 

była Kenia, jej tradycje oraz kultura. Uczestnicy mogli również obejrzeć 

projekcję zdjęć oraz zobaczyć biżuterię i przedmioty przywiezione  

z tamtych rejonów przez podróżniczkę. 

c. Spotkanie – 11.05.2022 r. (udział wzięło 50 osób). Uczniowie Liceum 

Ogólnokształcącego im. Olimpijczyków Polskich w Długołęce wzięli 

udział w spotkaniu z podróżnikiem i bębniarzem - Piotrem Szprynglem, 

który opowiedział o swojej motocyklowej podróży do Afryki. Młodzież, 

do której skierowana była prelekcja miała okazję pograć na bębnach 

pochodzących z tamtych stron świata oraz zobaczyć motocykl, którym 

podróżnik dotarł do Afryki. Wyświetlona została również fotorelacja. 

Piotr kilka razy wspomniał również o tym jak ważna w życiu jest pasja 

ponieważ to ona napędza ludzi do działania. 

6. Warsztaty Wielkanocne – 09.04.2022 r. (udział wzięło 150 osób) – odbyły się  

w świetlicy wiejskiej w Bykowie. Pani Kazimiera Wilczyńska oraz Martyna 

Owczarek poprowadziły warsztaty florystyczne, warsztaty zdobienia 

piernikowych baranków oraz zdobienia drewnianych ozdób wielkanocnych i 

pisanek. Odbył się również koncert Zespołu Ludowego Kultywator z Brzeziej 

Łąki, który wykonał pieśni wielkopostne. Koło Gospodyń Wiejskich z Kiełczowa 

zadbało o kiermasz ciast. 

7. „Potęga Matek” – 28.05.2022 r. – (udział wzięło około 150 osób) – 

wydarzenie zorganizowane z okazji Dnia Matki, podczas którego odbył się 

koncert zespołu „O Matko i Córko”, Występ Teatru Ruchu „Blejkatt” 

działającego przy GOK, który zaprezentował spektakl "Obrazy". W trakcie 

trwania wydarzenia została otwarta wystawa prac mieszkanki gminy, 

wieloletniego sołtysa Długołęki Jadwigi Korcik. Wydarzenie odbyło się w Sali 

konferencyjnej Urzędu Gminy.  

8. Plener malarski – 11.06.2022 r. w Parku Szczodre (udział wzięły 24 osoby). 

Uczestnicy pleneru malowali swoje dzieła przez kilka godzin, tematami ich 

prac była martwa natura lub pejzaż.  

9. Muzobajka – 13.06.2022 r. (udział wzięło 20 osób). "Muzobajka" to spektakl 

słowno-muzyczny wykonany przez artystki z grupy „Wytwórnik Muzyczny”. 

Udział w nim wzięli uczestnicy zajęć Mama i Ja oraz Akademii Przedszkolaka. 

10.Dni Gminy Długołęka - 25-26.06.2022 r. (udział wzięło około 7000 osób): 

W trakcie imprezy odbyły się występy grup warsztatowych działających  

w GOK-u: uczestników warsztatów gitarowych, uczestników warsztatów 

bębniarskich, uczestników warsztatów teatralnych, uczestników zajęć zumby 

oraz Zespołu Tańca Ludowego „Długołęka”, a także koncerty wykonawców: 

Mrozu, Kayah, Tabu, Bethel, Paulina Gołębiowska, Aleksandra Turoń, Joanna 

Cholewa, Monika Wiśniowska Basel, Karol Rajter, Paweł Tur. 
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Tydzień z Aglomeracją Wrocławską – 27.06-01.07.2022 r. (udział wzięło  

50 osób). Uczestnicy wzięli udział w zajęciach plastycznych (między innymi 

malarstwo sztalugowe oraz tworzenie zmywalnych tatuaży), a także zajęciach 

sportowych. 

WAKACJE Z GOK-IEM – „Ekologicznie-fantastycznie w szkole i na wakacjach. 

Łyska, kumak i pachnica Długołęką się zachwyca” – 5.07.2021 r. - 30.07.2021 r. 

(udział wzięło 180 dzieci). Gminny Ośrodek Kultury w Długołęce wraz  

ze świetlicami (Byków, Pasikurowice, Łozina, Śliwice i Bielawa) zaprosił dzieci  

i młodzież na zajęcia o tematyce ekologicznej. W ramach bogatej oferty zajęć 

warsztatowych uczestnicy wzięli udział w działaniach prowadzonych w ramach 

projektu „Ekologicznie i fantastycznie w szkole i na wakacjach. Łyska, kumak i 

pachnica Długołęką się zachwyca”, dofinansowanego z budżetu Wydziału Ochrony 

Środowiska Gminy Długołęka oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. W 2022 roku uczestnicy zajęć wzięli udział  

w wyjazdowych warsztatach: „Niezwykły świat lasu” w Zagrodzie Ekologicznej 

Kruczyna w Pęgowie, „Od sadzonki do kiszonki” w Gospodarstwie Rolnym 

„Kiszonki Sznajderów z Doliny Baryczy”, „W świecie owadów i mieszkańców 

stawu – wpływ zanieczyszczenia powietrza na bioróżnorodność” w „Bogatalanta – 

zacisze edukacyjno-wypoczynkowe” – Stowarzyszenie Wsi Bogacica w Bogacicy. 

„Zachowanie bioróżnorodności gminy Długołęka poprzez obserwację 

funkcjonowania zrównoważonej gospodarki rybackiej w Dolinie Baryczy”  

w Gospodarstwie Rybackim „Ruda Żmigrodzka” w Rudzie Żmigrodzkiej, „Wpływ 

człowieka na środowisko naturalne na przykładzie uprawy zbóż i produkcji mąki” 

– w Strefie Edukacji – Młyna Skokowa w Skokowej. W ramach projektu odbyły 

się też stacjonarne warsztaty dotyczące ekologii prowadzone przez: Schronisko 

św. Brata Alberta dla Bezdomnych Mężczyzn w Szczodrem; Tomasza Polaka – 

leśniczego z miejscowości Kątna; Ekolandia.edu; Edukacja nad stawami  

w Rudzie Żmigrodzkiej.  

„Dożynki Gminne” – 28.08.2022 – (udział wzięło około 4000 osób) – 

tegorocznym gospodarzem dożynek była miejscowość Siedlec. Na scenie prócz 

rodzimych zespołów ludowych, działających na terenie gminy wystąpili: Skolim 

oraz zespoły Weekend i Daj to głośniej. Dożynki były też okazja do 

jubileuszowego koncertu zespołu Lejwoda z Pasikurowic, który obchodził 40-lecie 

powstania.  

„Jak drzewiej bywało…” VI Piknik Historyczny – 10.09.2022 – (udział wzięło około 

650 osób) – coroczne wydarzenie nawiązujące do okresu średniowiecza. Podczas 

imprezy organizowane są pokazy walk rycerskich, sokolnicze, alchemiczne, jazdy 

konnej czy zbroi rycerskiej. Przez cały okres trwania imprezy prowadzone są 

warsztaty rzemieślnicze i prezentowane jest dawne rzemiosło. Uczestnicy mogą 

skorzystać z nauki tańca dawnego i wysłuchać koncertów zespołów muzycznych, 

których repertuar nawiązuje do epoki Średniowiecza. 

Koncert Patriotyczny – 11.11.2022 – (udział wzięło około 270 osób) – 

zorganizowany w Kościele Parafialnym w Długołęce, podczas którego wystąpił 

wrocławski Chór Basilica Cantans. 
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Mikołajkowe spektakle – 01-06.12.2022 (udział wzięło 598 osób) – w dniach  

od 1 do 7 grudnia w świetlicach wiejskich w Pasikurowicach, Bykowie, Bielawie, 

Śliwicach, Łozinie, Stępiniu, Januszkowicach i Piecowicach odbyły się objazdowe 

spektakle Mikołajkowe. 

Mikołajkowa premiera spektaklu „Szalony Autobus”- 06.12.2022 – (udział wzięły 

52 osoby) – spektakl w wykonaniu Dziecięco Młodzieżowego Teatru Ruchu 

"TEAM", działającego przy GOK, prowadzonego przez Andrzeja Kozłowskiego. 

Premierę obejrzeli uczniowie klasy IV i V Szkoły Podstawowej w Długołęce. 

Warsztaty i Jarmark Bożonarodzeniowy – 17.12.2022 (udział wzięło około 350 

osób) - podczas wydarzenia odbyły się warsztaty florystyczne i rękodzielnicze, 

świąteczna sesja zdjęciowa dla mieszkańców gminy, koncert kolęd i pastorałek  

w wykonaniu zespołu „O Matko i Córko” z Kamienia, koncert gitarowy  

w wykonaniu uczestników warsztatów gitarowych prowadzonych w GOK, 

przedstawienie teatralne „Grinch. A co z Mikołajem” oraz jarmark produktu 

lokalnego i rękodzieła, gdzie swoje produkty wystawiali lokalni rękodzielnicy  

i rzemieślnicy. 

Koncert „ Kolędy i Pastorałki „ w wykonaniu Magdy Steczkowskiej – 27.12.2022 – 

który odbył się w Kościele Parafialnym w Długołęce – (udział wzięło około  

300 osób) 

Konkursy – łącznie w konkursach udział wzięło 71 osób. 

a. Konkurs p.t.: "Ozdoba Choinkowa" dla dzieci i młodzieży – (udział 

wzięło 54 osoby) – ogłoszenie wyników i wręczenie nagród nastąpiło 

podczas Warsztatów i Jarmarku Bożonarodzeniowego. 

b. Konkurs "Niepodległość oczami dziecka" – dla dzieci i młodzieży 

biorących udział w zajęciach popołudniowych w świetlicach wiejskich 

administrowanych przez GOK – (udział wzięło 17 osób). 

Łącznie we wszystkich wydarzeniach udział wzięło ok. 14780 osób. 

 

II. Współpraca ze środowiskiem lokalnym: 

1. Urząd Gminy Długołęka: 

a. Użyczenie sprzętu na potrzeby współorganizowanych wydarzeń; 

b. Współpraca podczas organizacji Dni Gminy Długołęka w Parku 

Szczodre 25-26.06.2022 r. oraz podczas organizacji Dożynek 

Gminnych, które odbyły się w dniu 28.08.2022 r. w Siedlcu. 

2. Organizacje pozarządowe: 

a. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Długołęce: 

cykliczne, comiesięczne spotkania w ramach „Akademii Wolnego 

Czasu” (GOK Długołęka, ostatnia środa miesiąca); 

b. Fundacja Educational Trip w Długołęce: Współpraca w ramach 
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zagranicznego wolontariatu w projekcie „Let's make, a first step” – 

wolontariat Europejskiego Korpusu Solidarności. W ramach 

współpracy do Gminnego Ośrodka Kultury w Długołęce przyjechało 

troje wolontariuszy. Pochodzących z Turcji Dilara oraz Goksu a także 

pochodząca z Francji Marianne. 

c. Parafia Św. Michała Archanioła w Długołęce: 

 12.03.2022 r. – przygotowanie szeregu zabaw dla uczestników 

Pikniku Integracyjnego (dla uchodźców z Ukrainy i goszczących 

ich rodzin); 

 „Kolęda dla Patrycji” 06.01.2022 r. – współorganizacja koncertu 

charytatywnego, koncert odbył się w Kościele Parafialnym  

w Długołęce; 

 Koncert Patriotyczny 11.11.2022 r. – współpraca przy 

organizacji, koncert odbył się w Kościele Parafialnym w 

Długołęce; 

 Warsztaty i Jarmark Bożonarodzeniowy 17.12.2022 – współpraca 

przy organizacji wydarzenia. Wydarzenie odbyło się na terenie 

Plebanii w Długołęce; 

 „Kolędy i Pastorałki” – koncert Magdy Steczkowskiej 27.12.2022 

– współpraca przy organizacji koncertu, koncert odbył się w 

Kościele Parafialnym w Długołęce. 

d. Stowarzyszenie Aglomeracja Wrocławska: 

 Współpraca podczas Pleneru malarskiego – 11.06.2022 r. w Parku 

Szczodre; 

 Współpraca podczas Tygodnia z Aglomeracją Wrocławską – 27.06-

01.07.2022 r. w Parku Szczodre; 

 Współpraca podczas Dni Gminy Długołęka 25.06.2022 r. – 

zorganizowanie animacji dla dzieci i młodzieży. 

3. Jednostki oświatowe w gminie Długołęka: 

a. Przedszkole: cykliczne, cotygodniowe zajęcia dla grup w ramach 

„Akademii Przedszkolaka” Zajęcia prowadzone przez instruktora 

zewnętrznego; 

b. Żłobek: Cykliczne, cotygodniowe zajęcia dla grup w ramach 

„Akademii Maluszka”. Jedna grupa - (raz w tygodniu). Zajęcia 

prowadzone przez instruktora zewnętrznego; 

c. Szkoły: 

 Liceum Ogólnokształcące w Długołęce: Udział uczniów szkoły  

w prelekcjach organizowanych w GOK; 

 Szkoła Podstawowa w Długołęce: Udział uczniów w prelekcjach, 



RAPORT O STANIE GMINY DŁUGOŁĘKA ZA 2022 ROK 

 

Strona | 103  
 

przedstawieniach i wystawach organizowanych przez GOK; 

 Szkoła podstawowa w Wilczycach: użyczenie sali na potrzeby zajęć 

rekreacyjno-sportowych. 

Sołectwa:  

d. Brzezia Łąka – prowadzenie działań animacyjnych oraz cyklicznych 

warsztatów w świetlicy wiejskiej (animator zewnętrzny); 

e. Januszkowice – prowadzenie działań animacyjnych w świetlicy 

wiejskiej. (animator zewnętrzny); 

f. Śliwice – prowadzenie działań animacyjnych w świetlicy wiejskiej, 

pomoc przy składzie materiałów promujących wiejskie wydarzenia 

(plakaty, zaproszenia); 

g. Kątna – prowadzenie działań animacyjnych oraz cyklicznych 

warsztatów w świetlicy wiejskiej (animator zewnętrzny); 

h. Piecowice – prowadzenie działań animacyjnych w świetlicy wiejskiej 

(animator zewnętrzny); 

i. Stępin – prowadzenie działań animacyjnych w świetlicy wiejskiej 

(spektakle mikołajkowe); 

j. Mirków – pomoc przy organizacji spotkania mikołajkowego 

(animacje); 

k. Łozina – udział w wydarzeniach organizowanych przez sołectwo 

(animacje i warsztaty podczas wydarzeń); 

l. Długołęka – pomoc przy organizacji sołeckich festynów (użyczenie 

terenu i sprzętu). 

Instytucje pożytku publicznego: 

m. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce – użyczenie sali, 

sprzętu, wyposażenia, użyczenie pomieszczeń w świetlicy wiejskiej 

w Bykowie na potrzeby prowadzonego przez GOPS projektu, 

współpraca przy akcjach charytatywnych. 

Zespoły wspierane przez GOK: 

n. Zespół „O Matko i Córko!” z Kamienia – użyczenie sprzętu, 

warsztaty wokalne; 

o. Zespół „Kultywator” z Brzeziej Łąki – warsztaty wokalne; 

p. Zespół Tańca Ludowego „Długołęka” – warsztaty taneczne i 

wokalne. 

Podsumowanie: 

W 2022 roku w wydarzeniach, warsztatach i zajęciach organizowanych przez 

Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Długołęce łącznie wzięło udział ponad  

15 tys. osób. 
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12.4.  Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Długołęce 

Gminna Biblioteka Publiczna w Długołęce jest jedną z najważniejszych jednostek 

kultury i edukacji działających na terenie gminy Długołęka. W jej skład wchodzi 

biblioteka centralna w Długołęce oraz filie: w Borowej, Brzeziej Łące, 

Dobroszowie, Kiełczowie, Łozinie, Mirkowie i Pasikurowicach.  

W 2022 roku biblioteki odnotowały wzrost zarejestrowanych czytelników  

i wypożyczeń. Po zniesieniu obostrzeń związanych z COVID-19 wskaźniki 

czytelnictwa sukcesywnie wzrastają do poziomu sprzed pandemii. We wszystkich 

bibliotekach łącznie w 2022 r. zarejestrowano 4009 czytelników. Ogółem 

wypożyczono w 2022 r. 64091 wol., w tym literatury dla dorosłych 17244 wol., 

literatury dla dzieci 34969 wol., literatury niebeletrystycznej 11632 wol., zbiorów 

specjalnych 47 i czasopism 199. W ostatnich latach liczba wypożyczeń stale 

wzrasta – w 2021 r. wypożyczono ogółem 42184 wol., a w 2020 r. - 28449 wol. 

W 2022 roku w GBP w Długołęce dodano 4552 nowych woluminów, w tym 

zakupiono 2436 wol. za kwotę 55388,48 zł, z darów pochodziło 2116 wol.  

o wartości 34080,15 zł 

Na koniec 2022 r. we wszystkich bibliotekach gminnych ogółem dostępne były 

70143 woluminy, w tym: literatura piękna dla dorosłych: 23 342 wol., literatura 

piękna dla dzieci: 29 719 wol., literatura popularnonaukowa: 16507 wol., zbiory 

specjalne: 575 wol. 

W 2022 roku Filia w Kiełczowie zmieniła siedzibę – obecnie znajduje się przy  

ul. Wilczyckiej 14. Nowy lokal został wyremontowany i przystosowany do funkcji 

biblioteki oraz wyposażony w nowe meble, których zakup był dofinansowany  

z dotacji. 

Gminna Biblioteka Publiczna w Długołęce już od kilku lat oferuje czytelnikom 

zdalną formę wypożyczania książek. W ramach Konsorcjum Dolnośląskich 

Bibliotek Publicznych wykupiła dostęp do ebooków i audiobooków z platformy 

LEGIMI. W 2022 r. wydano na ten cel 12 tys. zł – 7 tys. zł z budżetu biblioteki 

oraz 5 tys. zł z dotacji ministerialnej. Dzięki temu czytelnicy GBP w Długołęce 

mają dostęp do ponad 70 000 tytułów najlepszych autorów polskich  

i zagranicznych. 

Biblioteka bierze udział w różnorakich projektach edukacyjno-kulturalnych. 

W 2022 r. były to: 

 Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025 ogłoszony przez 

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego – Biblioteka otrzymała 

dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych w wysokości ponad  

12 tys. zł; 

 spotkania autorskie dla Dyskusyjnych Klubów Książki – jednostka uzyskała 

1 tys. zł dofinansowania z Instytutu Książki; 

 projekt „Gmina Długołęka dostępna dla wszystkich” współfinansowany 

przez UE z Europejskiego Funduszu Społecznego – w ramach projektu 
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nabyto 1027 książek oraz 10 czytników e-booków o wartości ponad  

24,5 tys. zł; 

 warsztaty literackie z Barbarą Sadurską, spotkanie autorskie  

ze Zbigniewem Rokitą – laureatem nagrody literackiej Nike za książkę  

o Śląsku „Kajś”, spotkanie autorskie z Marcinem Pałaszem (w Filii GBP  

w Kiełczowie) – przy współfinansowaniu Aglomeracji Wrocławskiej; 

 działalność Dyskusyjnych Klubów Książki w trzech bibliotekach:  

w Długołęce, Borowej i Łozinie; co roku kluby otrzymują po dwa pakiety 

książek i dofinansowanie do spotkań autorskich. 

Akcje promujące czytelnictwo realizowane w 2022 r. przez GBP w Długołęce: 

 „Mała książka, wielki człowiek” – ogólnopolska akcja organizowana przez 

Instytut Książki, w której od początku biorą udział biblioteki gminy 

Długołęka. Akcja kierowana jest do dzieci w wieku przedszkolnym  

i ma zachęcić dzieci i rodziców do odwiedzania biblioteki i codziennego 

wspólnego czytania. W ramach programu dzieci otrzymują wyprawkę 

czytelniczą w postaci książki oraz Kartę Małego Czytelnika, natomiast 

rodzice broszurę na temat roli czytania w rozwoju dziecka. W 2022 r. 

rozdano w bibliotekach gminy Długołęka 350 wyprawek; 

 „Pociąg do czytania” – coroczna impreza dla dzieci promująca książki  

i czytelnictwo w postaci przejażdżki „ciuchcią” i wspólnego głośnego 

czytania. W 2022 r. po dwóch latach przerwy spowodowanej pandemią 

wyruszono „Pociągiem do czytania” już po raz dziewiąty. Pasażerami były 

dzieci ze żłobków i przedszkoli w Długołęce i Kiełczowie oraz szkoły  

i przedszkola w Borowej; 

 „Czytam sobie! Mogę być, kim chcę!” – ogólnopolska akcja adresowana  

do dzieci w wieku 7-9 lat. Hasło akcji „Mogę być, kim chcę” zwraca uwagę 

na fakt, że doświadczenia wynoszone z czytania książek pomagają w 

dążeniu do realizacji marzeń i planów w przyszłości; 

 „Akcja Żonkil” – w ramach ogólnopolskiej akcji upamiętniającej Powstanie 

w getcie warszawskim przeprowadzono lekcje biblioteczne wg scenariuszy 

udostępnionych przez Muzeum POLIN w Warszawie; 

 „Święto postaci bajkowych” i „Święto pluszowego Misia” – to wydarzenia 

kierowane do najmłodszych czytelników. Podczas zajęć dzieci słuchają 

fragmentów wybranych utworów oraz uczestniczą w konkursach  

i zabawach czytelniczych; 

 spotkania autorskie – ogółem odbyło się 10 spotkań autorskich.  

W bibliotekach gminy Długołęka goszczono Tomasza Raczka, Marcina 

Pałasza, Zbigniewa Rokitę, Rafała Fronię, Agę Sotor, Renatę 

Aleksandrowicz i Magdalenę Zarębską (4 spotkania); 

 Biblioteka wzięła udział w pikniku historycznym „Jak drzewiej bywało” 

organizowanym przez GOK. Podczas wydarzenia zorganizowano warsztaty 
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czerpania papieru oraz akcję uwalniania książek; 

 w GBP w Długołęce działa Klub Małego Czytelnika. W 2022 r. odbyło się  

13 spotkań, w których wzięło udział 129 osób – dzieci i rodziców; 

 prężnie działają w bibliotekach Dyskusyjne Kluby Książki – w Długołęce 

dwa – dla dzieci i dorosłych, w Borowej i Łozinie dla dzieci; 

 GBP w Długołęce co roku przyłącza się do „Narodowego czytania”. W 2022 

r. wspólnie czytano „Ballady i romanse” Adama Mickiewicza; 

 Ogólnopolska Noc Bibliotek to wydarzenie promujące książki i biblioteki 

jako miejsca spotkań i inspiracji. W Długołęce to wydarzenie odbyło się już 

po raz ósmy. Hasło tegorocznej Nocy Bibliotek brzmiało: „Starość – to się 

musi powieść” i zostało zainspirowane książką Magdaleny Grzebałkowskiej 

i Ewy Winnickiej „Jak się starzeć bez godności”; 

 Biblioteki gminy Długołęka współpracują ze żłobkami i przedszkolami  

z terenu gminy. Dla szkół pełnią funkcję bibliotek szkolnych, kadra 

bibliotek prowadzi zajęcia przysposobienia czytelniczego, podejmuje wiele 

innych działań promujących czytelnictwo wśród dzieci. W 2022 r. w 

bibliotekach odbyło się 210 lekcji bibliotecznych, w których uczestniczyło 

4139 uczniów; 

 W związku z tym, że na terenie gminy schronienie znalazło wielu 

uchodźców z Ukrainy, biblioteka przygotowała dla nich kolekcję książek  

w języku ukraińskim. 

W ubiegłym roku pracownicy GBP wzięli udział w 57 szkoleniach. Większość 

szkoleń to szkolenia bezpłatne organizowane przez Instytut Książki, Dolnośląską 

Biblioteką Publiczną we Wrocławiu i Oleśnicką Bibliotekę Publiczną. Wszystkie 

szkolenia były celowe, podniosły kompetencje pracowników i kadry 

zarządzającej, dostarczyły aktualnych informacji niezbędnych w pracy.  

W 2022 roku ponadto: 

 przeprowadzono okresową kontrolę księgozbioru w bibliotece centralnej  

w Długołęce; 

 wyposażono w nowe meble biblioteczne Filię GBP w Kiełczowie; 

 biblioteka wzbogaciła się o laptop, kamerę, odkurzacze, chłodziarkę  

i program Office; 

 w darze od Urzędu Gminy GBP otrzymała kuchenkę mikrofalową. 

12.5.  Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych opracowana została zgodnie  

z art. 17. ust. 1 Ustawy o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r.,  

ze szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania przemocy, ochrony 
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zdrowia psychicznego i innych. Celem tych programów jest integracja osób  

i rodzin z grup szczególnego ryzyka, zagrożonych wykluczeniem społecznym.  

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Długołęka  

na lata 2021– 2027 przyjęta została Uchwałą Nr XXX/350/21 Rady Gminy 

Długołęka z dnia 22 kwietnia 2021 r.  

Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest odpowiedzią na 

kwestie i problemy społeczne zidentyfikowane w procesie diagnozy społeczno-

gospodarczej oraz przeprowadzonej analizy SWOT. Wyznaczone zostały 

następujące cele strategiczne: 

1. zintegrowana i efektywna polityka społeczna,  

2. kompleksowe wsparcie rodziny, 

3. przeciwdziałanie wykluczeniu i włączenie społeczne, 

4. promocja zdrowego stylu życia, profilaktyka, 

5. rozwój aktywności obywatelskiej, partycypacji społecznej, 

6. wsparcie seniorów, osób dotkniętych długotrwałymi i ciężkimi schorzeniami 

oraz osób niepełnosprawnych. 

Zintegrowana i efektywna polityka społeczna 

Jednym z założeń przyjętych w ramach Strategii jest odejście od modelu pomocy 

społecznej, w której podstawową funkcją jest udzielanie pomocy w formie 

świadczeń pieniężnych, do modelu nastawionego na udzielanie świadczeń 

niepieniężnych, w tym świadczenie usług społecznych oraz pracy socjalnej. 

Głównym celem jest wsparcie osób i rodzin wymagających pomocy w 

rozwiązywaniu problemów, których nie są w stanie przezwyciężyć wykorzystując 

własne zasoby i możliwości. Powyższe osiąga się poprzez poradnictwo prawne, 

psychologiczne, pracę socjalną oraz realizację programów i projektów socjalnych. 

W ramach działań mających na celu zintegrowanie polityki społecznej 

prowadzone są analizy potrzeb, problemów i zasobów społecznych m.in. coroczna 

Ocena Zasobów Pomocy Społecznej, sprawozdania z działalności Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Długołęce oraz sprawozdania z gminnych 

programów. Prowadzona jest zintegrowana współpraca pomiędzy instytucjami 

samorządowymi, podmiotami oraz organizacjami działającymi w obszarze 

pomocy społecznej m.in. w zakresie Gminnego Programu Wspierania Rodzin  

na lata 2021 – 2023, Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy oraz 

projektów socjalnych – Spełnić choć jedno marzenie dla osób  

z niepełnosprawnością, #PowiedzKomuś - dla rodzin doświadczających przemocy, 

Rodzina to siła dla rodzin doświadczających trudności opiekuńczo – 

wychowawczych. 

Kompleksowe wsparcie rodziny 

W 2022 r. wobec rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce 
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podejmował działania, których celem było zapewnienie wsparcia i pomocy, w 

szczególności poprzez: 

1. Prowadzenie analizy rodziny i środowiska rodzinnego oraz przyczyn 

kryzysu w rodzinie. 

2. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka i rodziny. 

3. Rozwijanie funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodziny. 

4. Działania mające na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym w rodzinie 

oraz pomoc w pomoc w rozwiązywaniu już istniejących. 

5. Działania reintegracyjne mające na celu powrót dzieci do rodziny 

biologicznej. 

6. Koordynację działań pomocowych dla kobiet w ciąży i ich rodzin. 

Zadania z zakresu wspierania i wspomagania rodziny powierzone do realizacji 

Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Długołęce realizowane były przez 

asystentów rodziny oraz pracowników socjalnych. 

W okresie od 01 marca 2022 r. do 30 listopada 2022 r., w ramach środków 

własnych gminy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce realizował 

projekt socjalny „Rodzina to siła”. Odbiorcami projektu było 30 rodzin objętych 

wsparciem asystenta rodziny, zamieszkujących na terenie gminy Długołęka. 

Głównym celem projektu była integracja rodzin w środowisku lokalnym oraz 

podniesienie kompetencji rodzicielskich i społecznych.  

W ramach projektu zorganizowano działania mające na celu propagowanie 

wspólnego spędzania czasu rodziców z dziećmi m.in. wycieczki, spotkania 

integracyjne, spotkanie międzypokoleniowe z uczestnikami Klubu Senior+  

w Bykowie, warsztaty. 

W strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działa Zespół Pomocy 

Rodzinie – punkt doradztwa i wsparcia dla rodzin znajdujących się w trudnych 

sytuacjach życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne 

możliwości, uprawnienia i zasoby. Wsparcie obejmuje w szczególności edukację  

i motywację do podejmowania zmian.  

Przeciwdziałanie wykluczeniu i włączenie społeczne 

W obszarze przeciwdziałania wykluczeniu podejmuje się działania mające na celu 

włączenie osób z niepełnosprawnością do społeczności lokalnej, aktywizację osób 

z niepełnosprawnością poprzez organizowanie warsztatów terapii zajęciowej.  

Od 2020 roku na terenie gminy Długołęka funkcjonują Warsztaty Terapii 

Zajęciowej filia w Dobroszowie Oleśnickiej – placówka pobytu dziennego dla osób 

z niepełnosprawnością intelektualną i ruchową. WTZ stwarza osobom  

z niepełnosprawnościami, niezdolnym do podjęcia pracy, możliwość rehabilitacji 

społecznej i zawodowej w zakresie pozyskania lub przywrócenia umiejętności 

niezbędnych do funkcjonowania w społeczeństwie oraz podjęcia zatrudnienia. 

Zajęcia prowadzone w ramach Warsztatów uczą samodzielności, przygotowują  
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do życia w społeczeństwie, rozwijają zainteresowania, sprzyjają integracji  

z otoczeniem, w tym przeciwdziałają marginalizacji osób z niepełnosprawnością.  

W ramach zadań własnych GOPS w Długołęce realizuje projekt socjalny „Spełnić 

choć jedno marzenie” skierowany do osób z niepełnosprawnością oraz ich 

opiekunów. Ideą programu jest przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

poprzez integrację oraz aktywne wsparcie osób zależnych i ich opiekunów. 

W 2022 roku w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej realizowany był program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 

– edycja 2022” oraz „Opieka wytchnieniowa - edycja 2022”.  

Usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, skierowane były do dzieci 

do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności, które wymagają stałej lub 

długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby oraz do osób niepełnosprawnych 

posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności. Podstawowym celem usługi asystenta osobistego osoby 

niepełnosprawnej było wprowadzenie form ogólnodostępnego wsparcia dla osób  

z niepełnosprawnościami tj. pomoc asystenta przy wykonywaniu codziennych 

czynności i funkcjonowaniu w życiu społecznym oraz stymulowanie  

do podejmowania aktywności. 

Usługi opieki wytchnieniowej, skierowane były do osób (rodziców / opiekunów) 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem  

o niepełnosprawności, oraz osobami dorosłymi z orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności. Podstawowym celem opieki wytchnieniowej było 

czasowe odciążenie opiekunów osób z niepełnosprawnością od ich codziennych 

obowiązków związanych ze sprawowaniem opieki, poprzez zapewnienie im 

doraźnej, czasowej przerwy na odpoczynek oraz regenerację.  

W ramach przeciwdziałania wykluczeniu i włączeniu społecznemu Gminy Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Długołęce współpracuje z Bankiem żywności, w zakresie 

dostarczania najuboższym mieszkańcom gminy pomocy żywnościowej.  

Promocja zdrowego stylu życia, profilaktyka 

W ramach działań mających na celu promocję zdrowego stylu życia i profilaktyki, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce realizuje zadania z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom. Pracownicy socjalni oraz asystenci rodzin  

w ramach wykonywanych zadań zwiększają świadomość w zakresie uzależnień 

między innymi poprzez edukację dostarczającą wiedzę o przyczynach i skutkach 

nadużywania środków psychoaktywnych.  

 

W 2022 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce zorganizował  

dla dzieci i młodzieży Treningi Umiejętności Społecznych, mające na celu 

przeciwdziałanie uzależnieniem oraz podniesienie umiejętności społecznych dzieci 

i młodzieży poprzez pracę w grupie, rozwiązywanie konfliktów oraz 

rozpoznawania i radzenia sobie z emocjami.  
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Rozwój aktywności obywatelskiej, partycypacji społecznej 

W 2022 r. w ramach swojej działalności Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Długołęce w 2022 r. zorganizował pomoc w formie przygotowania paczek 

świątecznych dla najuboższych mieszkańców gminy. Celem działania było 

wsparcie osób samotnych, starszych oraz z niepełnosprawnościami, znajdujących 

się w trudnej sytuacji życiowej. 

Podejmowano współpracę z organizacjami pozarządowymi, wolontariuszami, 

lokalnymi przedsiębiorcami, liderami lokalnych społeczności, co wpisuje się  

w politykę społeczną. 

Wsparcie seniorów, osób dotkniętych długotrwałymi i ciężkimi 

schorzeniami oraz osób niepełnosprawnych 

W obszarze integracji społecznej osób starszych, od grudnia 2019 roku 

funkcjonuje w Świetlicy Wiejskiej w Bykowie przy ul. Ogrodowej 2 - Gminny Klub 

Senior+. Gmina Długołęka w 2022 roku otrzymała dotację na zapewnienie 

funkcjonowania Gminnego Klubu Senior+. Klub jest odpowiedzią na rosnące 

potrzeby osób starszych w zakresie utrzymywania kontaktów i więzi społecznych. 

Głównym celem działalności Klubu jest przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji 

osób starszych (60+), rozwijanie ich sprawności psychofizycznej oraz właściwe 

wykorzystanie potencjału, wiedzy i umiejętności seniorów. Seniorzy w ramach 

Klubu korzystają z oferty opiekuńczej, aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej 

oraz prozdrowotnej. Zadaniem Klubu jest wspieranie i zapewnienie możliwości 

aktywnego starzenia się w zdrowiu oraz prowadzenie samodzielnego  

i satysfakcjonującego życia poprzez aktywne zagospodarowanie wolnego czasu. 

Liczba uczestników Gminnego Klubu Senior+ to 15. 

W 2022 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce realizował 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów”. Adresatami Programu byli seniorzy mający 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 

prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe. Program miał na celu 

zapewnienie usługi wsparcia poprzez świadczenie usług: 

 organizacji wolontariatu na rzecz seniorów oraz pomocy sąsiedzkiej, 

 opieki na odległość, poprzez wyposażenie seniorów w opaski 

bezpieczeństwa.  

Podsumowanie 

Z analizy zebranego materiału wynika, że działania podejmowane w ramach 

poszczególnych celów strategicznych na terenie gminy Długołęka, poprzez różne 

instytucje i podmioty przyczyniają się do zmniejszenia zjawiska wykluczenia 

społecznego, wzmocnienia rodziny oraz wyrównują szanse osób z 

niepełnosprawnościami i seniorów. Duża aktywność jednostek organizacyjnych 

gminy wskazuje, iż rozwiązywanie problemów społecznych w gminie Długołęka 

jest sumą kompleksowych działań podejmowanych przez podmioty działające na 

różnych szczeblach samorządu.  
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Gminny Program Wspierania Rodzin na lata 2021 – 2023 

Zgodnie z art. 176 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447), do zadań własnych 

gminy należy między innymi opracowanie i realizacja 3 – letnich gminnych 

programów wspierania rodziny. Gmina Długołęka w 2021 r. realizowała „Gminny 

Program Wspierania Rodziny na lata 2021-2023”, który został przyjęty Uchwałą 

Nr XXV/292/20 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 listopada 2020 r. Głównym 

celem Gminnego Programu Wspierania Rodzin realizowanego w gminie Długołęka 

jest wsparcie dla rodzin, przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze 

oraz pomoc w tworzeniu optymalnych warunków do wychowywania dzieci  

w rodzinie biologicznej. 

12.6.  Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla gminy Długołęka i efektów jego realizacji 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie Długołęka 

zwana dalej GKRPA w roku 2022 kontynuowała pracę rozpoczętą w listopadzie 

1997 r. (od chwili powołania Komisji) oraz realizowała założenia programowe 

opisane w Gminnym Programie Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Długołęka na rok 2022, przyjętym  

do realizacji Uchwałą Rady Gminy Długołęka Nr XLI/480/22 Rady Gminy 

Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

I. Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Alkoholizmowi. 

Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań w ramach Gminnego 

Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii dla gminy Długołęka, przyjmowanego co roku w formie uchwały Rady 

Gminy Długołęka, zwanego dalej Programem, jest rozstrzygająca we wszystkich 

kwestiach związanych z ich realizacją. 

1. Podstawa prawna: 

1) Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119 ze zm.). 

2) Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 2050 ze zm.). 

3) Zarządzenie Nr 52/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie powołania 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Długołęka. 

2. Główny cel programu. 

Głównym celem Programu jest ograniczenie negatywnych konsekwencji 

społecznych, w tym szczególnie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego 

wynikających z używania alkoholu i narkotyków oraz zapobiegania powstawaniu 

nowych problemów i przemocy w rodzinie. Gminny Program Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
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Gminy Długołęka określa zakres i formę zadań realizowanych jako zadanie 

własne gminy. Jego nadrzędnym celem jest tworzenie spójnego systemu działań 

profilaktycznych i naprawczych, zmierzających do zapobiegania powstawaniu 

nowych problemów, a także zmniejszania rozmiarów problemów już istniejących. 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 

przeciwdziałania narkomanii jest dokumentem wyznaczającym cele oraz sposoby 

rozwiązywania przedmiotowych problemów i związanych z tą strefą życia 

problemów rodzinnych i społecznych na terenie gminy. Elementem Programu są 

również zadania związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym. 

Wykonanie uchwały powierzone jest Wójtowi Gminy Długołęka, służbom 

publicznym gminy, Policji, placówkom leczenia odwykowego usytuowanego 

zarówno na terenie gminy jak i poza gminą, organizacjom pozarządowym,  

a także parafiom, w celu zapobiegania powstawaniu problemów patologicznych  

i alkoholowych. Wiodącym celem Programu – zgodnie z obowiązującymi trendami 

rekomendowanymi przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych – było ograniczenie negatywnych konsekwencji społecznych,  

w tym szczególnie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego oraz 

zapobieganie powstawaniu nowych problemów i przemocy w rodzinie, poprzez 

szeroko pojętą profilaktykę, w tym profilaktykę szkolną oraz edukację społeczną.  

Ponadto z budżetu GKRPA współfinansowano funkcjonowanie gminnych świetlic, 

działalność edukacyjną, kulturalną, rekreacyjną i sportową realizowaną przez 

urząd gminy i przez jednostki organizacyjne gminy, a także przez inne podmioty. 

Mając na uwadze powyższe Program wspiera również działalność Gminnego 

Punktu Konsultacyjnego, który: 

1) udziela konsultacji indywidualnych oraz interwencji kryzysowych w zakresie 

uzależnienia i przemocy dla osób uzależnionych, współuzależnionych, dzieci 

alkoholików i ofiar przemocy w rodzinie (GOK w Długołęce, Punkt w Łozinie, ZUK 

w Kiełczowie); 

2) udziela konsultacji dla rodziców (grupowe warsztaty/spotkania); 

3) współpracuje z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

w zakresie działań podejmowanych na rzecz osób uzależnionych i ich rodzin; 

4) współpracuje ze szkołami. 

Należy nadmienić, iż każdy z potrzebujących mieszkańców gminy ma możliwość 

skorzystania z bezpłatnych usług Gminnego Punktu Konsultacyjnego, jak również 

może skorzystać z pomocy medycznej i terapeutycznej. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości oraz przeciwdziałaniu narkomani i przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie pochodziły z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz z wpływów z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym tzw. „małpkowych”. 
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3. Diagnoza sytuacji w gminie Długołęka w aspekcie problemów 

alkoholowych w 2022 roku. (źródło: Komisariat Policji w Długołęce) 

1) Ilość wniosków o ukaranie w 2022 roku (wykroczenia), związanych z 

nadużywaniem alkoholu: 

ogólnie: 28 wniosków – w tym: 

- zakłócanie porządku publicznego pod wpływem alkoholu – 8, 

- kierowanie pojazdem w stanie po użyciu alkoholu (od 0,2 do 0,5) promila – 19, 

- podjęcie czynności służbowych wobec osób w stanie nietrzeźwym – 1, 

- spożywanie alkoholu w miejscu publicznym – 0. 

2) Spożywanie alkoholu w miejscu publicznym, art. 43 Ustawy: 

 - ujawniono – 51 

 - pouczono –  49 

 - ukarano mandatem – 2 (w wysokości 200 zł) 

3) W trakcie przeprowadzonych interwencji domowych w roku 2022 sporządzono 

60 „Niebieskich Kart” i ujawniono 60 sprawców przemocy. W chwili obecnej 

zagadnieniem przemocy w rodzinie zajmuje się Zespól Interdyscyplinarny. 

4) Liczba osób zatrzymanych do wytrzeźwienia lub odwiezionych do miejsca 

zamieszkania: 

- odwiezionych do pomieszczenia dla zatrzymanych w KMP Wrocław: 66, 

- odwiezionych do miejsca zamieszkania: 15. 

5) Liczba nieletnich pod wpływem alkoholu, wobec których przeprowadzono 

interwencje: 4 osoby. 

6) Ilość praw jazdy zatrzymanych za kierowanie pojazdem pod wpływem 

alkoholu:  

11 praw jazdy. 

7) Zatrzymano 216 osób w związku z kierowaniem pojazdem w stanie 

nietrzeźwości, tj. art. 178a par. 1 KK (powyżej 0,5 promila), art.87 par.1 I 2 KW 

– 40 osób. 

4. Dostępność alkoholu w roku 2022 na terenie gminy Długołęka. 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych według stanu na dzień 

31.12.2022 r. 
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Tabela 8. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży (sklepy) 

Rodzaj zezwolenia Limit przyznany Wykorzystano 

do 4,5% zawartości alkoholu 

oraz na piwo 

65 62 

powyżej 4,5% do 18% 

zawartości alkoholu 

60 60 

powyżej 18% alkoholu 59 57 

Źródło: UG Długołęka 

Tabela 9. Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu 

sprzedaży 

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w 

miejscu sprzedaży (bary) 

Rodzaj zezwolenia Limit przyznany Wykorzystano 

do 4,5% zawartości alkoholu 

oraz na piwo 

27 20 

powyżej 4,5% do 18% 

zawartości alkoholu 

18 13 

powyżej 18% alkoholu 18 11 

Źródło: UG Długołęka 

W roku 2022 wydano 73 jednorazowe zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

II. Praca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

1. Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych przeprowadziła 80 

kontroli przestrzegania warunków sprzedaży napojów alkoholowych  

u przedsiębiorców, którzy posiadali zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych i sporządziła protokoły pokontrolne. Podczas kontroli GKRPA nie 

stwierdziła żadnych istotnych uchybień, co zostało odnotowane w protokołach 

pokontrolnych. 

Zgodnie z polskim prawem sprzedaż napojów alkoholowych, w tym piwa, osobom 

nieletnim i nietrzeźwym jest przestępstwem i może spowodować cofnięcie 



RAPORT O STANIE GMINY DŁUGOŁĘKA ZA 2022 ROK 

 

Strona | 115  
 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. Podmiot posiadający zezwolenie 

ma bezwzględny obowiązek respektowania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim, 

który ustawodawca wprowadził z ważnych przyczyn społecznych. Osoby będące 

świadkami sprzedaży alkoholu nieletnim i nietrzeźwym mogą zwrócić się z prośbą 

o interwencję i podjęcie odpowiednich kroków do Policji lub Urzędu Gminy.  

W trakcie przeprowadzanych kontroli sprawdzano ważność wydawanych 

zezwoleń, przestrzeganie zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Zwracano uwagę na umieszczanie w widocznym 

miejscu informacji o szkodliwości alkoholu i zakazie sprzedawania alkoholu 

osobom nieletnim i nietrzeźwym. Podczas rozmów instruktażowych  

z właścicielami sklepów, barów lub ich pracownikami pouczano  

o odpowiedzialności prawnej za naruszenie przepisów ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Aby skutecznie przeciwdziałać patologiom i społecznym skutkom spowodowanym 

uzależnieniami i przemocą w rodzinie, podejmowane działania wymagały 

współpracy szeregu instytucji: oświaty, policji, pomocy społecznej, podmiotów 

leczniczych, wymiaru sprawiedliwości oraz administracji. 

W gminie Długołęka w roku 2022 Program realizowany był przez: 

1) Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z siedzibą  

w Długołęce; 

2) Gminny Punkt Konsultacyjny ds. uzależnień dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych; 

3) Szkoły podstawowe i liceum; 

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą w Długołęce; 

5) Gminny Ośrodek Kultury z siedzibą w Długołęce w świetlicach; 

6) Komisariat Policji z siedzibą w Długołęce; 

7) Parafie katolickie w naszej gminie; 

8) Gminną Bibliotekę Publiczną z siedzibą w Długołęce wraz z filiami; 

9) Centrum Profilaktyki i Terapii Psychiatrycznej „Salus” Przychodnia Leczenia 

Uzależnień w Długołęce; 

10) Poradnię Psychologiczną ERA PSYCHE. 

2. Kierunkami działania na płaszczyźnie profilaktyki alkoholowej  

i narkomanii były: 

1) udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży, która miała problem z używaniem 

wszelkich substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, dopalacze); 

2) realizowanie programów profilaktycznych kierowanych do dzieci i młodzieży; 

3) zapewnienie możliwości korzystania z bezpłatnych usług Gminnego Punktu 

Konsultacyjnego ds. uzależnień osobom uzależnionym i współuzależnionym; 

4) tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji 
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programów profilaktycznych. 

3. Roczna realizacja działań profilaktycznych – styczeń – grudzień 

2022 r. 

W związku z zapotrzebowaniem złożonym przez przedszkola, szkoły oraz liceum 

ogólnokształcące z terenu gminy Długołęki na realizację warsztatów, koncertów, 

szkoleń na temat różnego rodzaju uzależnień, przekazano następujące środki 

finansowe: 

1) Szkoła Podstawowa w  Kiełczowie – 7 000,00 zł; 

2) Szkoła Podstawowa w Szczodrem – 3 000,00 zł; 

3) Szkoła Podstawowa w Borowej – 4 000,00 zł; 

4) Przedszkole w Długołęce – 4 000,00 zł; 

5) Szkoła Podstawowa w Długołęce – 8 000,00 zł; 

6) Przedszkole w Mirkowie – 2 000,00 zł; 

7) Szkoła Podstawowa w Mirkowie – 4 000,00 zł; 

8) Szkoła Podstawowa w Łozinie – 8 000,00 zł; 

9) Szkoła Podstawowa w Siedlcu – 8 000,00 zł; 

10) Liceum Ogólnokształcące w Długołęce – 4 000,00 zł; 

11) Szkoła Podstawowa w Brzeziej Łące – 8 000,00 zł; 

12) Szkoła Podstawowa w Wilczycach – 5 300,00 zł; 

13) Przedszkole w Borowej – 700,00 zł; 

14) Przedszkole w Kiełczowie – 6 000,00 zł. 

Koszt łączny: 72 000,00 zł. 

1) W miesiącach styczeń-marzec w dziewięciu szkołach podstawowych  

i jednej ponadpodstawowej (Borowa, Brzezia Łąka, Długołęka, Kiełczów, 

Łozina, Mirków, Szczodre, Siedlec, LO Długołęka) odbyło się 10 warsztatów 

pt. „Warsztaty dla mediatorów rówieśniczych”. Realizację warsztatów 

przeprowadziła firma Connection KFG Katarzyna Gilarska z Wrocławia. Celem 

programu było przygotowanie uczniów do rozwiązywania konfliktów, 

zapobiegania przemocy w szkole i pełnienia funkcji mediatora rówieśniczego.   

Koszt warsztatów: 6 000,00 zł. 

2) W maju 2022 roku przeprowadzona została diagnoza w zakresie 

występujących w środowisku szkolnym czynników chroniących i czynników 

ryzyka. Diagnoza została przeprowadzona w dziewięciu szkołach 

podstawowych (Borowa, Brzezia Łąka, Długołęka, Kiełczów, Łozina, Mirków, 

Szczodre, Siedlec, Wilczyce) oraz LO z terenu gminy Długołęka. Obszary 

objęte badaniem: charakterystyka szkół, alkohol, narkomania, przemoc, 

relacja w rodzinie, inne uzależnienia, zachowania behawioralne. Badaniem 
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objęci zostali uczniowie szkół podstawowych, ponadpodstawowych, 

nauczyciele i pozostali pracownicy szkół. Diagnozę przeprowadziła firma 

„Progres” Centrum Profilaktyki i Psychoedukacji Katarzyna Giezek z 

Wrocławia. Na podstawie wyników uzyskanych z przeprowadzonej diagnozy 

stwierdzono, że działania profilaktyczne powinny się przede wszystkim 

koncentrować na: 

a. budowaniu właściwych postaw wobec spożywania alkoholu, 

narkotyków, palenia nikotyny przez dzieci i młodzież oraz dorosłych,  

b. budzeniu u dzieci i młodzieży świadomości zagrożeń związanych  

z korzystaniem z Internetu, poprzez zwrócenie szczególnej uwagi na 

problem nadużywania Internetu za pośrednictwem komputera  

i urządzeń przenośnych, 

c. promowaniu alternatywnych do przebywania w sieci sposobów 

spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież,  

d. poszerzeniu świadomości rodziców i nauczycieli na co powinni zwracać 

uwagę, jak reagować na nadużywanie komputera/Internetu, 

e. organizacji i promowaniu alternatywnych form spędzania wolnego 

czasu. 

Cele te mogą być osiągane między innymi poprzez ograniczanie czynników 

ryzyka związanych ze środowiskiem rodzinnym i rówieśniczym, poprawę 

funkcjonowania emocjonalnego i społecznego, kształtowanie adekwatnych 

przekonań normatywnych dotyczących substancji psychoaktywnych, promocję 

postaw prozdrowotnych oraz wspieranie rodzin w rozwiązywaniu problemów. 

Czynnikami chroniącymi dzieci i młodzież według diagnozy jest organizacja zajęć 

sportowo-rekreacyjnych, rozwój infrastruktury rekreacyjnej, szkolenia, warsztaty 

profilaktyczne oraz rozmowy z rodzicami. 

Koszt – 6 500,00 zł. 

3) W miesiącach maj i czerwiec zorganizowano szkolenie dla nauczycieli z 10 

szkół podstawowych i przedszkola pt. „Akademia Krokieta i Lamy”. Projekt 

stanowił odpowiedź na problem niewystarczającej aktywności fizycznej  

i rosnących zachowań sedentarnych wśród dzieci w wieku przedszkolnym  

i wczesnoszkolnym. Celem Akademii było wprowadzenie wielu pretekstów do 

ruchu w ciągu dnia, poprzez dostarczenie innowacyjnych narzędzi dla 

nauczycieli, w ślad za rekomendacjami Światowej Organizacji Zdrowia 

mówiącymi, że każdy ruch się liczy. W Akademii dzieci uczyły się poprzez ruch 

i zabawę. Tematyka Akademii dostosowana była do podstawy programowej i 

realizowała cele z zakresu profilaktyki uzależnień  

od alkoholu, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych.  

 Koszt warsztatów: 8 325,00 zł. 

4) W czerwcu 2022 r. odbyło się szkolenie dla przedstawicieli placówek 

oświatowych (wychowawców, nauczycieli, pedagogów, psychologów), 
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członków Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz osób 

współuzależnionych o tematyce „Depresja dzieci i młodzieży – rozpoznawanie 

i profilaktyka z uwzględnieniem kontekstu współczesnych uzależnień oraz 

doświadczeń traumatycznych”. Celem szkolenia było dostarczenie wiedzy 

dotyczącej specyfikacji zjawiska depresji wśród dzieci i młodzieży poprzez 

zapoznanie z symptomami depresji z uwzględnieniem funkcjonowania w 

warunkach pandemii oraz wojny, ryzyka uzależnień, prezentacja sposobów 

reagowania w szkole na zjawisko depresji, uzależnień oraz kryzysów 

psychicznych wywołanych pandemią i toczącą się wojną w Ukrainie. Szkolenie 

przeprowadził specjalista psychiatra, certyfikowany psychoterapeuta i 

superwizor Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego Pan Krzysztof Szwajca z 

Krakowa. 

 Koszt szkolenia: 3 200,00 zł. 

5) Również w czerwcu 2022 r. zrealizowano projekt profilaktyczny pt. „Nie 

zmarnuj swojego życia” w 9 szkołach podstawowych w klasach VII i VIII. 

Projekt był skierowany do młodzieży, która w dzisiejszych czasach jest 

zagubiona i skłonna próbować używek takich jak papierosy, alkohol, 

dopalacze i narkotyki. Projekt został przeprowadzony przez Rymcerzy, dwóch 

raperów w formie koncertu, który w przesłaniu miał przekazać profilaktykę z 

własnych historii życia i ich walki z nałogami.  

 Koszt warsztatów: 12 000,00 zł. 

6) W dniach 24-26 października 2022 r. ponownie przeprowadzono warsztaty 

profilaktyczne pt. „Nie zmarnuj swojego życia” w kolejnych klasach VII  

i VIII w ośmiu szkołach podstawowych i Liceum Ogólnokształcącym z Gminy 

Długołęka, przez Rymcerzy w formie koncertu. 

 Koszt warsztatów: 12 000,00 zł. 

7) W listopadzie 2022 roku w 9 szkołach na terenie Gminy Długołęka,  

na zlecenie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

przeprowadzono warsztaty profilaktyczne dla uczniów klas  III, IV i V,  

pt. „Nie zmarnuj swojego talentu”, na temat walki z lenistwem, pomocy w 

odkrywaniu talentów i e-uzależnień. Warsztaty przeprowadziła Pani Mirella 

Bęś, która pracowała w szkole jako nauczyciel i dzięki doświadczeniom 

zdobytym podczas pracy z dziećmi potrafiła motywować uczniów do 

odkrywania talentów i walki z lenistwem.  

 Koszt warsztatów: 16 000,00 zł. 
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Pozostałe programy profilaktyczne zrealizowane w szkołach: 

1) „#Powstrzymaj hejt” – program przeciwdziałania zagrożeniom 

związanym z korzystaniem z Internetu przez młodzież i mową 

nienawiści (Szkoła Podstawowa w Szczodrem, Szkoła Podstawowa  

w Mirkowie); 

2) „Granice” – profilaktyka przemocy w szkole (Szkoła Podstawowa  

w Szczodrem, Szkoła Podstawowa w Siedlcu); 

3) „Integracja” – rozwijanie samoświadomości oraz wspólne poszukiwanie 

pomysłów na radzenie sobie z trudnymi sytuacjami (Szkoła 

Podstawowa w Szczodrem); 

4) „Debata” – program ma charakter uprzedzający, jego zadaniem jest 

zapobieganie przedwczesnemu używaniu alkoholu i towarzyszącym 

temu konsekwencjom oraz promowanie postaw abstynenckich (Szkoła 

Podstawowa w Szczodrem, Szkoła Podstawowa w Siedlcu, Szkoła 

Podstawowa w Łozinie, Szkoła Podstawowa w Wilczycach); 

5) „Autoprezentacja jako sposób komunikacji, budowania relacji, 

zapobiegania konfliktom i sytuacjom przemocowym w środowisku 

rówieśniczym” – Liceum Ogólnokształcące w Długołęce 

6) „Emocje” – wspieranie rozwoju emocjonalnego u dzieci (Szkoła 

Podstawowa w Siedlcu); 

7) „Energo” – program profilaktyki uzależnień dotyczący e-papierosów  

i napojów energetycznych (Szkoła Podstawowa w Siedlcu, Szkoła 

Podstawowa w Łozinie, Szkoła Podstawowa w Długołęce, Szkoła 

Podstawowa w Brzeziej Łące); 

8) Przeciwdziałanie uzależnieniom od gier komputerowych, telefonów 

komórkowych i Internetu (Szkoła Podstawowa w Siedlcu); 

9) „Bajki na jednej nodze” – spektakl profilaktyczny poruszający problem 

uzależnień (alkohol, nikotyna) i zdrowego trybu życia oraz pokazujący 

jak zachowywać się bezpiecznie (Szkoła Podstawowa w Siedlcu, Szkoła 

Podstawowa w Łozinie, Szkoła Podstawowa w Szczodrem); 

10) „Współpraca z rodzicem trudnym, generującym trudności w 

komunikacji jako bariera efektywnej pomocy dziecku, rodzinie” 

(Przedszkole w Borowej); 

11) „Budowanie umiejętności współpracy i komunikacji, twórcze 

kształtowanie kluczowych kompetencji u dzieci w wieku 4-6 lat” – 

szkolenie dla nauczycieli (Przedszkole w Kiełczowie); 

12) „Przemoc rówieśnicza – moje, nasze rozwiązania” – warsztaty  

dla przedszkolaków (Przedszkole w Kiełczowie); 

13) „Cukierki” – praca z bajką profilaktyczną dotyczącą wczesnej 

profilaktyki uzależnień (Szkoła Podstawowa w Łozinie, Szkoła 
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Podstawowa w Długołęce, Szkoła Podstawowa w Wilczycach, Szkoła 

Podstawowa w Brzeziej Łące); 

14) „Wielka ucieczka” – Szkoła Podstawowa w Łozinie; 

15) „W krainie NET” – program przeciwdziałania zagrożeniom związanym  

z korzystaniem z Internetu i mową nienawiści (Szkoła Podstawowa  

w Długołęce, Szkoła Podstawowa w Wilczycach); 

16) „Wspólna Przestrzeń” – warsztaty profilaktyczne skoncentrowane na 

rozwoju emocjonalnym i dobrostanie uczniów (Szkoła Podstawowa  

w Mirkowie, Szkoła Podstawowa w Wilczycach); 

17) „Czarodziejskie Okno” – program przeciwdziałania zagrożeniom 

związanym z korzystaniem z Internetu przez młodzież (Szkoła 

Podstawowa w Mirkowie, Szkoła Podstawowa w Brzeziej Łące); 

18) „Międzyplanetarne wyzwania, innowacje na rzecz przyszłości” – 

warsztaty kształtujące umiejętność rozwiązywania problemów, pracy  

w zmieniającym się otoczeniu (Przedszkole w Mirkowie); 

19) Wywiadówka profilaktyczna dla rodziców – Szkoła Podstawowa  

w Wilczycach; 

20) „Profilaktyka uzależnień behawioralnych w szkołach i placówkach 

oświatowych” – szkolenie dla nauczycieli (Szkoła Podstawowa  

w Brzeziej Łące); 

21) „Razem zmieniamy świat” – przedstawienie w formie teatru lalek  

o niepełnosprawności (Przedszkole w Długołęce). 

Cele wdrażanych działań dla ucznia: 

Pogłębiona wiedza uczniów na temat szkodliwości alkoholu. 

a) Uczeń wie, co to jest zachowanie ryzykowne niezależnie od poziomu 

ryzyka używania środków i substancji szkodliwych. 

b) Uczeń wie, co to jest uzależnienie od alkoholu. 

c) Uczeń posiada wiedzę na temat zagrożeń i uzależnień, na które może 

być narażony. 

d) Uczeń wie, gdzie otrzyma pomoc. 

e) Uczeń posiadł umiejętność proszenia o pomoc. 

f) Uczeń wie, że z prośbą o pomoc może zwrócić się do rodziców. 

Cele wdrażanych działań dla placówki: 

a) Szkoła ma być postrzegana w środowisku, jako placówka dbająca o 

bezpieczeństwo  zdrowia i życia uczniów i kształtująca od najmłodszych 

lat nawyki zdrowego i bezpiecznego stylu życia 

b) Szkoła powinna posiadać uczniów mających świadomość zagrożeń, 

które są rezultatem używania środków i substancji szkodliwych.  
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III. Program GKRPA wspiera również działania: 

1. ŚWIETLIC 

Działania Programu były prowadzone w świetlicach wiejskich zarządzanych przez 

Gminny Ośrodek Kultury w Długołęce, w miejscowościach: Bielawa, Byków, 

Łozina, Pasikurowice i Śliwice oraz w świetlicach sołeckich w Brzeziej Łące, 

Januszkowicach, Kątnej i Piecowicach. Głównymi kierunkami realizowanych 

działań były zajęcia edukacyjne mające na celu podniesienia świadomości wśród 

młodzieży: czym jest uzależnienie, jakie są jego przyczyny, mechanizmy  

i konsekwencje używania środków psychoaktywnych oraz w jaki sposób się przed 

nimi bronić, jak asertywnie odmawiać i gdzie szukać pomocy. Organizowano 

również pomoc dzieciom z trudnościami w nauce oraz zajęcia taneczno-ruchowe  

i gitarowe. Zajęcia w świetlicach odbywały się w godzinach popołudniowych i były 

prowadzone przez osoby mające kwalifikacje do prowadzenia tego typu 

przedsięwzięć. Ponadto w świetlicy wiejskiej w Łozinie prowadzony był Punkt 

Konsultacyjny ds. uzależnień, w którym była udzielana pomoc psychologiczna 

osobom uzależnionym i ich rodzinom, finansowana z funduszy Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

2. BOISK WIELOFUNKCYJNYCH 

W zakresie dążenia do wszechstronnego rozwoju mieszkańców i propagowania 

zdrowego stylu życia dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców gminy, GKRPA 

przeznaczyła środki finansowe na tzw. godziny boiskowe – wynagrodzenia dla 

osób prowadzących zajęcia sportowe z dziećmi, młodzieżą oraz dorosłymi 

mieszkańcami gminy na boiskach wielofunkcyjnych zlokalizowanych  

w miejscowościach: Borowa i Śliwice. Umowy z animatorami sportu zostały 

podpisane w maju 2022 r. W ramach przyznanych godzin z zajęć na boiskach 

skorzystało w roku 2022 około 961  uczestników. 

Koszt: 10 416,00 zł. 

3. PLACÓW ZABAW 

W 2022 roku przeznaczono środki na wykonanie prac remontowych  

i konserwacyjnych urządzeń zabawowych na placach zabaw oraz sprzętów na 

siłowniach terenowych należących do gminy Długołęka na kwotę 70 000,00 zł. 

4. WYPOCZYNEK 

W roku 2022 podczas wakacji GKRPA współfinansowała wypoczynek dla dzieci  

i młodzieży z terenu gminy Długołęka przez Stowarzyszenie „Akro-Dance”. 

Wypoczynek miał formę obozu sportowo-rekreacyjnego w Starym Kalenisku,  

w terminie od 24.07.2022 r. do 03.08.2022 r. Celem zadania było zapewnienie 

aktywnego wypoczynku dzieciom w różnym wieku, zapoznanie dzieci ze 

skutecznymi sposobami radzenia sobie ze stresem, kreowanie postaw 

prospołecznych, prowadzenie pogadanek na temat uzależnień od alkoholu i 

innych używek oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym. 
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Wysokość dotacji: 3 585,00 zł. 

Gminny Klub Sportowy Kamień zorganizował wypoczynek dla dzieci z elementami 

zajęć z piłki nożnej i turystyki krajoznawczej. Miejscem realizacji zadania była 

Stara Morawa leżąca w Górach Białych i Masywie Śnieżnika. W trakcie 

tygodniowego wypoczynku były organizowane dwa razy dziennie zajęcia z piłki 

nożnej, mecze towarzyskie, wykłady o zagrożeniach i problemach, wypoczynek 

nad zalewem i zwiedzanie okolicznych atrakcji turystycznych. Zorganizowano 

wycieczkę do Jaskini Niedźwiedziej, w której wzięli udział wszyscy uczestnicy 

obozu. 

Wysokość dotacji: 3 415,00 zł. 

5. SPORT 

1) Uczniowski Klub Sportowy RM Dance-SPORT 

Cele: aktywizacja ruchowa dzieci i młodzieży, poprawa sprawności oraz stanu 

zdrowia mieszkańców gminy Długołęka, rozwijanie pasji do tańca. 

Kwota dotacji: 19 000,00 zł. 

2) Klub Sportowy „Łozina” 

Cele: podniesienie umiejętności oraz sprawności fizycznej i psychoruchowej 

dzieci i młodzieży. 

Kwota dotacji: 38 000,00 zł. 

3) Uczniowski Klub Sportowy Academy Kiełczów 

Cele: rozwój sprawności dzieci i młodzieży, doskonalenie umiejętności 

współdziałania w społeczeństwie poprzez sport. 

Kwota dotacji: 13 000,00 zł. 

4) Gminny Zespół Sportowy Widawa Kiełczów 

Cele: podnoszenie sprawności fizycznej społeczeństwa, zapobieganie zjawiskom 

patologicznym wśród dzieci i młodzieży, kształtowanie pozytywnych cech 

charakteru, aktywizacja młodzieży i dorosłych, eliminowanie nierówności 

społecznych, ekonomicznych i środowiskowych. 

Kwota dotacji: 10 000,00 zł. 

6. KULTURA 

1) Gminny Ośrodek Kultury w Długołęce 

W ramach działalności GOK realizowane były następujące zajęcia stałe 

Długołęka:  

1. Warsztaty Grupy Rękodzielniczej „Manualne” (dorośli, seniorzy) – 1 grupa 

warsztatowa raz w tygodniu – 15 osób; 

2. Warsztaty plastyczne (dzieci, młodzież) – dwie grupy warsztatowe raz  

w tygodniu – 25 osób; 
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3. Warsztaty wokalne (dzieci, młodzież, seniorzy) – 3 grupy warsztatowe raz 

w tygodniu – 28 osób; 

4. Zespół „O matko i córko” – warsztaty wokalne – 1 grupa co 2 tydzień –  

14 osób; 

5. Warsztaty gitarowe (dzieci, młodzież) – 5 grup warsztatowych raz  

w tygodniu – 22 osoby; 

6. Zumba (dorośli, seniorzy) – 2 grupy raz w tygodniu – 41 osób; 

7. Zespół Tańca Ludowego „Długołęka” (dzieci, młodzież) - 3 grupy dwa razy 

w tygodniu – 45 osób; 

8. Komputer dla seniora (dorośli, seniorzy) – 1 grupa raz w tygodniu –  

12 osób; 

9. Warsztaty Jogi (dorośli, seniorzy) – 2 grupy raz w tygodniu – 31 osób; 

10. Zajęcia Mama i ja (dzieci) – 2 grupy raz w tygodniu – 40 osób;  

11. Akademia Maluszka – zajęcia rytmiki w żłobku w Długołęce – raz  

w tygodniu – 2 grupy – 42 osoby; 

12. Akademia przedszkolaka (dzieci) – 2 grupy przedszkolne raz w tygodniu – 

po 25 osób na zajęciach – 400 osób; 

13. Zajęcia Latino (dzieci, młodzież) – jedna grupa raz w tygodniu – 21 osób; 

14. Godzina dla seniora – jedna grupa raz w tygodniu – 19 osób; 

15. Warsztaty teatralno-pantomimiczne (dzieci i młodzież) – jedna grupa raz  

w tygodniu – 14 osób; 

16. Warsztaty bębniarskie (dzieci) – raz w tygodniu – 14 osób; 

17. Akademia wolnego czasu (Spotkania emerytów i rencistów) – raz  

w miesiącu;  

18. Językowe warsztaty teatralne (w języku angielskim) (dzieci i młodzież) – 

raz w tygodniu – 14 osób. 

Łącznie w warsztatach udział wzięło 797 osób. 

Z budżetu Gminnego Ośrodka Kultury w Długołęce w 2022 roku zostały 

sfinansowane działania „lotnego animatora” (na wniosek sołtysów wsi)  

w następujących świetlicach nieadministrowanych przez GOK: w Januszkowicach, 

Kiełczowie, Piecowicach, Wilczycach – Zumba, Zumba Kids, Pilates, Latino.  

Łącznie w warsztatach wzięły udział 124 osoby. 

W ramach dotacji celowej realizowano zajęcia w następujących miejscowościach:  

1. Kątna: Zumba, Latino, Joga, warsztaty świąteczne (świąteczna mozaika  

ze szkła), warsztaty świąteczne (warsztaty malowania na szkle), warsztaty 

florystyczne dla dzieci, warsztaty florystyczne dla dorosłych; 

2. Byków: Zumba, warsztaty muzyczne, warsztaty muzyczne, ceramika, 
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ceramika i szkło – Pracownia Byków, warsztaty świąteczne dla dzieci; 

3. Bielawa: Zumba kids; 

4. Łozina: Latino; 

5. Śliwice: Joga, warsztaty tworzeni masek karnawałowych i świec sojowych 

6. Brzezia Łąka: warsztaty taneczne, warsztaty tworzeni masek 

karnawałowych i świec sojowych. 

Łącznie w warsztatach udział wzięły 274 osoby. 

W Gminnym Ośrodku Kultury, świetlicach wiejskich administrowanych przez GOK 

oraz pozostałych świetlicach w warsztatach w 2022 roku wzięło udział łącznie 

1195 osób. W ramach działalności świetlic realizowane były zajęcia plastyczno-

rękodzielnicze z uwzględnieniem profilaktyki przeciw uzależnieniom oraz 

przeciwdziałania przemocy. 

Dotacja celowa: 313 427,00 zł. 

2) 12 czerwca 2022 r. w ramach Festiwalu Muzycznego Powiatu 

Wrocławskiego w parku w Szczodrem odbyły się dwa koncerty plenerowe: 

„Spoko Loko piosenki dla dzieci” – koncert familijny oraz „Gdy operetka spotyka 

rewię paryską”.  Festiwal adresowany był do szerokiego grona odbiorców –  

od najmłodszych widzów po seniorów, a w jego ramach odbyły się wydarzenia 

poświęcone sztuce operowej, operetkowej, rewiowej, musicalowej, sakralnej oraz 

piosence popularnej/rozrywkowej. Głównym założeniem festiwalu było 

zaprezentowanie literatury muzycznej różnych gatunków powstałych w okresie 

od baroku do współczesności. Organizatorem koncertów było Stowarzyszenie 

Operetka Wrocławska, a wstęp na wydarzenie był bezpłatny. 

Kwota dotacji: 6 000,00 zł. 

7. TRENING UMIEJĘTNOŚCI SPOŁECZNYCH (TUS) 

Wychodząc naprzeciw obserwowanym problemom w rodzinach (bezradność 

opiekuńczo – wychowawcza, przemoc w rodzinie, trudności emocjonalne wśród 

dzieci) w roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Długołęce 

zorganizował dla dzieci i młodzieży Treningi Umiejętności Społecznych. W trakcie 

zajęć były realizowane były następujące tematy: 

1) Rozwijanie umiejętności komunikacyjnych, 

2) Emocje-rozpoznawanie, nazywanie, komunikowanie, 

3) Opanowanie sposobów radzenia sobie z trudnymi emocjami, 

4) Rozwijanie zdolności empatycznych, rozwijanie umiejętności dostrzegania 

potrzeb innych, 

5) Trening zachowań asertywnych, 

6) Opanowanie umiejętności rozwiązywania konfliktów. 

Trening Umiejętności Społecznych podniósł umiejętności społeczne dzieci  
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i młodzieży m.in. pracy w grupie, rozwiązywania konfliktów oraz rozpoznawania  

i radzenia sobie z emocjami. 

Treningi prowadzone były przez Poradnię Psychologiczną ERA PSYCHE. 

Kwalifikacje osób prowadzących: wykształcenie psychologiczne, pedagogiczne 

oraz kwalifikacje w zakresie prowadzenia TUS.  

TUS odbył się w dwóch edycjach: 

- I edycja: od 6 maja 2022 r. do 30 czerwca 2022 r., łącznie 32 godziny,  

16 godzin na grupę (ilość dzieci w grupie 12), zajęcia prowadzone w godz. 

popołudniowych od 17.00 do 19.00 na terenie 2 szkół (Mirków, Długołęka); 

- II edycja: od 10 października 2022 do 16 grudnia 2022 r., łącznie 48 godz.,  

w tym 16 na grupę (ilość dzieci w grupie 12), zajęcia prowadzone w godz. 

popołudniowych od 17.00 do 19.00 na terenie 3 szkół (Łozina, Mirków, 

Długołęka). 

Koszt: 37 884,00 zł. 

8. WSPIERANIE DZIAŁAŃ OSÓB WSPÓŁUZALEŻNIONYCH I 

UZALEŻNIONYCH 

1) W roku 2022 dofinansowano koszt wynajmu autokaru na spotkania 

trzeźwościowe  

w Licheniu kwotą 1 700,00 zł. W spotkaniach brali udział członkowie grup AA  

z gminy Długołęka oraz członkowie ich rodzin. 

2) W okresie od marca do maja oraz od września do grudnia 2022 r. 

prowadzone były warsztaty w formie terapii grupowej dla rodzin osób 

uzależnionych. Podczas spotkań uczestnicy mieli możliwość uzyskać 

specjalistyczną pomoc w trudnościach, jakich doświadczają z powodu bycia  

w rodzinie z osobą uzależnioną. Warsztaty przeprowadzone zostały przez ośrodek 

CPTP Salus w Długołęce na ul. Jarzębinowej 7, wzięło w nich udział 49 osób.  

Koszt warsztatów: 10 840,00 zł. 

  9. KIEROWANIE OSÓB UZALEŻNIONYCH NA LECZENIE 

W 2022 roku Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

kontynuowała współpracę z Poradnią Leczenia Uzależnień Salus ul. Jarzębinowa  

7 w Długołęce oraz  

z zespołem biegłych sądowych. Poradnia funkcjonuje w gminie Długołęka  

od 2016 r. 

Z pomocy psychologicznej i psychiatrycznej mogą korzystać osoby uzależnione 

oraz ich rodziny. Poradnia świadczy usługi w ramach kontraktu z Narodowym 

Funduszem Zdrowia. Poradnia świadczyła usługi dla pacjentów przez cały rok 

2022, bez względu na pandemię Covid-19. Osoby uzależnione mogą korzystać  

z psychoterapii indywidualnej oraz grupowej, natomiast rodziny (osoby 

współuzależnione) z psychoterapii indywidualnej. 
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GKRPA odbywała rozmowy motywujące z osobami uzależnionymi i ich rodzinami. 

Komisja miała możliwość kierowania osób zgłaszanych do Poradni przez cały 

2022 rok. 

Do GKRPA w roku 2022 wpłynęły 42 wnioski o wszczęcie postępowania wobec 

osób, co do których istnieje podejrzenie o nadużywanie alkoholu. Osoby te 

zgłaszane były do komisji przez członków rodzin, GOPS, Policję oraz lokalną 

społeczność. Na pierwszą   

rozmowę z członkami komisji zostały zaproszone 42 osoby. 

Członkowie komisji prowadzący rozmowy z osobami uzależnionymi motywowali 

je do podjęcia leczenia odwykowego. Osoby, które nie zgłosiły się na żadne  

z wezwań lub zgłosiły się na rozmowę, ale nie zadeklarowały próby podjęcia 

leczenia, GKRPA skierowała do biegłych sądowych w celu przeprowadzenia badań 

i sporządzenia opinii w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. Na badanie  

do biegłych skierowano 35 osób, z tego do biegłych zgłosiło się 15 osób i w tych 

przypadkach została wydana przedmiotowa opinia przez biegłych sądowych. 

GKRPA nie posiada żadnych instrumentów prawnych pozwalających na 

wymuszenie stawiennictwa w/w osób na takie badanie. Wnioski do Sądu 

Rejonowego w Oleśnicy III Wydział Rodzinny i    

Nieletnich w sprawie wszczęcia postępowania o zastosowanie  obowiązku 

poddania się leczeniu odwykowemu skierowano w 4 przypadkach i tyle osób 

zostało zobowiązanych przez sąd do podjęcia leczenia odwykowego. W sytuacji, 

gdy osoby skierowane do biegłych sądowych, nie zgłoszą się na badanie wówczas 

biegły na podstawie przekazanej dokumentacji wystawia zaświadczenie 

poświadczające fakt niezgłoszenia się na badanie. W takich przypadkach GKRPA 

kieruje dokumentację osób, co do których zachodzi podejrzenie choroby 

alkoholowej, do Prokuratury Rejonowej w Oleśnicy w celu prowadzenia dalszego 

postępowania. Chociaż nie ma możliwości prawnych ani faktycznych, aby 

zatrzymać w placówce leczniczej pacjenta, który nie chce podjąć lub 

kontynuować leczenia – trzeba wiedzieć, że około 40-50% pacjentów ma szanse 

trwale zaprzestać spożywania alkoholu i uzyskania poprawy zdrowia. Znaczna 

grupa właściwie zmotywowanych do udziału w terapii pacjentów „przymusowych” 

ma szanse uzyskania takich samych efektów terapeutycznych jak pacjenci tzw. 

dobrowolni. Jednak trzeba mieć świadomość, że bardzo wiele zależy od postawy 

osób najbliższych, podejmowanych przez nich działań, które w przypadku 

choroby alkoholowej są specyficzne i odbiegają często od ogólnie przyjętych 

norm   pomocy. Osoby z najbliższego otoczenia mogą skorzystać z wielu form 

pomocy, jakie oferują placówki na terenie gminy Długołęka np. z Gminnego 

Punktu Konsultacyjnego. 

10. SZCZEGÓŁOWE INFORMACJE O PUNKCIE KONSULTACYJNYM 

W 2022 r. została zawarta umowa na prowadzenie Gminnego Punktu 

Konsultacyjnego ds. uzależnień z Panem Robertem Dechnik i Panią Agatą Świst 

działającym wspólnie – ilość godzin terapeutycznych do przepracowania w danym 

roku wyniosła – 826 godzin. Liczba porad i konsultacji udzielonych osobom w 
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ramach umowy w roku 2022 r. wyniosła około – 643. Działalność Punktu 

nakierowana była w szczególności na zmniejszenie rozmiarów problemów 

alkoholowych i przemocy domowej poprzez: 

1) konsultacje indywidualne oraz interwencje kryzysowe dla osób 

uzależnionych, współuzależnionych, dzieci alkoholików i ofiar przemocy  

w rodzinie, 

2) konsultacje indywidualne oraz interwencje kryzysowe dla rodziców i dzieci 

uczęszczających do szkół na terenie gminy Długołęka w zakresie uzależnienia, 

3) współpracę z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

mającą swoją siedzibę w Urzędzie Gminy w Długołęce, w zakresie działań 

podejmowanych na rzecz osób uzależnionych i ich rodzin, 

4) współpracę ze szkołami. 

Zainteresowane osoby mogły uzyskać pomoc w Gminnym Punkcie 

Konsultacyjnym  

ds. uzależnień, którego celem było w szczególności zmniejszenie rozmiarów 

problemów alkoholowych i przemocy domowej. Konsultacje prowadzone były  

w Gminnym Ośrodku Kultury w Długołęce, w Poradni psychologicznej dla dzieci  

i młodzieży w Kiełczowie, w Punkcie Konsultacyjnym w Łozinie przy ul. Milickiej 4 

oraz w szkołach.  

Zakres obowiązków Gminnego Punktu Konsultacyjnego ds. uzależnień to między 

innymi interdyscyplinarne działania podejmowane na rzecz osób i rodzin 

będących w stanie kryzysu, interwencje kryzysowe. 

Interwencja kryzysowa – polega na tym, by w krótkim czasie, z wykorzystaniem 

określonych umiejętności i strategii, pomóc osobie przeżywającej kryzys  

w uporaniu się ze wzburzeniem emocjonalnym wywołanym konkretną krytyczną 

sytuacją, czy zdarzeniem. Interwencja kryzysowa jest aktywnym, dyrektywnym  

i krótkotrwałym oddziaływaniem.  

Celem interwencji kryzysowej jest przywrócenie równowagi psychicznej  

i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu zapobieganie 

przejściu reakcji kryzysowej w stanach chronicznej niewydolności 

psychospołecznej, a także w ramach interwencji kryzysowej udziela się 

natychmiastowej specjalistycznej pomocy psychologicznej, a zależności od 

potrzeb – poradnictwa socjalnego lub prawnego, w sytuacjach uzasadnionych – 

schronienia do 3 miesięcy. 

 

W 2022 r. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wzięła 

udział w szkoleniu dla członków komisji. 

Temat szkolenia dotyczył: 

1) Zadania i kompetencje Gminnej Komisji Rozwiazywania Problemów 

Alkoholowych, procedury oraz prowadzenie dokumentacji związanej z pracą 
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GKRPA; 

2) Zasady i procedury kierowania na leczenie odwykowe osób uzależnionych 

od alkoholu; 

3) Współczesne zagrożenia. Medyczne, społeczne, prawne aspekty kontaktu  

z substancjami psychoaktywnymi – dopalaczami, narkotykami i współczesnymi 

substancjami odurzającymi. 

 

GKRPA ponosi koszty związane ze sporządzeniem opinii przez biegłych sądowych 

oraz koszty związane z opłatą skarbową. Koszt sporządzenia jednej opinii przez 

biegłych sądowych w 2022 r. wynosił 582,95 zł, koszt 1 wniosku do sądu (opłaty 

skarbowej) wynosił – 100,00 zł. Wymienione koszty są niezbędne do skierowania 

wniosku do Sądu Rejonowego w Oleśnicy o orzeczenie obowiązku poddania się 

leczeniu w  Zakładzie Lecznictwa Odwykowego. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w roku 2022 odbyła  

16 posiedzeń oraz 12 spotkań z osobami nadużywającymi alkohol. Członkom 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za wykonywanie 

wszystkich czynności przysługiwało wynagrodzenie w wysokości: 

1) Przewodniczący Komisji – 900 zł miesięcznie brutto, 

2) Członkowie Komisji – 450 zł miesięcznie brutto. 

W przypadku nieobecności na posiedzeniu Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych wynagrodzenie pomniejszano o 50%. Wypłata 

wynagrodzenia następowała raz w miesiącu do 10-go dnia następnego miesiąca 

za miesiąc poprzedni. Podstawę wypłaty wynagrodzenia stanowiła lista obecności 

z każdego posiedzenia w danym miesiącu zatwierdzana przez Przewodniczącego 

Komisji.   

  

Łączna kwota środków finansowych wydatkowanych na realizację Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku wyniosła 742 075,22 zł, co stanowi 

94,96% budżetu Komisji. 

 

Programu Profilaktyki i Rozwiazywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku został wykonany w 94,96%. 
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12.7.  Stan, ochrona środowiska, działania na rzecz środowiska 

Program ochrony środowiska 

Program Ochrony Środowiska dla gminy Długołęka na lata 2021-2024  

z perspektywą do 2028 roku przyjęto uchwałą nr XXXVIII/439/21 Rady Gminy 

Długołęka z dnia 22 grudnia 2021 r. 

Dokument ten kształtuje lokalną politykę środowiskową. Analizuje i ocenia 

istniejące uwarunkowania przyrodnicze. Przedstawia mocne i słabe strony 

każdego z komponentów środowiska oraz ocenia możliwe szanse poprawy stanu 

środowiska lub zagrożenia nieosiągnięcia standardów środowiskowych. Program 

ochrony środowiska wyznacza obszary interwencji, cele i kierunki działań, jakie 

należy podjąć w perspektywie najbliższych lat, aby poprawić stan środowiska 

przyrodniczego lub utrzymać go na poziomie zgodnym z przepisami prawa. 

Oceny stanu środowiska dokonano w ramach 11 obszarów interwencji, które są 

kluczowe do podjęcia działań strategicznych zmierzających do poprawy stanu 

poszczególnych elementów środowiska. Ocenę w zakresie poszczególnych 

komponentów środowiska (klimat  

i jakość powietrza, zagrożenia hałasem, pola elektromagnetyczne, 

gospodarowanie wodami) oparto na danych zawartych w opracowaniu 

porządzonym przez Główny Inspektor Ochrony Środowiska Departament 

Monitoringu Środowiska Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska we 

Wrocławiu pt. „STAN ŚRODOWISKA W WOJEWÓDZTWIE DOLNOŚLĄSKIM 

RAPORT 2020”. 

Ocenie poddano następujące obszary/komponenty środowiska: 

1) Ochrona klimatu i jakości powietrza. Teren Gminy Długołęka przynależy do 

strefy dolnośląskiej, w której odnotowano przekroczenia wartości dopuszczalnych 

stężeń pyłu zawieszonego PM10, As, benzo(a)pirenu i ozonu dla 2019 r. Biorąc 

pod uwagę uwarunkowania lokalne obszaru Gminy Długołęka, specyfikę 

prowadzonej działalności gospodarczej, dostępność komunikacyjną stwierdza się, 

że zanieczyszczenia trafiają do powietrza z pięciu podstawowych źródeł: 

powierzchniowych, liniowych, z rolnictwa, punktowych, i niezorganizowanych.  

W ramach Programu Ochrony Powietrza dla województwa dolnośląskiego zostały 

określone działania naprawcze dla gminy Długołęka celem poprawy jakości 

powietrza i minimalizacji przekroczeń dopuszczalnych. Gmina Długołęka posiada 

opracowany Program Gospodarki Niskoemisyjnej w której omówiono kwestie 

związane z aktualnym bilansem energetycznym gminy, potrzebami i 

możliwościami. Oceniono również szacowaną wielkość emisji CO2 z 

poszczególnych źródeł energetycznych. Na terenie gminy Długołęka występują 

instalacje odnawialnych źródeł energii. 

W trzech miejscach na terenie naszej gminy działają czujniki pomiaru jakości 

powietrza. Znajdują się odpowiednio: na gmachu Urzędu Gminy Długołęka przy 

ul. Robotniczej 12, na budynku Gminnego Żłobka i Przedszkola w Kiełczowie oraz 

budynku szkoły podstawowej w Łozinie. Sprawdzenie odczytu możliwe jest  
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w czasie rzeczywistym za pośrednictwem strony internetowej gmina.dlugoleka.pl 

oraz strony naszepowietrze.pl oraz aplikacji mobilnej Syngeos – dostępnej  

na urządzenia z systemem. 

2) Zagrożenia hałasem. W latach 2017-2020 w ramach „Programu Państwowego 

Monitoringu Środowiska województwa dolnośląskiego na lata 2016-2020” nie 

prowadzono pomiarów poziomu hałasu komunikacyjnego i przemysłowego  

na terenie Gminy Długołęka. W ramach działań inspekcji ochrony środowiska 

prowadzone były kontrole przestrzegania przepisów w zakresie hałasu na terenie 

zakładów gminy Długołęka. Na terenie gminy Długołęka głównym źródłem hałasu 

o charakterze liniowym jest komunikacja drogowa. Przez teren gminy Długołęka 

przebiega ekspresowa droga krajowa S8, Wrocław-Psie Pole-Budzisko (granica  

z Litwą), łącznik Długołęka relacji S8 – Mirków (droga DW 372), droga DW 368 

relacji Mirków – Długołęka – Oleśnica (odcinek dawnej DK8). System drogowy 

uzupełniają dodatkowo liczne drogi powiatowe i rozbudowany gminny układ 

komunikacyjny. Na terenie gminy Długołęka opracowaniem map akustycznych  

w ramach ostatniej III edycji mapowania objęto odcinek dawnej drogi krajowej 

nr 98 (obecnie łącznik Długołęka – DW 372) oraz odcinek drogi ekspresowej S8 

(E67). Na terenie województwa obowiązuje przyjęty Program ochrony środowiska 

przed hałasem, w którym zostały wyznaczone działania naprawcze dla odcinków 

dróg na terenie gminy, w obrębie których przekroczone zostały wartości 

dopuszczalne hałasu. 

3) Pola elektromagnetyczne. W latach 2017-2020 w ramach „Programu 

Państwowego Monitoringu Środowiska województwa dolnośląskiego na lata 2016-

2020” na terenie Gminy Długołęka nie wyznaczono punktów monitoringu pól 

elektromagnetycznych. W latach 2017-2020 na terenie województwa 

dolnośląskiego nie odnotowano przekroczeń dopuszczalnych norm PEM  

w środowisku. 

4) Gospodarowanie wodami – stan ilościowy i chemiczny wód podziemnych  

na terenie Gminy Długołęka ocenia się, jako dobry. Z rozpoznania warunków 

hydrogeologicznych wynika, że na terenie Gminy Długołęka w większości 

występują korzystne warunki zaopatrzenia w wodę. Pod względem uwarunkowań 

hydrologicznych na obszarze gminy Długołęk występuje 13 jednostek 

hydrologicznych zwanych jednolitymi częściami wód powierzchniowych (JCWP). 

Zgodnie z wynikami monitoringu wód powierzchniowych jakość wód ocenia się  

na złą. Pod względem zagrożenia powodzią obszarami zagrożonymi jest dolina 

rzeki Widawy. W 2020 r. dla rzeki Widawy zostały zaktualizowane zasięgi 

obszarów szczególnego zagrożenia powodzią.  

5) Gospodarka wodno-ściekowa – woda przeznaczona do zaopatrzenia 

mieszkańców Gminy Długołęka pochodzi z ujęć wód podziemnych. 

Eksploatowane jest obecnie 7 ujęć wód. Długość sieci wodociągowej na koniec 

2021 r. wynosiła 388 km. Systemem zbiorowego odprowadzani i oczyszczania 

ścieków zajmuje się Zakład Usług Komunalnych w Kiełczowie. W skład systemu 

wchodzi oczyszczalnia ścieków w Mirkowie i Borowej, pompownie oraz sieć 

kanalizacyjna odprowadzająca ścieki z terenu gminy. Długość sieci kanalizacyjnej 
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wynosiła na koniec 2021 r. 224,7 km. Na terenie gminy Długołęka została 

wyznaczona aglomeracja wyznaczająca obszary wchodzące w skład systemu 

kanalizacji sanitarnej. Gmina Długołęka na bieżąco prowadzi rejestr zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

6) Zasoby geologiczne – na obszarze Gminy Długołęka zlokalizowanych jest  

8 udokumentowanych złóż kruszyw naturalnych. Obecnie nie prowadzi się ich 

eksploatacji. Na obszarze gminy Długołęka wyznaczono 22 osuwiska i 9 terenów 

zagrożonych ruchami masowymi ziemi.  

7) Gleby – na obszarze gminy Długołęka wartość użytkowa gleb kształtuje się  

na wysokim poziomie. Pod względem gatunkowym przeważają gleby bielicowe  

i pseudobielicowe. Teren gminy należy do obszarów o wysokiej koncentracji 

użytków rolnych. W strukturze użytkowania dominują użytki rolne – 73% 

powierzchni gminy, z czego 78% stanowią grunty orne. Nieco ponad 50% 

gruntów ornych gminy stanowią gleby dobre (klasa I, II, IIIa i IIIb), ok. 30% 

gruntów ornych stanowią gleby średniej jakości (klasa IVa i IVb), a pozostałe 

19% stanowią gleby słabe, najsłabsze i przeznaczone pod zalesienia. W latach 

2015-2020 na terenie Gminy Długołęka nie wyznaczono żadnego punktu 

monitoringu jakości gleb w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska.  

Na obszarze gminy indywidualne badania gleb na zlecenie zainteresowanych 

rolników wykonuje Okręgowa Stacja Chemiczno-Rolnicza we Wrocławiu. 

8) Gospodarka odpadami i zapobieganie powstawaniu odpadów – gospodarka 

odpadami na terenie Gminy Długołęka jest obecnie realizowana zgodnie  

z Regulaminem utrzymania czystości i porządku. na terenie Gminy Długołęka 

odpady zbierane są w sposób selektywny na następujące frakcje: papier  

i makulatura, metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 

opakowania ze szkła, bioodpady, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte 

baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 

odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z remontów 

prowadzonych samodzielnie stanowiące odpady komunalne, zużyte opony, 

odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych  

w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  

w szczególności igieł i strzykawek, odpady niebezpieczne. Selektywne zbieranie 

odpadów prowadzone jest dwoma systemami: indywidualnym i zbiorowym.  

W latach 2019-2020 spośród wszystkich zebranych odpadów od mieszkańców 

przeważały odpady zmieszane (blisko 50%) oraz ulegające biodegradacji 

stanowiące ok. 25% strumienia odebranych odpadów. W latach 2019-2020 

Gmina Długołęka spełniła wymogi prawne w zakresie redukcji, ograniczania  

i ponownego wykorzystania zebranych odpadów. W zakresie odpadów 

azbestowych gmina co roku podejmuje działania zmierzające do usunięcia tych 

wyrobów wspomagając mieszkańców w składaniu wniosków i ubieganie się  

o zewnętrzną pomoc finansową.  

9) Zasoby przyrodnicze – na terenie gminy w 2018 r. została wykonana 

inwentaryzacja przyrodnicza, wynikiem której była ocena świata roślinnego  
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i zwierzęcego oraz systemu powiązań przyrodniczych i miejsc o wysokich 

walorach krajobrazowych i przyrodniczych. Gmina Długołęka dysponuje również 

opracowaniem ekofizjograficznym, które ma wspierać proces planowania 

przestrzennego w zakresie oceny i zgodności przyszłego zagospodarowania  

z obecnymi uwarunkowaniami fizjograficznymi i środowiskowymi. Powyższe 

opracowania w sposób wyczerpujący dokonują analizy systemu przyrodniczego  

i środowiskowego gminy Długołęka. Na terenie gminy Długołęka 

zinwentaryzowano wiele stanowisk gatunków roślin i zwierząt chronionych, jak 

również rzadkich. Na terenie gminy ustanowione są obecnie 3 obszarowe formy 

ochrony przyrody: Obszar Natura 2000 Lasy Grędzińskie (PLH020081), Obszar 

Natura 2000 Kumaki Dobrej (PLH020078), Obszar Natura 2000 Stawy w Borowej 

(PLH020045) oraz 21 pomników przyrody. Na terenie Gminy Długołęka znajdują 

się liczne zabytki ujęte w gminnej ewidencji zabytków. Gmina Długołęka posiada 

opracowany i uchwalony Program ochrony zabytków.  

10) Zagrożenie poważnymi awariami – jak wynika z informacji przekazanych 

przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska we Wrocławiu w latach 2017-

2020 na terenie gminy Długołęka miała miejsce 1 awaria oraz 2 zdarzenia o 

znamionach poważnej awarii. Na terenie Gminy Długołęka nie występują zakłady 

o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii (ZDR) i zakłady o zwiększonym 

ryzyku (ZZR) wystąpienia poważnej awarii. 

11) Edukacja ekologiczna – we wszystkich placówkach oświatowych prowadzona 

jest odpowiednia między-przedmiotowa ścieżka edukacyjna: edukacja 

ekologiczna. W 2022 roku kolejna edycja programu edukacji ekologicznej odbyła 

się pod hasłem: „Łyska, kumak i pachnica Długołęką się zachwyca”. Zadanie 1: 

warsztaty w Karnicach „od sadzonki do kiszonki” - wyjazdowe warsztaty 

ekologiczne w Gospodarstwie Rolnym Michała Sznajder – kiszone warzywa  

z doliny Baryczy w Karnicach. Zadanie 2: warsztaty w Gospodarstwie Rybackim 

„Ruda Żmigrodzka” - wyjazdowe warsztaty „Zachowanie bioróżnorodności gminy 

Długołęka poprzez obserwację funkcjonowania zrównoważonej gospodarki 

rybackiej w Dolinie Baryczy”. Zadanie 3: warsztaty w Bogacicy - wyjazdowe 

warsztaty „W świecie owadów i mieszkańców stawu – wpływ zanieczyszczenia 

powietrza na bioróżnorodność” Zadanie 4: warsztaty w młynie w Skokowej 

„Wpływ człowieka na środowisko naturalne na przykładzie uprawy zbóż  

i produkcji mąki” w ramach projektu pn. „Łyska, kumak i pachnica Długołęką się 

zachwyca”. Zadanie 5: warsztaty w Pęgowie „Niezwykły świat lasu”. Zadanie 6: 

objazdowe warsztaty w świetlicach wiejskich oraz w Gminnym Ośrodku Kultury 

„Eko – klimatycznie w Gminie Długołęka”. Zadanie 7: objazdowe warsztaty  

w świetlicach wiejskich oraz w Gminnym Ośrodku Kultury warsztaty „Przyroda  

w gminie Długołęka” Zadanie 8: objazdowe warsztaty „Tworzę mikroklimat  

w gminie Długołęka”. Zadanie 9: konkurs dla szkół na wykonanie przewodnika 

turystycznego. Uroczyste wręczenie nagród w postaci symbolicznego bonu odbyło 

się w dniu 8 października w parku w Szczodrem podczas pikniku ekologicznego. 

Następnie, po uzgodnieniu ze szkołami, zostały zakupione pomoce naukowe. 

Zadanie 10: konkurs na projekt graficzny o tematyce ekologicznej 
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„EKOGADŻET”. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się w dniu 8 października  

w parku w Szczodrem podczas pikniku ekologicznego.  

PIKNIK EKOLOGICZNY 

1) warsztaty kiszenia warzyw sezonowych 

8 października podczas pikniku ekologicznego w parku w Szczodrem odbyły się 

warsztaty kiszenia warzyw sezonowych. Warsztaty przeprowadzone zostały przez 

wykwalifikowanych pracowników Produktów z tradycją sp. z o.o. oraz 

Gospodarstwa Rolnego Michał Sznajder. 

2) warsztaty tworzenia kosmetyków naturalnych  

8 października podczas pikniku ekologicznego w parku w Szczodrem odbyły się 

warsztaty tworzenia kosmetyków naturalnych. Warsztaty przeprowadzone 

zostały przez wykwalifikowanych edukatorów.  

3) edukacyjna gra terenowa 

8 października podczas pikniku ekologicznego w parku w Szczodrem odbyła się 

edukacyjna gra terenowa. Gra przeprowadzona została przez pracowników 

wydziału ochrony środowiska. 

4) warsztaty „Tkacze – łapacze” 

8 października podczas pikniku ekologicznego w parku w Szczodrem odbyły się 

warsztaty tkackie podczas których uczestnicy wykonali własne tkacze-łapacze  

z poprodukcyjnych odpadów bawełnianych w duchu idei „zero waste”.  

Projekt w liczbach: 

13 czerwca – 9 listopada – czas trwania projektu 

1020 uczestników 

110 godzin zegarowych warsztatów stacjonarnych i wyjazdowych 

114 263,27 zł koszt projektu 

Działania z zakresu ochrony środowiska  

Dotacje – program gminny na wymianę ogrzewania  

W 2022 r. w ramach programu wypłacono dofinansowania w kwocie 271 000,00 

zł. Program obejmował likwidację 51 szt. pieców węglowych i 1 szt. na biomasę 

(kominki) oraz instalację nowych źródeł ciepła: 17 szt. kotłów gazowych, 25 szt. 

pomp ciepła, 11 szt. Kotłów na pellet (5 klasa), 2 szt. elektrycznych urządzeń 

grzewczych. 

Tabela 10. Wnioski, umowy, granty – program wymiany źródeł ciepła realizowany w 

ramach Koalicji na rzecz poprawy jakości powietrza Gmin ZIT Aglomeracji Wrocławskiej 

(ZIT WROF); stan na koniec grudnia 2022 r. 

GMINY ZIT 

AWrOF 
RAZEM nabory I-III 
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2022-12-27 

Liczba 

grantobiorców 

(wnioski pozytywnie 

ocenione) 

Liczba 

podpisanych 

umów 

Liczba 

wypłaconych 

grantów 

wypłacone kwoty 

grantów 

Długołęka 72 69 51 1 732 256,59 zł 

Źródło: Urząd Gminy Długołęka 

Czyste Powietrze stan na 30 grudnia 2022 r. – Gmina Długołęka (ogólne dane) 

 Liczba złożonych wniosków – 872 szt. 

 Liczba zrealizowanych przedsięwzięć – 430 szt. 

 Sumaryczna kwota wypłaconych dofinansowań - 4 891 540,56 zł 

Dotacje do POŚ (przydomowych oczyszczalni ścieków)  

 2022 r. 28 szt. po 3500 zł 

Kompleksowa kampania informacyjno-edukacyjna 2022 r. 

Jakość powietrza w gminie Długołęka można śledzić na czujnikach jakości 

powietrza zainstalowanych na budynku Przedszkola/Żłobka w Kiełczowie, 

budynku Szkoły Podstawowej w Łozinie oraz budynku Urzędu Gminy Długołęka. 

Wyniki są podawane w czasie rzeczywistym. Informacje można odczytywać  

za pośrednictwem strony internetowej. Ponadto na budynku urzędu gminy został 

zawieszony panel prezentujący odczyty z wszystkich czujników na bieżąc. Montaż 

czujników ma działać prewencyjnie, uświadamiając mieszkańcom, jak duży 

wpływ na jakość powietrza, ma spalanie odpadów w piecach i kotłach c.o.  

czy ogrzewanie domów słabej jakości paliwem. 

Kolportaż przez pracowników gminy pakietów informacyjnych, w skład których 

wchodzą m. in. 

 informacje o zakazach wynikających z przepisów prawa, w tym uchwały 

antysmogowej, 

 informacje o prawidłowych technikach palenia w kotłach 

wysokoemisyjnych, 

 materiały dotyczące możliwości pozyskania dofinansowań w ramach 

programu "Czyste Powietrze" i ”Mój Prąd”.  

W Urzędzie Gminy Długołęka Funkcjonuje Gminny punkt konsultacyjno-

informacyjny programu „Czyste Powietrze”. Gminny konsultant, wspiera 

mieszkańców w zakresie udzielania informacji o zasadach programu oraz  

w procesie składania wniosku o dofinansowanie i późniejszym rozliczeniu dotacji. 

Z porad dotyczących programu skorzystało ponad 450 osób, udzielono dziesiątki 

porad telefonicznych, złożono za pośrednictwem gminy ponad 100 wniosków  

o dofinansowanie. 

Od czerwca działa również mobilny punkt konsultacyjny. Konsultant był do 
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dyspozycji mieszkańców gminy Długołęka w terminach:  

 20.06.2022 r. Długołęka - GOK godz. 15-19; 

 22.06.2022 r. Byków - Świetlica godz. 15-20;  

 24.06.2022 r. Byków - Świetlica godz. 10-15;  

 27.06.2022 r., Byków - Świetlica godz. 15-19;  

 29.06.2022 r. Długołęka Urząd Gminy godz. 15-20. 

Edukacja ekologiczna mieszkańców w czasie prowadzanych kontroli na 

nieruchomości podczas których sprawdzane są stosowane paliwa do celów 

grzewczych, przekazywane są informacje o konieczności wymiany starych pieców 

węglowych oraz informacje o możliwościach dofinansowań. W skrajnych 

przypadkach zostały zastosowane pouczenia jak również sprawy są kierowanie  

o ukaranie.  

W ramach promocji programu Czyste powietrze billboard informujący o punkcie 

konsultacyjnym w gminie był dostępny w miesiącach styczeń - marzec 2022 r. 

Ponadto wyemitowano w radio spot reklamowego - Czyste powietrze, Emisje 

spotu reklamowego 30 sek. Czyste Powietrze na antenie RMF MAXX Oleśnica - 

100 emisji w terminie od 02 maja 2022 r. do 31 maja 2022 r. Emisja spotu 

reklamowego 30 sek. Czyste Powietrze na WWW.RMFON.pl -15 000 emisji  

w terminie od 02 maja 2022 r. do 31 maja 2022 r. Na wydarzeniach gminnych 

wystawiał się „Mobilny punkt konsultacyjny” - stoisko na Gminnym Pikniku 

Ekologicznym 08.10.2022 r., a także stoisko na Dniach Gminy Długołęka 

25.06.2022r. Przy współpracy z Uniwersytetem Wrocławskim powstał punkt, 

który należał do sieci punktów konsultacyjnych utworzonych w ramach projektu 

„Czy wiesz czym oddychasz? – kampania edukacyjno – informacyjna na rzecz 

czystszego powietrza LIFE-MAPPINGAIR/PL”, realizowanego przez Uniwersytet 

Wrocławski, współfinansowanego przez Komisję Europejską w ramach 

Instrumentu Finansowego LIFE oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej, nr projektu: LIFE17 GIE/PL/000631. 

W całym 2022 r. tworzona była Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków 

(CEEB). W ramach rejestru każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest  

do podania informacji dotyczących zastosowanych źródeł ciepła na nieruchomości 

oraz źródeł spalania paliw. Stan na 30.12.2022 to 80% złożonych deklaracji. 

Azbest i folie rolnicze 2022 r. 

Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Długołęka 2022 – 

Gmina Długołęka otrzymała dofinansowanie w ramach środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w wysokości 

10 965,79 zł całkowity koszt zadania 28 318,79 zł odebrano łącznie 42,095 Mg 

odpadów z 27 nieruchomości. 

Usuwanie folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej– 

Gmina Długołęka pozyskała środki oraz przeprowadziła zbiórkę odpadów w ilości 

ponad 42,02 Mg za łączną kwotę 24 629,08 zł dofinansowano 16 000 zł. 
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Kontrole 

 20 kontroli nieruchomości w zakresie podejrzenia spalania odpadów; 

 59 kontroli oraz oględzin nieruchomości w terenie w zakresie gospodarki 

ściekowej, wysłano 107 wezwań o okazanie rachunków za wywóz 

nieczystości ciekłych; 

 86 kontroli w zakresie weryfikacji danych zawartych w deklaracjach 

„odpadowych” składanych przez mieszkańców oraz przedsiębiorców oraz 

kontroli nieruchomości, na których nie jest złożona żadna deklaracja – 

wysłano 24 wezwania;  

 23 kontrole/wizje w terenie w związku ze zgłoszeniami dot. nielegalnego 

składowania odpadów na terenach nieruchomości; 

Wpływy do budżetu gminy w 2022 r.: 

 z tytułu opłat naliczonych za usunięcie drzew lub krzewów - 29427,50 zł; 

 z tytułu kar za nielegalne usunięcie drzew – 7982,40 zł. 

Inne istotne działania Wójta Gminy Długołęka: 

Wydane decyzje administracyjne w zakresie Wydziału Ochrony Środowiska: 

 7 decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (w tym 2 decyzje 

umarzające postępowanie);  

 1 decyzja umarzająca zaległość z tyt. opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi;  

 4 decyzje i 1 zmiana decyzji zezwalających na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Długołęka; 

 2 decyzje o czasowym odebraniu psa; 

 1 decyzja nakazująca usunięcia odpadów z miejsca nieprzeznaczonego  

do ich składowania lub magazynowania; 

 91 decyzji zezwalających na usunięcie drzew/krzewów (w tym 3 zmiany 

decyzji, 3 stwierdzenia wygaśnięcia decyzji, 16 decyzji umarzających po-

stępowanie, 1 uchylenie decyzji w części); 

 8 decyzji wyrażających sprzeciw do zamiaru usunięcia drzew; 

 przyjęcie 301 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew lub krzewów (oględziny w 

terenie); 

 4 decyzje nakładające karę administracyjną za usunięcie drzew bez 

zezwolenia/zgłoszenia; 
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12.8.  Stan realizacji inwestycji ZUK Sp. z o.o. 

Tabela 11. Stan realizacji planu inwestycyjnego ZUK Sp. z o.o. na rok 2022. 

L.p. Nazwa zadania Opis zadania Wykonanie w 

2022 r. 

Zakres  

1 

Modernizacja automatyki 

SUW DŁUGOŁĘKA wraz z 

wykonaniem nowego 

odwiertu 

Modernizacja stacji 

uzdatniania wody 

329 695,00 

 

wykonano odwiert, 

wyniki próbek wody 

wykazały duże 

zmineralizowanie 

2 

Rozbudowa instalacji 

ścieków przemysłowych 

wraz z budową zbiornika 

popłuczyn -SUW SIEDLEC 

Rozbudowa 

instalacji wód 

popłucznych 

 

7 500,00 

 

Dokumentacja 

projektowa 

3 

Wykonanie i włączenie do 

eksploatacji nowego 

odwiertu SUW SIEDLEC 

Modernizacja stacji 

uzdatniania wody 
356 365,37 

Wykonanie dwóch 

otworów badawczo 

eksploatacyjnych wraz 

z wykonaniem karty 

przedsięwzięcia 

4 
Rozbudowa SUW Borowa, 

wpięcie 2 nowych studni 

Modernizacja stacji 

uzdatniania wody 

161 438,08 

 

w trakcie 

projektowania 

6 

Sieć wodociągowa Ø160 

PEHD Bielawa (ok. 

1000mb) 

Budowa rurociągu 

tranzytowego 

 

208 000,00 

 

Zrealizowano i 

zakończono 

7 

Sieć wodociągowa Ø 

160/110 PEHD Brzezia 

Łąka (ok. 1000mb) 

Budowa rurociągu 

tranzytowego 

 

187 000,00 

 

Zrealizowano i 

zakończono 

8 

Sieć wodociągowa Ø 110 

mm Szczodre ul. Cisowa 

ok. 160 mb 

Budowa rurociągu 88 900,00 
Zrealizowano i 

zakończono 

9 

Sieć wodociągowa PEHD Ø 

160 mm po dz. 453, 

404/4, 404/5, 404/3, 

405/20, 408/17, 409/12, 

412/15, 413/19 obręb 

Długołęka (ul. Bukowa, 

Południowa i inne) 

Dokumentacja 

projektowa 
12 900,00 Zrealizowano 

10 

Sieć wodociągowa po dz. 

397/9 obręb Długołęka 

(ul. Dębowa) 

Dokumentacja 

projektowa 
7 000,00 Zrealizowano 

11 

Sieć wodociągowa po dz. 

224/3, 224/4, 225/3, 

507, 248/9, obręb 

Długołęka ul. Zielona 

Dokumentacja 

projektowa 
7 905,00 Zrealizowano 

12 

Sieć wodociągowa po dz. 

448/4, 200/16, obręb 

Długołęka ul. Nowa 

Dokumentacja 

projektowa 
6 500,00 Zrealizowano 
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L.p. Nazwa zadania Opis zadania Wykonanie w 

2022 r. 

Zakres  

13 

Sieć wodociągowa po dz. 

140/4, 917/3, obręb 

Ramiszów – zadanie nr 1 

oraz rozbudowa sieci 

wodociągowej po dz. 167, 

917/3, obręb Ramiszów – 

zadanie nr 2. 

Budowa rurociągu 
55 780,00 

 

Zrealizowano i 

zakończono 

16 

Sieć wodociągowa po dz. 

479, 269/13 po dz. 479, 

269/13, obręb Kiełczów 

ul. Wrocławska 

Budowa rurociągu 

 

7 000,00 

 

Zrealizowano i 

zakończono 

19 

przejęcia sieci wod.-kan. 

wybudowanych przez 

prywatnych inwestorów 

inwestycje 

realizowane przez 

prywatnych 

inwestorów 

1 095 315,73 

Odpłatne przejęcie 

sieci wod - kan na stan 

Spółki 

 

URZĄDZENIA KANALIZACYJNE 

5 

Zakup gruntu pod 

przepompownią PS 6 

Kiełczów (dz. 107/105) 

Uregulowanie 

stosunków 

własnościowych 

gruntów pod 

pompownią. 

13 950,00 Zrealizowano 

 
Razem zadania 

inwestycyjne 
 2 545 249,18  

 

SIECI WODOCIĄGOWE 

1 
Remont armatury sieci 

wodociągowej 

Wymiana 

uszkodzonej 

armatury w 

koordynacji z 

remontami dróg 

prowadzonymi 

przez Urząd Gminy 

200 202,41 

 

Wymieniono łącznie 48 

węzłów hydrantowych 

 
sieci wodociągowe 

razem: 
 200 202,41  

 

STACJE UZDATNIANIA WODY 

1 
Remont 

urządzeń/obiektów SUW 

Bieżące remonty 

urządzeń i 

obiektów SUW 

10 200,00 

 

Wykonanie zgonie z 

bieżącymi potrzebami 

 

 Razem SUW  10 200,00  

 

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW MIRKÓW 

2 

Remonty urządzeń i 

aparatury 

 

Bieżące remonty, 

remont kapitalny 

prasy osadu 

176 794,40 

 

Zrealizowano 

 

 Razem  176 794,40  

SIECI KANALIZACYJNE MIRKÓW 
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L.p. Nazwa zadania Opis zadania Wykonanie w 

2022 r. 

Zakres  

3 

Remonty studni i 

zbiorników 

(przepompownie, studnie) 

Remonty bieżące 

urządzeń 
32 000,00 

Wykonanie zgonie z 

bieżącymi potrzebami 

 

 
Remonty urządzeń i 

aparatury 

Remonty bieżące 

urządzeń 
28 569,95 

Wykonanie zgonie z 

bieżącymi potrzebami 

 

 
Sieci kanalizacyjne 

razem 
 60 569,95  

OCZYSZCZALNIA ŚCIEKÓW BOROWA 

4 
Remonty urządzeń i 

aparatury 

Remonty bieżące 

urządzeń 

12 506,73 

 

Wykonanie zgonie z 

bieżącymi potrzebami 

 

BAZA WILCZYCKA 14 

1 
Remonty bieżące na bazie 

ZUK 

remont linii 

zasilającej i 

rozdzielni w bud. 

Biurowym, 

remonty 

pomieszczeń, 

remonty 

ogrodzenia 

15 771,12 

 

Wykonano 

 

 Plan remontów razem  
476 044,61 

 
 

 

12.9.  Informacje o stanie mienia komunalnego 

Szczegółowa informacja o stanie mienia komunalnego za 2022 r. jest dostępna 

jako załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 102/23 Wójta Gminy Długołęka z dnia  29 

marca 2023r w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania 

budżetu Gminy Długołęka za rok 2022, sprawozdania z wykonania planów 

finansowych instytucji kultury za rok 2022 oraz informacji o stanie mienia Gminy 

Długołęka.  

Z powodu obszerności dokumentu, który stanowi szczegółowy spis nieruchomości 

posiadanych i użytkowanych przez Gminę Długołęka, niniejszy raport odsyła  

do dokumentu zewnętrznego. 

W 2022 r. pozyskano do zasobu gminnego nieruchomości wyszczególnione  

w tabeli poniżej. 

Tabela 12. Mienie nabyte do zasobu gminnego w 2022 r. 

Nr Data 

nabycia 
Miejscowość Nr działki Cel nabycia 

1 22.02.2022 Piecowice 71/18 poszerzenie drogi 

2 25.02.2022 Bąków 37/7 udział 4/5 w drodze 

3 09.03.2022 Bąków 37/7 udział 1/5 w drodze 
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4 09.03.2022 Kiełczów 556/3, 

556/7 
udziały w drodze (ul. Agrestowa) 

5 18.03.2022 Brzezia Łąka 183/22, 

183/23 
udziały w drodze 

6 29.03.2022 Brzezia Łąka 183/22, 

183/23 
udziały w drodze 

7 29.03.2022 Oleśniczka 294/2 droga 

8 07.04.2022 Długołęka 221/1 poszerzenie drogi (ul. Szkolna) 

9 14.06.2022 Pasikurowice 430/2, 

430/4, 

430/5, 

430/8, 

430/9 

były dworzec, droga 

10 21.06.2022 Kiełczów 217/31, 

217/33 
droga 

11 21.06.2022 Szczodre 122/4 teren pod rozbudowę przepompowni 

12 07.07.2022 Brzezia Łąka 184/5 droga 

13 12.07.2022 Kiełczów  556/3, 

556/7 

udziały w drodze (ul. Agrestowa) 

14 19.07.2022 Kiełczów 556/3, 

556/7 

udziały w drodze (ul. Agrestowa) 

15 21.12.2022 Śliwice 20/4, 21/4 droga (ul. Platynowa) 

Źródło: Urząd Gminy Długołęka, Wydział Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami 

 

W 2022 r. dokonano sprzedaży mienia gminnego w trybie przetargowym  

na kwotę 599.649, 70 złotych brutto: 

Kalisz, garaż na dz. nr 806, obręb Zagorzynek, cena brutto: 31.550 zł; 

Brzezia Łąka, dz. nr 209/4, cena brutto: 236.037 zł; 

Mirków, dz. nr 499/11, cena brutto: 31.620 zł 

Mirków dz. nr 499/13, cena brutto: 26.480 zł 

Mirków, dz. nr 499/15, cena brutto: 19.380 zł 

Mirków, dz. nr 499/17, cena brutto: 19.380 zł 

Mirków, dz. nr 499/19, cena brutto: 50.100 zł 

Domaszczyn 114/7, cena brutto: 185.102,70 zł 

 

12.10.  Wykaz podmiotów, które otrzymały dotacje na realizację prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych 

Wykaz podmiotów, które otrzymały dotacje na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach 

w 2022 roku w Gminie Długołęka: 
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Lp. Wnioskodawca Zakres prac objętych 

dofinansowaniem 

Udzielona 

dotacja 

1 Parafia p.w. Św. Mikołaja  

w Brzeziej Łące 

 

Pełna konserwacja obrazów olejnych 

na płótnie, usunięcie wtórnych 

nawarstwień, uzupełnienie ubytków 

podobrazia, zapraw i warstw 

malarskich, konserwacja ram 

zewnętrznych, rekonstrukcja 

brakującego detalu rzeźbiarskiego, 

rekonstrukcja złoceń – złoto 

płatkowe, stacja drogi krzyżowej nr 

6, nr 9, nr 10, nr 11.  

40 000 zł 

2 Parafia p.w. NMP Królowej 

Polski w Januszkowicach  

Całkowite odtworzenie drewnianych 

okien I etap – parter.  

43 500 zł 

3 Parafia p.w. Św. Michała 

Archanioła 

 

Czyszczenie elementów 

marmurowych pomnika, sklejanie 

pęknięć, rekonstrukcja fugi na styku 

elementów marmurowych z 

piaskowcowymi, wypolerowanie 

powierzchni marmurowych. 

II etap prac przy konserwacji 

Pomnika Dziękczynnego Inicjatorów 

Fundatorów Kościoła (1725 r.).  

37 000 zł 

4 Parafia p.w. NMP 

Różańcowej  

w Kiełczowie 

 

 

W ramach zadania zostanie 

zrealizowane:  

1)usunięcie (chemiczne i 

mechaniczne) wtórnych 

szpachlówek, wtórnych 

przemalowań imitacji złoceń, 

2)impregnacja nadwyrężonych 

strukturalnie partii tynku oraz detalu 

sztukatorskiego, 

3)uzupełnienie ubytków tynku na 

powierzchniach płaskich oraz w 

obrębie sztukaterii,  

4)rekonstrukcja pierwotnego 

wymalowania,  

5)rekonstrukcja złoceń w obrębie 

detalu sztukatorskiego z użyciem 

złota płatkowego empory nawy po 

stronie północnej.  

30 000 zł 

 Razem 150 500 zł 
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12.11.  Sport i kultura fizyczna 

Dotacje w zakresie sportu i rekreacji 

W 2022 roku Wójt Gminy Długołęka ogłosił Zarządzeniem nr 375/2021 Wójta 

Gminy Długołęka z dnia 28 grudnia 2021r. w sprawie ogłoszenia konkursu  

na finasowanie rozwoju sportu na obszarze Gminy Długołęka w 2022 r. otwarty 

konkurs ofert na finansowanie rozwoju sportu na obszarze Gminy Długołęka.  

W roku 2022 udzielono dotacji 27 klubom sportowym, na 33 zadania, na łączną 

kwotę: 977 092,00 zł. 

Wykaz organizacji, którym przyznano dotacje:  

Lp. Wnioskodawca Nazwa zadania Kwota 

przyznana 

1 Uczniowski Klub 

Sportowy „Orient II” 

Łozina 

Zadanie realizowane przez 

stowarzyszenie sportowe w zakresie 

szkolenia i udziału w rozgrywkach I ligi 

kobiet i rozgrywkach młodzieżowych w 

hokeju na trawie w roku 2022. 

124 382,00 zł 

2 Stowarzyszenie 

Sportowe „AKRO-

DANCE KIEŁCZÓW” 

Konkurs na rozwój sportu na obszarze 

Gminy Długołęka w 2022 roku. 

9 000,00 zł 

3 Stowarzyszenie 

„Akademia Sportu 

Victoria” 

Doskonalenie umiejętności gry  

w badmintona w Gminie Długołęka 

2022. 

16 000,00 zł 

4 Klub Sportowy 

SABUN 

Zajęcia sportowe Taekwondo, poprawa 

bezpieczeństwa wśród dzieci, młodzieży i 

dorosłych, turniej Taekwondo. 

17 000,00 zł 

5 Klub Piłkarski „99” 

Śliwice 

Konkurs na finansowanie rozwoju sportu 

na obszarze Gminy Długołęka w 2022 r. 

13 500,00 zł 

6 Uczniowski Klub 

Sportowy „OLIMP-

SPORT” 

Cykl szkoleń dzieci i młodzieży – 

zawodników UKS OLIMP-SPORT 

przygotowujące do startu w zawodach 

sportowych w 2022 roku. 

10 000,00 zł 

7 Klub Sportowy MaKo 

Judo 

Szkolenie w Judo. 18 000,00 zł 

8 Sportowy Klub 

Taekwondo Sonkal 

Szkolenie w sportach walki w 2022 r. 6 000,00 zł 
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9 Klub Sportowy 

„Tęcza” Brzezia 

Łąka 

Konkurs na finansowanie rozwoju sportu 

na obszarze Gminy Długołęka w 2022 r. 

3 000,00 zł 

10 Klub Sportowy 

„Tęcza” Brzezia 

Łąka 

Konkurs na finansowanie rozwoju sportu 

na obszarze Gminy Długołęka w 2022 r. 

2 000,00 zł 

11 Klub Sportowy 

„Tęcza” Brzezia 

Łąka 

Konkurs na finansowanie rozwoju sportu 

na obszarze Gminy Długołęka w 2022 r. 

5 000,00 zł 

12 Klub Sportowy 

„Tęcza” Brzezia 

Łąka 

Konkurs na finansowanie rozwoju sportu 

na obszarze Gminy Długołęka w 2022 r. 

(piłka nożna). 

32 000,00 zł 

13 Klub Sportowy 

„Dąb” Pruszowice 

Szkolenie i udział w Rozgrywkach piłki 

nożnej mieszkańców Pruszowic i okolic z 

Gminy Długołęka (seniorzy i żaki) – K.S. 

DĄB PRUSZOWICE. 

23 750,00 zł 

14 GKS „ISKRA” 

Pasikurowice 

Szkolenie i udział w rozgrywkach piłki 

nożnej. 

43 000,00 zł 

15 Klub Sportowy 

„Akademia Sportu 

Kiełczów” 

Szkolenie dzieci i młodzieży w piłce 

nożnej w 2022 roku. 

33 000,00 zł 

16 Gminny Klub 

Sportowy „Mirków-

Długołęka” 

Rozwój i prowadzenie działalności 

sportowo-rekreacyjnej dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych w ramach klubu 

piłki nożnej GKS Mirków-Długołęka. 

205 000,00 zł 

17 Gminny Klub 

Szachowy Debiut 

Długołęka 

Szachy w Gminie Długołęka. 7 000,00 zł 

18 Gminne 

Stowarzyszenie 

Sportowe Klubu 

Sportowego 

„Długołęka 2000” 

Popularyzacja rekreacji i sportu na 

terenie Gmin Długołęka poprzez 

utrzymanie rozwoju GSSKS Długołęka 

2000. 

22 000,00 zł 

19 Gminny Zespół 

Sportowy „Widawa” 

Kiełczów 

Finansowanie rozwoju sportu na terenie 

Gminy Długołęka w roku 2022. 

39 000,00 zł 
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20 Uczniowski Klub 

Sportowy „RM 

Dance –SPORT” 

Szkolenie dzieci i młodzieży w sporcie 

tanecznym oraz udział w zawodach w 

2022 roku. 

19 000,00 zł 

21 Uczniowski Klub 

Sportowy „RM 

Dance –SPORT” 

Małe Grand Prix o puchar Wójta Gminy 

Długołęka. 

6 000,00 zł 

22 Klub Sportowy 

„ŁOZINA” 

Rozwój sportu na obszarze Gminy 

Długołęka w 2022 roku. 

38 000,00 zł 

23 GKS START 

Długołęka 

Sezon lekkoatletyczny 2022. 93 000,00 zł 

24 Gminny Klub 

Sportowy KAMIEŃ 

Aktywizacja dzieci, młodzieży i dorosłych 

do czynnego spędzania czasu wolnego 

poprzez udział w zajęciach i rozgrywkach 

piłki nożnej w kategorii orlik chłopcy i 

dziewczynki, żaki grupa mieszana 

dziewcząt i chłopców oraz dorosłych w 

rozgrywkach ligi Oldboy +45. 

11 000,00 zł 

25 Klub Sportowy 

BOROWIANKA 

Borowa 

Szkolenie i udział w rozgrywkach piłki 

nożnej w miejscowości Borowa. 

21 000,00 zł 

26 KLUB SPORTOWY 

PERŁA WĘGRÓW 

Rozwój sportu na obszarze Gminy 

Długołęka. 

13 740,00 zł 

27 Wiejski Klub 

Sportowy Kątna 

Konkurs na finansowanie rozwoju sportu 

na obszarze Gminy Długołęka w 2022 r. 

13 500,00 zł 

28 STOWARZYSZENIE 

ROZWOJU KULTURY 

FIZYCZNEJ 

DOBROSZÓW-

JANUSZKOWICE 

Aktywizowanie dzieci, młodzieży i 

dorosłych do czynnego spędzania czasu 

wolnego, poprzez, udział w rozgrywkach 

piłki nożnej w miejscowości Dobroszów i 

Januszkowice. 

21 720,00 zł 

29 Klub Sportowy 

Burza Godzieszowa 

Stały rozwój i czynny udział w 

rozgrywkach KS Burza Godzieszowa. 

17 500,00 zł 

30 WILCZYCKI KLUB 

SPORTOWY-WKS 

WILCZYCE 

Dofinansowanie Sekcji piłka nożna WKS 

Wilczyce. 

21 000,00 zł 

31 WILCZYCKI KLUB WKS Wilczyce sekcja kolarska. 6 000,00 zł 
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SPORTOWY-WKS 

WILCZYCE 

32 WILCZYCKI KLUB 

SPORTOWY-WKS 

WILCZYCE 

Dofinansowanie siatkówki. 31 000,00 zł 

33 Uczniowski Klub 

Sportowy Academy 

Kiełczów 

Konkurs na finansowanie rozwoju sportu 

na obszarze Gminy Długołęka w 2022 

roku. 

36 000,00 zł 

Razem  977 092,00 zł 

 

Wykaz klubów z których zawodnicy otrzymali nagrody za wybitne 

osiągnięcia sportowe w 2022 r. wraz z przyznaną kwotą nagrody: 

L.p.  

Klub 

 

Osiągnięcia 

Kwota 

przyznanej 

nagrody 

1. Uczniowski 

Klub Sportowy 

„Rekin” 

- IV miejsce Pucharu Europy 400m Bi-Fins 

- IV miejsce Pucharu Europy 200m Bi-Fins 

700,00 zł 

2.  Stowarzyszenie 

Love Dance 

- I miejsce Mistrzostw Świata Latin 

Caribbean Show Duo Youth 

- I miejsce Mistrzostw Świata Disco Slow 

Formation Junior 

- II miejsce Mistrzostw Świata Latina 

Caribbean Show solo Youth 

- II miejsce Mistrzostw Świata Dance Show 

Jazz/classical Balet Smal Group Junior 

1 200,00 zł 

3. Stowarzyszenie 

Love Dance 

- I Miejsce Mistrzostw Świata Disco Slow 

Formation Junior (G) 

- II miejsce Mistrzostw Świata Latin 

Caribbean Show Solo Junior-Adult (I) 

- II miejsce Mistrzostw Świata Dance Show 

Jazz/ Clasiccal Ballet Small group Junior 

(G) 

1 200,00 zł 

4. Stowarzyszenie 

Love Dance 

- I miejsce Mistrzostw Świata Disco Slow 

Formacja Juniorzy 

- III miejsce Mistrzostw Świata Caribbean 

Show Solo Junior 

- IV miejsce Mistrzostw Świata Fantasy 

Show Formacja Juniorzy 

- I miejsce Mistrzostw Polski Disco Slow 

1 200,00 zł 
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Formacje Juniorzy 

- II miejsce Mistrzostw Polski Latin 

Caribbean Show Solo Juniorzy 

-II miejsce Mistrzostwa Polski Fantasy 

Show Formacja Juniorzy 

5. Stowarzyszenie 

Sportowy Klub 

taneczny 3 

Dance 

- I miejsce Mistrzostwa Świata Urban Pop 

Solo 

- II miejsce Mistrzostw Polski Urban Pop 

Solo 

1 000,00 zł 

6.  WZSN „START” 

Wrocław 

- IV miejsce Paraolimpiady Tokyo 

2020(2021) 

2 700,00 zł 

7. K.S. Team 

Wrocław 

I miejsce Mistrzostw Polski w wyciskaniu 

sztangi leżąc klasycznie 

1 000,00 zł 

8. KTS Olimp 

Sport 

I miejsce Mistrzostw Polski w tańcach 

standardowych 

1 000,00 zł 

9. Klub jeździecki 

Platan 

III miejsce Mistrzostw Polski w kat. 

Młodzik na dużych koniach 

500,00 zł 

10.  KTS Olimp 

Sport 

I miejsce Mistrzostw Polski w tańcach 

standardowych 

1 000,00 zł 

Razem 11 500,00 zł 
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12.12.  Inwestycje drogowe – drogi, ciągi pieszo-rowerowe, chodniki – realizowane w 2022r. 

Roboty budowlane 

Tabela 13. Inwestycje drogowe - roboty budowlane 

NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA OKRES 

REALIZACJI 

DŁUGOŚĆ [m] 

Przebudowa ul. Polnej w miejscowości 

Szczodre 

Zakres inwestycji obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej 
drogi o szerokości 5,00 m, obramowanej krawężnikami wraz z 
poboczami z kruszywa łamanego. 

2022 450 

Roboty budowlane polegające na remoncie 

nawierzchni drogi dz. nr 144/16 w m. 
Łozina, z odwodnieniem powierzchniowym 
wraz z włączeniem do drogi powiatowej 
305/3 

Wykonano remont nawierzchni drogi dz. nr 144/16 w m. Łozina, z 
odwodnieniem powierzchniowym wraz z włączeniem do drogi 
powiatowej 305/3. 

2022 49 

Roboty budowlane polegające na remoncie 

drogi nr 48/6 wraz z włączeniem się do 

drogi powiatowej dz. nr 297/1, z 
odwodnieniem powierzchniowym w m. 
Łozina 

Wykonano remont drogi nr 48/6 wraz z włączeniem się do drogi 

powiatowej dz. nr 297/1, z odwodnieniem powierzchniowym w m. 
Łozina. 

2022 97 

Remont ul. Kasztanowej w Bierzycach 
Wykonano remont drogi polegający na budowie konstrukcji drogi 
z krawężnikami i zjazdów na posesje. 

2022 99 

Przebudowa ul. Spacerowej w Pruszowicach 
(dz. nr ew. 156/2), gm. Długołęka 

W ramach zadania przebudowano odcinek ul. Spacerowej 
zlokalizowanej na działce ew. nr 156/2 obręb Pruszowice. 
Wykonano: 
- jezdnię o nawierzchni bitumicznej o długości 1271mb i 
szerokości 3,5m z mijankami o szerokości 5,0m usytuowanymi w 

miejscach zapewniających dobrą widoczność oraz w obszarach 
skrzyżowań, ograniczoną obustronnie krawężnikami betonowymi 
najazdowymi; 
- obustronne pobocza z kruszywa łamanego; 
- zjazdy indywidualne; 
- przepust pod drogą z rur PP DN400 SN8 o długości 6,5m ze 
ściankami czołowymi prefabrykowanymi. 

2022 1371 

Remont drogi wewnętrznej, tj. ul. 
Kopernika w miejscowości Długołęka 

W ramach zadania wyremontowano ul. Kopernika w Długołęce. 
Wykonano: 
- jezdnię z kostki betonowej; 
- zjazdy/dojścia z kostki betonowej; 

- krawężniki; 
- obrzeża; 

2022 261 
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- ściek przykrawężnikowy z 1 rzędu kostki betonowej 16x16cm; 
- pobocza z kruszywa; 
- wymianę wpustów deszczowych; 
- wymianę przykanalików fi 160mm. 

Przebudowa drogi (ulica Czeska) wraz z 
budową chodnika na działkach 359, 367, 
373 z budową kanalizacji deszczowej i 
kanału technologicznego w miejscowości 
Dobroszów Oleśnicki, gm. Długołęka  

W ramach zadania przebudowano odcinek ul. Czeskiej od 

skrzyżowania z ul. Polską (dz. ew. 359, 367, 373 obręb 
Dobroszów Oleśnicki). 
Wykonano:  

- jezdnię o nawierzchni bitumicznej; 
- zjazdy z kostki betonowej; 
- jednostronny chodnik z kostki betonowej; 
- krawężniki; 

- obrzeża; 
- pobocza z kruszywa; 
- docelową organizację ruchu (oznakowanie pionowe i poziome, 
progi zwalniające); 
- kanalizację deszczową; 
- kanał technologiczny. 

2022 189 

Przebudowa i remont dróg wewnętrznych, 
tj. ul. Szkolnej w miejscowości Długołęka 

W ramach zadania przebudowano ul. Szkolną na odc. od ul. 
Sienkiewicza do ul. Broniewskiego w Długołęce. 
Wykonano: 
- jezdnię z kostki betonowej; 
- zjazdy/dojścia z kostki betonowej; 
- krawężniki; 

- obrzeża; 
- ściek przykrawężnikowy z 1 rzędu kostki betonowej 16x16cm; 
- pobocza z kruszywa; 
- wymianę wpustów deszczowych; 

- wymianę przykanalików fi 160mm. 

2022 261 

Przebudowa drogi w zakresie budowy 

jednostronnego chodnika, przebudowy 
zjazdów, zarurowania odcinka istniejącego 
rowu oraz budowy oświetlenia przejścia dla 
pieszych w zakresie dz. nr 167, 917/3 w 
miejscowości Ramiszów 

I etap inwestycji obejmował wykonanie fragmentu chodnika z 
kostki betonowej  wraz z przejściem dla pieszych. 

2022 100 

Wykonanie przebudowy/remontu drogi 
gminnej łączącej miejscowości Ramiszów i 
Pasikurowice 

Zakres inwestycji obejmował wykonanie nawierzchni asfaltowej 

drogi o szerokości 5,00 m wraz z poboczami z kruszywa 
łamanego, zjazdami na posesje, zarurowanie odcinka rowu i 

wykonanie chodnika. 

2021-2022 1500 

Budowa drogi powiatowej nr 1916D - ulicy 
Kiełczowskiej (dz. nr 325, obręb Mirków), 

Inwestycja realizowana w ramach porozumienia zawartego z 
Powiatem Wrocławskim w ramach programu Bezpieczna Droga                                        

2021-2022 635 
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na odcinku od ul. Kwiatowej do ul. 
Bławatnej w miejscowości Mirków, gm. 
Długołęka 

Inwestycja obejmowała wykonanie robót w branży drogowej, 
odwodnieniowej, kanałów technologicznych i elektrycznych.  
Zakres robót obejmował wykonanie na wierzchni drogi z masy 
bitumicznej, wykonanie ścieku przykrawężnikowego, wykonanie 
ściany oporowej, wykonanie chodnika z kostki betonowej wraz ze 
zjazdami na posesje, wykonanie terenów zielonych, wykonanie 
kanału odwodnienia drogowego, przebudowa napowietrznej linii 

elektrycznej NN 0,4kV. 

Przebudowa dróg gminnych w m. Wilczyce - 
ul Akacjowa, Lipowa, Leśna, Słoneczna, gm. 
Długołęka 

W ramach przebudowy ulicy Akacjowej wykonano: 
- jezdnię  z masy bitumicznej wraz ze zjazdami/dojściami do 
posesji z kostki betonowej; 
- krawężniki, obrzeża, ściek z kostki betonowej 16x16; 

- kanalizację deszczową wraz z wpustami deszczowymi oraz 
studniami betonowymi i przepompownią wód deszczowych. 
W ramach przebudowy ulicy Lipowej wykonano: 
- jezdnię z masy bitumicznej wraz ze zjazdami/dojściami do 
posesji z kostki betonowej; 
- krawężniki, obrzeża, ściek z kostki betonowej 16x16; 

- kanalizację deszczową wraz z wpustami deszczowymi oraz 

studniami betonowymi. 
W ramach przebudowy ulicy Słonecznej wykonano:                                                       
- jezdnię  z masy bitumicznej wraz ze zjazdami/dojściami do 
posesji z kostki betonowej; 
- krawężniki, obrzeża, ściek z kostki betonowej 16x16; 
kanalizację deszczową wraz z wpustami deszczowymi oraz 
studniami betonowymi. 

W ramach przebudowy ulicy Leśnej wykonano: 
- jezdnię  z masy bitumicznej wraz ze zjazdami/dojściami do 
posesji z kostki betonowej; 

- krawężniki, obrzeża, ściek z kostki betonowej 16x16; 
- kanalizację deszczową wraz z wpustami deszczowymi oraz 
studniami betonowymi i przepompownią wód deszczowych. 

2021-2022 683,66 

Budowa ulicy Wiosennej wraz z sięgaczem, 
budowa ulicy Wiśniowej wraz z sięgaczem, 
przebudowa ulicy Różanej i Ładnej w 
obrębie miejscowości Kiełczów 

Zakres inwestycji obejmuje: 
- wykonanie nawierzchni dróg z kostki betonowej wraz ze 
zjazdami i dojściami na posesje wraz z kanalizacją deszczową, 
wykonaniem progów zwalniających, wykonaniem humusowania 
poboczy z obsianiem trawą; 
- wykonanie oświetlenia drogowego; 

- wykonanie przebudowy kolizji sieci el-en; 

- wykonanie przebudowy sieci wodociągowej; 
- wykonanie wycinki drzew kolidujących z inwestycją; 

2021-2022 1032 
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- wyniesienie w terenie tymczasowej organizacji ruchu; 
- wyniesienie w terenie organizacji ruchu docelowego; 
- wykonanie zasypywania wykopów liniowych i obiektowych; 
- wykonanie przełożenia odcinka kolidującego przyłącza 
wodociągowego; 
- wykonanie kanału technologicznego;                                                    
- wykonanie przebudowy sieci gazowej. 

Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej 
nr 1920D, w miejscowości Kątna, gm. 

Długołęka 

W ramach budowy wykonano chodnik z nawierzchni z kostki 

betonowej wraz z krawężnikiem i obrzeżem. Ponadto wykonane 
zostały zjazdy z nawierzchni z kostki betonowej oraz mieszanki 
bitumicznej.  
Dodatkowo w ramach budowy została wykonana kanalizacja 

deszczowa wraz z wpustami deszczowymi oraz studniami 
betonowymi. 
W ramach inwestycji wybudowano sieć teletechnicznej wraz z 
studniami teletechnicznymi. 
Ponadto w ramach inwestycji wykonane zostało oświetlenie 
drogowe. 

Zakres robót obejmował również rozbiórkę mostu i na jego 

miejscu budowę przepustu. 
Powyższa inwestycja była realizowana i współfinansowana w 
ramach porozumienia z Powiatem Wrocławskim w ramach 
programu Bezpieczna droga. Wartość dotacji wyniosła 550950 zł. 

2020-2022 540 

Przebudowa i remont dróg wewnętrznych, 

tj. ulicy Sienkiewicza, ulicy Bema i ulicy 
Zielonej w miejscowości Długołęka 

W ramach zadania przebudowano/wyremontowano ul. 

Sieniewicza, Bema i Zieloną Długołęce. 
Wykonano: 
- jezdnię z kostki betonowej; 
- zjazdy/dojścia z kostki betonowej; 

- krawężniki; 
- obrzeża; 
- ściek z 1 rzędu kostki betonowej 16x16cm; 

- pobocza z kruszywa; 
- wymianę wpustów deszczowych; 
- wymianę przykanalików fi 160mm. 

2021-2022 571,46 

Źródło: UG Długołęka 
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Dokumentacja techniczna 

Tabela 14. Inwestycje drogowe - dokumentacja techniczna 

NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA Etap realizacji 
(stan na 
2022r.) 

Rok zakończenia 

Przebudowa ul. Bukowej w Długołęce 

Opracowanie: 
Projektu przebudowy ul Bukowej (dz. nr ew. 405/5, 405/7, 405/13, 

405/18, 405/22, 405/25, 405/37, 405/43, 408/17, 405/20,404/3,) w 
miejscowości Długołęka, droga dojazdowa KD wg oznaczeń Miejscowego 
Planu Zagospodarowania Przestrzennego, kategorii ruchu KR2 o 
nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych o odcinku długości 

około 370 m  
oraz  projektu przebudowy ul. Bukowej (dz. nr ew. 405/32, 408/18, 
405/40, 405/53) w miejscowości Długołęka, ciąg pieszo-jezdny KPJ wg 
oznaczeń Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, 
kategorii ruchu KR2 o długości ok 220m.  

w trakcie  2023 

Przebudowa ul Dębowej w Długołęce 

Opracowanie: 

projekt przebudowy ul. Dębowa (dz. nr ew. 397/9, 400/1, 400/10, 

400/15, 400/17, 400/22) w miejscowości Długołęka, klasy droga 
dojazdowa KD wg oznaczeń Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego, kategorii ruchu KR2 o nawierzchni z mieszanek 
mineralno-bitumicznych o długości około 400 m.   

zakończono 2022 

Projektu remontu nawierzchni drogi w miejscowości 
Raków, dz. nr 369, 360, gm. Długołęka  

Projektu remontu nawierzchni drogi w miejscowości Raków, dz. nr 369, 
360, gm. Długołęka o nawierzchni przepuszczalnej wraz z budową 

zjazdów  

zakończono 2022 
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Przebudowa ul Zachodniej w Długołęce od 

ul Okrężnej do ul. Kryształowej oraz 

przebudowa ul. Bławatnej w Mirkowie od 
ul. Kryształowej do włączenia WO 

Opracowanie: 
Dokumentacji projektowej przebudowy ul Zachodniej (dz. nr ew. 451, 
450, 437/34) od skrzyżowania z ulicą Okrężną w miejscowości 
Długołęka do ulicy Kryształowej obręb Mirków, droga lokalna KL wg 
oznaczeń Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, 
kategorii ruchu KR2 o nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych.  
Dokumentacji projektowej przebudowy ul. Bławatnej oraz ul. 

Kryształowej obręb Mirków (dz. nr ew. 327/3, 327/4, 217/1) od ulicy 

Zachodniej obręb Długołęka do włączenia do wschodniej obwodnicy 
Wrocławia, droga lokalna  KL wg oznaczeń Miejscowego Planu 
Zagospodarowania Przestrzennego, kategorii ruchu KR2 o nawierzchni z 
mieszanek mineralno-bitumicznych 
Dokumentacji projektowej ciągu pieszo-rowerowego około 430 m wzdłuż 

ul Bławatnej obręb Mirków (dz. nr ew. 326/2) od włączenia do 
wschodniej obwodnicy Wrocławia do skrzyżowania z drogą 
zlokalizowaną na działce nr ew. 67/7 obręb Mirków.        

w trakcie  2023 

Przebudowa ul. Prostej oraz ul. Jaśminowej w 
Domaszczynie 

Opracowanie: 

Dokumentacji projektowej przebudowy ul Prostej (dz. nr ew. 399, 263, 

226/10, 226/9, 265, 361/16, 225/15, 225/16, 225/17, 226/19 obręb 
Domaszczyn) o klasie zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania 
Przestrzennego. 
Dokumentacji projektowej przebudowy ul. Jaśminowej (dz. nr ew. 264, 
227/1, 239/7 obręb Domaszczyn) o klasie zgodnie z Miejscowym 
Planem Zagospodarowania Przestrzennego.     

w trakcie  2023 

Budowa ul. Liliowej, ul. Makowej i ul. Polnej 

w miejscowości Szczodre 

Opracowanie: 
Dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej ul. Liliowa (dz. nr ew. 
162/13) w m. Szczodre z odwodnieniem do rowu dz. nr 266 za 

pośrednictwem działki 265 

budowy drogi gminnej ul. Makowa  (dz. nr ew. 160/1, 160/7, 160/18) w 
m. Szczodre z odwodnieniem do rowu dz. nr 266 za pośrednictwem 
pobocza drogi powiatowej (dz. nr 212) gm. Długołęka  
budowy drogi gminnej ul. Polna (dz. nr ew. 159/6, 105/10) w m. 
Szczodre   

w trakcie  2023 
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Przebudowa drogi gminnej polegająca na 
budowie chodnika na odcinku od m. 

Ramiszów, dz. nr ew. 107 wzdłuż ul. 
Widokowej w m. Pasikurowice, dz. nr ew. 

438 do końca istniejących zabudowań wraz z 
przejściem dla pieszych     Zadanie polega na 

budowie chodnika wzdłuż ul. Widokowej 

pomiędzy miejscowościami Pasikurowice i 

Ramiszów wraz z zarurowaniem 
rowu/budową kanalizacji deszczowej, 

remontem istniejących zjazdów, wykonaniem 
przejścia dla pieszych 

Przebudowa drogi gminnej polegająca na budowie chodnika na odcinku 
od m. Ramiszów, dz. nr ew. 107 wzdłuż ul. Widokowej w m. 
Pasikurowice, dz. nr ew. 438 do końca istniejących zabudowań wraz z 

przejściem dla pieszych     Zadanie polega na budowie chodnika wzdłuż 

ul. Widokowej pomiędzy miejscowościami Pasikurowice i Ramiszów wraz 
z zarurowaniem rowu/budową kanalizacji deszczowej, remontem 
istniejących zjazdów, wykonaniem przejścia dla pieszych 

w trakcie  2023 

Przebudowa ul. Spacerowej w Pruszowicach 
zlokalizowanej na działce ew. nr 156/2 obręb 

Pruszowice, gm. Długołęka 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa ul. Spacerowej w miejscowości 
Pruszowice. Celem zadania jest poprawa stanu technicznego 

nawierzchni a także poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

zakończono 2022 

Przebudowa ul. Akacjowej w m. Kiełczów, 
gmina Długołęka, położonej na działkach nr 

ew. obręb Kiełczów, gmina Długołęka, wraz z 
oświetleniem, chodnikami (w części ulicy) 

kanalizacją deszczową 

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa drogi gminnej ul. Akacjowej w 
zakresie przebudowy nawierzchni drogi na nawierzchnie z kostki 
betonowej. Dodatkowo przewidziano budowę sieci odwodnienia drogi 
oraz przebudowę oświetlenia drogowego wraz z budową kanału MKT. 

w trakcie  2023 

Przebudowia ul. Krótkiej w Kiełczowie, gm. 
Długołęka  

Przedmiotem niniejszego opracowania jest przebudowa odcinków drogi 
ul. Krótkiej wraz z budową odcinka chodnika i kanalizacją deszczowej (w 

tym zarurowanie istniejącego rowu), przebudową kolidującego 
oświetlenia oraz budowa brakujących odcinków kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami, w miejscowości Kiełczów, gmina Długołęka  

Długość odcinków drogi ul. Krótkiej w zakresie opracowania wynosi 
sumarycznie ok. 787 m. 

zakończono 2022 
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Budowy brakujących odcinków kanalizacji 

sanitarnej  ul. Makowej w m. Kiełczów oraz 
przebudowa drogi ul. Makowej w m. Kiełczów 
wraz z kanalizacją deszczową i oświetleniem 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest przebudowę drogi 
uwzględniającą wykonanie jezdni o szerokościach 5,0 m. Jezdnię 
zaprojektowano o nawierzchni z kostki betonowej ograniczonej 
krawężnikami betonowymi.  
Wzdłuż całego odcinka drogi, po wschodniej stronie jezdni, 
zaprojektowano jednostronny chodnik usytuowany bezpośrednio przy 
jezdni o nawierzchni z kostki betonowej i szerokości 2,0 m (nie wliczając 

elementów brzegowych). W okolicach wpięcia projektowanej drogi w 

ulicę Południową przewidziano miejscowe zawężenie chodnika do 
szerokości użytkowej 1,25 m. Zawężenie chodnika jest wynikiem 
ograniczeń terenowych oraz wprowadzenia parametrów projektowych 
mieszczących się na działkach przewidzianych pod inwestycję, które 
polegają na prostopadłym wpięciu osi ul. Makowej do ul. Południowej 

oraz wprowadzeniu normatywnych wyokrągleń krawędzi jezdni o 
promieniu R=6m.Po zachodniej stronie jezdni zaprojektowano pobocze o 
szerokości 0,75 m. Zjazdy indywidualne zaprojektowano o nawierzchni z 
kostki betonowej ograniczonej obrzeżami betonowymi i szerokości 
jezdni dostosowanej do szerokości bram wjazdowych, nie mniej niż 3,0 

m i nie więcej niż szerokość jezdni ul. Makowej, tj. 5,0 m.  
W jezdni wykonany zostanie jednostronny ściek przekrawężnikowy z 

kostki betonowej odprowadzający wody opadowe. 
W ramach inwestycji przewidziano również wykonanie kanalizacji 
deszczowej oraz budowę jednostronnego oświetlenia drogowego. 
Planuje się zastosować betonowe elementy brukarskie (krawężniki, 
obrzeża, kostki).  
W związku z przebudową ulicy Makowej w Kiełczowie planuje się 
budowę sieci kanalizacji sanitarnej z włączeniem do istniejącej 

kanalizacji sanitarnej  

zakończono 2022 

przebudowie ul. Srebrnej w Kiełczowie, gm. 
Długołęka wraz z sięgaczem ul. Miodową,  

Przedmiotem niniejszego opracowania jest przebudowa wewnętrznych 

dróg gminnych (ul. Srebrnej wraz z sięgaczem ul. Miodowa w m. 
Kiełczów, gm. Długołęka) o długości około 173 m wraz z przebudową 
infrastruktury uzbrojenia terenu w postaci oświetlenia, sieci 

elektroenergetycznych oraz infastruktury teletechnicznej orange . 

zakończono 2022 

Budowa drogi Raków-Nowy Dwór na dz. 366 
(odc. 934,5m) 

W ramach planowanej inwestycji przewidziana jest budowa drogi 
gminnej klasy D w miejscowości Raków, gm. Długołęka o długości 
934,5m. Zakres inwestycji obejmuje m.in. budowę drogi gminnej relacji 
Raków-Nowy Dwór, wykonanie poboczy, wykonanie robót ziemnych 
związanych z robotami drogowymi i branżowymi, budowę kanału 

technologicznego i wycinkę kolidujacych drzew i krzewów. 

zakończono 2022 
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Budowa drogi Raków-Nowy Dwór na dz. 368 
(odc. 565m) 

W ramach planowanej inwestycji przewidziana jest budowa drogi 
gminnej klasy D w miejscowości Raków, gm. Długołęka o długości 
565m. Zakres inwestycji obejmuje m.in. budowę drogi gminnej relacji 
Raków-Nowy Dwór, wykonanie poboczy, wykonanie robót ziemnych 
związanych z robotami drogowymi i branżowymi, budowę kanału 
technologicznego i wycinkę kolidujacych drzew i krzewów. 

w trakcie  2023 

Przebudowa ul. Bzowej w Łozinie (odc. 

231,5m) 

W ramach planowanej inwestycji zaprojektowano przebudowę jezdni o 
nawierzchni bitumicznej z obustronnymi poboczami z kruszywa, 

wykonanie oświetlenia drogowego, zabezpieczenie kabli energetycznych 
rurami osłonowymi dwudzielnymi, zdarnioną powierzchnię 
przepuszczalną. 

zakończono 2022 

Rozbudowa dróg gminnych klasy D (ul. 
Lipowej w km 0+001.82 do km 0+288.87 w 
osi nr 2, ul. Szkolnej w km 0+000.00 do km 

0+237.73 w osi nr 1, ul. Szkolnej w km 
0+154.39 do km 0+206.95 w osi nr 4, ul. 

Ogrodowej w km 0+004.45 do km 0+249.57 

w osi nr 3) wraz z przebudową kolizyjnych 
sieci w m. Brzezia Łąka, gm. Długołęka. 

Rozbudowa dróg gminnych klasy D (ul. Lipowej w km 0+001.82 do km 
0+288.87 w osi nr 2, ul. Szkolnej w km 0+000.00 do km 0+237.73 w 
osi nr 1, ul. Szkolnej w km 0+154.39 do km 0+206.95 w osi nr 4, ul. 
Ogrodowej w km 0+004.45 do km 0+249.57 w osi nr 3) wraz z 
przebudową kolizyjnych sieci w m. Brzezia Łąka, gm. Długołęka. 

zakończono 2023 

Przebudowa ul. Spokojnej w Wilczycach 
W ramach planowanej inwestycji zaprojektowano przebudowę jezdni o 
nawierzchni z kostki betonowej z obustronnymi poboczami z kruszywa, 
kanalizację deszczową (tłoczną i grawitacyjną), oświetlenie uliczne 

w trakcie  2023 

Rozbudowa odcinka drogi powiatowej, ulicy 

Lipowej, klasy Z, polegającej na budowie 

ciągu pieszo-rowerowego wraz z budową 
dwóch obiektów inżynierskich (kładki), 

budową zjazdu, budową kanału 
technologicznego i przebudową sieci 

telekomunikacyjnej, w km 0+026.34 do 
0+155.95, w m. Borowa, gm. Długołęka 

Rozbudowa odcinka drogi powiatowej, ulicy Lipowej, klasy Z, 

polegającej na budowie ciągu pieszo-rowerowego wraz z budową dwóch 
obiektów inżynierskich (kładki), budową zjazdu, budową kanału 

technologicznego i przebudową sieci telekomunikacyjnej, w km 
0+026.34 do 0+155.95, w m. Borowa, gm. Długołęka 

w trakcie  2023 
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Remont ul. Jeździeckiej polegający na 
wykonaniu nowej nawierzchni asfaltowej  

oraz  Rozbudowa drogi gminnej klasy D (ul. 
Leśna, dz. nr ew. 269 oraz 382/1) 

na odcinku od km 0+000,00 do km 
0+166,21 wraz z budową kanału 

technologicznego oraz przebudową 
kolizyjnych sieci w m. Siedlec 

Remont ul. Jeździeckiej polegający na wykonaniu nowej nawierzchni 
asfaltowej  oraz  Rozbudowa drogi gminnej klasy D (ul. Leśna, dz. nr 
ew. 269 oraz 382/1) 
na odcinku od km 0+000,00 do km 0+166,21 wraz z budową kanału 
technologicznego oraz przebudową kolizyjnych sieci w m. Siedlec 

zakończono 2022 

remont drogi (dz. o nr ew. 76/2) w m. 
Michałowice, gm. Długołęka  

Remont drogi (dz. 76/2, obręb Michałowice), o długości 89,65 m, 

polegający na wykonaniu konstrukcji drogi o szer. 3,5 m wraz pobocza z 
kruszywa łamanego 

zakończono 2022 

Remont ul. Gołębiej (dz. o nr ew. 37/2 i 
137/2) w m. Piecowice wraz ze zjazdem 

na ul. Sportową (dz. o nr ew. 93) 

remont drogi (37/2, 137/2, 93 obręb Piecowice) o długości 228,76 m, 
polegajacy na wykonaniu konstrukcji drogi o szer. 3,5 m praz pobocza z 

kruszywa łamanego 

zakończono 2022 

Brzozowa w Domaszczynie - Porozumienie z 

Park Domaszczyn 

W ramach planowanej inwestycji zaprojektowano przebudowę ul. 
Brzozowej poprzez wykonanie jezdni o nawierzchni z kostki betonowej 

owraz kanalizacją deszczową, oświetleniem i jednostronnym chodnikiem 

zakończono 2022 

Przebudowa ul Łąkowej wraz z chodnikiem -
Panattoni 

W ramach porozumienia jest wykonywany projekt zamienny 
przebudowy drogi do szerokości ok. 7m - ul. Łąkowej w raz z budową 
chodnika. 

w trakcie  2023 

Remont ul. Zielnej w Pruszowicach 

Opracowanie: 
Dokumentacji projektowej remontu drogi zlokalizowanej na dz. nr ew. 
157 obręb Pruszowice, gm. Długołęka od ul. Osiedlowej do posesji 

zlokalizowanej na działce 906/1, długości około 350m, kategorii ruchu 
KR1, o nawierzchni z mieszanek mineralno-bitumicznych z 
odwodnieniem powierzchniowym do nr ew. 35.   

zakończono 2022 

Remont nawierzchni drogi (dz. o nr ew. 184) 
na odcinku od istniejącej nawierzchni na wys. 
posesji nr 20 do wysokości dz. nr ew. 75/5 

w m. Bukowina, gmina Długołęka 

Remont drogi (dz. nr ew. 184) o długości 112,96 m, polegający na 
wykonaniu nakładki bitumicznej drogi o szer. 4,5 m oraz poboczy z 
kruszywa łamanego o szer. 0,75m  

zakończono 2022 

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

nr 1453D w miejscowości Bąków, gm. 
Długołęka,  dz. nr ew. 77/1, obręb Bąków 

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1453D w miejscowości 
Bąków, gm. Długołęka,  dz. nr ew. 77/1, obręb Bąków 

zakończono 2022 
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Budowa chodnika  w ciągu drogi powiatowej 
nr 1341D w miejscowości Budziwojowice, 

gm. Długołęka, dz. 87/5, 67/2, obręb 
Budziwojowice 

Budowa chodnika  w ciągu drogi powiatowej nr 1341D w miejscowości 
Budziwojowice, gm. Długołęka, dz. 87/5, 67/2, obręb Budziwojowice 

zakończono 2022 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż 
drogi powiatowej nr 1922D w miejscowości 

Kiełczówek, gm. Długołęka, dz. nr ew. 131/1, 

136/1, obręb Kiełczówek 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 1922D w 
miejscowości Kiełczówek, gm. Długołęka, dz. nr ew. 131/1, 136/1, 

obręb Kiełczówek 

zakończono 2022 

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 
nr 1341D w miejscowości Łosice, gm. 

Długołęka, dz. nr ew. 58, 59, obręb Łosice 

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1341D w miejscowości 
Łosice, gm. Długołęka, dz. nr ew. 58, 59, obręb Łosice 

zakończono 2022 

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 
nr 1341D w miejscowości Łozina, gm. 

Długołęka,  dz. nr ew. 77/4, 298/3, 305/3, 
305/6, 375/1, 375/2, obręb Łozina 

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1341D w miejscowości 
Łozina, gm. Długołęka,  dz. nr ew. 77/4, 298/3, 305/3, 305/6, 375/1, 

375/2, obręb Łozina 

zakończono 2022 

Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 
1453D, w m. Domaszczyn, gm. Długołęka, 

dz. nr ew. 244, 283, 240/2, 264, 245, obręb 
Domaszczyn 

Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej nr 1453D, w m. 
Domaszczyn, gm. Długołęka, dz. nr ew. 244, 283, 240/2, 264, 245, 
obręb Domaszczyn 

zakończono 2022 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż 
drogi powiatowej nr 1918D i 1919D, w m. 

Piecowice oraz łączącego miejscowości 
Kiełczów i Piecowice, gm. Długołęka, dz. nr 
ew. 89, 92, 117/1, 117/5, obręb Piecowice 

Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 1918D 

i 1919D, w m. Piecowice oraz łączącego miejscowości Kiełczów i 
Piecowice, gm. Długołęka, dz. nr ew. 89, 92, 117/1, 117/5, obręb 
Piecowice 

zakończono 2022 

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 
nr 1920D, w m. Śliwice, gm. Długołęka, dz. 
nr ew. 18/1, 19/1, 20/1, 21/1, 22/1, 23/1, 
23/2 209/1, 209/2, 188, 198, obręb Śliwice 

Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1920D, w m. Śliwice, gm. 

Długołęka, dz. nr ew. 18/1, 19/1, 20/1, 21/1, 22/1, 23/1, 23/2 209/1, 
209/2, 188, 198, obręb Śliwice 

zakończono 2022 

Źródło: UG Długołęka 
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12.13.  Inwestycje – budynki 

Tabela 15. Inwestycje w budynki użyteczności publicznej 

Lp. NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA OPIS PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZACJA Zakres 

1 

Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej montażu ekranów 

akustycznych na dachu budynku sali 

sportowej przy Szkole Podstawowej w m. 

Kiełczów 

Opracowania dokumentacji projektowej montażu ekranów 

akustycznych na dachu budynku sali sportowej przy Szkole 

Podstawowej w m. Kiełczów, wraz z uzyskaniem wszystkich 

niezbędnych decyzji, opinii i uzgodnień zgodnie z przepisami 

Prawa Budowlanego, których zadaniem będzie wyciszenie podczas 

pracy urządzenia. Dodatkowo zamontowanie tłumika na 

urządzeniu centrali wentylacyjnej.  

2022-2023 
dokumentacja 

projektowa 

2 

Wykonanie kompletnej dokumentacji 

projektowej budynku gospodarczego 

wraz z szambem oraz siecią wodociągową 

do dz. nr 7/1 obręb Bąków, gm. 

Długołęka 

Wykonanie dokumentacji projektowej budynku kontenerowego 

mającego służyć jako świetlica wiejska w Bąkowie wraz z 

wykonaniem instalacji sanitarnej (szamba) oraz z 

zaprojektowaniem wodociągu, hydrantu i elektryki. 

2022-2023 
dokumentacja 

projektowa 

3 

Przebudowa istniejących toalet na 

potrzeby toalety dla osób z 

niepełnosprawnościami w szkole 

podstawowej w m. Łozina 

Opracowanie obejmuje prace adaptacyjne pomieszczeń toalet, 

mających na celu wydzielenie toalety dla osób 

niepełnosprawnych, na parterze budynku szkoły, w ramach 

programu "Gmina Długołęka dostępna dla wszystkich" 

2022 
dokumentacja 

projektowa 

4 

Opracowanie dokumentacji projektowo– 

kosztorysowej na remont remizy 

Ochotniczej Straży Pożarnej w m. Stępin 

dz. nr 163/2, 163/4, obręb Stępin, gmina 

Długołęka 

Opracowanie dokumentacji projektowo– kosztorysowej na remont 

remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w m. Stępin dz. nr 163/2, 

163/4, obręb Stępin, gmina Długołęka w zakresie wykonania 

tynku strukturalnego, wtórnej izolacji pionowej, nowego pokrycia 

dachowego wraz z ociepleniem. Ponadto wykonano roboty w 

zakresie posadzki w garażu, remont łazienki, pomieszczenia 

magazynowego oraz zbiornika bezodpływowego 

2021-2022 
dokumentacja 

projektowa 

5 Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na remont budynku szkoły 

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na remont 

budynku szkoły podstawowej wraz z rozbudową wiaty 
2022 

dokumentacja 

projektowa 
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podstawowej wraz z rozbudową wiaty 

śmietnikowej w miejscowości Mirków, 

gmina Długołęka 

śmietnikowej w miejscowości Mirków, gmina Długołęka w zakresie 

pionowej izolacji wtórnej fundamentów, ociepleniu elewacji, 

wymiany stolarki drzwiowej, remoncie kominów ponad dachem, w 

części szkoły nieobjętej wcześniejszymi robotami oraz wykonaniu 

miejsc postojowych 

6 

Opracowanie dokumentacji projektowo-

kosztorysowej budowy budynku zaplecza 

sportowego wraz z salą świetlicową w 

miejscowości Kiełczówek, gmina 

Długołęka oraz pełnienia nadzoru 

autorskiego nad wykonaną dokumentacją 

Dokumentacja obejmuje projekt budynku zaplecza sportowego 

wraz z salą świetlicową, wyposażony w szatnie wraz z 

sanitariatami, salę wielofunkcyjną, zaplecze socjalne. W I etapie 

realizacji inwestycji przewidziano budowę budynku, 

zagospodarowanie terenu. W kolejnym etapie wykonane zostanie 

boisko wielofunkcyjne.  

2022 
dokumentacja 

projektowa 

7 

Analiza możliwości rozbudowy 

istniejącego obiektu szkolnego w 

miejscowości Kiełczów, ul. Szkolna 3, dz. 

nr ew. 250/5, 250/6, obręb Kiełczów, 

gmina Długołęka, w części etapu I, 

budynku klasowego.  

Opracowanie obejmuje możliwości wykonania nadbudowy części 

klasowej budynku szkoły oraz wskazanie robót koniecznych (wraz 

z podaniem szacunkowych kosztów) do wykonania, 

zwiększających nośność wbudowanych elementów 

konstrukcyjnych 

2022 
dokumentacja 

projektowa 

8 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

rozbudowy szkoły podstawowej w 

Wilczycach 

Zakończono opracowanie dokumentacji projektowej obejmującej 

rozbudowę szkoły o nowe skrzydło południowe wraz z salą 

gimnastyczną, stołówką, salami lekcyjnymi, pomieszczeniem 

świetlicy oraz wyburzenie z uwagi na stan techniczny istniejącego 

dobudowanego w latach 90 budynku szkoły wraz z budową 

nowego budynku i remont z przebudową najstarszego budynku 

szkoły. W ramach zadania zaprojektowano także 

zagospodarowanie ternu obejmujące min. plac zabaw, parkingi i 

chodniki. 

2021-2022 
dokumentacja 

projektowa 

9 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

rozbudowy szkoły podstawowej w 

Brzeziej Łące wraz z dokumentacją 

obejmująca przebudowę sanitariatów w 

istniejącym budynku 

W ramach zadania zakończono opracowanie dokumentacji 

projektowej na rozbudowę szkoły podstawowej w Brzeziej Łące 

obejmującej rozbudowę o nowa część skrzydła północnego szkoły 

oraz remont i przebudowę istniejącego budynku. 

2021-2022 
dokumentacja 

projektowa 
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10 

Opracowanie dokumentacji projektowej 

remontu, przebudowy i rozbudowy 

istniejącego budynku przy ul. Słonecznej 

w Długołęce z przeznaczeniem na 

bibliotekę publiczną 

Opracowanie dokumentacji projektowej nowej siedziby biblioteki 

publicznej. W ramach zadania będą zaprojektowane 

pomieszczenia czytelni, wypożyczalni, sala konferencyjna, 

zaplecze sanitarne oraz pomieszczenia administracyjne. 

2022-2023 
dokumentacja 

projektowa 

11 

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w meble i 

sprzęt kuchenny, AGD drobne oraz meble 

w m. Siedlec, gm. Długołęka 

Dostawa i montaż mebli kuchennych ze stali nierdzewnej oraz 

sprzętu AGD w kuchni, wyposażenie AGD kuchni i zastawy 

stołowej, wyposażenie w meble (stoły i krzesła bankietowe). 

2022 dostawa 

12 

Dostawa i montaż kompletnej instalacji 

fotowoltaicznej na dachu świetlicy w 

Rakowie 

W ramach zadania zrealizowano dostawę oraz montaż kompletnej 

instalacji fotowoltaicznej o mocy 6,23 kW 
2022 dostawa 

13 

Budowa świetlicy wiejskiej w Siedlcu, dz. 

nr ew. 180/24, obręb Siedlec, gm. 

Długołęka 

Zadanie obejmowało budowę świetlicy w miejscowości Siedlec o 

powierzchni użytkowej 199,99 mkw wraz z zagospodarowaniem 

terenu, miejscami postojowymi 

2021-2022 Projektuj i Buduj 

14 

Remont kotłowni w świetlicy wiejskiej w 

m. Byków przy ul. Ogrodowej 2, gm. 

Długołęka 

Wykonanie robót wykończeniowych i rozbiórkowych w wewnątrz 

kotłowni; wymiana pieca na paliwo stałe (biały pellet); roboty 

związane z wykonaniem instalacji elektrycznej; roboty 

wykończeniowe i rozbiórkowe na sali bankietowej świetlicy (w tym 

wymiana grzejników); wymiana oświetlenia. 

2022 
roboty 

budowlane 

15 

Roboty remontowe polegające na 

modernizacji szkół podstawowych w m. 

Borowa, Mirków, Siedlec w ramach 

grantu 

pn. Dostępne szkoły w Gminie Długołęka 

Dostosowanie szkół do potrzeb osób z niepełnosprawnościami w 

tym min. roboty budowlane i modernizacyjne polegające na 

dostosowaniu dojść oraz wejść do budynków, przebudowa auli 

szkolnej, stworzenie sal terapii sensorycznej, przebudowa 

balustrad i poręczy na klatkach schodowych, wykonanie 

zabudowy podschodowej do przechowywania wózków oraz 

sprzętu dla osób z niepełnosprawnościami (OzN), wykonanie 

stanowisk postojowych dla OzN, montaż folii zaciemniającej na 

oknach w salach gimnastycznych, modernizacja łazienek w celu 

przystosowania dla OzN, prace remontowe w stołówce, wymiana 

drzwi, remonty klas, biblioteki, wymiana oświetlenia, przebudowa 

2022-2023 
roboty 

budowlane 
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elektryki, montaż rolet zaciemniających, zakup schodołazu, 

zamontowanie wind. 

16 

Wykonanie robót budowlanych na 

parterze budynku, zlokalizowanego w 

miejscowości Kiełczów, ul. Wilczycka 14, 

na dz. nr ew. 310/11, obręb Kiełczów, 

Gmina Długołęka 

W ramach zadania przeprowadzono roboty remontowe 

pomieszczeń na potrzeby filii biblioteki publicznej w Długołęce. 

Remont ścian i sufitów, posadzek, instalacji elektrycznej oraz 

sanitariatów, wymiana stolarki drzwiowej. 

2022 
roboty 

budowlane 

17 

Roboty budowlane polegające na 

remoncie budynku Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego wraz z rozbudową wiaty 

śmietnikowej w m. Mirków dz. nr 250/2, 

349 dr, obręb Mirków, gmina Długołęka 

Roboty polegały na wykonaniu pionowej izolacji wtórnej 

fundamentów, ociepleniu elewacji, wymiany stolarki drzwiowej, 

remoncie kominów ponad dachem, w części szkoły nieobjętej 

wcześniejszymi robotami oraz wykonaniu miejsc postojowych. 

2022 
roboty 

budowlane 

18 

Roboty budowlane polegające na 

remoncie elewacji i pokrycia dachowego 

budynku remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w m. Stępin, dz. nr ew. 163/2, 

163/4, obręb Stępin, gmina Długołęka 

Roboty remontowe polegały na wykonaniu tynku strukturalnego, 

wtórnej izolacji pionowej, nowego pokrycia dachowego wraz z 

ociepleniem. Ponadto wykonano roboty w zakresie posadzki w 

garażu, remont łazienki, pomieszczenia magazynowego oraz 

zbiornika bezodpływowego. 

2022 
roboty 

budowlane 

19 
Roboty remontowe wewnętrzne wieży 

budynku remizy OSP w m. Szczodre 

W ramach zadania wykonano remont posadzki wraz z izolacją 

termiczną, wykonano odwodnienie przemysłowe. Przebudowano 

instalację elektryczną wraz z nowymi punktami świetlnymi. 

Wykonano ocieplenie stropodachu wraz z sufitem, wymianę drzwi. 

2022 
roboty 

budowlane 

20 

Dostawa i montaż pieca C.O. z funkcją 

przygotowania C.W.U. o mocy od 70 do 

80 kW na paliwo stałe (pellet) wraz z 

osprzętem do budynku dawnej szkoły w 

Węgrowie 

Na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (tj. Dz.U. 2022 poz. 583) wykonano 

prace remontowe w celu zapewnienia ogrzewania w budynku 

dawnej szkoły podstawowej w Węgrowie. 

2022 
roboty 

budowlane 

21 
Wykonanie robót budowlanych na dachu 

świetlicy wiejskiej zlokalizowanej w 

miejscowości Raków, Raków 25,25b, 

Roboty polegały na jednokrotnym kryciu części dachu wraz z 

obróbkami. Na części przewidzianej pod montaż instalacji 

fotowoltaicznej. 

2022 
roboty 

budowlane 
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obręb Raków, gmina Długołęka 

22 
Roboty remontowe w obiektach 

należących do Gminy Długołęka 

Na podstawie Ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (tj. Dz.U. 2022 poz. 583) wykonano 

roboty adaptacyjne, na potrzeby tymczasowego przebywania 

obywateli Ukrainy, tj. montaż kabin prysznicowych, wymiana (wg. 

potrzeb) źródeł ciepłej wody użytkowej, przygotowanie przyłączy 

pod pralki. Roboty wykonano w świetlicach w miejscowościach: 

Brzezia Łąka, Byków, Godzieszowa, Januszkowice, Oleśniczka, 

Piecowice, Raków, Stępin oraz w remizie OSP w Brzeziej Łące 

2022 
roboty 

budowlane 

23 

Dostawa i montaż kompletnej instalacji 

fotowoltaicznej na dachu remizy OSP w 

m. Łozina 

W ramach zadania zrealizowano dostawę oraz montaż kompletnej 

instalacji fotowoltaicznej o mocy 6,23 kW 
2022 

roboty 

budowlane 

24 
Remont budynku Ochotniczej Straży 

Pożarnej w miejscowości Borowa 

Roboty polegały na wzmocnieniu fundamentów budynku, 

ociepleniu elewacji, wymianie pokrycia dachowego, remoncie 

posadzki oraz pomieszczeń socjalnych. Ponadto wykonano 

zabudowę mebli kuchennych, dostawę sprzętu AGD, szaf 

strażackich oraz regałów magazynowych. W ramach zadania 

dostarczono i zamontowano instalację fotowoltaiczną o mocy 9,5 

kW 

2021-2022 
roboty 

budowlane 

25 

Roboty budowlane w budynku szkoły 

zlokalizowanego w miejscowości Łozina, 

ul. Milicka 10 dz. nr 70/6, obręb Łozina, 

gmina Długołęka, polegających na 

dostosowaniu, zgodnie ze standardami 

dostępności budynków, w zakresie toalet 

W ramach programu "Gmina Długołęka dostępna dla wszystkich" 

przeprowadzono prace adaptacyjne pomieszczeń toalet, mających 

na celu wydzielenie toalety dla osób niepełnosprawnych, na 

parterze budynku szkoły 

2022 
roboty 

budowlane 

26 

Budowa budynku usług w technologii 

modułowej "pod klucz" wraz z 

infrastrukturą techniczną i 

zagospodarowaniem terenu na dz. nr 

Budowa budynku dwukondygnacyjnego z przeznaczeniem 

zaplecza sanitarno-szatniowego dla zespołu boisk sportowych 

oraz dla oświaty - 4 sale lekcyjne z zapleczem sanitarnym i 

socjalnym. Zaprojektowano ekologiczne źródło centralnego 

ogrzewania i ciepłej wody użytkowej w postaci pompy ciepła oraz 

06.2022-07.2023 
roboty 

budowlane 
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1/10, obręb Wilczyce, gmina Długołęka instalację fotowoltaiczną o mocy 10 kW. W ramach zadania 

wykonane będą miejsca parkingowe, drogi wewnętrzne, chodniki 

oraz nasadzenia zieleni. 

27 

Rozbudowa z przebudową i nadbudową 

istniejącego budynku szkoły podstawowej 

w miejscowości Brzezia Łąka 

Rozbudowa istniejącego budynku szkoły podstawowej w Brzezie 

Łące obejmuje dobudowę nowej części skrzydła północnego 

budynku, w ramach rozbudowy powstanie 9 nowych sal 

lekcyjnych, świetlica, stołówka, nowa klatka schodowa z windą, 

zaplecze sanitarne i szatniowe. W ramach zadani będzie 

realizowana również przebudowa istniejącego budynku wraz z 

wymianą instalacji centralnego ogrzewania oraz remoncie 

istniejących łazienek, elewacji i dachu. Rozbudowana cześć 

budynku będzie ogrzewana ekologicznym źródłem ciepła - pompa 

ciepła oraz będzie zainstalowana instalacja fotowoltaiczna o mocy 

16 kW. 

2022-2024 
roboty 

budowlane 

28 
Budowa budynku biurowo-usługowego w 

Długołęce 

Budynek będzie przeznaczony na siedzibę Gminnego Ośrodka 

Kultury oraz Zespołu Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej 

Jednostek Oświatowych. W ramach zadania zostaną wykonane 

pomieszczenia biurowe, sale zajęć, sala wielofunkcyjna, zaplecze 

socjalne i sanitarne oraz zagospodarowanie terenu. Budynek 

będzie posiadał instalację fotowoltaiczną oraz panele solarne dla 

potrzeb ogrzewania ciepłej wody. 

2021-2023 
roboty 

budowlane 

29 

Rozbudowa Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Długołęce - Etap IV - 

Budowa sali gimnastycznej 

Budynek z przeznaczaniem na nową salę gimnastyczną na 

potrzeby szkoły podstawowej wraz zaprojektowanym 

wyposażeniem sportowy - boiska do koszykówki, piłki ręcznej, 

siatkówki, korftballa oraz drabinki. W ramach zadania wykonano 

instalację fotowoltaiczną o mocy 38 kW. 

2020-2023 
roboty 

budowlane 

30 
Remont dachu w świetlicy wiejskiej w 

Dobroszowie Oleśnickim 

W ramach zadania wykonano wymianę pokrycia dachowego na 

budynku świetlicy wiejskiej wraz z dociepleniem poddasza.  
2021-2022 

roboty 

budowlane 

31 
Remont mieszkania chronionego w 

Łosicach 17/4 
Gmina przeprowadziła remont lokalu mieszkalnego z 

przeznaczeniem na mieszkanie chronione. W ramach zadania 
2022 

roboty 

budowlane 



RAPORT O STANIE GMINY DŁUGOŁĘKA ZA 2022 ROK 

 

Strona | 164  
 

dokonano wymiany źródła ciepła, wyremontowano pomieszczenia, 

wykonano nowa instalację elektryczną, wymieniono okna, 

docieplono ścianę szczytową oraz odnowiono powłokę dachu.  

Źródło: UG Długołęka
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12.14.  Inwestycje – oświetlenie publiczne 

Budowy oświetlenia drogowego realizowane w 2022 r. 

Tabela 16. Inwestycje w zakresie oświetlenia drogowego w 2022 r. 

Nazwa przedsięwzięcia 

Ilość 

punktów 

świetlnych 

Długość 

odcinka 

drogi [m] 

Okres 

realizacji 

Bąków ul. Dębowa, Wiązowa, Polna 13 449 2021-2022 

Bielawa ul. Brzozowa i Główna 8 358 2022 

Bielawa, ul. Magnoliowa 3 157 2022 

Brzezia Łąka ul. Ogrodowa, Szkolna 18 650 2022 

Brzezia Łąka, ul. Spokojna 10 430 2022 

Dobroszów, ul. Szkocka, Szwedzka, 

Norweska  
17 613 2021-2022 

Godzieszowa, dz. 188, 189 4 166 2022 

Kamień ul. Brylantowa 2 80 2022 

Kiełczów, ul. Wiśniowa, Klonowa  18 642 2022 

Kiełczów, ul. Wrocławska - dwa 

przejścia dla pieszych 
4 0 2022 

Oleśniczka dz. 341 (droga do 

Piszkawy) 
23 1221 2022 

Oleśniczka dz. 360, 341 5 255 2021-2022 

Pruszowice, ul. Zielna 9 426 2022 

Ramiszów, dz. 140/6, 140/50, 916/3, 

901/78 
15 617 2021-2022 

Siedlec ul. Słoneczna 10 360 2022 

Siedlec, ul. Jeździecka, Leśna 17 782 2021-2022 

Siedlec, ul. Piękna 7 262,5 2022 

Budowa oświetlenia w ramach 

inwestycji: "Przebudowa drogi w 

zakresie budowy jednostronnego 

chodnika, przebudowy zjazdów, 

2 21 2022 
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zarurowania odcinka istniejącego 

rowu oraz budowy oświetlenia 

przejścia dla pieszych w zakresie dz. 

nr 167, 917/3 w miejscowości 

Ramiszów" 

Budowa oświetlenia w ramach 

inwestycji: "Budowa drogi powiatowej 

nr 1916D - ulicy Kiełczowskiej (dz. nr 

325, obręb Mirków), na odcinku od ul. 

Kwiatowej do ul. Bławatnej w 

miejscowości Mirków, gm. Długołęka" 

9 635 2021-2022 

Budowa oświetlenia w ramach 

inwestycji: "Budowa ulicy Wiosennej 

wraz z sięgaczem, budowa ulicy 

Wiśniowej wraz z sięgaczem, 

przebudowa ulicy Różanej i Ładnej w 

obrębie miejscowości Kiełczów" 

33 681 2021-2022 

Budowa oświetlenia w ramach 

inwestycji: "Budowa chodnika wzdłuż 

drogi powiatowej nr 1920D, w 

miejscowości Kątna, gm. Długołęka" 

16 442 2020-2022 

Budowa oświetlenia w ramach 

inwestycji: "Budowa dróg dla 

rowerów na terenie Gminy Długołęka 

(Pruszowice-Domaszczyn-Szczodre-

Długołęka-Byków)" 

1 - 2021-2022 

Budowa oświetlenia solarnego w 

ramach inwestycji: "Budowa dróg dla 

rowerów na terenie Gminy Długołęka 

(Pruszowice-Domaszczyn-Szczodre-

Długołęka-Byków)" 

6 - 2021-2022 

Budowa solarnego oświetlenia 

drogowego - Piecowice ul. Gołębia, 

Domaszczyn ul. Słoneczna, 

Domaszczyn dz. 1/3, 1/8, 

Godzieszowa dz. 62 Zaprężyn dz. 

154/1 Bielawa dz. 112/14 

21 630 2022 

Budowa solarnego oświetlenia 

drogowego - Kiełczów, ul. Srebrna dz. 

498/2, Kiełczów, ul. Wilczycka dz. 

313/10, 313/7, 313/4 i Wilczyce ul. 

Polna 3G dz. 402, Szczodre ul. 

Migdałowa dz. 244 

16 450 2022 
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RAZEM 284 10498  

 

Projekty (dokumentacja techniczna) dotyczące oświetlenia drogowego 

realizowane w 2022 r. 

Tabela 17. Dokumentacja techniczna dotycząca oświetlenia drogowego realizowana w 

2022 r. 

Nazwa przedsięwzięcia Okres realizacji 

Bielawa odc. ul. Brzozowej i Głównej 2021-2022 

Bielawa ul. Magnoliowa 2021-2022 

Bielawa, ul. Topolowa 2022 

Brzezia Łąka ul. Łąkowa i Malinowa 2022 

Brzezia Łąka ul. Spokojna, 2020-2022 

Brzezia Łąka ul. Szkolna i Ogrodowa, 2020-2022 

Budziwojowice odc. drogi powiatowej 2021-2022 

Długołęka - ul. Różana, Robotnicza 2020-2022 

Długołęka ul. Magnoliowa 2022 

Długołęka, ul. Myśliwska, Łowiecka, Jaśminowa, 2020-2022 

Dobroszów ul. Czeska 2022 

Domaszczyn dz. 113/31  2022 

Domaszczyn dz. nr 1/3, 1/8  2022 

Domaszczyn ul. Judy, Fiołkowa, Wrzosowa 2022 

Domaszczyn ul. Słoneczna 2022 

Domaszczyn ul. Wrocławska - Szczodre ul. 

Zakrzowska 
2022 

Godzieszowa dz. nr 62  2022 

Godzieszowa, dz. nr 189, 2020-2022 

Kamień ul. Brylantowa 2022 

Kiełczów ul. Polna  2022 
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Kiełczów ul. Srebrna  2022 

Kiełczów, ul. Kwiatowa, 2020-2022 

Kiełczów, ul. Wrocławska, oświetlenie przejścia dla 

pieszych, 
2020-2022 

Oleśniczka dz. nr 341 2021-2022 

Pasikurowice, ul. Widokowa 2022 

Piecowice ul. Gołębia  2022 

Piecowice ul. Wrocławska (od Tulipanowej do Leśnej) 2022 

Pruszowice ul. Spacerowa 2022 

Pruszowice, ul. Zielna, 2020-2022 

Siedlec ul. Słoneczna 2022 

Siedlec, ul. Piękna, 2020-2022 

Tokary odc. drogi powiatowej 2022 

Wilczyce ul. Szkolna, Sportowa 2022 

Zaprężyn dz. 154/1 2022 

Źródło: Urząd Gminy Długołęka 

 

12.15.  Zestawienie uchwał dotyczących MPZP 

W 2022r. przyjęto następujące uchwały o przystąpieniu do sporządzania 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

 Uchwała Nr XL/467/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Tokary - MPZP TOKARY 

II. 

 Uchwała Nr XL/466/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Borowa - MPZP 

BOROWA V. 
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 Uchwała Nr XLI/491/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Węgrów - MPZP WĘGRÓW 

II. 

 Uchwała Nr XLI/490/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Siedlec - MPZP SIEDLEC II. 

 Uchwała Nr XLII/503/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie wsi Brzezia Łąka 

- MPZP BRZEZIA ŁĄKA VII. 

 Uchwała Nr XLII/502/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie wsi Pasikurowice 

- MPZP PASIKUROWICE I. 

 Uchwała Nr XLII/501/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Domaszczyn - 

MPZP Domaszczyn IV. 

 Uchwała Nr XLII/500/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Wilczyce - MPZP 

WILCZYCE XI. 

 Uchwała Nr XLII/499/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie wsi Kiełczówek - 

MPZP KIEŁCZÓWEK VII. 

 Uchwała Nr XLIII/518/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Kątna - MPZP KĄTNA II. 

 Uchwała Nr XLIII/517/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
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zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Długołęka - MPZP 

DŁUGOŁĘKA XXII. 

 Uchwała Nr XLIII/516/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Oleśniczka - MPZP 

OLEŚNICZKA III. 

 Uchwała Nr XLIII/515/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Szczodre - MPZP SZCZODRE 

II. 

 Uchwała Nr XLVI/549/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 

r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Raków - MPZP RAKÓW 

III. 

 Uchwała Nr XLVI/548/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 

r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu wsi Kiełczów - MPZP 

KIEŁCZÓW XX. 

 Uchwała Nr XLVI/547/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 

r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obrębu Bierzyce - MPZP BIERZYCE 

II. 

Ponadto w 2022r. przyjęto następujące uchwały o uchwaleniu miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego: 

 Uchwała Nr XXXIX/454/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 

r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Domaszczyn - MPZP 

DOMASZCZYN III. 

 Uchwała Nr XXXIX/453/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 

r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Piecowice - MPZP PIECOWICE I. 

 Uchwała Nr XXXIX/452/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 

r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Łozina - MPZP ŁOZINA V. 

 Uchwała Nr XL/470/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r.  
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w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Wilczyce, zwanego dalej MPZP 

WILCZYCE X. 

 Uchwała Nr XL/469/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Wilczyce, zwanego dalej MPZP 

WILCZYCE IX. 

 Uchwała Nr XL/468/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Kiełczówek - MPZP KIEŁCZÓWEK 

V. 

 Uchwała Nr XLI/489/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Borowa - MPZP BOROWA III. 

 Uchwała Nr XLI/488/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Byków - BYKÓW VII. 

 Uchwała Nr XLI/487/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego w obrębie wsi Długołęka i Byków. 

 Uchwała Nr XLI/486/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Byków - BYKÓW VI. 

 Uchwała Nr XLI/485/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Długołęka - MPZP DŁUGOŁĘKA 

XIV. 

 Uchwała Nr XLI/484/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Bąków - MPZP BĄKÓW II. 

 Uchwała Nr XLII/507/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Łozina - MPZP ŁOZINA VI. 

 Uchwała Nr XLII/506/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Piecowice - MPZP PIECOWICE III. 

 Uchwała Nr XLII/505/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Brzezia Łąka - MPZP BRZEZIA 

ŁĄKA VI. 
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 Uchwała Nr XLII/504/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Kiełczówek - MPZP KIEŁCZÓWEK 

VI. 

 Uchwała Nr XLIII/520/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Borowa, zwanego dalej MPZP 

BOROWA II. 

 Uchwała Nr XLIII/519/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Kamień - MPZP KAMIEŃ III. 

 Uchwała Nr XLVI/551/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 

r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu w obrębie wsi Jaksonowice - MPZP JAKSONOWICE I. 

 Uchwała Nr XLVI/550/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 

r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu w obrębie wsi Długołęka - MPZP DŁUGOŁĘKA XVI. 

 Uchwała nr LI/590/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

wsi Bąków - MPZP BĄKÓW III. 

 Uchwała nr LI/589/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie 

wsi Kiełczów - MPZP KIEŁCZÓW XIX. 

 

12.16.  Wykaz uchwał Rady Gminy w 2022 r. 

XXXIX Sesja Rady Gminy Długołęka - 20 stycznia 2022 r. 

Uchwała Nr XXXIX/447/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr XXXIX/448/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała Nr XXXIX/449/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie przejęcia przez Gminę Długołęka realizacji zadania własnego Gminy 

Wrocław w zakresie przebudowy ul. Gostyńskiej. 

Uchwała Nr XXXIX/450/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr V/69/15 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 kwietnia 

2015 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na 

terenie Gminy Długołęka, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Długołęka oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 



RAPORT O STANIE GMINY DŁUGOŁĘKA ZA 2022 ROK 

 

Strona | 173  
 

Uchwała Nr XXXIX/451/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/279/20 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 

października 2020 r. w sprawie wysokości opłaty za pobyt dziecka w Gminnych 

Żłobkach w Gminie Długołęka i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie 

oraz określenia warunków zwolnienia od ponoszenia tych opłat. 

Uchwała Nr XXXIX/452/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Łozina - MPZP ŁOZINA V. 

Uchwała Nr XXXIX/453/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Piecowice - MPZP PIECOWICE I. 

Uchwała Nr XXXIX/454/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Domaszczyn - MPZP DOMASZCZYN III. 

Uchwała Nr XXXIX/455/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XIV/148/19 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 

listopada 2019 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

Uchwała Nr XXXIX/456/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 stycznia 2022 r.  

w sprawie zatwierdzenia planu pracy komisji rewizyjnej na 2022 rok. 

XL Sesja Rady Gminy Długołęka - 17 lutego 2022 r. 

Uchwała Nr XL/457/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 2022-2035. 

Uchwała Nr XL/458/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała Nr XL/459/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego za udział strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu pożarniczym lub ćwiczeniu. 

Uchwała Nr XL/460/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

przyjęcia gminnego programu osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na 2022 

rok. 

Uchwała Nr XL/461/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

przyjęcia Strategii zrównoważonego rozwoju gminy Długołęka na lata 2021-

2030. 

Uchwała Nr XL/462/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu i zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy na okres 10 lat, części nieruchomości gminnej, obejmującej 

działkę numer 267/9, obręb Borowa. 

Uchwała Nr XL/463/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 
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wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony, 

nieruchomości gminnej, obejmującej działkę numer 160/4, obręb Brzezia Łąka. 

Uchwała Nr XL/464/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu i zawarcie kolejnych 

umów dzierżawy na okres 10 lat, nieruchomości gminnych, obejmujących działkę 

numer 50/2, obręb Siedlec oraz lokal użytkowy, znajdujący się w budynku 

położonym na działce numer 68/6, ob. Łozina. 

Uchwała Nr XL/465/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu i zawarcie kolejnej 

umowy dzierżawy na okres 10 lat, części nieruchomości gminnej, obejmującej 

działkę nr 49/7, ob. Długołęka. 

Uchwała Nr XL/466/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu wsi Borowa - MPZP BOROWA V. 

Uchwała Nr XL/467/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu wsi Tokary - MPZP TOKARY II. 

Uchwała Nr XL/468/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w 

obrębie wsi Kiełczówek - MPZP KIEŁCZÓWEK V. 

Uchwała Nr XL/469/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w 

obrębie wsi Wilczyce, zwanego dalej MPZP WILCZYCE IX. 

Uchwała Nr XL/470/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w 

obrębie wsi Wilczyce, zwanego dalej MPZP WILCZYCE X. 

 

Uchwała Nr XL/471/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Długołęka dla terenu położonego w obrębie Piecowice, o nazwie STUDIUM 

PIECOWICE I. 

Uchwała Nr XL/472/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Nr XL/473/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie 

zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

XLI Sesja Rady Gminy Długołęka - 24 marca 2022 r. 

Uchwała Nr XLI/474/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr XLI/475/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  
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w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała Nr XLI/476/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie emisji obligacji Gminy Długołęka oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu. 

Uchwała Nr XLI/477/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Długołęka do dokonywania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu Gminy Długołęka w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. 

Uchwała Nr XLI/478/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej miastu partnerskiemu Sarny na Ukrainie. 

Uchwała Nr XLI/479/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie określenia zakresu pomocy udzielanej przez Gminę Długołęka 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

Uchwała Nr XLI/480/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Długołęka na rok 

2022. 

Uchwała Nr XLI/481/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Długołęka w 2022 roku. 

Uchwała Nr XLI/482/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie wyboru opiekunów Młodzieżowej Rady Gminy Długołęka. 

Uchwała Nr XLI/483/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Uchwała Nr XLI/484/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Bąków - MPZP BĄKÓW II. 

Uchwała Nr XLI/485/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Długołęka - MPZP DŁUGOŁĘKA XIV. 

Uchwała Nr XLI/486/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Byków - BYKÓW VI. 

Uchwała Nr XLI/487/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu położonego w obrębie wsi Długołęka i Byków. 

Uchwała Nr XLI/488/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Byków - BYKÓW VII. 
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Uchwała Nr XLI/489/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Borowa - MPZP BOROWA III. 

Uchwała Nr XLI/490/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Siedlec - MPZP SIEDLEC II. 

Uchwała Nr XLI/491/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Węgrów - MPZP WĘGRÓW II. 

XLII Sesja Rady Gminy Długołęka - 21 kwietnia 2022 r. 

Uchwała Nr XLII/492/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr XLII/493/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała Nr XLII/494/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie niedochodzenia należności o charakterze cywilnoprawnym oraz 

niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych, przypadających Gminie Długołęka oraz 

jej jednostkom organizacyjnym. 

Uchwała Nr XLII/495/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/400/2004 Rady Gminy Długołęka z dnia 27 

lutego 2004 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Długołęka. 

Uchwała Nr XLII/496/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Nr XLII/497/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie uchylenia uchwały Nr XXI/220/20 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 

maja 2020 roku w sprawie rozwiązania Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Długołęce. 

Uchwała Nr XLII/498/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu grantowego pn. "Dostępne Szkoły 

w Gminie Długołęka". 

Uchwała Nr XLII/499/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w obrębie wsi Kiełczówek - MPZP KIEŁCZÓWEK VII. 

Uchwała Nr XLII/500/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu wsi Wilczyce - MPZP WILCZYCE XI. 

Uchwała Nr XLII/501/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  
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w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu w obrębie wsi Domaszczyn - MPZP Domaszczyn IV. 

Uchwała Nr XLII/502/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w obrębie wsi Pasikurowice - MPZP PASIKUROWICE 

I. 

Uchwała Nr XLII/503/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w obrębie wsi Brzezia Łąka - MPZP BRZEZIA ŁĄKA 

VII. 

Uchwała Nr XLII/504/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Kiełczówek - MPZP KIEŁCZÓWEK VI. 

Uchwała Nr XLII/505/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Brzezia Łąka - MPZP BRZEZIA ŁĄKA VI. 

Uchwała Nr XLII/506/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Piecowice - MPZP PIECOWICE III. 

Uchwała Nr XLII/507/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Łozina - MPZP ŁOZINA VI. 

Uchwała Nr XLII/508/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 kwietnia 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr V/47/19 Rady Gminy Długołęka z dnia 21 lutego 

2019 r. w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

XLIII Sesja Rady Gminy Długołęka - 19 maja 2022 r. 

Uchwała Nr XLIII/509/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr XLIII/510/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała Nr XLIII/511/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/174/20 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 

stycznia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Wrocławskiemu na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. 

Uchwała Nr XLIII/512/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Nr XLIII/513/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie przejęcia przez Gminę Długołęka realizacji zadania zarządzania 

odcinkami dróg publicznych powiatowych nr 1920D, 1918D, 1919D, 1453D, 
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1341D i 1922D w zakresie pełnienia funkcji inwestora zastępczego. 

Uchwała Nr XLIII/514/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/298/12 Rady Gminy Długołęka z dnia  

29 października 2012 r. w sprawie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne. 

Uchwała Nr XLIII/515/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Szczodre - MPZP SZCZODRE II. 

Uchwała Nr XLIII/516/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu wsi Oleśniczka - MPZP OLEŚNICZKA III. 

Uchwała Nr XLIII/517/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu wsi Długołęka - MPZP DŁUGOŁĘKA XXII. 

Uchwała Nr XLIII/518/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Kątna - MPZP KĄTNA II. 

Uchwała Nr XLIII/519/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Kamień - MPZP KAMIEŃ III. 

Uchwała Nr XLIII/520/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

dla terenu w obrębie wsi Borowa, zwanego dalej MPZP BOROWA II. 

Uchwała Nr XLIII/521/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji dot. przeciwdziałaniu dyskryminacji osób 

niezaszczepionych na COVID-19. 

Uchwała Nr XLIII/522/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 19 maja 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie podjęcia uchwały w sprawie 

rzetelnej informacji związanej z akcją szczepień przeciw COVID-19. 

XLIV Sesja Rady Gminy Długołęka - 23 czerwca 2022 r. 

Uchwała Nr XLIV/523/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Długołęka. 

Uchwała Nr XLIV/524/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Długołęka za 2021 rok. 

Uchwała Nr XLIV/525/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Długołęka z tytułu wykonania 

budżetu za 2021 rok. 

Uchwała Nr XLIV/526/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  
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w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr XLIV/527/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała Nr XLIV/528/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XVII/174/20 Rady Gminy Długołęka z dnia  

23 stycznia 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi 

Wrocławskiemu na realizację zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. 

Uchwała Nr XLIV/529/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami 

Gminy Długołęka. 

Uchwała Nr XLIV/530/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki takiej opłaty. 

Uchwała Nr XLIV/531/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie Planu Zrównoważonej Mobilności dla Miejskiego Obszaru 

Funkcjonalnego Wrocławia oraz wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami 

w zakresie jego wdrożenia. 

Uchwała Nr XLIV/532/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie przyjęcia modelu "Dostępna Gmina". 

Uchwała Nr XLIV/533/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie przyjęcia "Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminny Długołęka". 

Uchwała Nr XLIV/534/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

Uchwała Nr XLIV/535/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie przejęcia przez Gminę Długołęka realizacji zadania własnego Powiatu 

Wrocławskiego w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego wraz z rozbudową 

włączenia ul. Akacjowej (droga gminna wewnętrzna) oraz budową fragmentu 

chodnika na odcinku ul. Lipowej w miejscowości Borowa. 

Uchwała Nr XLIV/536/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania z terenu rekreacyjnego w 

Domaszczynie. 

Uchwała Nr XLIV/537/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie określenia średnich cen jednostek paliw obowiązujących na terenie 

Gminy Długołęka w roku szkolnym 2022/2023. 

Uchwała Nr XLIV/538/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Długołęce. 
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XLV Sesja Nadzwyczajna Rady Gminy Długołęka - 8 sierpnia 2022 r. 

Uchwała Nr XLV/539/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 8 sierpnia 2022 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr XLV/540/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 8 sierpnia 2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

XLVI Sesja Rady Gminy Długołęka - 15 września 2022 r. 

Uchwała Nr XLVI/541/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr XLVI/542/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała Nr XLVI/543/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XXXVII/419/21 Rady Gminy Długołęka z dnia  

25 listopada 2021 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Wrocław  

na realizację zadania polegającego na przebudowie ul. Spacerowej w 

miejscowości Mirków, na granicy Gminy Długołęka i Gminy Wrocław. 

Uchwała Nr XLVI/544/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Długołęka z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

na 2023 rok. 

Uchwała Nr XLVI/545/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa. 

Uchwała Nr XLVI/546/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych i nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie  

i dzieci młodsze, a także zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla osób zajmujących stanowiska 

kierownicze, a także przyznania zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio  

z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz, w szkołach, zespołach szkolno-

przedszkolnych i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Długołęka. 

Uchwała Nr XLVI/547/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu Bierzyce - MPZP BIERZYCE II. 

Uchwała Nr XLVI/548/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
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przestrzennego dla obrębu wsi Kiełczów - MPZP KIEŁCZÓW XX. 

Uchwała Nr XLVI/549/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obrębu wsi Raków - MPZP RAKÓW III. 

Uchwała Nr XLVI/550/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu  

w obrębie wsi Długołęka - MPZP DŁUGOŁĘKA XVI. 

Uchwała Nr XLVI/551/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 15 września 2022 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu  

w obrębie wsi Jaksonowice - MPZP JAKSONOWICE I. 

XLVII Sesja Rady Gminy Długołęka - 20 października 2022 r. 

Uchwała Nr XLVII/552/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr XLVII/553/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała Nr XLVII/554/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/187/20 Rady Gminy Długołęka z dnia  

27 lutego 2020 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Długołęka, dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy 

klasy oraz za warunki pracy, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 

wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy. 

Uchwała Nr XLVII/555/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie zmiany w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Długołęce. 

Uchwała Nr XLVII/556/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Długołęka dla terenu 

położonego w obrębie Januszkowice, Siedlec, Pruszowice, Wilczyce, Pietrzykowice 

o nazwie: STUDIUM JANUSZKOWICE IV, SIEDLEC IV, PRUSZOWICE IV, 

WILCZYCE IV, PIETRZYKOWICE IV. 

Uchwała Nr XLVII/557/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony kolejnych umów 

dzierżawy części nieruchomości gminnych, obejmujących części działek nr 258 

obr. Brzezia Łąka i nr 78/5, obr. Łozina. 
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Uchwała Nr XLVII/558/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 20 października 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie na czas oznaczony kolejnej umowy 

dzierżawy części nieruchomości gminnej, obejmującej działkę nr 339/3 i 339/4, 

obr. Brzezia Łąka. 

XLVIII Sesja Rady Gminy Długołęka - 17 listopada 2022 r. 

Uchwała Nr XLVIII/559/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2022 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr XLVIII/560/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała Nr XLVIII/561/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XLI/476/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 marca 

2022 r. w sprawie emisji obligacji Gminy Długołęka oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

Uchwała Nr XLVIII/562/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2022 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Uchwała Nr XLVIII/563/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2022 r.  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała Nr XLVIII/564/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały nr XXII/228/20 Rady Gminy Długołęka z dnia 18 

czerwca 2020 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz warunków i trybu składania 

deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Uchwała Nr XLVIII/565/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2022 r.  

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/187/20 Rady Gminy Długołęka z dnia 27 

lutego 2020 r. w sprawie regulaminu określającego wysokość i szczegółowe 

warunki przyznawania nauczycielom zatrudnionym w szkołach dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Długołęka, dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy 

klasy oraz za warunki pracy, a także szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 

wysokość i warunki wypłacania innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy. 

Uchwała Nr XLVIII/566/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2022 r.  

w sprawie w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

obowiązującej na terenie Gminy Długołęka. 

Uchwała Nr XLVIII/567/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2022 r.  

w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
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Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Gminy Długołęka na rok 2023. 

Uchwała Nr XLVIII/568/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 17 listopada 2022 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu i zawarcie 

kolejnej umowy dzierżawy na okres 10 lat, części nieruchomości, obejmującej 

część działki nr 190/31 obr. Szczodre. 

XLIX Sesja Nadzwyczajna Rady Gminy Długołęka - 24 listopada 2022 r. 

Uchwała Nr XLIX/569/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 listopada 2022 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr XLIX/570/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 listopada 2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała Nr XLIX/571/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 24 listopada 2022 r.  

w sprawie pozyskania nieruchomości z przeznaczeniem na realizację celu 

publicznego. 

L Sesja Nadzwyczajna Rady Gminy Długołęka - 30 listopada 2022 r. 

Uchwała Nr L/572/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 30 listopada 2022 r.  

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2022-2035. 

Uchwała Nr L/573/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 30 listopada 2022 r.  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

LI Sesja Rady Gminy Długołęka - 22 grudnia 2022 r. 

Uchwała nr LI/574/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie zmian w budżecie Gminy Długołęka na rok 2022. 

Uchwała nr LI/575/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie ustalenia wykazu niezrealizowanych kwot wydatków zamieszczonych  

w budżecie Gminy Długołęka na 2022 rok, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego. 

Uchwała nr LI/576/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Długołęka na lata 

2023-2040. 

Uchwała nr LI/577/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku - 

Uchwała Budżetowa na 2023 rok. 

Uchwała nr LI/578/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Dolnośląskiemu  

z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie organizowania publicznego 

transportu zbiorowego w wojewódzkich kolejowych przewozach pasażerskich na 

odcinkach Wrocław Główny - Oleśnica - Wrocław Główny oraz Wrocław Główny - 

Trzebnica - Wrocław Główny. 
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Uchwała nr LI/579/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu z 

przeznaczeniem na realizację zadania pn. "Utrzymanie i rozwój Systemu 

Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP". 

Uchwała nr LI/580/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Długołęka na lata 

2023-2024. 

Uchwała nr LI/581/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/253/20 Rady Gminy Długołęka z dnia  

17 września 2020 r. w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Kiełczowie i 

nadania statutu. 

Uchwała nr LI/582/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/373/13 Rady Gminy Długołęka z dnia  

24 czerwca 2013 r. w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Długołęce i 

nadania statutu. 

Uchwała nr LI/583/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII/252/20 Rady Gminy Długołęka z dnia  

17 września 2020 r. w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania, 

pozbawiania oraz wysokości nagród dla osób fizycznych za wybitne osiągnięcia 

sportowe. 

Uchwała nr LI/584/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Długołęka na rok 2023. 

Uchwała nr LI/585/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/401/18 Rady Gminy Długołęka z dnia 26 stycznia 

2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

prowadzonych przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz osoby fizyczne placówek wychowania przedszkolnego i szkół, 

dla których Gmina Długołęka jest organem rejestrującym oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Uchwała nr LI/586/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 

Uchwała nr LI/587/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Długołęka. 

Uchwała nr LI/588/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie Regulaminu korzystania z terenu rekreacyjnego wraz z torem 

rowerowym w Brzeziej Łące. 
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Uchwała nr LI/589/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi 

Kiełczów - MPZP KIEŁCZÓW XIX. 

Uchwała nr LI/590/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie wsi 

Bąków - MPZP BĄKÓW III. 

Uchwała nr LI/591/22 Rady Gminy Długołęka z dnia 22 grudnia 2022 roku  

w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Długołęka dla terenu położonego  

w obrębie Wilczyce, o nazwie STUDIUM WILCZYCE II oraz zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Długołęka 

dla terenu położonego w obrębie Długołęka, o nazwie STUDIUM DŁUGOŁĘKA III. 

W 2022 roku Rada Gminy Długołęka podjęła 146 uchwał. 
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12.17.  Realizacja wskaźników Strategii Zrównoważonego Rozwoju Gminy Długołęka na lata 2021-2030 

Cele operacyjne: 

1.1. Wzmacnianie więzi lokalnych 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 

31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba inicjatyw lokalnych realizowanych przez NGO na 
terenie gminy Długołęka (szt.) 

11 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Spraw Obywatelskich 
- Wydział Promocji Gminy i 

Współpracy z Zagranicą 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Długołęce 

Organizacje pozarządowe 
działające na terenie gminy 
Długołęka 
Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Pozyskiwania 

Zewnętrznych Środków 
Finansowych 

Liczba podmiotów ekonomii społecznej funkcjonujących 
na terenie gminy Długołęka (szt.) 

125 

Liczba szkoleń skierowanych do organizacji 
pozarządowych funkcjonujących na terenie gminy 

Długołęka (szt.) 

124 

Liczba działań informacyjnych związanych z rolniczym 
charakterem gminy Długołęka (szt.) 

0 

    1.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu i 
rozwiązywanie problemów społecznych 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba realizowanych programów dotyczących 
problemów społecznych na terenie gminy Długołęka 
(szt.) 71 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Długołęce 
Urząd Gminy Długołęka: 

- Wydział Spraw Obywatelskich 
- Wydział Promocji Gminy i 

Współpracy z Zagranicą 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 
Finansowych 

- Stanowisko ds. społecznych 
Organizacje pozarządowe 

działające na terenie gminy 
Długołęka 

Liczba działań na rzecz integracji i aktywizacji osób o 

szczególnych potrzebach z terenu gminy Długołęka 
(szt.) 27 

Liczba projektów aktywizujących środowisko seniorów z 
terenu gminy Długołęka (szt.) 2 
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Liczba dziennych domów i klubów dla seniorów na 
terenie gminy Długołęka (szt.) 1 

Zakłady Opieki Zdrowotnej 

działające na terenie gminy 
Długołęka 
Gminny Ośrodek Kultury w 
Długołęce 
Gminna Biblioteka Publiczna w 
Długołęce 

Liczba porad prawnych i psychologicznych udzielonych 
osobom dotkniętym przemocą z terenu gminy 
Długołęka (szt.) 160 

Odsetek osób starszych, niepełnosprawnych, 
niesamodzielnych z terenu gminy Długołęka, mających 
problemy w codziennym funkcjonowaniu, które zostały 

objęte indywidualnym wsparciem (%) 1,71 

Liczba udzielonych porad psychologiczno-
pedagogicznych na terenie gminy Długołęka (szt.) 

622 (Porady w 

Punkcie 
Konsultacyjnym). 

    1.3. Poprawa jakości i dostępności rekreacyjno-
kulturalnej oferty Gminy 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba wydarzeń i imprez kulturalnych zorganizowanych 

na terenie gminy Długołęka (szt.) 91 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Spraw Obywatelskich 
- Wydział Promocji Gminy i 

Współpracy z Zagranicą 
Gminny Ośrodek Kultury w 
Długołęce 

Gminna Biblioteka Publiczna w 
Długołęce 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 

Finansowych 
- Stanowisko ds. społecznych 
Organizacje pozarządowe 

działające na terenie gminy 
Długołęka 

Liczba wspartych drużyn sportowych funkcjonujących 
na terenie gminy Długołęka (szt.) 32 

Liczba zbiorów bibliotecznych wypożyczonych poza 

siedzibą GBP w Długołęce (szt.) 64091 

Liczba zbiorów bibliotecznych wypożyczonych cyfrowo 

w ramach GBP w Długołęce (szt.) 8616 

Liczba wydarzeń zrealizowanych przez GBP w Długołęce 
(szt.) 85 

Liczba zorganizowanych grup społeczności lokalnej 
działających przy GBP w Długołęce (szt.) 4 
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1.4. Wspieranie procesu nabywania wiedzy i 

podnoszenia kompetencji przez mieszkańców 
gminy 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba kół zainteresowania, lokalnych grup działania na 
terenie gminy Długołęka (szt.) 0 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Promocji Gminy i 
Współpracy z Zagranicą 

- Wydział Spraw Obywatelskich 
Zespół Obsługi Ekonomiczno-
Administracyjnej Jednostek 
Oświatowych w Długołęce 
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Długołęce 
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Długołęce 
Gminny Ośrodek Kultury w 
Długołęce 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Stanowisko ds. społecznych 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 

Finansowych 
Organizacje pozarządowe 
działające na terenie gminy 
Długołęka 

Liczba zajęć edukacyjnych, szkoleń, kursów dla osób w 
wieku 60+ z terenu gminy Długołęka (szt.) 85 

Liczba zajęć edukacyjnych, szkoleń, kursów dla 
mieszkańców gminy Długołęka (szt.)  1766 

Liczba szkoleń i spotkań informacyjnych m.in. dla 
młodzieży z terenu gminy Długołęka (szt.) 3 bez MRG 

Liczba szkoleń w zakresie rolnictwa zorganizowanych na 
terenie gminy Długołęka (szt.) 

0 

    1.5. Wzrost dostępności i jakości świadczenia 
usług publicznych 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba wdrożonych elektronicznych rozwiązań w 
zakresie usług publicznych (e-kioski, wpłatomaty, 
punkty składania podań, punkty opłat) w Urzędzie 
Gminy Długołęka i podległych jednostkach (szt.) 1 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Informatyk 

- Wydział Organizacyjny 
- Wydział Promocji Gminy i 
Współpracy z Zagranicą 
- Wydział Spraw Obywatelskich 
- Biuro Rady Gminy 

- Referat Zamówień Publicznych 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Stanowisko ds. społecznych 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 
Finansowych 
Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Długołęce 

Gminny Ośrodek Kultury w 
Długołęce 

Liczba udostępnionych elektronicznie do realizacji spraw 

w Urzędzie Gminy Długołęka i podległych jednostkach 

(szt.) 

18; dodatkowo 22 
usługi 

udostępnione 

przez Ministerstwo 
Cyfryzacji 
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Liczba zorganizowanych konsultacji społecznych przez 
Urząd Gminy Długołęka i podległe jednostki (szt.) 

17 - w tym 16 z 

zakresu 
planowania 

przestrzennego 

Gminna Biblioteka Publiczna w 

Długołęce 
Gminny Żłobek w Długołęce 
Gminny Żłobek w Kiełczowie 
Zespół Obsługi Ekonomiczno-
Administracyjnej Jednostek 
Oświatowych w Długołęce 
Zakład Usług Komunalnych Sp. z 

o.o. w Kiełczowie 
Organizacje pozarządowe 
działające na terenie gminy 
Długołęka 

Liczba zmodernizowanych systemów 
teleinformatycznych w Urzędzie Gminy Długołęka i 
podległych jednostkach (szt.) 1 

Liczba zorganizowanych szkoleń dla pracowników 

samorządowych i Radnych Gminy Długołęka (szt.) 1 

Liczba działań zrealizowanych przez Młodzieżową Radę 
Gminy  Długołęka (szt.) 45 

    

1.6. Poprawa bezpieczeństwa publicznego 
   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba zrealizowanych prac modernizacyjnych 
infrastruktury służb ratowniczych funkcjonujących na 
terenie gminy Długołęka (szt.) 2 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Organizacyjny 

- Wydział Remontów i Inwestycji 

- Wydział Porządku Publicznego i 
Transportu 
- Wydział Ochrony Środowiska 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Pozyskiwania 

Zewnętrznych Środków 
Finansowych 
jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej 
Komisariat Policji w Długołęce 

Liczba środków transportu oraz sprzętu zakupionych w 
celu poprawy bezpieczeństwa publicznego na terenie 

gminy Długołęka (szt.) 1 

Liczba szkoleń, w których brali udział członkowie służb 
ratowniczych funkcjonujących na terenie gminy 
Długołęka (szt.) 24 

Liczba działań wpływających na poprawę 
bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie gminy 
Długołęka (szt.) 21 

Liczba systemów elektronicznego monitorowania 
bezpieczeństwa publicznego zainstalowanych na terenie 
gminy Długołęka (szt.) 5 
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1.7. Rozwój wewnętrznej i zewnętrznej 

współpracy z otoczeniem / współpracy 
samorządowej 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba Gmin partnerskich Gminy Długołęka (szt.) 
0 

Urząd Gminy Długołęka: 

- Wydział Promocji Gminy i 
Współpracy z Zagranicą 
- Stanowisko ds. społecznych 
- Wydział Spraw Obywatelskich 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 

Finansowych 
Gminny Ośrodek Kultury w 
Długołęce 
Organizacje pozarządowe 
działające na terenie gminy 
Długołęka 

Liczba wymian międzynarodowych z Gminami 
partnerskimi organizowanych przez samorząd Gminy 
Długołęka (szt.) 0 

Liczba działań podejmowanych w partnerstwie 
samorządu Gminy Długołęka, jego jednostek oraz 
organizacji pozarządowych i przedsiębiorców (szt.) 5 

    

1.8. Uporządkowanie przestrzenne gminy 
   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 

31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba informacji zawartych w systemie informacji 

przestrzennej Gminy Długołęka (szt.) 

41- ilość uchwał z 

zakresu 
przystąpienia do 

sporządzenia MPZP 

i Studium oraz 
ilośc uchwał w 

uchwalenia MPZP i 
Studium 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Ochrony Środowiska 

- Wydział Porządku Publicznego i 
Transportu 
Sołtysi w gminie Długołęka 
Radni Gminy Długołęka 
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1.9. Rozwój infrastruktury drogowej, ciągów 
pieszo-rowerowych 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Długość zmodernizowanych dróg gminnych i lokalnych 
w gminie Długołęka (km) 6,63 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Remontów i Inwestycji 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Porządku Publicznego i 

Transportu 
- Wydział Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 
Finansowych 

Długość wybudowanych chodników w gminie Długołęka 
(km) 1,8 

Długość wybudowanych dróg rowerowych i ścieżek 
pieszo-rowerowych w gminie Długołęka (km) 0,679 

Liczba wybudowanych parkingów typu park&ride w 
gminie Długołęka (szt.) 0 

    

1.10. Rozwój transportu publicznego 
   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Wdrożenie systemu dynamicznej informacji 

pasażerskiej na terenie gminy Długołęka (szt.) 0 
Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Porządku Publicznego i 
Transportu 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Remontów i Inwestycji Wzrost liczby pasażerów komunikacji publicznej na 

terenie gminy Długołęka (%) - 
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1.11. Rozwój usług opiekuńczo-edukacyjnych 
oraz związanej z nimi infrastruktury 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Ocena jakości usług opiekuńczo-edukacyjnych dzieci i 
młodzieży placówek z terenu gminy Długołęka (pkt.) - 

Urząd Gminy Długołęka: 

- Wydział Remontów i Inwestycji 
- Wydział Spraw Obywatelskich 

Urząd Gminy Długołęka: 

- Wydział Pozyskiwania 

Zewnętrznych Środków 
Finansowych 
Zespół Obsługi Ekonomiczno-
Administracyjnej Jednostek 
Oświatowych w Długołęce 
przedstawiciele placówek 
oświatowych i opiekuńczych na 

terenie gminy (Dyrektorzy szkół, 
przedszkoli, żłobków, zespołów 

szkolno-przedszkolnych) 

Liczba miejsc w placówkach opieki dla dzieci do lat 3 na 
terenie gminy Długołęka (szt.) 618 

Liczba placówek oświatowych z wdrożoną elektroniczną 
ewidencją obecności na terenie gminy Długołęka (szt.) 11 

Liczba udostępnionego do wypożyczenia sprzętu 

komputerowego na potrzeby edukacji zdalnej na terenie 
gminy Długołęka (szt.) 

127 

    

1.12. Rozwój infrastruktury czasu wolnego 
   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 

31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba wybudowanych obiektów kulturalnych na terenie 
gminy Długołęka (szt.) 0 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Remontów i Inwestycji 
- Wydział Porządku Publicznego i 
Transportu (który odpowiedzialny 
jest za budowę placów zabaw  
i obiektów sportowych, jak 
również odpowiada za inwestycje 

na terenie parku w Szczodre) 
- Wydział Spraw Obywatelskich 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Ochrony Środowiska 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 
Finansowych 
- Stanowisko ds. społecznych 
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Długołęce 
Gminny Ośrodek Kultury w 

Liczba wybudowanych obiektów sportowo-
rekreacyjnych na terenie gminy Długołęka (szt.) 2 

Wartość inwestycji w infrastrukturę kulturalną na 
terenie gminy Długołęka (tys. PLN) 0 

Wartość inwestycji w infrastrukturę sportowo-
rekreacyjną na terenie gminy Długołęka (tys. PLN) 1131 
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Liczba wspartych projektów w zakresie rewitalizacji 
obiektów zabytkowych na terenie gminy Długołęka 
(szt.) 

4 

Długołęce 

Organizacje pozarządowe 
działające na terenie gminy 
Długołęka 

    1.13. Rozwój infrastruktury wsparcia społecznego 
i opieki zdrowotnej 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba dostępnych lokali mieszkalnych oraz lokali i  

pomieszczeń z zakresu pomocy społecznej, służących 
zaspokajaniu potrzeb osób o niskich i przeciętnych 
dochodach, w tym mieszkań chronionych, komunalnych 

i socjalnych na terenie gminy Długołęka (szt.) 

1 mieszkanie 

chronione GOPS 
+22 mieszkania 

socjalne i 

komunalne 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Długołęce 
Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Remontów i Inwestycji 
- Wydział Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami 
- Wydział Spraw Obywatelskich 
- Wydział Porządku Publicznego i 

Transportu 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 

Finansowych 
- Stanowisko ds. społecznych 
Organizacje pozarządowe 
działające na terenie gminy 
Długołęka 
Zakłady Opieki Zdrowotnej 

działające na terenie gminy 

Długołęka 

Liczba zlikwidowanych barier architektonicznych w 

przestrzeni i obiektach użyteczności publicznej na 
terenie gminy Długołęka (szt.) 0 

Liczba budynków użyteczności publicznej z 
utrudnieniami dla osób niepełnosprawnych na terenie 
gminy Długołęka (szt.) 0 

Liczba obiektów integracji społecznej przeznaczonych 
dla osób ze szczególnymi potrzebami na terenie gminy 
Długołęka (szt.) 1 Klub Seniora 

Liczba udzielonych porad psychologiczno-
pedagogicznych na terenie gminy Długołęka (szt.) 0 

Liczba obiektów zaadaptowanych na cele społeczne i 

inicjatywy oddolne mieszkańców na terenie gminy 
Długołęka (szt.) 

1 w ZUK + 18 
świetlic 

działających na 
terenie gminy 
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1.14. Poprawa jakości i dostępu do infrastruktury 
teleinformatycznej 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba obiektów użyteczności publicznej z dostępem do 
bezpłatnego internetu bezprzewodowego wi-fi (szt.) 

0 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Informatyk 

Urząd Gminy Długołęka: 

- Wydział Pozyskiwania 

Zewnętrznych Środków 
Finansowych 
- Wydział Remontów i Inwestycji 
- Wydział Porządku Publicznego i 
Transportu 
- Wydział Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami 

Liczba placówek oświatowych z dostępem do internetu 

szerokopasmowego (szt.) 

10 

    2.1. Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości, w 
tym innowacyjności 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba wdrożonych mechanizmów w celu wspierania 
rozwoju przedsiębiorczości na terenie gminy Długołęka 
(szt.) 

1- Punkt Obsługi 

Inwestora 
prowadzony w 

ramach projektu 
Wdrażanie 

standardów obsługi 
inwestora w 
samorządzie 

Urząd Gminy Długołęka: 

- Wydział Spraw Obywatelskich 
- Wydział Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami 
- Wydział Remontów i Inwestycji 
- Wydział Finansów Publicznych 

Powiatowy Urząd Pracy we 

Wrocławiu 
Podmioty prywatne 
Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 
Finansowych 

Liczba szkoleń wspierających MŚP organizowanych na 
terenie gminy Długołęka (szt.) 0 

Liczba prowadzonych przez Gminę Długołęka projektów 
PPP (szt.) 0 



RAPORT O STANIE GMINY DŁUGOŁĘKA ZA 2022 ROK 

 

Strona | 195  
 

2.2. Rozwój rolnictwa i przetwórstwa rolno-
spożywczego 

   

    

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba podjętych działań na rzecz wsparcia rozwoju 

rolnictwa, w tym rolnictwa ekologicznego na terenie 

gminy Długołęka (szt.) 0 
Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Ochrony Środowiska 
- Wydział Promocji Gminy i 
Współpracy z Zagranicą 

Urząd Gminy Długołęka: 

- Wydział Planowania 

Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 
Finansowych 
Gminny Ośrodek Kultury w 
Długołęce 

Sołtysi w gminie Długołęka 

Liczba miejsc prezentacji lokalnych artykułów rolno-
spożywczych na terenie gminy Długołęka (szt.) 6 

Wartość funduszy pomocowych pozyskanych na cele 
rolnictwa na terenie gminy Długołęka (tys. PLN) 

16 

    2.3. Wzmacnianie marki Gminy Długołęka poprzez 

rozwój elementów wizerunku Gminy i 
promowanie jej w Polsce i za granicą 

   

    

Nazwa wskaźnika 

wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Wartość inwestycji w rozwój infrastruktury turystyczno-
rekreacyjnej gminy Długołęka (tys. PLN) 

0 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Promocji Gminy i 
Współpracy z Zagranicą 

- Wydział Remontów i Inwestycji 
- Wydział Spraw Obywatelskich 
- Wydział Porządku Publicznego i 
Transportu (w zakresie rozwoju 
infrastruktury rekreacyjnej) 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 
Finansowych 
Gminny Ośrodek Kultury w 
Długołęce 
Organizacje pozarządowe 

działające na terenie gminy 
Długołęka 

Liczba działań promocyjnych realizowanych w celu 
poprawy sytuacji lokalnych podmiotów oraz 
wzmocnienia marki Gminy Długołęka (szt.) 

1845 

    



RAPORT O STANIE GMINY DŁUGOŁĘKA ZA 2022 ROK 

 

Strona | 196  
 

3.1. Ochrona i zrównoważone gospodarowanie 
zasobami wodnymi 

   

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Długość sieci kanalizacji sanitarnej  
i deszczowej na terenie gminy Długołęka (km) 6,75 km 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Ochrony Środowiska 
- Wydział Remontów i Inwestycji 
Zakładu Usług Komunalnych Sp. 
z o.o. w Kiełczowie 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 
Finansowych 

Wartość nakładów na rozbudowę i modernizację 

oczyszczalni ścieków na terenie gminy Długołęka (tys. 
PLN) 221,7 

Wydajność dobowa oczyszczalni ścieków na terenie 
gminy Długołęka (m3) 

Oczyszczalnia 
Mirków - 4000        
Oczyszczalnia 
Borowa - 275 

Odsetek nieruchomości, których dotyczą 
nieprawidłowości w odprowadzaniu lub gromadzeniu 
ścieków bytowych na terenie gminy Długołęka (%) 

 

Liczba studni oraz SUW na terenie gminy Długołęka 
(szt.) 

Liczba SUW - 7 

szt.  
Liczba studni - 

27 szt. 

Wydajność dobowa wybudowanych urządzeń 
wodociągowych na terenie gminy Długołęka (m3) 11950,0 m3/d 

Wartość inwestycji w elementy melioracji, małej 
retencji oraz zbiorniki przeciwpożarowe na terenie 
gminy Długołęka (tys. PLN) 645,7 

Objętość retencjonowanej wody na terenie gminy 
Długołęka (m3) 

Brak możliwości 

obliczenia ilości 
retencjonowanej 
wody na terenie 

gminy Długołęka z 
uwagi na brak 
kompletnych 

danych. Łączna 

powierzchnia 
zbiorników 
wodnych na 

terenie gminy 
Długołęka 386,44 
ha, w 38 obrębach 
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3.2. Racjonalne gospodarowanie odpadami 
   

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Masa odpadów poddanych kompostowaniu na terenie 
gminy Długołęka (Mg) 

974,6 

Urząd Gminy Długołęka: 

- Wydział Ochrony Środowiska 
- Wydział Remontów i Inwestycji 
Zakład Usług Komunalnych Sp. z 

o.o. w Kiełczowie 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 

Finansowych 
- Wydział Promocji Gminy i 
Współpracy z Zagranicą 

Odpady zebrane selektywnie w relacji do ogółu 
odpadów z terenu gminy Długołęka (%) 

52,92 

    3.3. Ochrona i udostępnianie obszarów cennych 

przyrodniczo 
   

Nazwa wskaźnika 

wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Powierzchnia obszarów cennych przyrodniczo, w tym 
obszarów Natura 2000 objętych działaniami ochronnymi 
na terenie gminy Długołęka (ha) 2599 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Ochrony Środowiska 
- Wydział Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki 

Nieruchomościami 

- Wydział Promocji Gminy i 
Współpracy z Zagranicą 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki 
Nieruchomościami 

- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 

Finansowych 
Organizacje pozarządowe 
działające na terenie gminy 
Długołęka 
Gminna Biblioteka Publiczna w 

Długołęce 

Powierzchnia zrewitalizowanych lokalnych założeń 
parkowych na terenie gminy Długołęka (ha) 0 

Liczba zidentyfikowanych lokalnych obiektów przyrody 

ożywionej i nieożywionej o istotnej wartości 

przyrodniczej na terenie gminy Długołęka (szt.)  21 

Liczba udostępnionych pozycji księgozbioru oraz 
zasobów cyfrowych dotyczących ochrony środowiska na 
terenie gminy Długołęka (szt.) b.d. 
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3.4. Podnoszenie świadomości ekologicznej i 
promocja postaw proekologicznych 

   

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Liczba zrealizowanych działań w zakresie świadomości 
ekologicznej i promocji postaw proekologicznych na 

terenie gminy Długołęka (szt.) 
2 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Ochrony Środowiska 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 

Finansowych 
- Wydział Promocji Gminy i 
Współpracy z Zagranicą 

Zakład Usług Komunalnych Sp. z 
o.o. w Kiełczowie 
Gminna Biblioteka Publiczna w 
Długołęce 
Organizacje pozarządowe 
działające na terenie gminy 
Długołęka 

Wartość pozyskanych dotacji na realizację projektów w 
zakresie ekologii na terenie gminy Długołęka (tys. PLN) 

25,4 

    3.5. Ochrona powietrza, wzrost wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii (OZE) i gospodarki o 

obiegu zamkniętym (GOZ) 
   

Nazwa wskaźnika 
wartość 

wskaźnika 
31.12.2022 

jednostki odpowiedzialne jednostki współpracujące 

Udział OZE w zużyciu energii w infrastrukturze 
publicznej z terenu gminy Długołęka (%) 2,6 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Ochrony Środowiska 
- Wydział Remontów i Inwestycji 

Urząd Gminy Długołęka: 
- Wydział Pozyskiwania 
Zewnętrznych Środków 
Finansowych 
Organizacje pozarządowe 

działające na terenie gminy 
Długołęka 

Zużycie ciepła w budynkach użyteczności publicznej  na 
terenie gminy Długołęka (GJ) 27 066,60 

Zużycie energii elektrycznej w infrastrukturze 
publicznej na terenie gminy Długołęka (MWh) 3852 

Wartość inwestycji w zakresie ograniczenia niskiej 
emisji na terenie gminy Długołęka (tys. PLN) 165,58 
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